



Gemeinde Edt bei Lambach

Rechnungsabschluss 2023

Kundmachungen



41806

Kundmachung

Zahl: 900-2/2023
Betreff: Entwurf Rechnungsabschluss für das
Haushaltsjahr 2023; Auflage

Gemeinde Edt bei Lambach, am 8. April 2024

Im Sinne des § 92 Abs. 9 der Oö. Gemeindeordnung 1990 i. d. g. F. wird hiermit kundgemacht, dass der Entwurf des Rechnungsabschlusses der **Gemeinde Edt bei Lambach** für das Jahr 2023 von heute an **zwei Wochen**, das ist bis zum 23. April 2024, im Gemeindeamt Edt bei Lambach zur öffentlichen Einsicht aufliegt und während der Amtsstunden eingesehen werden kann. Der Entwurf ist auch auf der Homepage der Gemeinde unter www.edtbeilambach.at abrufbar.

Etwaige Einwendungen gegen den Entwurf können innerhalb der oben angeführten Auflagefrist von Jedermann, der ein berechtigtes Interesse glaubhaft machen kann, schriftlich beim Gemeindeamt eingebracht werden.

Angeschlagen: 08.04.2024 *Sattleder*

Abgenommen: 23.04.2024 *Sattleder*



Der Bürgermeister:

Alexander Bäck

Ing. Alexander Bäck



41806

Kundmachung

Zahl: 900-2/2023
Betreff: Rechnungsabschluss für das
Haushaltsjahr 2023; Auflage

Gemeinde Edt bei Lambach, am 24. April 2024

Im Sinne des § 93 Abs. 4 der Oö. Gemeindeordnung 1990 i. d. g. F. wird hiermit kundgemacht, dass der vom Gemeinderat der Gemeinde Edt bei Lambach in der am 23. April 2024 abgehaltenen öffentlichen Sitzung beschlossene Rechnungsabschluss für das Haushaltsjahr 2023 von heute an zwei Wochen im Gemeindeamt zur öffentlichen Einsicht aufliegt und während der Amtsstunden eingesehen werden kann.

Der Rechnungsabschluss ist auch auf der Homepage der Gemeinde unter www.edtbeilambach.at abrufbar.

Angeschlagen: 24.04.2024 *Sattleder*

Abgenommen: 13.05.2024



Der Bürgermeister:

Alexander Bäck
Ing. Alexander Bäck

Informationen gem. § 47 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahlen)



Gemeinde Edt bei Lambach

Einwohnerzahl

Unter Berücksichtigung der bis zum 31.10.2019 durch Eingemeindung eingetretenen Gebietsveränderungen

A) nach der Volkszahl laut ZMR am 31.10.2021 **2.338 Einw.**

B) nach dem Stichtag der GR-Wahl am 06.07.2021 **2.474 Einw.**

Flächenausmass

Unter Berücksichtigung der bis zum 31.10.2019 durch Eingemeindung eingetretenen Gebietsveränderungen

2122 ha

Informationen gem. § 47 Abs. 4 Oö. GHO (Hebesätze)

Im Sinne des § 76 Abs. 5 der OÖ. Gemeindeordnung 1990 i.d.g.F. wird hiermit kundgemacht, dass der Gemeinderat der Gemeinde Edt bei Lambach in der am 14.12.2022 abgehaltenen öffentlichen Sitzung den Voranschlag 2023 sowie die Feststellung der Hebesätze beschlossen hat.

Die Hebesätze der Gemeindesteuern 2023:

Grundsteuer für land- und forstwirtschaftliche Betriebe (A)	500,00 € v.H.d. Steuermessbetrages
Grundsteuer für Grundstücke (B)	500,00 € v.H.d. Steuermessbetrages
Lustbarkeitsabgabe (Kartenabgabe)	20,00 € v. H.d. Preises oder Entgelts
Lustbarkeitsabgabe für die Vorführung von Bildstreifen mit	xxx € v. H.d. Preises oder Entgelts
Gemeindezuschlag 50% zur Freizeitwohnungspauschale gemäß § 57 Oö. Tourismusgesetz 2018 für Wohnungen bis zu 50 m ² Nutzfläche sowie für Dauercamper	109,62 € jährlich
für Wohnungen über 50 m ² Nutzfläche	164,43 € jährlich
Hundeabgabe	32,00 € für jeden Hund
Wachhund	20,00 € für Wachhunde
Wasserbezugsgebühr	2,06 €/m ³ ab 1. Jänner 2023
Zählermiete der Wasseruhr	6,40 €/pro Quartal ab 1. Jänner 2023
Die Kanalbenützungsgebühr setzt sich ab 1. Jänner 2023 zusammen aus:	
a) jährliche Grundgebühr pro Hausanschluss	62,10 €/Jahr und Anschluss
b) Gebühr pro gemeldeter Person im Haushalt im Quartal	45,93 €/Person und Quartal
c) Ein Kinderabschlag von 60 % bis zum vollendeten 18. Lebensjahr auf die Quartalsgebühr wird gewährt. Quartalsgebühr für Kinder	18,37 €/Kind und Quartal
d) Kanalbenützungsgebühr für Betriebe und Mehrparteinwohnhäuser (> Kleinhausbauten)	4,90 €/m ³ jährl. Wasserverbrauch
Grundgebühr für diese Objekte	0,00 €/Jahr und Anschluss
Wasseranschlussgebühren:	€ 17,15 pro m ²
	mindestens € 2.572,50 / 150 m ²

Kanalanschlussgebühren:€ 29,12 pro m²mindestens € 4.368,000 / 150 m²**Abfallgebühr jährliche Grundgebühr:**

124,54 € für 60 l Mülltonne

138,52 € für 90 l Mülltonne

166,46 € für 120 l Mülltonne

332,88 € für 240 l Mülltonne

1.095,28 € für 800 l Mülltonne

1.260,58 € für 1.100 l Mülltonne

Abfallsack:

5,00 €/Entleerung

Entleerungsgebühr:

11,63 € für 60 l Mülltonne/Quartal

17,47 € für 90 l Mülltonne/Quartal

23,27 € für 120 l Mülltonne/Quartal

46,57 € für 240 l Mülltonne/Quartal

155,97 € für 800 l Mülltonne/Quartal

214,16 € für 1.100 l Mülltonne/Quartal

Für Miettonnen wird bei 60l, 90l und 120l ein Aufpreis auf die Entleerungsgebühr von € 2,00 und bei 240l von € 3,00 verrechnet.

zusätzliche Biotonne 3,16 €/pro Entl. Pro 120 l Biotonne werden 6 **Grünschnitt-Beistellsäcke** kostenlos beige stellt. Für jeden **weiteren Beistellsack** 2,00 €.

Kindergarten Essensbeitrag:

4,20 € pro Portion/Kindergarten

3,60 € pro Portion/Krabbelstube

Kindergarten Busbeitrag:

16,00 € monatlich

Lagebericht gem. § 49 Oö. GHO

L A G E B E R I C H T

Lagebericht zum Rechnungsabschluss 2023 gemäß § 49 Oö. Gemeindehaushaltsordnung (Oö. GHO)

Als Stichtag für die Erstellung des Rechnungsabschlusses 2023 wurde der 08.04.2024 vom Bürgermeister gewählt.

1. Entwicklung der liquiden Mittel (inkl. allfälliger Kassenkredite), wobei die Zahlungsmittelreserven gesondert anzuführen sind.

1.1. Liquide Mittel

	Voranschlag 2023 inkl. Nachtragsvoranschläge	Rechnungsabschluss 2023
Saldo 5 (Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung)	840.800,00 €	1.338.043,91 €
Saldo 6 (Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung)		- 19.319,39 €
Saldo 7 (Veränderung an liquiden Mitteln)		1.318.724,52 €

- Die Höhe der liquiden Mittel (SA7) ist im abgelaufenen Haushaltsjahr um 1.318.724,52 Euro gestiegen.

Die Gründe für die Erhöhung der liquiden Mittel liegen: (Beispiele)

- In den Mehreinnahmen an ausschließlichen Gemeindeabgaben
- In den Mehreinnahmen von Ertragsanteilen
- In den Einnahmen des Infrastrukturkostenbeitrages Fa. Gartner
- Ausgaben die veranschlagt waren, jedoch auf 2024 verschoben wurden (Löschwasserbehälter etc.)

1.2. Bedarf an Kassenkrediten

Die maximale Höhe des Kassenkredits wurde vom Gemeinderat für das Haushaltsjahr 2023 mit 1.000.000,00 Euro festgesetzt und ein Kassenkreditvertrag mit einem Rahmen von 1.000.000,00 Euro abgeschlossen.

Zum 31.12.2023 war der Kassenkredit mit einem Betrag von 0,00 Euro belastet.

1.3. Zahlungsmittelreserven und Rücklagen

Im Rechnungsabschluss (Anlage 6b) sind folgende Rücklagen und Zahlungsmittelreserven dargestellt:

	Rücklagenstand 31.12.2023	Zahlungsmittelreserve 31.12.2023
allgemeine Haushaltsrücklagen	1.470.141,31 €	872.564,40 €
gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklagen	1.813.469,21 €	1.789.836,52 €
Summe	3.283.610,52€	2.662.400,92 €
Differenz zwischen Rücklagen und Zahlungsmittelreser ven	621.209,60 €	

Der Rücklagenstand per 31.12.2023 setzt sich aus folgenden Rücklagen zusammen:

Gesetzl. RL ABA Anschlussgebühren	€	332.797,70
Gesetzl. RL ABA Infrastrukturbeitr.	€	321.146,26
Gesetzl. RL WVA Anschlussgebühren	€	809,16
Gesetzl. RL WVA Infrastrukturbeitr.	€	128.693,73
Gesetzl. RL Straßenbau Raumord.	€	377.527,66
Allg. RL ABA HH-Überschuss	€	581.601,65
Allg. RL WVA HH-Überschuss	€	47.043,05
Allg. RL Gemeindepaket 2023	€	23.850,00
Allg. RL Pumptrack	€	4.300,00
Allg. RL Mietzinsrücklage Wohnhäuser	€	70.331,88
Allg. RL Mietzinsrücklage Cafe+NV	€	4.991,54
Allg. RL Wohnhaussanierungen	€	19.936,19
Allg. RL Entlastungspaket	€	8.145,48
Allg. RL Kindergartenneubau inkl. Sonder-BZ	€	1.039.000,00
Allg. Haushaltsrücklage	€	<u>323.436,22</u>
Summe:		€ 3.283.610,52

Der tatsächliche Zahlungsfluss bei den Rücklagen konnte erst im Jahr 2024 stattfinden. Es wird hiermit bestätigt, dass der Rücklagenstand von € 3.283.610,52 (lt. Kontrolle des letzten Buchungsabschlusses) sich auch geldmäßig auf den div. Rücklagenkonten befindet.

Zahlungsmittelreserven in der Höhe von 0,00 Euro sind als inneres Darlehen verwendet:

Davon als inneres Darlehen zur Reduktion des Kassenkredits: 0,00 Euro

2. Die Entwicklung des Ergebnisses der laufenden Geschäftstätigkeit, sowie Entwicklung des nachhaltigen Haushaltsgleichgewichts

2.1. Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit	RA 2022	VA 2023	RA 2023
Einzahlungen:	7.212.766,95	7.566.500,00	7.719.181,07
Auszahlungen:	6.498.898,04	7.342.300,00	7.157.413,76
Saldo:	713.868,91	224.200,00	561.767,31

Positiver Saldo:

Das Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit im Rechnungsabschluss ist positiv. Aus dem „Überschuss“ wurden folgende Rücklagen im Ergebnishaushalt gebildet:

	Betrag
allgemeine Haushaltsrücklagen	561.767,31
gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklagen	0,00

Aus dem Ergebnishaushalt wurden folgende Rücklagen gebildet (Buchung über Pseudovorhaben):

Zweckgeb. RL ABA Anschlussgebühren	€	92.162,61
Zweckgeb. RL ABA Interessentenbeiträge	€	296.948,05
Zweckgeb. RL WVA Interessentenbeiträge	€	157.660,52
Zweckgeb. RL Straßenbau Interessentenb.	€	220.334,55
Zweckgeb. RL OÖ Gemeindepaket	€	23.850,00
Allg. RL Mietzinsrücklage	€	19.561,85
Allg. RL ABA HH-Überschuss	€	15.735,53
Allg. RL Wasser HH-Überschuss	€	26.704,20
Allg. RL Kindergartenneubau inkl. Sonder-BZ	€	539.000,00
Allg. Haushaltsrücklage	€	61.767,31
Summe:	€	1.453.724,62

2.2. Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht

- Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht wird erreicht.

3. Entwicklung des Nettoergebnisses vor Entnahme von bzw. Zuweisungen an Haushaltsrücklagen

Das Nettoergebnis wird wesentlich durch die ergebniswirksamen Erträge und Aufwendungen beeinflusst. Diese betreffen insbesondere die Abschreibungen, (1.077.501,31 Euro) Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (492.941,76 Euro) und die Dotierung bzw. Auflösung von Rückstellungen + 83.169,19 Euro (+ 103.304,67/- 20.135,48 Euro).

	RA 2017*	RA 2018*	RA 2019*	RA 2022	VA 2023	RA 2023
Summe Erträge (MVAG-Code 21)				8.387.314,26	9.231.500,00	9.442.433,99
Summe Aufwände (MVAG-Code 22)				7.836.294,71	8.363.800,00	8.295.645,58
Nettoergebnis (SA 0)				551.019,55	867.700,00	1.146.788,41
Entnahme von Haushaltsrücklagen (MVAG-Code 230)				355.267,67	141.500,00	182.066,48
Zuweisung von Haushaltsrücklagen (MVAG-Code 240)				1.025.347,74	990.000,00	1.453.724,62
Nettoergebnis (SA 00)				-119.060,52	19.200,00	-124.869,73

Insgesamt konnte im Rechnungsabschluss 2023 ein positives Nettoergebnis in der Höhe von € 1.146.788,41 (SA0) erzielt werden. Dies bedeutet, dass die Aufwendungen für kommunale Leistungen vollständig durch kommunale Erträge gedeckt sind. Gegenüber dem Voranschlag hat sich das Nettoergebnis um € 279.088,41 verbessert.

Die gesamten Erträge betragen im Finanzjahr 2023 € 9.442.433,99. Gegenüber dem Voranschlag bedeutet dies eine Veränderung von plus 2,28 %. Die höchsten Erträge fielen im Bereich „Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit“ mit € 7.598.174,28 (EHH MVAG 211 - Hausbesitzerabgaben, Kommunalsteuer, Ertragsanteile, Vergütungen, ...) an. Dies entspricht einem Anteil von 80,47 % an den gesamten Erträgen.

Die Aufwendungen liegen im Finanzjahr 2023 bei € 8.295.645,58. Dies bedeutet eine Veränderung zum Voranschlag von minus 0,81 %. Bei den Aufwendungen entfallen € 4.431.296,84 auf den Bereich Sachaufwendungen (EHH MVAG 222 - Kontenklasse 4,6 und 7, das sind Ausgaben wie z.B. geringwertige Wirtschaftsgüter, Büromaterial, Druckwerke, Verbrauchsgüter, Brennstoffe, Strom, Instandhaltungen, Versicherungen, etc...). Die Sachaufwendungen enthalten unter anderem auch die Abschreibungen, die sich durch die Abnutzung des kommunalen Vermögens ergeben (€ 1.077.501,31).

Die Personalaufwendungen betragen im Haushaltsjahr 2023 € 1.299.622,87 (MVAG 221). Das sind 15,67 % der gesamten Aufwendungen. Die Transferaufwendungen (MVAG 223) - das sind Ausgaben wie Pensionen, SHV-Umlage, Krankenanstaltenbeitrag, Landesumlage, TKV-Beitrag, Subventionen, ...) betragen im Finanzjahr 2023 € 2.534.712,39. Die Finanzaufwendungen betragen € 30.013,48. (MVAG 224), hierunter fallen Darlehenszinsen, Geldverkehrs- und Bankspesen.

4. Entwicklung des Nettovermögens

Das Nettovermögen hat sich im abgelaufenen Haushaltsjahr wie folgt entwickelt:

Nettovermögen (Position C) mit 01.01.2023	20.220.889,16
Saldo der Eröffnungsbilanz (C.I)	17.847.128,17
Kumuliertes Nettoergebnis (C.II)	236.938,88
Haushaltsrücklagen (C.III)	3.283.610,52
Neubewertungsrücklagen (C.IV)	0,00
Fremdwährungsrücklagen (C.V)	0,00
Nettovermögen (Position C) mit 31.12.2022	21.367.677,57

Ein positives Nettoergebnis trägt zur Verbesserung des Nettovermögens, welches aktuell bei € 21.367.677,57 liegt, bei. Das Nettovermögen gibt an, in welcher Höhe das Vermögen mit eigenen Mitteln finanziert ist. Das Nettovermögen ist im Jahr 2023 um € 1.146.788,41 gestiegen.

4.1. Haushaltsrücklagen

Stand an Haushaltsrücklagen am 01.01.2023 2.011.952,38 Euro

Im Ergebnishaushalt wurden folgende Haushaltsrücklagen dotiert:

- allgemeine Haushaltsrücklage 620.329,16 Euro
- gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklage für 833.395,46 Euro

Im Ergebnishaushalt wurden folgende Haushaltsrücklagen zur Finanzierung investiver Einzelvorhaben entnommen:

- allgemeine Haushaltsrücklage 45.204,52 Euro
- gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklage für 136.861,96 Euro

Rücklage	Betrag	Zuführung von
ABA Anschlussgebühren	€ 92.162,61	Zuführung Anschlussgebühren Kanal aus operativer Gebarung
ABA Interessentenb.	€ 296.948,05	Zuführung Interessentenb. Gartner u. Aufschließungs- op.Geb.
WVA Interessentenb.	€ 157.660,52	Zuführung Interessentenb. Gartner aus operativer Gebarung
Straßenbau	€ 220.334,55	Infrastrukturkostenbeitrag Straßenbau aus operativer Gebarung
ABA HH-Überschuss	€ 15.735,53	HH-Überschuss 2023 lt. Berechnung Ansatz 851 aus operativer Geb.
WVA HH-Überschuss	€ 26.704,20	HH-Überschuss 2023 lt. Berechnung Ansatz 850 aus operativer Geb.
OÖ Gemeindepaket	€ 23.850,00	Zuführung Gemeindepaket KIG 2023
Mietzinsrücklage WH	€ 19.561,85	HH Überschuss 2023 lt. Berechnung Ansatz 853 aus operativer Geb.
Kindergartenneubau	€ 539.000,00	Zuführung Überschuss lfd. Geschäftstätigkeit aus operativer Geb.
Allg. Haushaltsrücklage	€ 61.767,31	Zuführung Überschuss lfd. Geschäftstätigkeit aus operativer Geb.
	€ 1.453.724,62	

Rücklage	Betrag	Entnahme für
WVA Anschlussgeb.	€ 58.000,00	Finanzierung WVA Generalsanierung L537
WVA Interessentenb.	€ 36.861,96	Finanzierung WVA Generalsanierung L537
WVA HH-Überschuss	€ 42.000,00	Finanzierung WVA Generalsanierung L537
RL Güterwege	€ 22.452,27	Finanzierung WEG Güterwege 2023
FF Edt-Winkling (IKlaus)	€ 8.100,86	Finanzierung Ankauf MTF FF Edt-Winkling
Entlastungspaket	€ 14.651,39	Finanzierung Ankauf MTF FF Edt-Winkling
	€ 182.066,48	

Somit verbleiben Haushaltsrücklagen in der Höhe von 3.283.610,52 Euro.

5. Entwicklung der langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten

5.1. Neuaufnahme von langfristigen Finanzschulden

Zusätzliche Darlehen wurden im abgelaufenen Haushaltsjahr für folgende investive Einzelvorhaben aufgenommen:

Investives Einzelvorhaben	Darlehenshöhe
- X -	- X -
- X -	- X -
- X -	- X -

Der Darlehensstand per 31.12.2022 betrug € 732.944,29. Durch die Tilgungen im Jahr 2023 hat sich dieser auf € 648.208,19 verringert.

5.2. Tilgung von langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten

Die Finanzschulden und Verbindlichkeiten aus Darlehen und Finanzierungsleasing wurden plangemäß getilgt.

In nachstehender Tabelle sind die summierten Auszahlungen für Finanzschulden und Verbindlichkeiten (inkl. Leasing) dargestellt.

	RA 2017*	RA 2018*	RA 2019*	RA 2022	VA 2023	RA 2023
Gesamtsumme:				62.725,78	84.800,00	84.736,10

*Aufgrund der Systemumstellung ab dem Jahr 2020 können Vorjahreswerte derzeit nicht eingetragen werden.

6. Die eingetretenen und die voraussichtlichen Auswirkungen aus investiven Einzelvorhaben (Erträge, Betriebskosten, Personalaufwand, Finanzierungsfolgekosten udgl.)

Die Auswirkungen aus begonnenen und abgeschlossenen investiven Einzelvorhaben auf das Haushaltsjahr 2023 werden in folgender Tabelle zusammengefasst dargestellt:

Nach Möglichkeit sind die investiven Einzelvorhaben aus dem Vorbericht zum VA 2023 zu übernehmen.

Investives Einzelvorhaben	Ergebnishaushalt		Finanzierungshaushalt	
	jährl. Erträge	jährl. Aufwände	jährl. Einnahmen	jährl. Ausgaben
Errichtung Geh- und Radweg B144		2.000,00		2.000,00
Pumptrack		500,00		500,00
WL-Ortsnetzerw. Lehner/Moser	1.300,00		1.300,00	
Kanalerw. Lehner/Moser	5.900,00		5.900,00	
KLF FF-Klaus		1.000,00		1.000,00
Summe:	7.200,00	3.500,00	7.2000,00	3.500,00

7. Beschreibung wesentlicher finanzieller Auswirkungen, welche weder im aktuell zu erstellenden Rechnungsabschluss noch im geltenden Gemeindevoranschlag und im mittelfristigen Ergebnis- und Finanzplan enthalten sind

Sämtliche finanziellen Auswirkungen sind in den Rechenwerken der Gemeinde enthalten.

8. Beschreibung allfälliger Auswirkungen der Ergebnisse des abgelaufenen Haushaltsjahres auf das laufende Haushaltsjahr bzw. den mittelfristigen Ergebnis- und Finanzplan verbunden mit dem Vorschlag entsprechender Maßnahmen

Im mittelfristigen Ergebnis- und Finanzplan sind folgende Auswirkungen aus den im vergangenen Haushaltsjahr getroffenen Entscheidungen bereits enthalten:

Die Ertragsanteile im abgelaufenen Haushaltsjahr haben sich besser entwickelt als prognostiziert. Ebenso konnten Mehreinnahmen an Kommunalsteuer vereinnahmt werden. Diese zusätzlichen Mittel lieferten ein sehr positives Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit und diese wurden ergebniswirksam sowie geldmäßig auf die allgemeine Haushaltsrücklage gelegt.

9. Beschreibung sich abzeichnender Entwicklungen (Verbesserungen, Belastungen), die sich in den folgenden Haushaltsjahren auf den Gemeindehaushalt auswirken können, wobei diese möglichst auch wertmäßig abzugrenzen sind - zudem sind Möglichkeiten zur Abfederung allfälliger negativer Auswirkungen aufzuzeigen.

In absehbarer Zeit wird die Kinderbetreuungseinrichtung ohne Erweiterung oder Neubau des Gebäudes nicht mehr möglich sein. Ein Neubauprojekt ist in Ausarbeitung. Im mittelfristigen Ergebnis- u. Finanzierungsplan ist dies bereits berücksichtigt. Es konnten mit dem Rechnungsabschluss 2023 die dafür bereits bestehende Rücklage um € 539.000,00 aufgestockt werden.

10. Korrektur der Eröffnungsbilanz

- Es wurde keine nachträgliche Korrektur der Eröffnungsbilanz vorgenommen.

11. Weiterführende Informationen ...

Zu den einzelnen Vorhaben, welche nicht ausfinanziert dargestellt sind:

1) Fahrbahnteiler Fischhamerstraße Welser Heimstätte:

Ausgaben: € 220.148,72

Einnahmen: € 229.875,35

Überschuss: € 9.726,63

Mit dem Überschuss sind bereits Rechnungen (Rest H&F u. Querungshilfe), welche ins Soll gestellt wurden abgedeckt € 13.544,47. Der Landesbeitrag für die Querungshilfe von € 3.817,84 wurde im Jahr 2024 bereits erhalten. Das Projekt ist demnach ausfinanziert.

2) Errichtung E-Ladestationen Gde.Amt u. Freizeitanlage

Ausgaben: € 38.546,16

Einnahmen: € 0,00

Fehlbetrag: € 38.546,16

Zu diesem Projekt wurde um Förderung bei der KPC angesucht. Da hier noch keine Zusage gekommen ist, wird der Fehlbetrag belassen und der Rest sodann im Jahr 2024 mit einer Zuführung aus der allg. RL abgedeckt.

3) Ausbau der Gemeindestraßen

Ausgaben: € 120.157,83

Einnahmen: € 120.157,83

Überschuss: € 7.389,13

Der Überschuss sind KIP-Mittel, welche zu den Abrechnungen 2021 nicht verbraucht wurden, und diese sind lt. Schreiben Land OÖ nach Aufforderung rückzuzahlen.

4) Ortsnetzerweiterung Wasser BA 04 Lehner/Moser

Ausgaben: € 54.592,62

Einnahmen: € 47.688,45

Fehlbetrag: € 6.904,17

Bei diesem Projekt steht noch die KPC-Förderung von ca. € 13.000,00 aus. Es kommen noch kleinere Rechnungen (Kollaudierung, DI Putre) sodass das Vorhaben dann abgerechnet werden kann. Ein etwaiger Fehlbetrag wird mit einer Zuführung aus Wasseranschlussgebühren oder des Wasser HH-Überschusses abgedeckt werden.

5) Kanal-Erweiterung BA 08 Lehner/Moser

Ausgaben: € 28.652,78

Einnahmen: € 0,00

Fehlbetrag: € 28.652,78

Bei diesem Projekt steht ebenfalls noch die KPC-Förderung von ca. € 40.000,00 aus. Es kommen noch kleinere Rechnungen (Kollaudierung, DI Putre) sodass das Vorhaben dann abgerechnet werden kann. Ein etwaiger Fehlbetrag wird mit einer Zuführung aus Kanalanschlussgebühren oder des Kanal HH-Überschusses abgedeckt werden.

Sämtliche laufende Vorhaben wurden durch Zuführungen aus der operativen Gebarung bzw. durch Rücklagenauflösungen ausgeglichen dargestellt.

Folgende Nachweise entfallen gem. § 47 Abs. 3 Oö. GHG, da keine entsprechenden Sachverhalte vorliegen:

- Einzelnachweis über Finanzschulden gem. § 32 Abs. 3 (Anlage 6d) - Forderungskauf bzw. Kaufpreisstundung
- Leasingpiegel (Anlage 6i)
- Nachweis über mittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaften (Anlage 6k)
- Nachweis über verwaltete Einrichtungen (Anlage 6l)
- Nachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6m)
- Einzelnachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6n)
- Nachweis über derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft (Anlage 6o)
- Einzelnachweis über Risiken von Finanzinstrumenten (Anlage 6q)
- Anzahl der Ruhe- und Versorgungsempfänger sowie pensionsbez. Aufwände für Bed. (Anlage 6s)
- Nachweis über Innere Darlehen
- Rechnungsabschlüsse (Bilanzen u. Erfolgsrechnungen) gem. § 47 Abs. 1. Z 6 u. 7

Gemeinde Edt bei Lambach, am 8. April 2024

Der Bürgermeister
Ing. Alexander Bäck

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung	Rechnungsabschluss 2022		Voranschlag 2023		Rechnungsabschluss 2023	
	Einzahlung	Auszahlung	Einzahlung	Auszahlung	Einzahlung	Auszahlung
Operative Gebarung (MVAG 31/32)	7.871.110,22	6.763.665,24	8.711.300,00	7.268.600,00	8.858.597,16	7.152.593,10
Investive Gebarung (MVAG 33/34)	850.652,17	1.388.483,03	987.800,00	1.504.900,00	943.263,15	1.226.487,20
Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36)	272.000,00	62.725,78	0,00	84.800,00	0,00	84.736,10
Voranschlagsunwirksame Gebarung (MVAG 41/42)	1.858.609,37	1.858.941,10	0,00	0,00	2.983.066,81	3.002.386,20
Zwischensumme	10.852.371,76	10.073.815,15	9.699.100,00	8.858.300,00	12.784.927,12	11.466.202,60
- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5)	1.780.995,44	1.715.976,01	2.132.600,00	1.516.000,00	2.082.679,24	1.306.402,64
- abzüglich Voranschlagsunwirksame Gebarung	1.858.609,37	1.858.941,10	0,00	0,00	2.983.066,81	3.002.386,20
Summe	7.212.766,95	6.498.898,04	7.566.500,00	7.342.300,00	7.719.181,07	7.157.413,76
Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit	+ 713.868,91		+ 224.200,00		+ 561.767,31	

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung	Rechnungsabschluss 2022		Voranschlag 2023		Rechnungsabschluss 2023	
	Einzahlung	Auszahlung	Einzahlung	Auszahlung	Einzahlung	Auszahlung
Operative Gebarung (MVAG 31/32)	7.871.110,22	6.763.665,24	8.711.300,00	7.268.600,00	8.858.597,16	7.152.593,10
Investive Gebarung (MVAG 33/34)	850.652,17	1.388.483,03	987.800,00	1.504.900,00	943.263,15	1.226.487,20
Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36)	272.000,00	62.725,78	0,00	84.800,00	0,00	84.736,10
Voranschlagsunwirksame Gebarung (MVAG 41/42)	1.858.609,37	1.858.941,10	0,00	0,00	2.983.066,81	3.002.386,20
Zwischensumme	10.852.371,76	10.073.815,15	9.699.100,00	8.858.300,00	12.784.927,12	11.466.202,60
- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5)	1.780.995,44	1.715.976,01	2.132.600,00	1.516.000,00	2.082.679,24	1.306.402,64
- abzüglich Voranschlagsunwirksame Gebarung	1.858.609,37	1.858.941,10	0,00	0,00	2.983.066,81	3.002.386,20
Summe	7.212.766,95	6.498.898,04	7.566.500,00	7.342.300,00	7.719.181,07	7.157.413,76
Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit	+ 713.868,91		+ 224.200,00		+ 561.767,31	
Rücklagen			Entnahmen	Zuweisungen	Entnahmen	Zuweisungen
Gesamt (MVAG 2301/2401)			141.500,00	990.000,00	182.066,48	1.453.724,62
- abzüglich Rücklagen bei Einzelvorhaben (Code 1, 3-5)			141.500,00	765.800,00	182.066,48	891.957,31
- abzüglich Rücklagen bei inneren Darlehen (Ansatz 912001 - 912009)			0,00	0,00	0,00	0,00
Rücklagenbewegungen aus der lfd. Geschäftstätigkeit			0,00	224.200,00	0,00	561.767,31
Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit nach Berücksichtigung der Rücklagenbewegungen aus der lfd. Geschäftstätigkeit			+ 0,00		+ 0,00	

Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Edt bei Lambach

Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht

Position	RA 2020 Summe/Saldo	RA 2021 Summe/Saldo	RA 2022 Summe/Saldo	VA 2023 Summe/Saldo	RA 2023 Summe/Saldo
Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit	231.789,47	0,00	713.868,91	224.200,00	561.767,31
Finanzierungshaushalt					
SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung	304.161,34	-72.420,50	778.888,34	840.800,00	1.338.043,91
SA7 Veränderung an liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	274.348,05	-76.589,44	778.556,61		1.318.724,52
Endbestand an liquiden Mitteln (MVAG 115 zum 31.12.)	1.340.662,13	1.264.072,69	2.042.629,30		3.361.353,82
davon Zahlungsmittelreserven (MVAG 1152 zum 31.12.)	1.114.369,72	1.160.155,46	1.145.623,81		2.662.400,92
Ergebnishaushalt					
Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22)	463.904,43	362.043,16	551.019,55	867.700,00	1.146.788,41
Vermögenshaushalt					
C Nettovermögen (Ausgleichsposten)	19.307.826,45	19.669.869,61	20.220.889,16		21.367.677,57

Position	VA 2024 Summe/Saldo	Plan 2025 Summe/Saldo	Plan 2026 Summe/Saldo	Plan 2027 Summe/Saldo	Plan 2028 Summe/Saldo
Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit	191.500,00	106.100,00	142.500,00	215.600,00	330.000,00
Finanzierungshaushalt					
SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung	-281.500,00	-2.086.400,00	815.600,00	429.100,00	555.300,00
Ergebnishaushalt					
Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22)	-277.900,00	43.300,00	208.900,00	218.600,00	192.500,00

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Edt bei Lambach

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2022	Einzahlungen 2023	Auszahlungen 2023	Stand 31.12.2023	Auszug Nr.	Datum
1	1151	200100	Bar		386,43	40.772,00	37.581,84	3.576,59	Kassa/759	29.12.2023
			Bar		386,43	40.772,00	37.581,84	3.576,59		
4	1151	210004	Raika Edt-Lambach	AT58 3408 3000 0008 0580	596.090,65	8.597.910,86	8.529.072,12	664.929,39	249/001	29.12.2023
5	1151	210005	Sparkasse Lambach	AT23 2031 7000 0000 1727	300.528,41	198.826,12	468.907,61	30.446,92	105/001	29.12.2023
			Bankkonto		896.619,06	8.796.736,98	8.997.979,73	695.376,31		
19	1151	906019	Verrechnung		0,00	4.433.889,58	4.433.889,58	0,00		
			Verrechnung		0,00	4.433.889,58	4.433.889,58	0,00		
20	1152	294020	RL Mietzins Wohnhäuser	AT05 3408 3001 0008 0580	85.095,74	0,00	29.334,17	55.761,57	6/001	29.12.2023
21	1152	294021	RL für Straßenbau	AT49 3408 3002 0008 0580	47.848,91	352.131,02	22.452,27	377.527,66	8/001	29.12.2023
22	1152	294022	RL Sanierung Wohnhäuser	AT93 3408 3003 0008 0580	19.936,19	0,00	0,00	19.936,19	5/001	29.12.2023
24	1152	294024	RL Ankauf Auto FF-Klaus	AT84 3408 3005 0008 0580	8.100,86	0,00	0,00	8.100,86	5/001	29.12.2023
25	1152	294025	RL ABA Anschlussgebühren	AT31 3408 3006 0008 0580	327.141,24	0,00	86.506,15	240.635,09	6/001	29.12.2023
26	1152	294026	RL ABA Interessentenbeiträge	AT75 3408 3007 0008 0580	24.198,21	294.905,74	0,00	319.103,95	6/001	29.12.2023
27	1152	294027	RL ABA HH-Überschuss	AT22 3408 3008 0008 0580	453.182,55	112.683,57	0,00	565.866,12	6/001	29.12.2023
28	1152	294028	RL WVA Anschlussgebühren	AT66 3408 3009 0008 0580	101.988,01	0,00	43.178,85	58.809,16	6/001	29.12.2023
29	1152	294029	RL WVA Interessentenbeiträge	AT13 3408 3010 0008 0580	7.895,17	157.660,52	0,00	165.555,69	6/001	29.12.2023
30	1152	294030	RL WVA HH-Überschuss	AT57 3408 3011 0008 0580	43.140,06	19.198,79	0,00	62.338,85	6/001	29.12.2023
31	1152	294031	RL allgemeiner Haushalt	AT04 3408 3012 0008 0580	27.096,87	1.066.668,91	305.000,00	788.765,78	11/001	29.12.2023
			Zahlungsmittelreserve		1.145.623,81	2.003.248,55	486.471,44	2.662.400,92		
			Gesamtsumme		2.042.629,30	15.274.647,11	13.955.922,59	3.361.353,82		

		Stand 31.12.2022	Stand 31.12.2023	Veränderung
1151	Kassa, Bankguthaben, Schecks	897.005,49	698.952,90	-198.052,59
1152	Zahlungsmittelreserven	1.145.623,81	2.662.400,92	1.516.777,11
	Zahlungsmittelreserven für zweckgebundene Haushaltsrücklagen	1.145.623,81	2.662.400,92	1.516.777,11
	294020 RL Mietzins Wohnhäuser	85.095,74	55.761,57	-29.334,17
	294021 RL für Straßenbau	47.848,91	377.527,66	329.678,75
	294022 RL Sanierung Wohnhäuser	19.936,19	19.936,19	0,00
	294024 RL Ankauf Auto FF-Klaus	8.100,86	8.100,86	0,00
	294025 RL ABA Anschlussgebühren	327.141,24	240.635,09	-86.506,15
	294026 RL ABA Interessentenbeiträge (Aufschl. + Infrastrukturb.)	24.198,21	319.103,95	294.905,74
	294027 RL ABA HH-Überschuss	453.182,55	565.866,12	112.683,57
	294028 RL WVA Anschlussgebühren	101.988,01	58.809,16	-43.178,85

ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2022	Einzahlungen 2023	Auszahlungen 2023	Stand 31.12.2023	Auszug Nr.	Datum
					Stand 31.12.2022	Stand 31.12.2023	Veränderung			
			294029 RL WVA Interessentenbeiträge (Aufschl. + Infrastrukturb.)		7.895,17	165.555,69	157.660,52			
			294030 RL WVA HH-Überschuss		43.140,06	62.338,85	19.198,79			
			294031 RL allgemeiner Haushalt		27.096,87	788.765,78	761.668,91			
B.III			Gesamtsumme liquide Mittel		2.042.629,30	3.361.353,82	1.318.724,52			

Der vorliegende Rechnungsabschluss enthält alle im Rechnungszeitraum erfolgten Gebarungen. Er stimmt mit den Belegen und Aufzeichnungen in den Rechnungsbüchern überein. Die ausgewiesenen buchmäßigen Bestände stimmen mit den tatsächlich vorhandenen Bargeldbeständen und Bankbeständen überein.

Der Bürgermeister

Der Kassier/Kassenleiter

Ing. Alexander Bäck

Ing. Kinast Erik

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	7.231.122,98	7.124.900,00	106.222,98
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	2.429.258,50	2.369.900,00	59.358,50
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	2.432.712,55	2.428.000,00	4.712,55
2113	Erträge aus Gebühren	942.885,05	940.800,00	2.085,05
2114	Erträge aus Leistungen	75.325,16	70.700,00	4.625,16
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	115.536,08	113.200,00	2.336,08
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	1.132.100,97	1.152.200,00	-20.099,03
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	103.304,67	50.100,00	53.204,67
212	Erträge aus Transfers	1.838.079,13	1.775.300,00	62.779,13
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	641.206,34	588.600,00	52.606,34
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	672.900,81	672.900,00	0,81
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	20.893,89	19.800,00	1.093,89
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	10.136,33	13.100,00	-2.963,67
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	492.941,76	480.900,00	12.041,76
213	Finanzerträge	6.180,58	8.800,00	-2.619,42
2131	Erträge aus Zinsen	6.078,20	5.800,00	278,20
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	102,38	3.000,00	-2.897,62
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	9.075.382,69	8.909.000,00	166.382,69
221	Personalaufwand	1.299.622,87	1.314.700,00	-15.077,13
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	1.012.888,15	1.018.800,00	-5.911,85
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	264.585,24	267.100,00	-2.514,76
2213	Sonstiger Personalaufwand	2.014,00	2.000,00	14,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	20.135,48	26.800,00	-6.664,52
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	4.064.245,54	4.158.500,00	-94.254,46
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	201.236,33	200.200,00	1.036,33
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	171.090,50	189.400,00	-18.309,50
2223	Leasing- und Mietaufwand	5.972,37	5.800,00	172,37
2224	Instandhaltung	304.019,59	335.500,00	-31.480,41
2225	Sonstiger Sachaufwand	2.304.425,44	2.372.200,00	-67.774,56
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	1.077.501,31	1.055.400,00	22.101,31

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	2.534.712,39	2.534.300,00	412,39
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	2.419.839,52	2.413.400,00	6.439,52
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	22.641,44	22.700,00	-58,56
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	82.095,10	85.100,00	-3.004,90
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	10.136,33	13.100,00	-2.963,67
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	30.013,48	33.800,00	-3.786,52
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	24.151,60	24.800,00	-648,40
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	102,38	3.000,00	-2.897,62
2244	Sonstiger Finanzaufwand	5.759,50	6.000,00	-240,50
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	7.928.594,28	8.041.300,00	-112.705,72
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	1.146.788,41	867.700,00	279.088,41
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	182.066,48	141.500,00	40.566,48
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	182.066,48	141.500,00	40.566,48
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	1.453.724,62	990.000,00	463.724,62
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	1.453.724,62	990.000,00	463.724,62
23	Summe Haushaltsrücklagen	-1.271.658,14	-848.500,00	-423.158,14
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-124.869,73	19.200,00	-144.069,73

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	7.134.172,20	7.078.100,00	56.072,20
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	2.430.354,74	2.369.900,00	60.454,74
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	2.432.712,55	2.428.000,00	4.712,55
3113	Einzahlungen aus Gebühren	945.112,16	940.800,00	4.312,16
3114	Einzahlungen aus Leistungen	75.370,07	70.700,00	4.670,07
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	114.976,21	113.200,00	1.776,21
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	1.135.646,47	1.155.500,00	-19.853,53
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.352.667,69	1.301.900,00	50.767,69
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	648.736,66	596.100,00	52.636,66
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	672.900,81	672.900,00	0,81
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	20.893,89	19.800,00	1.093,89
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	10.136,33	13.100,00	-2.963,67
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	4.705,97	8.800,00	-4.094,03
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	4.603,59	5.800,00	-1.196,41
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	102,38	3.000,00	-2.897,62
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	8.491.545,86	8.388.800,00	102.745,86
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.279.487,39	1.287.900,00	-8.412,61
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.012.888,15	1.018.800,00	-5.911,85
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	264.585,24	267.100,00	-2.514,76
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	2.014,00	2.000,00	14,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.951.441,52	3.103.100,00	-151.658,48
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	197.284,63	202.200,00	-4.915,37
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	176.957,59	189.400,00	-12.442,41
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	5.306,49	5.800,00	-493,51
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	274.332,03	333.500,00	-59.167,97
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	2.297.560,78	2.372.200,00	-74.639,22
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.524.583,55	2.521.300,00	3.283,55
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	2.416.852,28	2.409.900,00	6.952,28
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	22.641,44	22.700,00	-58,56
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	74.953,50	75.600,00	-646,50

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	10.136,33	13.100,00	-2.963,67
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	30.029,34	33.800,00	-3.770,66
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	24.151,60	24.800,00	-648,40
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	102,38	3.000,00	-2.897,62
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	5.775,36	6.000,00	-224,64
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	6.785.541,80	6.946.100,00	-160.558,20
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	1.706.004,06	1.442.700,00	263.304,06
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	9.060,90	8.800,00	260,90
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	9.060,90	8.800,00	260,90
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	934.202,25	979.000,00	-44.797,75
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	689.548,32	681.300,00	8.248,32
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	89.159,22	89.100,00	59,22
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	155.494,71	208.600,00	-53.105,29
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	943.263,15	987.800,00	-44.536,85
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.213.195,36	1.488.900,00	-275.704,64
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	27.500,00	-27.500,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.098.407,99	1.271.900,00	-173.492,01
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	6.520,67	43.100,00	-36.579,33
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	69.428,37	86.800,00	-17.371,63

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	38.838,33	59.600,00	-20.761,67
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	13.291,84	16.000,00	-2.708,16
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	2.541,84	3.500,00	-958,16
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	10.750,00	12.500,00	-1.750,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.226.487,20	1.504.900,00	-278.412,80
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-283.224,05	-517.100,00	233.875,95
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	1.422.780,01	925.600,00	497.180,01
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	84.736,10	84.800,00	-63,90
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	84.736,10	84.800,00	-63,90

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	84.736,10	84.800,00	-63,90
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-84.736,10	-84.800,00	63,90
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	1.338.043,91	840.800,00	497.243,91
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	139.483,51		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	139.483,51		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	2.843.583,30		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	2.843.583,30		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	2.983.066,81		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	165.725,68		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	165.725,68		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	2.836.660,52		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	2.836.660,52		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	3.002.386,20		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	-19.319,39		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	1.318.724,52		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	2.042.629,30		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	3.361.353,82		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	2.662.400,92		

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	7.598.174,28	7.447.400,00	150.774,28
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	2.429.258,50	2.369.900,00	59.358,50
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	2.432.712,55	2.428.000,00	4.712,55
2113	Erträge aus Gebühren	942.885,05	940.800,00	2.085,05
2114	Erträge aus Leistungen	442.376,46	393.200,00	49.176,46
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	115.536,08	113.200,00	2.336,08
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	1.132.100,97	1.152.200,00	-20.099,03
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	103.304,67	50.100,00	53.204,67
212	Erträge aus Transfers	1.838.079,13	1.775.300,00	62.779,13
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	641.206,34	588.600,00	52.606,34
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	672.900,81	672.900,00	0,81
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	20.893,89	19.800,00	1.093,89
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	10.136,33	13.100,00	-2.963,67
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	492.941,76	480.900,00	12.041,76
213	Finanzerträge	6.180,58	8.800,00	-2.619,42
2131	Erträge aus Zinsen	6.078,20	5.800,00	278,20
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	102,38	3.000,00	-2.897,62
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	9.442.433,99	9.231.500,00	210.933,99
221	Personalaufwand	1.299.622,87	1.314.700,00	-15.077,13
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	1.012.888,15	1.018.800,00	-5.911,85
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	264.585,24	267.100,00	-2.514,76
2213	Sonstiger Personalaufwand	2.014,00	2.000,00	14,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	20.135,48	26.800,00	-6.664,52
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	4.431.296,84	4.481.000,00	-49.703,16
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	201.236,33	200.200,00	1.036,33
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	171.090,50	189.400,00	-18.309,50
2223	Leasing- und Mietaufwand	5.972,37	5.800,00	172,37
2224	Instandhaltung	304.019,59	335.500,00	-31.480,41
2225	Sonstiger Sachaufwand	2.671.476,74	2.694.700,00	-23.223,26
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	1.077.501,31	1.055.400,00	22.101,31

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	2.534.712,39	2.534.300,00	412,39
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	2.419.839,52	2.413.400,00	6.439,52
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	22.641,44	22.700,00	-58,56
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	82.095,10	85.100,00	-3.004,90
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	10.136,33	13.100,00	-2.963,67
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	30.013,48	33.800,00	-3.786,52
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	24.151,60	24.800,00	-648,40
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	102,38	3.000,00	-2.897,62
2244	Sonstiger Finanzaufwand	5.759,50	6.000,00	-240,50
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	8.295.645,58	8.363.800,00	-68.154,42
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	1.146.788,41	867.700,00	279.088,41
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	182.066,48	141.500,00	40.566,48
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	182.066,48	141.500,00	40.566,48
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	1.453.724,62	990.000,00	463.724,62
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	1.453.724,62	990.000,00	463.724,62
23	Summe Haushaltsrücklagen	-1.271.658,14	-848.500,00	-423.158,14
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-124.869,73	19.200,00	-144.069,73

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	7.501.223,50	7.400.600,00	100.623,50
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	2.430.354,74	2.369.900,00	60.454,74
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	2.432.712,55	2.428.000,00	4.712,55
3113	Einzahlungen aus Gebühren	945.112,16	940.800,00	4.312,16
3114	Einzahlungen aus Leistungen	442.421,37	393.200,00	49.221,37
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	114.976,21	113.200,00	1.776,21
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	1.135.646,47	1.155.500,00	-19.853,53
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.352.667,69	1.301.900,00	50.767,69
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	648.736,66	596.100,00	52.636,66
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	672.900,81	672.900,00	0,81
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	20.893,89	19.800,00	1.093,89
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	10.136,33	13.100,00	-2.963,67
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	4.705,97	8.800,00	-4.094,03
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	4.603,59	5.800,00	-1.196,41
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	102,38	3.000,00	-2.897,62
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	8.858.597,16	8.711.300,00	147.297,16
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.279.487,39	1.287.900,00	-8.412,61
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.012.888,15	1.018.800,00	-5.911,85
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	264.585,24	267.100,00	-2.514,76
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	2.014,00	2.000,00	14,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	3.318.492,82	3.425.600,00	-107.107,18
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	197.284,63	202.200,00	-4.915,37
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	176.957,59	189.400,00	-12.442,41
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	5.306,49	5.800,00	-493,51
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	274.332,03	333.500,00	-59.167,97
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	2.664.612,08	2.694.700,00	-30.087,92
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.524.583,55	2.521.300,00	3.283,55
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	2.416.852,28	2.409.900,00	6.952,28
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	22.641,44	22.700,00	-58,56
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	74.953,50	75.600,00	-646,50

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	10.136,33	13.100,00	-2.963,67
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	30.029,34	33.800,00	-3.770,66
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	24.151,60	24.800,00	-648,40
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	102,38	3.000,00	-2.897,62
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	5.775,36	6.000,00	-224,64
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	7.152.593,10	7.268.600,00	-116.006,90
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	1.706.004,06	1.442.700,00	263.304,06
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	9.060,90	8.800,00	260,90
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	9.060,90	8.800,00	260,90
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	934.202,25	979.000,00	-44.797,75
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	689.548,32	681.300,00	8.248,32
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	89.159,22	89.100,00	59,22
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	155.494,71	208.600,00	-53.105,29
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	943.263,15	987.800,00	-44.536,85
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.213.195,36	1.488.900,00	-275.704,64
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	27.500,00	-27.500,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.098.407,99	1.271.900,00	-173.492,01
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	6.520,67	43.100,00	-36.579,33
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	69.428,37	86.800,00	-17.371,63

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	38.838,33	59.600,00	-20.761,67
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	13.291,84	16.000,00	-2.708,16
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	2.541,84	3.500,00	-958,16
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	10.750,00	12.500,00	-1.750,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.226.487,20	1.504.900,00	-278.412,80
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-283.224,05	-517.100,00	233.875,95
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	1.422.780,01	925.600,00	497.180,01
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	84.736,10	84.800,00	-63,90
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	84.736,10	84.800,00	-63,90

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	84.736,10	84.800,00	-63,90
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-84.736,10	-84.800,00	63,90
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	1.338.043,91	840.800,00	497.243,91
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	139.483,51		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	139.483,51		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	2.843.583,30		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	2.843.583,30		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	2.983.066,81		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	165.725,68		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	165.725,68		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	2.836.660,52		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	2.836.660,52		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	3.002.386,20		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	-19.319,39		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	1.318.724,52		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	2.042.629,30		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	3.361.353,82		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	2.662.400,92		

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	945.549,99	866.900,00	78.649,99
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	160.552,83	123.100,00	37.452,83
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	14.425,10	14.600,00	-174,90
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	674.074,85	679.100,00	-5.025,15
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	96.497,21	50.100,00	46.397,21
212	Erträge aus Transfers	697.796,47	697.800,00	-3,53
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	672.900,81	672.900,00	0,81
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	14.441,76	14.400,00	41,76
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	10.453,90	10.500,00	-46,10
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	1.643.346,46	1.564.700,00	78.646,46
221	Personalaufwand	453.739,62	466.300,00	-12.560,38
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	361.076,95	367.800,00	-6.723,05
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	87.474,18	91.100,00	-3.625,82
2213	Sonstiger Personalaufwand	2.014,00	2.000,00	14,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	3.174,49	5.400,00	-2.225,51
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.107.805,19	1.090.900,00	16.905,19
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	24.043,19	25.200,00	-1.156,81
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	41.525,02	45.100,00	-3.574,98
2223	Leasing- und Mietaufwand	1.591,35	1.600,00	-8,65
2224	Instandhaltung	3.813,23	6.500,00	-2.686,77
2225	Sonstiger Sachaufwand	991.049,69	969.400,00	21.649,69
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	45.782,71	43.100,00	2.682,71

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	159.853,19	152.000,00	7.853,19
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	159.780,92	151.900,00	7.880,92
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	72,27	100,00	-27,73
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	1.721.398,00	1.709.200,00	12.198,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-78.051,54	-144.500,00	66.448,46
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	36.861,96	0,00	36.861,96
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	36.861,96	0,00	36.861,96
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	672.900,81	678.300,00	-5.399,19
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	672.900,81	678.300,00	-5.399,19
23	Summe Haushaltsrücklagen	-636.038,85	-678.300,00	42.261,15
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-714.090,39	-822.800,00	108.709,61

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.958,71	53.000,00	-50.041,29
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	2.958,71	53.000,00	-50.041,29
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	48.870,89	47.500,00	1.370,89
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	2.100,00	2.200,00	-100,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	46.770,89	45.300,00	1.470,89
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	51.829,60	100.500,00	-48.670,40
221	Personalaufwand	25,70	100,00	-74,30
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	25,70	100,00	-74,30
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	153.154,90	157.800,00	-4.645,10
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	33.901,43	32.500,00	1.401,43
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	11.115,44	12.600,00	-1.484,56
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	15.096,55	19.100,00	-4.003,45
2225	Sonstiger Sachaufwand	8.248,75	11.100,00	-2.851,25
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	84.792,73	82.500,00	2.292,73

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.242,27	1.500,00	-257,73
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	774,67	1.000,00	-225,33
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	467,60	500,00	-32,40
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	154.422,87	159.400,00	-4.977,13
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-102.593,27	-58.900,00	-43.693,27
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	8.100,86	0,00	8.100,86
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	8.100,86	0,00	8.100,86
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	8.100,86	0,00	8.100,86
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-94.492,41	-58.900,00	-35.592,41

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	80.417,19	81.300,00	-882,81
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	63.081,24	56.900,00	6.181,24
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	2.456,61	3.000,00	-543,39
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	9.925,14	21.400,00	-11.474,86
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	4.954,20	0,00	4.954,20
212	Erträge aus Transfers	428.584,33	393.800,00	34.784,33
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	395.091,16	360.800,00	34.291,16
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	33.493,17	33.000,00	493,17
213	Finanzerträge	5.160,97	4.900,00	260,97
2131	Erträge aus Zinsen	5.160,97	4.900,00	260,97
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	514.162,49	480.000,00	34.162,49
221	Personalaufwand	684.952,27	689.700,00	-4.747,73
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	525.723,29	526.000,00	-276,71
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	145.926,63	145.100,00	826,63
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	13.302,35	18.600,00	-5.297,65
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	467.848,05	478.200,00	-10.351,95
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	44.458,74	40.500,00	3.958,74
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	54.652,49	60.300,00	-5.647,51
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	7.625,09	9.700,00	-2.074,91
2225	Sonstiger Sachaufwand	284.235,63	293.600,00	-9.364,37
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	76.876,10	74.100,00	2.776,10

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	26.575,00	32.000,00	-5.425,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	26.575,00	32.000,00	-5.425,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	4.900,06	4.900,00	0,06
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	4.900,06	4.900,00	0,06
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	1.184.275,38	1.204.800,00	-20.524,62
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-670.112,89	-724.800,00	54.687,11
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-670.112,89	-724.800,00	54.687,11

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	10.187,42	20.200,00	-10.012,58
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	10.187,42	20.200,00	-10.012,58
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	0,00	0,00	0,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	10.187,42	20.200,00	-10.012,58
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	25.404,22	20.500,00	4.904,22
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	552,90	600,00	-47,10
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	43,02	100,00	-56,98
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	69,04	500,00	-430,96
2225	Sonstiger Sachaufwand	24.664,99	19.200,00	5.464,99
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	74,27	100,00	-25,73

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	7.669,97	6.500,00	1.169,97
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	7.669,97	6.500,00	1.169,97
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	33.074,19	27.000,00	6.074,19
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-22.886,77	-6.800,00	-16.086,77
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-22.886,77	-6.800,00	-16.086,77

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	221,88	500,00	-278,12
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	221,88	500,00	-278,12
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	0,00	0,00	0,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	221,88	500,00	-278,12
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	5.737,71	6.500,00	-762,29
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	1.280,00	2.000,00	-720,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	3.495,94	3.500,00	-4,06
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	961,77	1.000,00	-38,23

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.019.428,55	1.018.300,00	1.128,55
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.004.693,85	1.004.200,00	493,85
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	14.734,70	14.100,00	634,70
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	1.025.166,26	1.024.800,00	366,26
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1.024.944,38	-1.024.300,00	-644,38
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.024.944,38	-1.024.300,00	-644,38

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8.183,80	18.100,00	-9.916,20
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	8.183,80	18.100,00	-9.916,20
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	66.917,64	66.600,00	317,64
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	64.472,55	64.200,00	272,55
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	2.445,09	2.400,00	45,09
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	75.101,44	84.700,00	-9.598,56
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	23.447,74	5.500,00	17.947,74
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	300,00	-300,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	19.653,08	1.400,00	18.253,08
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	3.794,66	3.800,00	-5,34

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	893.584,67	893.700,00	-115,33
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	856.448,52	856.500,00	-51,48
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	11.886,40	11.900,00	-13,60
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	25.249,75	25.300,00	-50,25
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	917.032,41	899.200,00	17.832,41
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-841.930,97	-814.500,00	-27.430,97
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-841.930,97	-814.500,00	-27.430,97

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	370.961,70	378.000,00	-7.038,30
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	-1.322,14	0,00	-1.322,14
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	213.542,39	208.000,00	5.542,39
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	156.888,19	170.000,00	-13.111,81
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	1.853,26	0,00	1.853,26
212	Erträge aus Transfers	231.647,83	227.600,00	4.047,83
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	6.452,13	5.400,00	1.052,13
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	225.195,70	222.200,00	2.995,70
213	Finanzerträge	32,80	100,00	-67,20
2131	Erträge aus Zinsen	32,80	100,00	-67,20
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	602.642,33	605.700,00	-3.057,67
221	Personalaufwand	152.600,32	150.300,00	2.300,32
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	119.762,70	118.700,00	1.062,70
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	29.341,87	28.800,00	541,87
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	3.495,75	2.800,00	695,75
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	716.000,28	737.100,00	-21.099,72
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	24.111,17	28.900,00	-4.788,83
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	8.032,98	9.300,00	-1.267,02
2223	Leasing- und Mietaufwand	319,49	400,00	-80,51
2224	Instandhaltung	115.853,01	107.200,00	8.653,01
2225	Sonstiger Sachaufwand	77.626,40	103.000,00	-25.373,60
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	490.057,23	488.300,00	1.757,23

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	25.105,74	25.200,00	-94,26
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	25.105,74	25.200,00	-94,26
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	3.443,75	3.600,00	-156,25
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	3.408,11	3.500,00	-91,89
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	35,64	100,00	-64,36
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	897.150,09	916.200,00	-19.049,91
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-294.507,76	-310.500,00	15.992,24
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	22.452,27	0,00	22.452,27
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	22.452,27	0,00	22.452,27
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	22.452,27	0,00	22.452,27
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-272.055,49	-310.500,00	38.444,51

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	5.200,00	5.200,00	0,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	5.200,00	5.200,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	0,00	0,00	0,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	5.200,00	5.200,00	0,00
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	35.195,22	34.000,00	1.195,22
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	35.195,22	34.000,00	1.195,22
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00	0,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	20.622,69	20.900,00	-277,31
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	2.541,84	3.500,00	-958,16
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	10.755,04	10.800,00	-44,96
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	7.325,81	6.600,00	725,81
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	55.817,91	54.900,00	917,91
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-50.617,91	-49.700,00	-917,91
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-50.617,91	-49.700,00	-917,91

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.450.949,93	1.344.700,00	106.249,93
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	139.851,06	118.500,00	21.351,06
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	942.885,05	940.800,00	2.085,05
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	98.654,37	95.600,00	3.054,37
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	269.559,45	189.800,00	79.759,45
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	188.477,97	184.300,00	4.177,97
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	3.758,63	3.700,00	58,63
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	10.136,33	13.100,00	-2.963,67
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	174.583,01	167.500,00	7.083,01
213	Finanzerträge	141,30	300,00	-158,70
2131	Erträge aus Zinsen	141,30	300,00	-158,70
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	1.639.569,20	1.529.300,00	110.269,20
221	Personalaufwand	8.304,96	8.300,00	4,96
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	6.325,21	6.300,00	25,21
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	1.816,86	2.000,00	-183,14
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	162,89	0,00	162,89
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.680.624,01	1.670.000,00	10.624,01
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	72.888,90	70.500,00	2.388,90
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	55.721,55	62.000,00	-6.278,45
2223	Leasing- und Mietaufwand	4.061,53	3.800,00	261,53
2224	Instandhaltung	161.562,67	192.200,00	-30.637,33
2225	Sonstiger Sachaufwand	1.011.227,52	979.000,00	32.227,52
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	375.161,84	362.500,00	12.661,84

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	33.176,20	33.300,00	-123,80
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	33.176,20	33.300,00	-123,80
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	16.226,65	19.200,00	-2.973,35
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	15.843,43	15.900,00	-56,57
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	102,38	3.000,00	-2.897,62
2244	Sonstiger Finanzaufwand	280,84	300,00	-19,16
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	1.738.331,82	1.730.800,00	7.531,82
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-98.762,62	-201.500,00	102.737,38
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	100.000,00	105.900,00	-5.900,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	100.000,00	105.900,00	-5.900,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	156.206,50	24.600,00	131.606,50
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	156.206,50	24.600,00	131.606,50
23	Summe Haushaltsrücklagen	-56.206,50	81.300,00	-137.506,50
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-154.969,12	-120.200,00	-34.769,12

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.723.543,66	4.679.500,00	44.043,66
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	2.290.729,58	2.251.400,00	39.329,58
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	2.432.712,55	2.428.000,00	4.712,55
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	101,53	100,00	1,53
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	175.784,00	157.700,00	18.084,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	175.784,00	157.700,00	18.084,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	845,51	3.500,00	-2.654,49
2131	Erträge aus Zinsen	743,13	500,00	243,13
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	102,38	3.000,00	-2.897,62
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	4.900.173,17	4.840.700,00	59.473,17
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	216.079,52	280.500,00	-64.420,48
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	216.079,52	280.500,00	-64.420,48
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	347.454,11	350.900,00	-3.445,89
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	337.317,78	337.800,00	-482,22
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	10.136,33	13.100,00	-2.963,67
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	5.443,02	6.100,00	-656,98
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	500,00	-500,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	5.443,02	5.600,00	-156,98
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	568.976,65	637.500,00	-68.523,35
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	4.331.196,52	4.203.200,00	127.996,52
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	14.651,39	35.600,00	-20.948,61
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	14.651,39	35.600,00	-20.948,61
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	624.617,31	287.100,00	337.517,31
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	624.617,31	287.100,00	337.517,31
23	Summe Haushaltsrücklagen	-609.965,92	-251.500,00	-358.465,92
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	3.721.230,60	3.951.700,00	-230.469,40

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene
(Anlage 1b)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	850.714,64	816.800,00	33.914,64
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	160.743,15	123.100,00	37.643,15
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	15.896,64	14.600,00	1.296,64
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	674.074,85	679.100,00	-5.025,15
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	687.342,57	687.300,00	42,57
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	672.900,81	672.900,00	0,81
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	14.441,76	14.400,00	41,76
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	1.538.057,21	1.504.100,00	33.957,21
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	450.565,13	460.900,00	-10.334,87
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	361.076,95	367.800,00	-6.723,05
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	87.474,18	91.100,00	-3.625,82
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	2.014,00	2.000,00	14,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.064.237,61	1.049.800,00	14.437,61
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	26.140,91	27.200,00	-1.059,09
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	43.836,38	45.100,00	-1.263,62
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	1.591,35	1.600,00	-8,65
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	3.910,51	6.500,00	-2.589,49
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	988.758,46	969.400,00	19.358,46
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	159.853,19	152.000,00	7.853,19
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	159.780,92	151.900,00	7.880,92
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	72,27	100,00	-27,73
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.674.655,93	1.662.700,00	11.955,93
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-136.598,72	-158.600,00	22.001,28
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	22.500,00	0,00	22.500,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	22.500,00	0,00	22.500,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	22.500,00	0,00	22.500,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	61.124,69	42.400,00	18.724,69
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	45.153,22	10.000,00	35.153,22
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	15.971,47	32.400,00	-16.428,53
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	61.124,69	42.400,00	18.724,69
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-38.624,69	-42.400,00	3.775,31
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-175.223,41	-201.000,00	25.776,59
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-175.223,41	-201.000,00	25.776,59

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.958,71	53.000,00	-50.041,29
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	2.958,71	53.000,00	-50.041,29
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.100,00	2.200,00	-100,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	2.100,00	2.200,00	-100,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	5.058,71	55.200,00	-50.141,29
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	25,70	100,00	-74,30
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	25,70	100,00	-74,30
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	68.028,73	75.300,00	-7.271,27
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	33.204,84	32.500,00	704,84
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	11.516,45	12.600,00	-1.083,55
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	15.096,55	19.100,00	-4.003,45
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	8.210,89	11.100,00	-2.889,11
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.242,27	1.500,00	-257,73
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	774,67	1.000,00	-225,33
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	467,60	500,00	-32,40
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	69.296,70	76.900,00	-7.603,30
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-64.237,99	-21.700,00	-42.537,99
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	31.027,51	45.200,00	-14.172,49
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	31.027,51	45.200,00	-14.172,49
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	31.027,51	45.200,00	-14.172,49
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	78.967,47	161.500,00	-82.532,53
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	5.463,20	63.200,00	-57.736,80
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	1.736,90	9.000,00	-7.263,10
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	69.428,37	86.800,00	-17.371,63
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2.339,00	2.500,00	-161,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	78.967,47	161.500,00	-82.532,53
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-47.939,96	-116.300,00	68.360,04
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-112.177,95	-138.000,00	25.822,05
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-112.177,95	-138.000,00	25.822,05

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	75.552,67	81.300,00	-5.747,33
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	62.935,83	56.900,00	6.035,83
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	2.691,70	3.000,00	-308,30
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	9.925,14	21.400,00	-11.474,86
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	402.621,48	368.300,00	34.321,48
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	402.621,48	368.300,00	34.321,48
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	3.686,36	4.900,00	-1.213,64
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	3.686,36	4.900,00	-1.213,64
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	481.860,51	454.500,00	27.360,51
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	671.649,92	671.100,00	549,92
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	525.723,29	526.000,00	-276,71
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	145.926,63	145.100,00	826,63
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	390.560,89	404.100,00	-13.539,11
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	43.469,51	40.500,00	2.969,51
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	55.481,53	60.300,00	-4.818,47
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	7.661,35	9.700,00	-2.038,65
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	283.948,50	293.600,00	-9.651,50
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	16.525,00	19.500,00	-2.975,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	16.525,00	19.500,00	-2.975,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	4.900,06	4.900,00	0,06
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	4.900,06	4.900,00	0,06
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.083.635,87	1.099.600,00	-15.964,13
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-601.775,36	-645.100,00	43.324,64
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	9.060,90	8.800,00	260,90
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	9.060,90	8.800,00	260,90
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	50.000,00	50.000,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	50.000,00	50.000,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	59.060,90	58.800,00	260,90
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	21.915,39	37.000,00	-15.084,61
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	4.783,77	17.500,00	-12.716,23
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	17.131,62	19.500,00	-2.368,38
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	10.750,00	12.500,00	-1.750,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	10.750,00	12.500,00	-1.750,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	32.665,39	49.500,00	-16.834,61
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	26.395,51	9.300,00	17.095,51
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-575.379,85	-635.800,00	60.420,15
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	8.780,06	8.800,00	-19,94

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	8.780,06	8.800,00	-19,94
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	8.780,06	8.800,00	-19,94
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-8.780,06	-8.800,00	19,94
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-584.159,91	-644.600,00	60.440,09

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	10.187,42	20.200,00	-10.012,58
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	10.187,42	20.200,00	-10.012,58
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	10.187,42	20.200,00	-10.012,58
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	25.329,95	20.400,00	4.929,95
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	552,90	600,00	-47,10
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	43,02	100,00	-56,98
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	69,04	500,00	-430,96
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	24.664,99	19.200,00	5.464,99
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	11.269,97	9.500,00	1.769,97
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	11.269,97	9.500,00	1.769,97
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	36.599,92	29.900,00	6.699,92
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-26.412,50	-9.700,00	-16.712,50
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	16.600,00	-16.600,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	16.600,00	-16.600,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	16.600,00	-16.600,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	-16.600,00	16.600,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-26.412,50	-26.300,00	-112,50
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-26.412,50	-26.300,00	-112,50

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	221,88	500,00	-278,12
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	221,88	500,00	-278,12
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	221,88	500,00	-278,12
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	4.775,94	5.500,00	-724,06
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	1.280,00	2.000,00	-720,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	3.495,94	3.500,00	-4,06
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.018.895,15	1.018.300,00	595,15
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.004.248,45	1.004.200,00	48,45
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	14.646,70	14.100,00	546,70
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.023.671,09	1.023.800,00	-128,91
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-1.023.449,21	-1.023.300,00	-149,21
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.023.449,21	-1.023.300,00	-149,21
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.023.449,21	-1.023.300,00	-149,21

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8.183,80	18.100,00	-9.916,20
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	8.183,80	18.100,00	-9.916,20
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	64.472,55	64.200,00	272,55
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	64.472,55	64.200,00	272,55
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	72.656,35	82.300,00	-9.643,65
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	19.653,08	1.700,00	17.953,08
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	300,00	-300,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	19.653,08	1.400,00	18.253,08
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	893.584,67	893.700,00	-115,33
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	856.448,52	856.500,00	-51,48
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	11.886,40	11.900,00	-13,60

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	25.249,75	25.300,00	-50,25
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	913.237,75	895.400,00	17.837,75
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-840.581,40	-813.100,00	-27.481,40
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	10.000,00	-10.000,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	10.000,00	-10.000,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	10.000,00	-10.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	-10.000,00	10.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-840.581,40	-823.100,00	-17.481,40
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-840.581,40	-823.100,00	-17.481,40

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	369.540,44	378.300,00	-8.759,56
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	-1.322,14	0,00	-1.322,14
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	213.542,39	208.000,00	5.542,39
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	157.320,19	170.300,00	-12.979,81
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	6.452,13	5.400,00	1.052,13
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	6.452,13	5.400,00	1.052,13
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	32,80	100,00	-67,20
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	32,80	100,00	-67,20
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	376.025,37	383.800,00	-7.774,63
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	149.104,57	147.500,00	1.604,57
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	119.762,70	118.700,00	1.062,70
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	29.341,87	28.800,00	541,87
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	223.991,97	248.800,00	-24.808,03
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	23.829,55	28.900,00	-5.070,45
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	8.463,66	9.300,00	-836,34
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	319,49	400,00	-80,51
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	115.548,41	107.200,00	8.348,41
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	75.830,86	103.000,00	-27.169,14
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	25.105,74	25.200,00	-94,26
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	25.105,74	25.200,00	-94,26
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	3.443,75	3.600,00	-156,25
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	3.408,11	3.500,00	-91,89
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	35,64	100,00	-64,36
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	401.646,03	425.100,00	-23.453,97
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-25.620,66	-41.300,00	15.679,34
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	680.581,99	675.100,00	5.481,99
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	582.156,44	582.200,00	-43,56
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	89.159,22	89.100,00	59,22
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	9.266,33	3.800,00	5.466,33
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	680.581,99	675.100,00	5.481,99
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	814.213,00	813.000,00	1.213,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	814.213,00	813.000,00	1.213,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	814.213,00	813.000,00	1.213,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-133.631,01	-137.900,00	4.268,99
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-159.251,67	-179.200,00	19.948,33
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	18.045,50	18.100,00	-54,50

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	18.045,50	18.100,00	-54,50
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	18.045,50	18.100,00	-54,50
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-18.045,50	-18.100,00	54,50
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-177.297,17	-197.300,00	20.002,83

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	5.200,00	5.200,00	0,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	5.200,00	5.200,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	0,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	5.200,00	5.200,00	0,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	35.195,22	34.000,00	1.195,22
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	35.195,22	34.000,00	1.195,22
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	17.477,25	17.400,00	77,25
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	10.755,04	10.800,00	-44,96

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	6.722,21	6.600,00	122,21
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	52.672,47	51.400,00	1.272,47
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-47.472,47	-46.200,00	-1.272,47
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	2.541,84	3.500,00	-958,16
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	2.541,84	3.500,00	-958,16
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	2.541,84	3.500,00	-958,16
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-2.541,84	-3.500,00	958,16
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-50.014,31	-49.700,00	-314,31
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-50.014,31	-49.700,00	-314,31

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.454.024,04	1.347.700,00	106.324,04
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	139.851,06	118.500,00	21.351,06
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	945.112,16	940.800,00	4.312,16
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	96.387,87	95.600,00	787,87
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	272.672,95	192.800,00	79.872,95
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	13.894,96	16.800,00	-2.905,04
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	3.758,63	3.700,00	58,63
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	10.136,33	13.100,00	-2.963,67
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	141,30	300,00	-158,70
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	141,30	300,00	-158,70
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	1.468.060,30	1.364.800,00	103.260,30
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	8.142,07	8.300,00	-157,93
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	6.325,21	6.300,00	25,21
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	1.816,86	2.000,00	-183,14
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.270.639,91	1.305.500,00	-34.860,09
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	68.806,92	70.500,00	-1.693,08
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	57.616,55	62.000,00	-4.383,45
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	3.395,65	3.800,00	-404,35
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	132.046,17	190.200,00	-58.153,83
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	1.008.774,62	979.000,00	29.774,62
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	33.176,20	33.300,00	-123,80
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	33.176,20	33.300,00	-123,80
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	16.226,65	19.200,00	-2.973,35
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	15.843,43	15.900,00	-56,57
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	102,38	3.000,00	-2.897,62
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	280,84	300,00	-19,16
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.328.184,83	1.366.300,00	-38.115,17
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	139.875,47	-1.500,00	141.375,47
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	150.092,75	208.700,00	-58.607,25
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	3.864,37	3.900,00	-35,63
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	146.228,38	204.800,00	-58.571,62
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	150.092,75	208.700,00	-58.607,25
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	236.974,81	408.400,00	-171.425,19
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	27.500,00	-27.500,00

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	233.578,57	375.700,00	-142.121,43
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	3.396,24	5.200,00	-1.803,76
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	236.974,81	408.400,00	-171.425,19
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-86.882,06	-199.700,00	112.817,94
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	52.993,41	-201.200,00	254.193,41
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	57.910,54	57.900,00	10,54

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	57.910,54	57.900,00	10,54
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	57.910,54	57.900,00	10,54
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-57.910,54	-57.900,00	-10,54
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-4.917,13	-259.100,00	254.182,87

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.724.639,90	4.679.500,00	45.139,90
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	2.291.825,82	2.251.400,00	40.425,82
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	2.432.712,55	2.428.000,00	4.712,55
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	101,53	100,00	1,53
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	175.784,00	157.700,00	18.084,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	175.784,00	157.700,00	18.084,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	845,51	3.500,00	-2.654,49
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	743,13	500,00	243,13
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	102,38	3.000,00	-2.897,62
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	4.901.269,41	4.840.700,00	60.569,41
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	216.079,52	280.500,00	-64.420,48
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	216.079,52	280.500,00	-64.420,48
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	347.454,11	350.900,00	-3.445,89
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	337.317,78	337.800,00	-482,22
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	10.136,33	13.100,00	-2.963,67
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	5.458,88	6.100,00	-641,12
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	500,00	-500,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	5.458,88	5.600,00	-141,12
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	568.992,51	637.500,00	-68.507,49
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	4.332.276,90	4.203.200,00	129.076,90
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	4.332.276,90	4.203.200,00	129.076,90
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	4.332.276,90	4.203.200,00	129.076,90

Vermögenshaushalt (Anlage 1c)

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
A	Langfristiges Vermögen	10	35.255.335,69	35.402.286,52	146.950,83
A.I	Immaterielle Vermögenswerte	101	30.442,62	14.781,48	-15.661,14
A.I.1	Immaterielle Vermögenswerte	1010	30.442,62	14.781,48	-15.661,14
A.II	Sachanlagen	102	35.047.185,53	35.222.441,92	175.256,39
A.II.1	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	1021	23.220.892,80	23.430.588,69	209.695,89
A.II.2	Gebäude und Bauten	1022	4.735.782,13	4.637.622,74	-98.159,39
A.II.3	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	1023	5.099.644,69	5.548.313,67	448.668,98
A.II.4	Sonderanlagen	1024	33.739,58	110.275,66	76.536,08
A.II.5	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1025	762.865,47	780.942,64	18.077,17
A.II.6	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1026	328.690,88	285.900,46	-42.790,42
A.II.7	Kulturgüter	1027	7.622,98	7.451,68	-171,30
A.II.8	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau	1028	857.947,00	421.346,38	-436.600,62
A.III	Aktive Finanzinstrumente/Langfristiges Finanzvermögen	103	0,00	0,00	0,00
A.III.1	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente	1031	0,00	0,00	0,00
A.III.2	Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente	1032	0,00	0,00	0,00
A.III.3	Partizipations- und Hybridkapital	1033	0,00	0,00	0,00
A.III.4	Derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft	1034	0,00	0,00	0,00
A.IV	Beteiligungen	104	7,27	7,27	0,00
A.IV.1	Beteiligungen an verbundenen Unternehmen	1041	7,27	7,27	0,00
A.IV.2	Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	1042	0,00	0,00	0,00
A.IV.3	Sonstige Beteiligungen	1043	0,00	0,00	0,00
A.IV.4	Verwaltete Einrichtungen, die der Kontrolle unterliegen	1044	0,00	0,00	0,00
A.V	Langfristige Forderungen	106	177.700,27	165.055,85	-12.644,42
A.V.1	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1061	0,00	0,00	0,00
A.V.2	Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen	1062	143.000,00	134.219,95	-8.780,05
A.V.3	Sonstige langfristige Forderungen	1063	34.700,27	30.835,90	-3.864,37

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
B	Kurzfristiges Vermögen	11	2.110.910,75	3.454.915,58	1.344.004,83
B.I	Kurzfristige Forderungen	113	68.281,45	93.561,76	25.280,31
B.I.1	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1131	8.343,62	10.270,61	1.926,99
B.I.2	Kurzfristige Forderungen aus Abgaben	1132	7.266,82	3.659,91	-3.606,91
B.I.3	Sonstige kurzfristige Forderungen	1133	0,00	0,00	0,00
B.I.4	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1134	52.671,01	79.631,24	26.960,23
B.II	Vorräte	114	0,00	0,00	0,00
B.II.1	Vorräte	1141	0,00	0,00	0,00
B.II.2	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte	1142	0,00	0,00	0,00
B.III	Liquide Mittel	115	2.042.629,30	3.361.353,82	1.318.724,52
B.III.1	Kassa, Bankguthaben, Schecks	1151	897.005,49	698.952,90	-198.052,59
B.III.2	Zahlungsmittelreserven	1152	1.145.623,81	2.662.400,92	1.516.777,11
B.IV	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	116	0,00	0,00	0,00
B.IV.1	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	1160	0,00	0,00	0,00
B.V	Aktive Rechnungsabgrenzung	117	0,00	0,00	0,00
B.V.1	Aktive Rechnungsabgrenzung	1170	0,00	0,00	0,00
Summe Aktiva (10 + 11)			37.366.246,44	38.857.202,10	1.490.955,66

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
C	Nettovermögen (Ausgleichsposten)	12	20.220.889,16	21.367.677,57	1.146.788,41
C.I	Saldo der Eröffnungsbilanz	121	17.847.128,17	17.847.128,17	0,00
C.I.1	Saldo der Eröffnungsbilanz	1210	17.847.128,17	17.847.128,17	0,00
C.II	Kumuliertes Nettoergebnis	122	361.808,61	236.938,88	-124.869,73
C.II.1	Kumuliertes Nettoergebnis	1220	361.808,61	236.938,88	-124.869,73
C.III	Haushaltsrücklagen	123	2.011.952,38	3.283.610,52	1.271.658,14
C.III.1	Haushaltsrücklagen	1230	2.011.952,38	3.283.610,52	1.271.658,14
C.IV	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	124	0,00	0,00	0,00
C.IV.1	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	1240	0,00	0,00	0,00
C.V	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	125	0,00	0,00	0,00
C.V.1	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	1250	0,00	0,00	0,00
D	Sonderposten Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)	13	16.013.462,25	16.450.858,37	437.396,12
D.I	Investitionszuschüsse	131	16.013.462,25	16.450.858,37	437.396,12
D.I.1	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	1311	4.590.686,84	5.076.160,21	485.473,37
D.I.2	Investitionszuschüsse von Beteiligungen	1312	0,00	0,00	0,00
D.I.3	Investitionszuschüsse von Übrigen	1313	11.422.775,41	11.374.698,16	-48.077,25
E	Langfristige Fremdmittel	14	945.591,43	797.936,20	-147.655,23
E.I	Langfristige Finanzschulden, netto	141	732.944,29	648.208,19	-84.736,10
E.I.1	Langfristige Finanzschulden	1411	732.944,29	648.208,19	-84.736,10
E.I.2	Langfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1412	0,00	0,00	0,00
E.I.3	Langfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1413	0,00	0,00	0,00
E.II	Langfristige Verbindlichkeiten	142	0,00	0,00	0,00
E.II.1	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1421	0,00	0,00	0,00
E.II.2	Leasingverbindlichkeiten	1422	0,00	0,00	0,00
E.II.3	Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	1423	0,00	0,00	0,00

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
E.III	Langfristige Rückstellungen	143	212.647,14	149.728,01	-62.919,13
E.III.1	Rückstellungen für Abfertigungen	1431	137.980,80	85.824,51	-52.156,29
E.III.2	Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	1432	74.666,34	63.903,50	-10.762,84
E.III.3	Rückstellungen für Haftungen	1433	0,00	0,00	0,00
E.III.4	Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten	1434	0,00	0,00	0,00
E.III.5	Rückstellungen für Pensionen	1435	0,00	0,00	0,00
E.III.6	Sonstige langfristige Rückstellungen	1436	0,00	0,00	0,00
F	Kurzfristige Fremdmittel	15	186.303,60	240.729,96	54.426,36
F.I	Kurzfristige Finanzschulden, netto	151	0,00	0,00	0,00
F.I.1	Kurzfristige Finanzschulden	1511	0,00	0,00	0,00
F.I.2	Kurzfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1512	0,00	0,00	0,00
F.I.3	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1513	0,00	0,00	0,00
F.II	Kurzfristige Verbindlichkeiten	152	117.019,83	191.696,25	74.676,42
F.II.1	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1521	52.416,36	136.194,22	83.777,86
F.II.2	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	1522	0,00	0,00	0,00
F.II.3	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	1523	0,00	0,00	0,00
F.II.4	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1524	64.603,47	55.502,03	-9.101,44
F.III	Kurzfristige Rückstellungen	153	69.283,77	49.033,71	-20.250,06
F.III.1	Rückstellungen für Prozesskosten	1531	0,00	0,00	0,00
F.III.2	Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	1532	0,00	0,00	0,00
F.III.3	Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	1533	69.283,77	49.033,71	-20.250,06
F.III.4	Sonstige kurzfristige Rückstellungen	1534	0,00	0,00	0,00
F.IV	Passive Rechnungsabgrenzung	154	0,00	0,00	0,00
F.IV.1	Passive Rechnungsabgrenzung	1540	0,00	0,00	0,00
Summe Passiva (12 + 13 + 14 + 15)			37.366.246,44	38.857.202,10	1.490.955,66

Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)

Nettovermögensveränderungsrechnung	Saldo der Eröffnungsbilanz	Kumuliertes Nettoergebnis	Haushalts-rücklagen	Neubewertungs-rücklagen	Fremdwährungs-umrechnungs-rücklagen	Summe Nettovermögen
Nettovermögen zum 31.12.2022	17.847.128,17	361.808,61	2.011.952,38	0,00	0,00	20.220.889,16
1. Änderungen der Ansatz- und Bewertungsmethoden	0,00	0,00	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00	0,00
2. Nacherfassung von Vermögenswerten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Änderung der erstmaligen Eröffnungsbilanz (gem. § 38 Abs. 8)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Angepasstes Nettovermögen zum 31.12.2022	17.847.128,17	361.808,61	2.011.952,38	0,00	0,00	20.220.889,16
4. Veränderung aus der Bewertung von zur Veräußerung verfügbarer Finanzinstrumente	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00
5. Veränderung aus der Bewertung von Beteiligungen	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00
6. Veränderung aus der Umrechnung von Vermögen und Fremdmittel in fremder Währung	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00
Summe Nettoveränderung, die nicht in die Ergebnisrechnung eingegangen ist						
7. Nettoergebnis des Finanzjahres (SA0)	XXXXXXXXXXXXXXXX	1.146.788,41	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	1.146.788,41
8. Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SU23)	XXXXXXXXXXXXXXXX	-1.271.658,14	1.271.658,14	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00
Nettovermögen zum 31.12.2023	17.847.128,17	236.938,88	3.283.610,52	0,00	0,00	21.367.677,57

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung												
00		Gewählte Gemeindeorgane										
000		Gewählte Gemeindeorgane										
000000		Gewählte Gemeindeorgane										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
Summe Mittelaufbr.	000	Gewählte Gemeindeorgane					0,00	0,00	0,00	0,00		
	00	Gewählte Gemeindeorgane					0,00	0,00	0,00	0,00		
000000		Gewählte Gemeindeorgane										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/000000-042000		Amtsausstattung		3415	2	41	0,00	0,00	0,00	1.564,80	1.600,00	-35,20
1/000000-400000		Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23		87,00	100,00	-13,00	87,00	100,00	-13,00
1/000000-670000		Versicherungen (KFG-Umlage)	2222	3222	24		1.258,56	1.300,00	-41,44	1.258,56	1.300,00	-41,44
1/000000-680000		Planmäßige Abschreibung	2226				391,20	400,00	-8,80	0,00	0,00	0,00
1/000000-721000		Bezüge der gewählten Organe	2225	3225	22		123.494,30	123.500,00	-5,70	123.494,30	123.500,00	-5,70
1/000000-721100		Bezüge der gewählten Organe Reisekosten	2225	3225	22		3.380,72	3.000,00	380,72	3.380,72	3.000,00	380,72
1/000000-721200		Bezüge der gewählten Organe Sitzungsgelder	2225	3225	22		13.213,20	14.000,00	-786,80	13.213,20	14.000,00	-786,80
1/000000-728000		Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		5.601,10	5.600,00	1,10	5.601,10	5.600,00	1,10
1/000000-752000		Lfd. TZ an Gemeindeverband der aus geschiedenen Bgm.	2231	3231	26		13.980,16	14.000,00	-19,84	13.980,16	14.000,00	-19,84
1/000000-753000		Laufende Transferzahlungen an Sozialversicherungsträger	2231	3231	26		8.393,76	8.400,00	-6,24	8.393,76	8.400,00	-6,24
Summe Mittelverw.	000	Gewählte Gemeindeorgane					169.800,00	170.300,00	-500,00	170.973,60	171.500,00	-526,40
	00	Gewählte Gemeindeorgane					169.800,00	170.300,00	-500,00	170.973,60	171.500,00	-526,40
Saldo	000	Gewählte Gemeindeorgane					-169.800,00	-170.300,00	500,00	-170.973,60	-171.500,00	526,40
	00	Gewählte Gemeindeorgane					-169.800,00	-170.300,00	500,00	-170.973,60	-171.500,00	526,40

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
01	Hauptverwaltung									
010	Zentralamt									
010000	Zentralamt									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/010000+810000	Nebenerlöse Werbeeinschaltungen - Gemeindezeit	2114	3114	13	4.247,00	5.000,00	-753,00	4.247,00	5.000,00	-753,00
2/010000+811000	Einnahmen aus Vermietung	2115	3115	14	10.665,36	10.500,00	165,36	11.418,95	10.500,00	918,95
2/010000+811100	Betriebskostenersätze	2115	3115	14	3.759,74	4.100,00	-340,26	4.477,69	4.100,00	377,69
2/010000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			10.453,90	10.500,00	-46,10	0,00	0,00	0,00
2/010000+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	173,19	200,00	-26,81	173,19	200,00	-26,81
2/010000+816200	Sonstige Einnahmen	2114	3114	13	307,10	500,00	-192,90	497,42	500,00	-2,58
2/010000+816999	Sonstige Einnahmen (Vergütungen) Vergütung zw. d Verwaltungszweigen	2114	3114	13	153.508,91	114.500,00	39.008,91	153.508,91	114.500,00	39.008,91
2/010000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			96.497,21	50.100,00	46.397,21	0,00	0,00	0,00
2/010000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
2/010000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	639,96	100,00	539,96	639,96	100,00	539,96
Summe Mittelaufbr.	010000 Zentralamt				280.252,37	195.700,00	84.552,37	174.963,12	135.100,00	39.863,12

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
010000	Zentralamt									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/010000-042000	Amtsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	14.406,67	30.800,00	-16.393,33
1/010000-050000	Sonderanlagen		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	6.607,06	10.000,00	-3.392,94
1/010000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	3.608,11	2.500,00	1.108,11	3.604,83	2.500,00	1.104,83
1/010000-413003	Handelswaren (Gemeindezeitung)	2221	3221	23	5.934,39	6.000,00	-65,61	8.035,39	8.000,00	35,39
1/010000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	258,69	600,00	-341,31	258,69	600,00	-341,31
1/010000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	1.620,63	2.200,00	-579,37	1.620,63	2.200,00	-579,37
1/010000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	3.286,90	4.800,00	-1.513,10	3.286,90	4.800,00	-1.513,10
1/010000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	888,00	700,00	188,00	888,00	700,00	188,00
1/010000-500000	Geldbezüge der Beamten der Verwaltung	2211	3211	20	87.189,20	87.400,00	-210,80	87.189,20	87.400,00	-210,80
1/010000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	260.220,64	264.100,00	-3.879,36	260.220,64	264.100,00	-3.879,36
1/010000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	7.673,13	7.700,00	-26,87	7.673,13	7.700,00	-26,87
1/010000-563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	1.374,00	1.400,00	-26,00	1.374,00	1.400,00	-26,00
1/010000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	1.613,86	4.000,00	-2.386,14	1.613,86	4.000,00	-2.386,14
1/010000-566000	Zuwendungen aus Anlaß von Dienstjubiläen	2212	3212	20	10.932,50	10.500,00	432,50	10.932,50	10.500,00	432,50
1/010000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	4.380,12	4.600,00	-219,88	4.380,12	4.600,00	-219,88
1/010000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs fonds für Fam.Beihilfen	2212	3212	20	9.768,19	11.100,00	-1.331,81	9.768,19	11.100,00	-1.331,81
1/010000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit und MV-Beitrag	2212	3212	20	55.507,33	57.500,00	-1.992,67	55.507,33	57.500,00	-1.992,67
1/010000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	2.407,32	2.400,00	7,32	2.407,32	2.400,00	7,32
1/010000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			0,00	3.900,00	-3.900,00	0,00	0,00	0,00
1/010000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			144,07	1.500,00	-1.355,93	0,00	0,00	0,00
1/010000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			3.030,42	0,00	3.030,42	0,00	0,00	0,00
1/010000-600000	Strom	2222	3222	24	2.814,62	3.500,00	-685,38	2.814,62	3.500,00	-685,38
1/010000-600100	Gas	2222	3222	24	2.207,44	4.400,00	-2.192,56	4.004,29	4.400,00	-395,71
1/010000-614000	Instandhaltung von Gebäuden (Heizung...)	2224	3224	24	2.269,98	5.000,00	-2.730,02	2.367,26	5.000,00	-2.632,74
1/010000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	1.543,25	1.500,00	43,25	1.543,25	1.500,00	43,25
1/010000-630000	Postdienste	2222	3222	24	13.227,62	12.000,00	1.227,62	13.191,17	12.000,00	1.191,17
1/010000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	8.446,90	8.900,00	-453,10	8.997,86	8.900,00	97,86
1/010000-640000	Rechtskosten	2222	3222	24	5.464,60	5.000,00	464,60	5.464,60	5.000,00	464,60

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/010000-640100	Beratungskosten	2222	3222	24	1.294,58	3.000,00	-1.705,42	1.294,58	3.000,00	-1.705,42
1/010000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	6.810,70	7.000,00	-189,30	6.810,70	7.000,00	-189,30
1/010000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			44.668,30	42.400,00	2.268,30	0,00	0,00	0,00
1/010000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			437,79	0,00	437,79	0,00	0,00	0,00
1/010000-700500	Mieten und Leasing für Mobilien	2223	3223	24	1.591,35	1.600,00	-8,65	1.591,35	1.600,00	-8,65
1/010000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	58,85	700,00	-641,15	58,85	700,00	-641,15
1/010000-711000	Gebühren f die Benützung v Gemeinde einrichtungen u -anlagen gem. FAG	2225	3225	24	219,23	1.600,00	-1.380,77	219,23	1.600,00	-1.380,77
1/010000-720999	Sonstige Ausgaben (Vergütungen) Verg.zw Verw. an Abschn. 6170	2225	3225	24	6.541,78	5.000,00	1.541,78	6.541,78	5.000,00	1.541,78
1/010000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	1.489,79	1.700,00	-210,21	1.489,79	1.700,00	-210,21
1/010000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	9.025,56	13.300,00	-4.274,44	8.962,53	13.300,00	-4.337,47
1/010000-728010	Entgelte für sonstige Leistungen monatl. wiederkehrende Leistungen	2225	3225	24	65.469,51	67.000,00	-1.530,49	65.108,51	67.000,00	-1.891,49
Summe Mittelverw.	010000 Zentralamt				633.419,35	656.500,00	-23.080,65	610.234,83	651.500,00	-41.265,17
Saldo	010000 Zentralamt				-353.166,98	-460.800,00	107.633,02	-435.271,71	-516.400,00	81.128,29
010300	Sanierung Amtsgebäude									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/010300+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	22.500,00	0,00	22.500,00
Summe Mittelaufbr.	010300 Sanierung Amtsgebäude				0,00	0,00	0,00	22.500,00	0,00	22.500,00
010300	Sanierung Amtsgebäude									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
Summe Mittelverw.	010300 Sanierung Amtsgebäude				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	010300 Sanierung Amtsgebäude				0,00	0,00	0,00	22.500,00	0,00	22.500,00
010400	Errichtung E-Ladestationen Gde.Amt u. Freizeitanlage									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	010400 Errichtung E-Ladestationen Gde.Amt u. Freizeitanlage				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	010 Zentralamt				280.252,37	195.700,00	84.552,37	197.463,12	135.100,00	62.363,12

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
010400	Errichtung E-Ladestationen Gde.Amt u. Freizeitanlage											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
5/010400-050000	Sonderanlagen			3412	1 40	0,00	0,00	0,00	38.546,16	0,00	38.546,16	
Summe Mittelverw.	010400	Errichtung E-Ladestationen Gde.Amt u. Freizeitanlage				0,00	0,00	0,00	38.546,16	0,00	38.546,16	
Saldo	010400	Errichtung E-Ladestationen Gde.Amt u. Freizeitanlage				0,00	0,00	0,00	-38.546,16	0,00	-38.546,16	
	010	Zentralamt				633.419,35	656.500,00	-23.080,65	648.780,99	651.500,00	-2.719,01	
Saldo	010	Zentralamt				-353.166,98	-460.800,00	107.633,02	-451.317,87	-516.400,00	65.082,13	
016	Elektronische Datenverarbeitung											
016000	Elektronische Datenverarbeitung											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
Summe Mittelaufbr.	016	Elektronische Datenverarbeitung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
016000	Elektronische Datenverarbeitung											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/016000-680000	Planmäßige Abschreibung			2226		210,48	200,00	10,48	0,00	0,00	0,00	
Summe Mittelverw.	016	Elektronische Datenverarbeitung				210,48	200,00	10,48	0,00	0,00	0,00	
Saldo	016	Elektronische Datenverarbeitung				-210,48	-200,00	-10,48	0,00	0,00	0,00	
019	Repräsentation											
019000	Repräsentationen											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
Summe Mittelaufbr.	019	Repräsentation				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	01	Hauptverwaltung				280.252,37	195.700,00	84.552,37	197.463,12	135.100,00	62.363,12	
019000	Repräsentationen											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/019000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben			2225	3225	24	5.590,95	5.600,00	-9,05	5.590,95	5.600,00	-9,05
Summe Mittelverw.	019	Repräsentation				5.590,95	5.600,00	-9,05	5.590,95	5.600,00	-9,05	
	01	Hauptverwaltung				639.220,78	662.300,00	-23.079,22	654.371,94	657.100,00	-2.728,06	
Saldo	019	Repräsentation				-5.590,95	-5.600,00	9,05	-5.590,95	-5.600,00	9,05	
	01	Hauptverwaltung				-358.968,41	-466.600,00	107.631,59	-456.908,82	-522.000,00	65.091,18	

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
02	Hauptverwaltung									
022	Standesamt									
022000	Standesamt									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/022000+829000	Sonstige Erträge (Trauungen)	2116	3116	18	534,08	500,00	34,08	534,08	500,00	34,08
Summe Mittelaufbr.	022 Standesamt				534,08	500,00	34,08	534,08	500,00	34,08
022000	Standesamt									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/022000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	108,00	100,00	8,00	108,00	100,00	8,00
1/022000-413003	Handelswaren	2221	3221	23	160,00	200,00	-40,00	160,00	200,00	-40,00
1/022000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	519,26	500,00	19,26	519,26	500,00	19,26
1/022000-563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	640,00	600,00	40,00	640,00	600,00	40,00
1/022000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/022000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	132,16	200,00	-67,84	132,16	200,00	-67,84
1/022000-720000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen Standesamtsverb. Gunksk.	2225	3225	24	7.436,63	8.400,00	-963,37	7.436,63	8.400,00	-963,37
1/022000-720100	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen Standesamtsverb. Gunksk. Betriebskosten	2225	3225	24	233,80	300,00	-66,20	233,80	300,00	-66,20
1/022000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	132,00	200,00	-68,00	132,00	200,00	-68,00
Summe Mittelverw.	022 Standesamt				9.361,85	10.600,00	-1.238,15	9.361,85	10.600,00	-1.238,15
Saldo	022 Standesamt				-8.827,77	-10.100,00	1.272,23	-8.827,77	-10.100,00	1.272,23
024	Wahlamt									
024000	Wahlangelegenheiten									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/024000+816000	Kostenersätze	2114	3114	13	2.208,63	2.800,00	-591,37	2.208,63	2.800,00	-591,37
Summe Mittelaufbr.	024 Wahlamt				2.208,63	2.800,00	-591,37	2.208,63	2.800,00	-591,37
	02 Hauptverwaltung				2.742,71	3.300,00	-557,29	2.742,71	3.300,00	-557,29
024000	Wahlangelegenheiten									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/024000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			74,94	100,00	-25,06	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	024 Wahlamt				74,94	100,00	-25,06	0,00	0,00	0,00
	02 Hauptverwaltung				9.436,79	10.700,00	-1.263,21	9.361,85	10.600,00	-1.238,15
Saldo	024 Wahlamt				2.133,69	2.700,00	-566,31	2.208,63	2.800,00	-591,37
	02 Hauptverwaltung				-6.694,08	-7.400,00	705,92	-6.619,14	-7.300,00	680,86

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
03	Bauverwaltung									
031	Amt für Raumordnung und Raumplanung									
031000	Raumordnung und Raumplanung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/031000+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	108,00	100,00	8,00	108,00	100,00	8,00
2/031000+864000	Transfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere (Raumordnungsbeitrag)	2123	3123	16	672.900,81	672.900,00	0,81	672.900,81	672.900,00	0,81
2/031000+868000	Laufende Transferzahlungen v. priv. Haushalten - Raumordnungsbeitrag	2124	3124	16	5.424,76	5.400,00	24,76	5.424,76	5.400,00	24,76
Summe Mittelaufbr.	031000 Raumordnung und Raumplanung				678.433,57	678.400,00	33,57	678.433,57	678.400,00	33,57
031000	Raumordnung und Raumplanung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/031000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	6.668,40	15.000,00	-8.331,60	4.978,80	15.000,00	-10.021,20
1/031000-729981	Sonstige Aufwendungen (Straßen Infrastrukturkostenbeitrag)	2225	3225	24	225.759,31	225.700,00	59,31	225.759,31	225.700,00	59,31
1/031000-729982	Sonstige Aufwendungen (Wasser Infrastrukturkostenbeitrag)	2225	3225	24	157.660,52	157.700,00	-39,48	157.660,52	157.700,00	-39,48
1/031000-729983	Sonstige Aufwendungen (Kanal Infrastrukturkostenbeitrag)	2225	3225	24	294.905,74	294.900,00	5,74	294.905,74	294.900,00	5,74
Summe Mittelverw.	031000 Raumordnung und Raumplanung				684.993,97	693.300,00	-8.306,03	683.304,37	693.300,00	-9.995,63
Saldo	031000 Raumordnung und Raumplanung				-6.560,40	-14.900,00	8.339,60	-4.870,80	-14.900,00	10.029,20
031999	Abwicklung Infrastrukturkostenbeiträge									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/031999+829981	Sonstige Erträge (Straßenbau)	2116	3116	5 18	220.334,55	225.700,00	-5.365,45	220.334,55	225.700,00	-5.365,45
6/031999+829982	Sonstige Erträge (Wasserbau)	2116	3116	5 18	157.660,52	157.700,00	-39,48	157.660,52	157.700,00	-39,48
6/031999+829983	Sonstige Erträge (Kanalbau)	2116	3116	5 18	294.905,74	294.900,00	5,74	294.905,74	294.900,00	5,74
6/031999+894820	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen (Wasser)	2301		5	36.861,96	0,00	36.861,96	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	031999 Abwicklung Infrastrukturkostenbeiträge				709.762,77	678.300,00	31.462,77	672.900,81	678.300,00	-5.399,19
	031 Amt für Raumordnung und Raumplanung				1.388.196,34	1.356.700,00	31.496,34	1.351.334,38	1.356.700,00	-5.365,62

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
031999	Abwicklung Infrastrukturkostenbeiträge									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/031999-729982	Sonstige Aufwendungen (Wasser)	2225	3225	5 24	36.861,96	0,00	36.861,96	36.861,96	0,00	36.861,96
5/031999-794810	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (Straßenbau)	2401		5	220.334,55	225.700,00	-5.365,45	0,00	0,00	0,00
5/031999-794820	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (Wasserbau)	2401		5	157.660,52	157.700,00	-39,48	0,00	0,00	0,00
5/031999-794830	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (Kanalbau)	2401		5	294.905,74	294.900,00	5,74	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	031999 Abwicklung Infrastrukturkostenbeiträge				709.762,77	678.300,00	31.462,77	36.861,96	0,00	36.861,96
Saldo	031999 Abwicklung Infrastrukturkostenbeiträge				0,00	0,00	0,00	636.038,85	678.300,00	-42.261,15
	031 Amt für Raumordnung und Raumplanung				1.394.756,74	1.371.600,00	23.156,74	720.166,33	693.300,00	26.866,33
Saldo	031 Amt für Raumordnung und Raumplanung				-6.560,40	-14.900,00	8.339,60	631.168,05	663.400,00	-32.231,95
032	Vermessungsamt									
032000	Vermessungswesen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	032 Vermessungsamt				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03 Bauverwaltung				1.388.196,34	1.356.700,00	31.496,34	1.351.334,38	1.356.700,00	-5.365,62
032000	Vermessungswesen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/032000-728000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	5.408,20	3.200,00	2.208,20	5.408,20	3.200,00	2.208,20
Summe Mittelverw.	032 Vermessungsamt				5.408,20	3.200,00	2.208,20	5.408,20	3.200,00	2.208,20
	03 Bauverwaltung				1.400.164,94	1.374.800,00	25.364,94	725.574,53	696.500,00	29.074,53
Saldo	032 Vermessungsamt				-5.408,20	-3.200,00	-2.208,20	-5.408,20	-3.200,00	-2.208,20
	03 Bauverwaltung				-11.968,60	-18.100,00	6.131,40	625.759,85	660.200,00	-34.440,15
06	Sonstige Maßnahmen									
060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen									
060000	Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG EH	MVAG FH	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
060000	Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen									
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
1/060000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen (im Inland)	2225	3225	24	8.031,04	8.000,00	31,04	8.031,04	8.000,00	31,04
Summe Mittelverw.	060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa			8.031,04	8.000,00	31,04	8.031,04	8.000,00	31,04
Saldo	060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa			-8.031,04	-8.000,00	-31,04	-8.031,04	-8.000,00	-31,04
061	Sonstige Subventionen									
061000	Sonstige Subventionen									
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)									
Summe Mittelaufbr.	061	Sonstige Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
061000	Sonstige Subventionen									
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
1/061000-757000	Lfd Transferz. a.priv.Org. Schwarzes Kreuz	2234	3234	27	72,27	100,00	-27,73	72,27	100,00	-27,73
Summe Mittelverw.	061	Sonstige Subventionen			72,27	100,00	-27,73	72,27	100,00	-27,73
Saldo	061	Sonstige Subventionen			-72,27	-100,00	27,73	-72,27	-100,00	27,73
062	Ehrungen und Auszeichnungen									
062000	Ehrungen und Auszeichnungen									
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)									
Summe Mittelaufbr.	062	Ehrungen und Auszeichnungen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	06	Sonstige Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
062000	Ehrungen und Auszeichnungen									
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
1/062000-413003	Handelswaren (Geschenke anl. Ehrungen)	2221	3221	23	7.572,21	7.500,00	72,21	7.572,21	7.500,00	72,21
Summe Mittelverw.	062	Ehrungen und Auszeichnungen			7.572,21	7.500,00	72,21	7.572,21	7.500,00	72,21
	06	Sonstige Maßnahmen			15.675,52	15.600,00	75,52	15.675,52	15.600,00	75,52
Saldo	062	Ehrungen und Auszeichnungen			-7.572,21	-7.500,00	-72,21	-7.572,21	-7.500,00	-72,21
	06	Sonstige Maßnahmen			-15.675,52	-15.600,00	-75,52	-15.675,52	-15.600,00	-75,52
07	Verfüungsmittel									
070	Verfüungsmittel									
070000	Verfüungsmittel									
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)									
Summe Mittelaufbr.	070	Verfüungsmittel			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	07	Verfüungsmittel			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
070000	Verfügun gsmittel									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/070000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	10.576,50	11.000,00	-423,50	10.398,90	11.000,00	-601,10
Summe Mittelverw.	070 Verfügun gsmittel				10.576,50	11.000,00	-423,50	10.398,90	11.000,00	-601,10
	07 Verfügun gsmittel				10.576,50	11.000,00	-423,50	10.398,90	11.000,00	-601,10
Saldo	070 Verfügun gsmittel				-10.576,50	-11.000,00	423,50	-10.398,90	-11.000,00	601,10
	07 Verfügun gsmittel				-10.576,50	-11.000,00	423,50	-10.398,90	-11.000,00	601,10
08	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
080	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
080000	Pensionen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/080000+868000	Lfd. TZ von privaten Haushalten Pensionsbeiträge	2124	3124	16	9.017,00	9.000,00	17,00	9.017,00	9.000,00	17,00
Summe Mittelaufbr.	080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				9.017,00	9.000,00	17,00	9.017,00	9.000,00	17,00
	08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				9.017,00	9.000,00	17,00	9.017,00	9.000,00	17,00
080000	Pensionen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/080000-581100	Sonstige DB zur sozialen Sicherheit ÖPAG Pensionskassen AG	2212	3212	20	3.484,68	3.500,00	-15,32	3.484,68	3.500,00	-15,32
1/080000-751100	Lfd. TZ an Land (Pensionskassa)	2231	3231	26	137.407,00	129.500,00	7.907,00	137.407,00	129.500,00	7.907,00
Summe Mittelverw.	080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				140.891,68	133.000,00	7.891,68	140.891,68	133.000,00	7.891,68
	08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				140.891,68	133.000,00	7.891,68	140.891,68	133.000,00	7.891,68
Saldo	080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				-131.874,68	-124.000,00	-7.874,68	-131.874,68	-124.000,00	-7.874,68
	08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				-131.874,68	-124.000,00	-7.874,68	-131.874,68	-124.000,00	-7.874,68
09	Personalbetreuung									
091	Personalausbildung und Personalfortbildung									
091000	Personalausbildung und Personalfortbildung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	091 Personalausbildung und Personalfortbildung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
091000	Personalausbildung und Personalfortbildung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/091000-590000	Sonstige Ausgaben	2212	3212	20	5.242,00	5.800,00	-558,00	5.242,00	5.800,00	-558,00
Summe Mittelverw.	091 Personalausbildung und Personalfortbildung				5.242,00	5.800,00	-558,00	5.242,00	5.800,00	-558,00
Saldo	091 Personalausbildung und Personalfortbildung				-5.242,00	-5.800,00	558,00	-5.242,00	-5.800,00	558,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
094	Gemeinschaftspflege									
094000	Gemeinschaftspflege									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	094	Gemeinschaftspflege			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	09	Personalbetreuung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung			1.680.208,42	1.564.700,00	115.508,42	1.560.557,21	1.504.100,00	56.457,21
094000	Gemeinschaftspflege									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/094000-729000	Sonstige Ausgaben (Förderung der Betriebsgemeinschaft)	2225	3225	24	823,60	1.000,00	-176,40	823,60	1.000,00	-176,40
1/094000-729100	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	2.467,00	3.000,00	-533,00	2.467,00	3.000,00	-533,00
Summe Mittelverw.	094	Gemeinschaftspflege			3.290,60	4.000,00	-709,40	3.290,60	4.000,00	-709,40
	09	Personalbetreuung			8.532,60	9.800,00	-1.267,40	8.532,60	9.800,00	-1.267,40
	0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung			2.394.298,81	2.387.500,00	6.798,81	1.735.780,62	1.705.100,00	30.680,62
Saldo	094	Gemeinschaftspflege			-3.290,60	-4.000,00	709,40	-3.290,60	-4.000,00	709,40
	09	Personalbetreuung			-8.532,60	-9.800,00	1.267,40	-8.532,60	-9.800,00	1.267,40
	0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung			-714.090,39	-822.800,00	108.709,61	-175.223,41	-201.000,00	25.776,59

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit											
13	Sonderpolizei										
131	Bau- und Feuerpolizei										
131000	Bau- und Feuerpolizei										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	131	Bau- und Feuerpolizei				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
131000	Bau- und Feuerpolizei										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/131000-413003	Handelswaren (Hausnummer tafeln)		2221	3221	23	90,72	300,00	-209,28	90,72	300,00	-209,28
1/131000-640000	Rechts- und Beratungsaufwand		2222	3222	24	163,20	200,00	-36,80	163,20	200,00	-36,80
1/131000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen		2225	3225	24	1.829,40	1.800,00	29,40	1.829,40	1.800,00	29,40
Summe Mittelverw.	131	Bau- und Feuerpolizei				2.083,32	2.300,00	-216,68	2.083,32	2.300,00	-216,68
Saldo	131	Bau- und Feuerpolizei				-2.083,32	-2.300,00	216,68	-2.083,32	-2.300,00	216,68
133	Veterinärpolizei										
133000	Veterinärpolizei										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/133000+808000	Veräußerung von Handelswaren Hundemarken		2116	3116	16	84,00	100,00	-16,00	84,00	100,00	-16,00
Summe Mittelaufbr.	133	Veterinärpolizei				84,00	100,00	-16,00	84,00	100,00	-16,00
133000	Veterinärpolizei										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	133	Veterinärpolizei				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	133	Veterinärpolizei				84,00	100,00	-16,00	84,00	100,00	-16,00
134	Flurpolizei										
134000	Flurpolizei										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	134	Flurpolizei				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	13	Sonderpolizei				84,00	100,00	-16,00	84,00	100,00	-16,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
134000	Flurpolizei									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/134000-580000	DGB zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	25,70	100,00	-74,30	25,70	100,00	-74,30
1/134000-728000	Entgelt für sonstige Leistungen (Forstaufsicht)	2225	3225	24	571,21	600,00	-28,79	571,21	600,00	-28,79
Summe Mittelverw.	134 Flurpolizei				596,91	700,00	-103,09	596,91	700,00	-103,09
	13 Sonderpolizei				2.680,23	3.000,00	-319,77	2.680,23	3.000,00	-319,77
Saldo	134 Flurpolizei				-596,91	-700,00	103,09	-596,91	-700,00	103,09
	13 Sonderpolizei				-2.596,23	-2.900,00	303,77	-2.596,23	-2.900,00	303,77
16	Feuerwehrwesen									
163	Freiwillige Feuerwehren									
163000	Freiwillige Feuerwehren Edt/Klaus									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/163000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			10.937,29	10.900,00	37,29	0,00	0,00	0,00
2/163000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	60,41	100,00	-39,59	60,41	100,00	-39,59
2/163000+861010	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern LFK	2121	3121	15	640,00	700,00	-60,00	640,00	700,00	-60,00
Summe Mittelaufbr.	163000 Freiwillige Feuerwehren Edt/Klaus				11.637,70	11.700,00	-62,30	700,41	800,00	-99,59

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
163000											
				Freiwillige Feuerwehren Edt/Klaus							
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/163000-020000											
1/163000-042000											
1/163000-400000											
1/163000-409000											
1/163000-451000											
1/163000-452000											
1/163000-455000											
1/163000-459000											
1/163000-600000											
1/163000-614000											
1/163000-616000											
1/163000-617000											
1/163000-618000											
1/163000-631000											
1/163000-670000											
1/163000-680000											
1/163000-711000											
1/163000-728000											
1/163000-729000											
Summe Mittelverw.	163000										
Saldo	163000										
163100											
				Freiwillige Feuerwehr Edt/Winkling							
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/163100+813000											
2/163100+829000											
2/163100+861010											
Summe Mittelaufbr.	163100										

	MVAG	EH	MVAG	FH	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
						RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
163100												
	Freiwillige Feuerwehr Edt/Winkling											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/163100-020000	Maschinen u. maschinelle Einrich- tungen		3414	2	41	0,00	0,00	0,00	0,00	1.600,00	-1.600,00	
1/163100-042000	Betriebsausstattung		3415	2	41	0,00	0,00	0,00	2.339,00	1.500,00	839,00	
1/163100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23		9.134,06	12.000,00	-2.865,94	9.134,06	12.000,00	-2.865,94	
1/163100-409000	Geringwertige Ersatzteile	2221	3221	23		0,00	600,00	-600,00	0,00	600,00	-600,00	
1/163100-451000	Brennstoffe	2221	3221	23		1.303,42	2.500,00	-1.196,58	1.303,42	2.500,00	-1.196,58	
1/163100-452000	Treibstoffe	2221	3221	23		3.435,00	3.700,00	-265,00	3.183,40	3.700,00	-516,60	
1/163100-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23		188,76	200,00	-11,24	188,76	200,00	-11,24	
1/163100-455000	Chemische u. sonst. artverwandte Mittel (Löschmittel)	2221	3221	23		4.332,96	500,00	3.832,96	4.332,96	500,00	3.832,96	
1/163100-457000	Druckwerke	2221	3221	23		138,90	200,00	-61,10	138,90	200,00	-61,10	
1/163100-459000	Sonst.Verbrauchsgüter	2221	3221	23		65,43	500,00	-434,57	65,43	500,00	-434,57	
1/163100-600000	Strom	2222	3222	24		2.036,47	2.300,00	-263,53	2.036,47	2.300,00	-263,53	
1/163100-600100	Energiebezüge (Gas)	2222	3222	24		-270,90	500,00	-770,90	112,79	500,00	-387,21	
1/163100-614000	Instandhaltung v. Gebäuden	2224	3224	24		2.662,32	2.600,00	62,32	2.662,32	2.600,00	62,32	
1/163100-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24		609,26	700,00	-90,74	609,26	700,00	-90,74	
1/163100-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24		3.823,68	3.900,00	-76,32	3.823,68	3.900,00	-76,32	
1/163100-618000	Instandhaltung v. sonst. Anlagen	2224	3224	24		1.413,69	2.700,00	-1.286,31	1.413,69	2.700,00	-1.286,31	
1/163100-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24		551,23	700,00	-148,77	521,59	700,00	-178,41	
1/163100-670000	Versicherungen	2222	3222	24		3.359,56	3.400,00	-40,44	3.359,56	3.400,00	-40,44	
1/163100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				57.502,59	56.300,00	1.202,59	0,00	0,00	0,00	
1/163100-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24		52,94	200,00	-147,06	52,94	200,00	-147,06	
1/163100-711000	Gebühren f die Benützung v Gemeinde einrichtungen und -anlagen gem. FAG	2225	3225	24		454,23	500,00	-45,77	454,23	500,00	-45,77	
1/163100-720999	Sonstige Ausgaben (Vergütungen) Verg. zw.Verw. zu Abschn. 6170	2225	3225	24		385,58	0,00	385,58	385,58	0,00	385,58	
1/163100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		1.711,70	1.300,00	411,70	1.673,84	1.300,00	373,84	
1/163100-729000	Sonstige Ausgaben (Aus- und Fortbildung)	2225	3225	24		289,29	300,00	-10,71	289,29	300,00	-10,71	
Summe Mittelverw.	163100 Freiwillige Feuerwehr Edt/Winkling					93.180,17	95.600,00	-2.419,83	38.081,17	42.400,00	-4.318,83	
Saldo	163100 Freiwillige Feuerwehr Edt/Winkling					-54.663,66	-60.200,00	5.536,34	-34.859,17	-40.900,00	6.040,83	

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung						
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
163190													
				Ankauf Mannschaftstransportfahrzeug FF Edt-Winkling									
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
6/163190+301000					3331	1	33	0,00	0,00	0,00	14.651,39	0,00	14.651,39
					Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern								
6/163190+303000					3331	1	33	0,00	0,00	0,00	16.376,12	16.400,00	-23,88
					Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern								
6/163190+829900				2116	3116	1	18	0,00	22.800,00	-22.800,00	0,00	22.800,00	-22.800,00
				Sonstige Erträge									
6/163190+895000				2301			1	8.100,86	0,00	8.100,86	0,00	0,00	0,00
				Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen									
Summe Mittelaufbr.	163190	Ankauf Mannschaftstransportfahrzeug FF Edt-Winkling						8.100,86	22.800,00	-14.699,14	31.027,51	39.200,00	-8.172,49
163190				Ankauf Mannschaftstransportfahrzeug FF Edt-Winkling									
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
5/163190-040000					3414	1	41	0,00	0,00	0,00	39.128,37	39.200,00	-71,63
				Fahrzeuge									
Summe Mittelverw.	163190	Ankauf Mannschaftstransportfahrzeug FF Edt-Winkling						0,00	0,00	0,00	39.128,37	39.200,00	-71,63
Saldo	163190	Ankauf Mannschaftstransportfahrzeug FF Edt-Winkling						8.100,86	22.800,00	-14.699,14	-8.100,86	0,00	-8.100,86
163200				Freiwillige Feuerwehr									
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/163200+813000				2127				539,09	500,00	39,09	0,00	0,00	0,00
				Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)									
Summe Mittelaufbr.	163200	Freiwillige Feuerwehr						539,09	500,00	39,09	0,00	0,00	0,00
163200				Freiwillige Feuerwehr									
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/163200-010000					3413	2	40	0,00	0,00	0,00	1.736,90	9.000,00	-7.263,10
				Gebäude und Bauten									
1/163200-020000					3414	2	41	0,00	0,00	0,00	30.300,00	45.000,00	-14.700,00
				Maschinen und maschinelle Anlagen									
1/163200-050000					3412	2	40	0,00	0,00	0,00	4.410,90	4.400,00	10,90
				Sonderanlagen (Löschwasserbehälter)									
1/163200-452000				2221	3221		23	3.649,73	0,00	3.649,73	3.649,73	0,00	3.649,73
				Treibstoffe f. Tankanlage Notstromaggregat									
1/163200-680000				2226				2.832,82	1.700,00	1.132,82	0,00	0,00	0,00
				Planmäßige Abschreibung									
1/163200-728000				2225	3225		24	0,00	3.000,00	-3.000,00	0,00	3.000,00	-3.000,00
				Entgelte für sonstige Leistungen									
1/163200-754000				2231	3231		26	774,67	1.000,00	-225,33	774,67	1.000,00	-225,33
				lfd. Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentlichen Rechtes									
Summe Mittelverw.	163200	Freiwillige Feuerwehr						7.257,22	5.700,00	1.557,22	40.872,20	62.400,00	-21.527,80
Saldo	163200	Freiwillige Feuerwehr						-6.718,13	-5.200,00	-1.518,13	-40.872,20	-62.400,00	21.527,80

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
163201	Err. Löschwasserbehälter									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/163201+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	26.300,00	-26.300,00
6/163201+303000	Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00	-2.500,00
6/163201+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	1.052,30	30.000,00	-28.947,70	1.052,30	30.000,00	-28.947,70
Summe Mittelaufbr.	163201 Err. Löschwasserbehälter				1.052,30	30.000,00	-28.947,70	1.052,30	58.800,00	-57.747,70
	163 Freiwillige Feuerwehren				59.846,46	100.400,00	-40.553,54	36.002,22	100.300,00	-64.297,78
	16 Feuerwehrwesen				59.846,46	100.400,00	-40.553,54	36.002,22	100.300,00	-64.297,78
163201	Err. Löschwasserbehälter									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/163201-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	1.052,30	58.800,00	-57.747,70
Summe Mittelverw.	163201 Err. Löschwasserbehälter				0,00	0,00	0,00	1.052,30	58.800,00	-57.747,70
Saldo	163201 Err. Löschwasserbehälter				1.052,30	30.000,00	-28.947,70	0,00	0,00	0,00
	163 Freiwillige Feuerwehren				151.275,04	155.900,00	-4.624,96	145.116,34	234.900,00	-89.783,66
	16 Feuerwehrwesen				151.275,04	155.900,00	-4.624,96	145.116,34	234.900,00	-89.783,66
Saldo	163 Freiwillige Feuerwehren				-91.428,58	-55.500,00	-35.928,58	-109.114,12	-134.600,00	25.485,88
	16 Feuerwehrwesen				-91.428,58	-55.500,00	-35.928,58	-109.114,12	-134.600,00	25.485,88
18	Landesverteidigung									
180	Zivilschutz									
180000	Zivilschutz									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	180 Zivilschutz				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	18 Landesverteidigung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit				59.930,46	100.500,00	-40.569,54	36.086,22	100.400,00	-64.313,78

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
180000	Zivilschutz									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/180000-757000	Lfd. TZ an private Institutionen Zivilschutzverband	2234	3234	27	467,60	500,00	-32,40	467,60	500,00	-32,40
Summe Mittelverw.	180 Zivilschutz				467,60	500,00	-32,40	467,60	500,00	-32,40
	18 Landesverteidigung				467,60	500,00	-32,40	467,60	500,00	-32,40
	1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit				154.422,87	159.400,00	-4.977,13	148.264,17	238.400,00	-90.135,83
Saldo	180 Zivilschutz				-467,60	-500,00	32,40	-467,60	-500,00	32,40
	18 Landesverteidigung				-467,60	-500,00	32,40	-467,60	-500,00	32,40
	1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit				-94.492,41	-58.900,00	-35.592,41	-112.177,95	-138.000,00	25.822,05

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft											
21	Allgemeinbildender Unterricht										
211	Volksschulen										
211000	Volksschule										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	211	Volksschulen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
211000	Volksschule										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/211000-413003	Handelswaren		2221	3221	23	1.535,65	1.600,00	-64,35	1.535,65	1.600,00	-64,35
1/211000-720700	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Schülerhaltungs-u.Gastschulbeiträge		2225	3225	24	98.061,42	98.100,00	-38,58	98.061,42	98.100,00	-38,58
1/211000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen		2225	3225	24	2.826,72	0,00	2.826,72	2.826,72	0,00	2.826,72
1/211000-768000	Zuwendungen ohne Gegenleistung an physische Personen		2234	3234	27	25,00	500,00	-475,00	25,00	500,00	-475,00
Summe Mittelverw.	211	Volksschulen				102.448,79	100.200,00	2.248,79	102.448,79	100.200,00	2.248,79
Saldo	211	Volksschulen				-102.448,79	-100.200,00	-2.248,79	-102.448,79	-100.200,00	-2.248,79
212	Hauptschulen										
212000	Hauptschulen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	212	Hauptschulen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
212000	Hauptschulen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/212000-413003	Handelswaren		2221	3221	23	86,72	100,00	-13,28	86,72	100,00	-13,28
1/212000-720700	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Schülerhaltungs-u.Gastschulbeiträge		2225	3225	24	79.335,06	78.100,00	1.235,06	79.335,06	78.100,00	1.235,06
1/212000-768000	Zuwendungen ohne Gegenleistungen an physische Personen/Schulgeldbeih		2234	3234	27	10.800,00	12.000,00	-1.200,00	10.800,00	12.000,00	-1.200,00
Summe Mittelverw.	212	Hauptschulen				90.221,78	90.200,00	21,78	90.221,78	90.200,00	21,78
Saldo	212	Hauptschulen				-90.221,78	-90.200,00	-21,78	-90.221,78	-90.200,00	-21,78
213	Sonderschulen										
213100	Sonderschulen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	213	Sonderschulen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
213100	Sonderschulen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/213100-720700	Sonstige Ausgaben Schulerhaltg- und Gastschulbeiträge	2225	3225	24	4.609,82	4.600,00	9,82	4.609,82	4.600,00	9,82
Summe Mittelverw.	213 Sonderschulen				4.609,82	4.600,00	9,82	4.609,82	4.600,00	9,82
Saldo	213 Sonderschulen				-4.609,82	-4.600,00	-9,82	-4.609,82	-4.600,00	-9,82
215	Allgemeinbildende höhere Schulen									
215000	Allgemeinbildende höhere Schulen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	215 Allgemeinbildende höhere Schulen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	21 Allgemeinbildender Unterricht				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
215000	Allgemeinbildende höhere Schulen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/215000-768000	Sonstige lfd. Transferzahlungen an private Haushalte - Bildungsförderung	2234	3234	27	2.875,00	3.000,00	-125,00	2.875,00	3.000,00	-125,00
Summe Mittelverw.	215 Allgemeinbildende höhere Schulen				2.875,00	3.000,00	-125,00	2.875,00	3.000,00	-125,00
	21 Allgemeinbildender Unterricht				200.155,39	198.000,00	2.155,39	200.155,39	198.000,00	2.155,39
Saldo	215 Allgemeinbildende höhere Schulen				-2.875,00	-3.000,00	125,00	-2.875,00	-3.000,00	125,00
	21 Allgemeinbildender Unterricht				-200.155,39	-198.000,00	-2.155,39	-200.155,39	-198.000,00	-2.155,39
22	Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung									
220	Berufsbildende Pflichtschulen									
220000	Berufsbildende Pflichtschulen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/220000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	893,89	900,00	-6,11	893,89	900,00	-6,11
Summe Mittelaufbr.	220 Berufsbildende Pflichtschulen				893,89	900,00	-6,11	893,89	900,00	-6,11
	22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und				893,89	900,00	-6,11	893,89	900,00	-6,11
220000	Berufsbildende Pflichtschulen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/220000-720000	lfd. Schulerhaltungsaufwand Berufsschulen	2225	3225	24	10.263,94	10.300,00	-36,06	10.263,94	10.300,00	-36,06
1/220000-720100	Bau- und Einrichtungsaufwand Berufsschulen	2225	3225	24	1.239,00	1.300,00	-61,00	1.239,00	1.300,00	-61,00
Summe Mittelverw.	220 Berufsbildende Pflichtschulen				11.502,94	11.600,00	-97,06	11.502,94	11.600,00	-97,06
	22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und				11.502,94	11.600,00	-97,06	11.502,94	11.600,00	-97,06
Saldo	220 Berufsbildende Pflichtschulen				-10.609,05	-10.700,00	90,95	-10.609,05	-10.700,00	90,95
	22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und				-10.609,05	-10.700,00	90,95	-10.609,05	-10.700,00	90,95

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
23	Förderung des Unterrichts									
232	Schülerbetreuung									
232000	Schülerbetreuung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	232	Schülerbetreuung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	23	Förderung des Unterrichts		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
232000	Schülerbetreuung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/232000-768000	Sonstige Ausgaben	2234	3234	27	575,00	1.500,00	-925,00	575,00	1.500,00	-925,00
	Schulveranstaltungsbeihilfe									
Summe Mittelverw.	232	Schülerbetreuung		575,00	1.500,00	-925,00	575,00	1.500,00	-925,00	
	23	Förderung des Unterrichts		575,00	1.500,00	-925,00	575,00	1.500,00	-925,00	
Saldo	232	Schülerbetreuung		-575,00	-1.500,00	925,00	-575,00	-1.500,00	925,00	
	23	Förderung des Unterrichts		-575,00	-1.500,00	925,00	-575,00	-1.500,00	925,00	

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
24												
240												
240000												
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/240000+300000												
Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern				3331	33		0,00	0,00	0,00	9.000,00	9.000,00	0,00
2/240000+810000												
Leistungserlöse für Benützung Mittagessen KiGa	2114	3114	13				12.504,27	10.400,00	2.104,27	12.350,84	10.400,00	1.950,84
2/240000+810100												
Leistungserlöse Phothovoltaikanlage	2114	3114	13				398,07	100,00	298,07	398,07	100,00	298,07
2/240000+810300												
Leistungserlöse Elternbeitrag für Nachmittagsbetreuung	2114	3114	13				15.094,85	14.000,00	1.094,85	15.418,75	14.000,00	1.418,75
2/240000+810400												
Einnahmen Kindergarten Milchgeld	2114	3114	13				-95,25	0,00	-95,25	0,00	0,00	0,00
2/240000+812000												
Einnahmen Bastelbeitrag Kindergarten	2114	3114	13				8.460,62	8.800,00	-339,38	8.858,85	8.800,00	58,85
2/240000+813000												
Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127						24.798,52	24.300,00	498,52	0,00	0,00	0,00
2/240000+816700												
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Kindergartengastbeitrag	2114	3114	13				3.240,00	3.000,00	240,00	2.880,00	3.000,00	-120,00
2/240000+817000												
Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117						4.021,90	0,00	4.021,90	0,00	0,00	0,00
2/240000+829000												
Sonstige Einnahmen (Schad.Ersatzleistung)	2116	3116	18				3.257,48	2.000,00	1.257,48	3.257,48	2.000,00	1.257,48
2/240000+861000												
Lfd. TZ vom Land Personalkostenersatz Kindergarten	2121	3121	15				270.624,76	236.900,00	33.724,76	278.155,08	244.400,00	33.755,08
2/240000+861010												
Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern f. Stützkinderpädagogin	2121	3121	15				18.598,19	18.600,00	-1,81	18.598,19	18.600,00	-1,81
Summe Mittelaufbr.	240000	Kindergärten					360.903,41	318.100,00	42.803,41	348.917,26	310.300,00	38.617,26

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
240000	Kindergärten									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/240000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	17.131,62	19.500,00	-2.368,38
1/240000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	4.276,33	2.800,00	1.476,33	4.276,33	2.800,00	1.476,33
1/240000-400100	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) (Spielsachen)	2221	3221	23	2.684,33	3.200,00	-515,67	2.684,33	3.200,00	-515,67
1/240000-413000	Materialien	2221	3221	23	10.020,00	10.000,00	20,00	10.020,00	10.000,00	20,00
1/240000-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	11.607,49	8.500,00	3.107,49	10.910,43	8.500,00	2.410,43
1/240000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	4.784,09	5.000,00	-215,91	4.784,09	5.000,00	-215,91
1/240000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	760,25	1.000,00	-239,75	760,25	1.000,00	-239,75
1/240000-457000	Druckwerke (u. Vorbereitungsblätter)	2221	3221	23	471,06	500,00	-28,94	471,06	500,00	-28,94
1/240000-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung Impfstoff und Impfung	2221	3221	23	45,36	100,00	-54,64	45,36	100,00	-54,64
1/240000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	522,02	600,00	-77,98	522,02	600,00	-77,98
1/240000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	380.953,13	377.700,00	3.253,13	380.953,13	377.700,00	3.253,13
1/240000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	13.744,18	15.400,00	-1.655,82	13.744,18	15.400,00	-1.655,82
1/240000-565000	Mehroleistungsvergütungen	2211	3211	20	104,32	1.000,00	-895,68	104,32	1.000,00	-895,68
1/240000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	812,03	800,00	12,03	812,03	800,00	12,03
1/240000-580000	DG zum Ausgleichsfond für Familienbeihilfen	2212	3212	20	14.795,07	15.300,00	-504,93	14.795,07	15.300,00	-504,93
1/240000-582000	sonstige DG zur sozialen Sicherheit und MV-Beitrag	2212	3212	20	91.502,83	90.000,00	1.502,83	91.502,83	90.000,00	1.502,83
1/240000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	4.490,21	4.400,00	90,21	4.490,21	4.400,00	90,21
1/240000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			74,71	7.300,00	-7.225,29	0,00	0,00	0,00
1/240000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			1.345,69	6.000,00	-4.654,31	0,00	0,00	0,00
1/240000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			10.253,73	0,00	10.253,73	0,00	0,00	0,00
1/240000-600000	Strom	2222	3222	24	1.902,26	2.200,00	-297,74	1.902,26	2.200,00	-297,74
1/240000-600100	Gas	2222	3222	24	3.277,12	4.500,00	-1.222,88	4.117,22	4.500,00	-382,78
1/240000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Anlagen (Heizung...)	2224	3224	24	3.476,48	5.000,00	-1.523,52	3.512,74	5.000,00	-1.487,26
1/240000-618000	Instandhaltung von sonst. Anlagen (Einrichtung)	2224	3224	24	1.560,97	1.500,00	60,97	1.560,97	1.500,00	60,97
1/240000-621100	Transportkosten (Essenstransport)	2222	3222	24	3.971,10	4.200,00	-228,90	3.971,10	4.200,00	-228,90
1/240000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.675,67	1.900,00	-224,33	1.664,61	1.900,00	-235,39
1/240000-640000	Rechts- und Beratungsaufwand	2222	3222	24	800,00	800,00	0,00	800,00	800,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/240000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.218,55	2.200,00	18,55	2.218,55	2.200,00	18,55
1/240000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			51.288,14	50.600,00	688,14	0,00	0,00	0,00
1/240000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	100,32	100,00	0,32	100,32	100,00	0,32
1/240000-711000	Gebühren f die Benützung v Gemeinde einrichtungen u -anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	3.065,11	3.100,00	-34,89	3.065,11	3.100,00	-34,89
1/240000-720700	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Kindergarten-Gastbeiträge	2225	3225	24	4.803,77	4.600,00	203,77	4.803,77	4.600,00	203,77
1/240000-720999	Sonstige Ausgaben (Vergütungen) Verg.zw.Verw. zu Abschn. 6170 /0100	2225	3225	24	40.231,29	58.100,00	-17.868,71	40.231,29	58.100,00	-17.868,71
1/240000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	482,46	700,00	-217,54	482,46	700,00	-217,54
1/240000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	4.453,77	4.000,00	453,77	4.453,77	4.000,00	453,77
1/240000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen (Unterhaltsreinigung)	2225	3225	24	15.916,25	15.600,00	316,25	15.629,12	15.600,00	29,12
1/240000-728900	Zahlungen an Zivildienstler	2225	3225	24	7.664,10	6.000,00	1.664,10	7.664,10	6.000,00	1.664,10
Summe Mittelverw.	240000 Kindergärten				700.134,19	714.700,00	-14.565,81	654.184,65	670.300,00	-16.115,35
Saldo	240000 Kindergärten				-339.230,78	-396.600,00	57.369,22	-305.267,39	-360.000,00	54.732,61
240300	Planung und Neugestaltung Kindergarten									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/240300+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	1.908,00	13.600,00	-11.692,00	1.908,00	13.600,00	-11.692,00
Summe Mittelaufbr.	240300 Planung und Neugestaltung Kindergarten				1.908,00	13.600,00	-11.692,00	1.908,00	13.600,00	-11.692,00
240300	Planung und Neugestaltung Kindergarten									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/240300-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	1.908,00	13.600,00	-11.692,00
Summe Mittelverw.	240300 Planung und Neugestaltung Kindergarten				0,00	0,00	0,00	1.908,00	13.600,00	-11.692,00
Saldo	240300 Planung und Neugestaltung Kindergarten				1.908,00	13.600,00	-11.692,00	0,00	0,00	0,00
240700	Kindergarten Bustransport									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/240700+811000	Einnahmen aus Leistungen Kindergartenbustransport	2115	3115	14	2.456,61	3.000,00	-543,39	2.691,70	3.000,00	-308,30
2/240700+861300	Lfd. TZ vom Land für Kindergartentransport	2121	3121	15	17.502,71	17.400,00	102,71	17.502,71	17.400,00	102,71
Summe Mittelaufbr.	240700 Kindergarten Bustransport				19.959,32	20.400,00	-440,68	20.194,41	20.400,00	-205,59

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
240700	Kindergarten Bustransport									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/240700-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung.	2211	3211	20	6.817,28	6.900,00	-82,72	6.817,28	6.900,00	-82,72
1/240700-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	24,48	100,00	-75,52	24,48	100,00	-75,52
1/240700-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	253,02	300,00	-46,98	253,02	300,00	-46,98
1/240700-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit und MV-Beitrag	2212	3212	20	1.541,42	1.600,00	-58,58	1.541,42	1.600,00	-58,58
1/240700-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			21,24	0,00	21,24	0,00	0,00	0,00
1/240700-621000	Transportkosten Kindergartenbus	2222	3222	24	40.807,79	44.500,00	-3.692,21	40.807,79	44.500,00	-3.692,21
Summe Mittelverw.	240700 Kindergarten Bustransport				49.465,23	53.400,00	-3.934,77	49.443,99	53.400,00	-3.956,01
Saldo	240700 Kindergarten Bustransport				-29.505,91	-33.000,00	3.494,09	-29.249,58	-33.000,00	3.750,42
240800	Krabbelstuben									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/240800+810000	Leistungserlöse für Benützung Mittagessen KS	2114	3114	13	5.345,85	4.000,00	1.345,85	5.001,78	4.000,00	1.001,78
2/240800+810200	Leistungserlöse Elternbeitrag Krabbelstube	2114	3114	13	15.477,83	14.000,00	1.477,83	15.425,64	14.000,00	1.425,64
2/240800+812000	Einnahmen Bastelbeitrag Krabbelstube	2114	3114	13	2.655,00	2.600,00	55,00	2.601,90	2.600,00	1,90
2/240800+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			932,30	0,00	932,30	0,00	0,00	0,00
2/240800+861000	Lfd, TZ vom Land Personalkostenersatz KS	2121	3121	15	87.865,50	87.900,00	-34,50	87.865,50	87.900,00	-34,50
Summe Mittelaufbr.	240800 Krabbelstuben				112.276,48	108.500,00	3.776,48	110.894,82	108.500,00	2.394,82
	240 Kindergärten				495.047,21	460.600,00	34.447,21	481.914,49	452.800,00	29.114,49
	24 Vorschulische Erziehung				495.047,21	460.600,00	34.447,21	481.914,49	452.800,00	29.114,49

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
240800	Krabbelstuben									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/240800-413000	Materialien	2221	3221	23	3.060,00	3.000,00	60,00	3.060,00	3.000,00	60,00
1/240800-430000	Lebensmittel Mittagessen	2221	3221	23	4.605,44	3.900,00	705,44	4.313,27	3.900,00	413,27
1/240800-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung.	2211	3211	20	123.066,99	123.900,00	-833,01	123.066,99	123.900,00	-833,01
1/240800-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	200,88	200,00	0,88	200,88	200,00	0,88
1/240800-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	4.559,06	4.600,00	-40,94	4.559,06	4.600,00	-40,94
1/240800-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	28.535,02	28.900,00	-364,98	28.535,02	28.900,00	-364,98
1/240800-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	250,00	0,00	250,00	250,00	0,00	250,00
1/240800-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			0,00	2.100,00	-2.100,00	0,00	0,00	0,00
1/240800-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumsszuwendungen	2214			294,42	3.200,00	-2.905,58	0,00	0,00	0,00
1/240800-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			1.312,56	0,00	1.312,56	0,00	0,00	0,00
1/240800-720700	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Krabbelstuben-Gastbeitrag	2225	3225	24	464,96	1.000,00	-535,04	464,96	1.000,00	-535,04
1/240800-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	62,72	300,00	-237,28	62,72	300,00	-237,28
Summe Mittelverw.	240800 Krabbelstuben				166.412,05	171.100,00	-4.687,95	164.512,90	165.800,00	-1.287,10
Saldo	240800 Krabbelstuben				-54.135,57	-62.600,00	8.464,43	-53.618,08	-57.300,00	3.681,92
	240 Kindergärten				916.011,47	939.200,00	-23.188,53	870.049,54	903.100,00	-33.050,46
	24 Vorschulische Erziehung				916.011,47	939.200,00	-23.188,53	870.049,54	903.100,00	-33.050,46
Saldo	240 Kindergärten				-420.964,26	-478.600,00	57.635,74	-388.135,05	-450.300,00	62.164,95
	24 Vorschulische Erziehung				-420.964,26	-478.600,00	57.635,74	-388.135,05	-450.300,00	62.164,95
25	Außerschulische Jugenderziehung									
250	Schülerhorte									
250000	Schülerhorte									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	250 Schülerhorte				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
250000	Schülerhorte									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/250000-720700	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Gastbeiträge)	2225	3225	24	3.660,00	4.000,00	-340,00	3.660,00	4.000,00	-340,00
Summe Mittelverw.	250 Schülerhorte				3.660,00	4.000,00	-340,00	3.660,00	4.000,00	-340,00
Saldo	250 Schülerhorte				-3.660,00	-4.000,00	340,00	-3.660,00	-4.000,00	340,00
259	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
259000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/259000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	990,00	1.000,00	-10,00	990,00	1.000,00	-10,00
2/259000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00	500,00
Summe Mittelaufbr.	259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				1.490,00	1.000,00	490,00	1.490,00	1.000,00	490,00
	25 Außerschulische Jugendberziehung				1.490,00	1.000,00	490,00	1.490,00	1.000,00	490,00
259000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/259000-729000	Sonstige Ausgaben (Basteln, Ferienaktion)	2225	3225	24	1.920,25	2.000,00	-79,75	1.920,25	2.000,00	-79,75
Summe Mittelverw.	259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				1.920,25	2.000,00	-79,75	1.920,25	2.000,00	-79,75
	25 Außerschulische Jugendberziehung				5.580,25	6.000,00	-419,75	5.580,25	6.000,00	-419,75
Saldo	259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-430,25	-1.000,00	569,75	-430,25	-1.000,00	569,75
	25 Außerschulische Jugendberziehung				-4.090,25	-5.000,00	909,75	-4.090,25	-5.000,00	909,75
26	Sport und außerschulische Leibesberziehung									
262	Sportplätze									
262000	Sportplätze									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/262000+247000	Darlehen an private Organisationen ohne Erwerbszweck und andere Darlehen 1		3323	53	0,00	0,00	0,00	5.422,67	5.100,00	322,67
2/262000+247100	Darlehen an private Organisationen ohne Erwerbszweck und andere Darlehen 2		3323	53	0,00	0,00	0,00	3.638,23	3.700,00	-61,77
2/262000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			5.419,62	4.700,00	719,62	0,00	0,00	0,00
2/262000+820000	Zinserträge aus Darlehen und aktiven Finanzinstrumenten Darlehen 1	2131	3131	14	3.700,39	3.400,00	300,39	2.660,11	3.400,00	-739,89
2/262000+820100	Zinserträge aus Darlehen und aktiven Finanzinstrumenten Darlehen 2	2131	3131	14	1.460,58	1.500,00	-39,42	1.026,25	1.500,00	-473,75
Summe Mittelaufbr.	262000 Sportplätze				10.580,59	9.600,00	980,59	12.747,26	13.700,00	-952,74

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
262000	Sportplätze									
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
1/262000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen Sparkasse Darlehen 1		3614	65	0,00	0,00	0,00	5.135,75	5.100,00	35,75
1/262000-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen Sparkasse Darlehen 2		3614	65	0,00	0,00	0,00	3.644,31	3.700,00	-55,69
1/262000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	6,10	100,00	-93,90	6,10	100,00	-93,90
1/262000-616000	Instandhaltung von Maschinen	2224	3224	24	2.581,54	2.600,00	-18,46	2.581,54	2.600,00	-18,46
1/262000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro Sparkasse Darlehen 1	2241	3241	25	3.444,84	3.400,00	44,84	3.444,84	3.400,00	44,84
1/262000-650100	Zinsen für Finanzschulden in Euro Sparkasse Darlehen 2	2241	3241	25	1.455,22	1.500,00	-44,78	1.455,22	1.500,00	-44,78
1/262000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			18.745,45	17.300,00	1.445,45	0,00	0,00	0,00
1/262000-777000	Lfd. Transferzahlungen an private Organisationen ohne Erwerbszweck	2234	3434	44	10.050,00	9.100,00	950,00	10.050,00	9.100,00	950,00
1/262000-777100	Lfd. Transferzahlungen an private Organisationen (Jugendförderung)	2234	3434	44	0,00	3.400,00	-3.400,00	700,00	3.400,00	-2.700,00
Summe Mittelverw.	262000 Sportplätze				36.283,15	37.400,00	-1.116,85	27.017,76	28.900,00	-1.882,24
Saldo	262000 Sportplätze				-25.702,56	-27.800,00	2.097,44	-14.270,50	-15.200,00	929,50
262010	Erweiterung und Umbau Sportstätten									
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)									
6/262010+301000	Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	41.000,00	41.000,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	262010 Erweiterung und Umbau Sportstätten				0,00	0,00	0,00	41.000,00	41.000,00	0,00
262010	Erweiterung und Umbau Sportstätten									
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
5/262010-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	1 24	101,53	100,00	1,53	101,53	100,00	1,53
Summe Mittelverw.	262010 Erweiterung und Umbau Sportstätten				101,53	100,00	1,53	101,53	100,00	1,53
Saldo	262010 Erweiterung und Umbau Sportstätten				-101,53	-100,00	-1,53	40.898,47	40.900,00	-1,53
262100	Freizeitzentrum Fun Court									
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)									
Summe Mittelaufbr.	262100 Freizeitzentrum Fun Court				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
262100	Freizeitzentrum Fun Court										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/262100-459000	Sonstige Verbrauchsgüter		2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/262100-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen		2224	3224	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/262100-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			729,13	100,00	629,13	0,00	0,00	0,00
1/262100-720999	Sonstige Ausgaben (Vergütungen) Vergütung zw d Verwaltungszweigen		2225	3225	24	4.878,88	1.400,00	3.478,88	4.878,88	1.400,00	3.478,88
1/262100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen		2225	3225	24	94,26	200,00	-105,74	94,26	200,00	-105,74
Summe Mittelverw.	262100	Freizeitzentrum Fun Court				5.702,27	2.400,00	3.302,27	4.973,14	2.300,00	2.673,14
Saldo	262100	Freizeitzentrum Fun Court				-5.702,27	-2.400,00	-3.302,27	-4.973,14	-2.300,00	-2.673,14
262200	Errichtung Pumptrack										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/262200+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)			2127		3.275,03	4.000,00	-724,97	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	262200	Errichtung Pumptrack				3.275,03	4.000,00	-724,97	0,00	0,00	0,00
262200	Errichtung Pumptrack										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/262200-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			6.113,38	6.100,00	13,38	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	262200	Errichtung Pumptrack				6.113,38	6.100,00	13,38	0,00	0,00	0,00
Saldo	262200	Errichtung Pumptrack				-2.838,35	-2.100,00	-738,35	0,00	0,00	0,00
262600	Anschlussprojekt Wintergarten und Vordach SV Gartner Edt										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
6/262600+829900	Sonstige Erträge		2116	3116	1 18	2.875,77	3.900,00	-1.024,23	2.875,77	3.900,00	-1.024,23
Summe Mittelaufbr.	262600	Anschlussprojekt Wintergarten und Vordach SV Gartn				2.875,77	3.900,00	-1.024,23	2.875,77	3.900,00	-1.024,23
	262	Sportplätze				16.731,39	17.500,00	-768,61	56.623,03	58.600,00	-1.976,97
	26	Sport und außerschulische Leibeserziehung				16.731,39	17.500,00	-768,61	56.623,03	58.600,00	-1.976,97
262600	Anschlussprojekt Wintergarten und Vordach SV Gartner Edt										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
5/262600-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten			3413	1 40	0,00	0,00	0,00	2.875,77	3.900,00	-1.024,23
Summe Mittelverw.	262600	Anschlussprojekt Wintergarten und Vordach SV Gartn				0,00	0,00	0,00	2.875,77	3.900,00	-1.024,23
Saldo	262600	Anschlussprojekt Wintergarten und Vordach SV Gartn				2.875,77	3.900,00	-1.024,23	0,00	0,00	0,00
	262	Sportplätze				48.200,33	46.000,00	2.200,33	34.968,20	35.200,00	-231,80

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung											
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA						
	26																		
	262																		
Saldo	26																		
28																			
282																			
282000																			
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)																			
Summe Mittelaufbr.	282																		
	28																		
	2																		
282000																			
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)																			
1/282000-768000																			
Summe Mittelverw.	282																		
	28																		
	2																		
Saldo	282																		
	28																		
	2																		

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3 Kunst, Kultur und Kultus										
32	Musik und darstellende Kunst									
320	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst									
320000	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	320	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
320000	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/320000-720000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) Deckungsbeitrag f. Musikschüler	2225	3225	24	3.990,00	4.000,00	-10,00	3.990,00	4.000,00	-10,00
Summe Mittelverw.	320	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst			3.990,00	4.000,00	-10,00	3.990,00	4.000,00	-10,00
Saldo	320	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst			-3.990,00	-4.000,00	10,00	-3.990,00	-4.000,00	10,00
321	Einrichtungen der Musikpflege									
321000	Einrichtungen der Musikpflege									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	321	Einrichtungen der Musikpflege			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
321000	Einrichtungen der Musikpflege									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/321000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	43,02	100,00	-56,98	43,02	100,00	-56,98
Summe Mittelverw.	321	Einrichtungen der Musikpflege			43,02	100,00	-56,98	43,02	100,00	-56,98
Saldo	321	Einrichtungen der Musikpflege			-43,02	-100,00	56,98	-43,02	-100,00	56,98
322	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
322000	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	322	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
322000	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/322000-757000	Lfd. Transferzahlungen a priv. Inst Blasmusikschilling/Subventionen	2234	3234	27	5.469,97	4.500,00	969,97	8.969,97	7.500,00	1.469,97
Summe Mittelverw.	322	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege			5.469,97	4.500,00	969,97	8.969,97	7.500,00	1.469,97
Saldo	322	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege			-5.469,97	-4.500,00	-969,97	-8.969,97	-7.500,00	-1.469,97

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
325	Festspiele									
325000	Festspiele									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/325000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	3.590,00	3.600,00	-10,00	3.590,00	3.600,00	-10,00
Summe Mittelaufbr.	325 Festspiele				3.590,00	3.600,00	-10,00	3.590,00	3.600,00	-10,00
	32 Musik und darstellende Kunst				3.590,00	3.600,00	-10,00	3.590,00	3.600,00	-10,00
325000	Festspiele									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/325000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	11.815,70	11.900,00	-84,30	11.815,70	11.900,00	-84,30
Summe Mittelverw.	325 Festspiele				11.815,70	11.900,00	-84,30	11.815,70	11.900,00	-84,30
	32 Musik und darstellende Kunst				21.318,69	20.500,00	818,69	24.818,69	23.500,00	1.318,69
Saldo	325 Festspiele				-8.225,70	-8.300,00	74,30	-8.225,70	-8.300,00	74,30
	32 Musik und darstellende Kunst				-17.728,69	-16.900,00	-828,69	-21.228,69	-19.900,00	-1.328,69
36	Heimatspflege									
362	Denkmalpflege									
362000	Denkmalpflege									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	362 Denkmalpflege				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
362000	Denkmalpflege									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/362000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	69,04	500,00	-430,96	69,04	500,00	-430,96
1/362000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			74,27	100,00	-25,73	0,00	0,00	0,00
1/362000-720999	Sonstige Ausgaben (Vergütungen) Verg.zw.Verw. zu Abschn. 6170	2225	3225	24	925,85	1.800,00	-874,15	925,85	1.800,00	-874,15
Summe Mittelverw.	362 Denkmalpflege				1.069,16	2.400,00	-1.330,84	994,89	2.300,00	-1.305,11
Saldo	362 Denkmalpflege				-1.069,16	-2.400,00	1.330,84	-994,89	-2.300,00	1.305,11
363	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/363000+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	6.597,42	16.600,00	-10.002,58	6.597,42	16.600,00	-10.002,58
Summe Mittelaufbr.	363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege				6.597,42	16.600,00	-10.002,58	6.597,42	16.600,00	-10.002,58

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
5/363000-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		3413	1	40	0,00	0,00	0,00	0,00	16.600,00	-16.600,00
1/363000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		153,92	0,00	153,92	153,92	0,00	153,92
5/363000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	1	24	6.597,42	0,00	6.597,42	6.597,42	0,00	6.597,42
Summe Mittelverw.	363	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege				6.751,34	0,00	6.751,34	6.751,34	16.600,00	-9.848,66
Saldo	363	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege				-153,92	16.600,00	-16.753,92	-153,92	0,00	-153,92
369	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
369000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	369	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	36	Heimatspflege				6.597,42	16.600,00	-10.002,58	6.597,42	16.600,00	-10.002,58
369000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/369000-413003	Handelswaren Jungbürgerfeiern	2221	3221	23		552,90	600,00	-47,10	552,90	600,00	-47,10
1/369000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Jungbürgerfeier	2225	3225	24		682,10	1.000,00	-317,90	682,10	1.000,00	-317,90
1/369000-757000	Lfd. Transferzahlungen a priv. Inst ohne Erwerbcharakter	2234	3234	27		2.200,00	1.900,00	300,00	2.300,00	1.900,00	400,00
Summe Mittelverw.	369	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				3.435,00	3.500,00	-65,00	3.535,00	3.500,00	35,00
	36	Heimatspflege				11.255,50	5.900,00	5.355,50	11.281,23	22.400,00	-11.118,77
Saldo	369	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-3.435,00	-3.500,00	65,00	-3.535,00	-3.500,00	-35,00
	36	Heimatspflege				-4.658,08	10.700,00	-15.358,08	-4.683,81	-5.800,00	1.116,19
37	Rundfunk, Presse und Film										
371	Förderung von Presse und Film										
371000	Förderung von Presse und Film										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	371	Förderung von Presse und Film				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	37	Rundfunk, Presse und Film				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
371000	Förderung von Presse und Film										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/371000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
Summe Mittelverw.	371	Förderung von Presse und Film				500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
	37	Rundfunk, Presse und Film				500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
Saldo	371	Förderung von Presse und Film				-500,00	-500,00	0,00	-500,00	-500,00	0,00
	37	Rundfunk, Presse und Film				-500,00	-500,00	0,00	-500,00	-500,00	0,00

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
39		Kultus									
390		Kirchliche Angelegenheiten									
390000		Kirchliche Angelegenheiten									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	390	Kirchliche Angelegenheiten				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	39	Kultus				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3	Kunst, Kultur und Kultus				10.187,42	20.200,00	-10.012,58	10.187,42	20.200,00	-10.012,58
390000		Kirchliche Angelegenheiten									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/390000-757000	Lfd.	Transferzahlungen an Institutionen	2234	3234	27	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
Summe Mittelverw.	390	Kirchliche Angelegenheiten				0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
	39	Kultus				0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
	3	Kunst, Kultur und Kultus				33.074,19	27.000,00	6.074,19	36.599,92	46.500,00	-9.900,08
Saldo	390	Kirchliche Angelegenheiten				0,00	-100,00	100,00	0,00	-100,00	100,00
	39	Kultus				0,00	-100,00	100,00	0,00	-100,00	100,00
	3	Kunst, Kultur und Kultus				-22.886,77	-6.800,00	-16.086,77	-26.412,50	-26.300,00	-112,50

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung										
41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt									
419	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
419000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/419000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	140,00	200,00	-60,00	140,00	200,00	-60,00
Summe Mittelaufbr.	419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				140,00	200,00	-60,00	140,00	200,00	-60,00
	41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt				140,00	200,00	-60,00	140,00	200,00	-60,00
419000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/419000-729000	Sonstige Ausgaben (Landesaltentag)	2225	3225	24	3.315,94	3.400,00	-84,06	3.315,94	3.400,00	-84,06
1/419000-752000	Laufende Transferzahlungen a.d.SHV	2231	3231	26	999.191,00	999.200,00	-9,00	999.191,00	999.200,00	-9,00
Summe Mittelverw.	419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				1.002.506,94	1.002.600,00	-93,06	1.002.506,94	1.002.600,00	-93,06
	41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt				1.002.506,94	1.002.600,00	-93,06	1.002.506,94	1.002.600,00	-93,06
Saldo	419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-1.002.366,94	-1.002.400,00	33,06	-1.002.366,94	-1.002.400,00	33,06
	41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt				-1.002.366,94	-1.002.400,00	33,06	-1.002.366,94	-1.002.400,00	33,06
42	Freie Wohlfahrt									
429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
429000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/429000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	21,88	100,00	-78,12	21,88	100,00	-78,12
Summe Mittelaufbr.	429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				21,88	100,00	-78,12	21,88	100,00	-78,12
	42 Freie Wohlfahrt				21,88	100,00	-78,12	21,88	100,00	-78,12
429000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/429000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			961,77	1.000,00	-38,23	0,00	0,00	0,00
1/429000-757000	Lfd. TZ an private Institutionen	2234	3234	27	3.228,00	2.200,00	1.028,00	3.392,00	2.200,00	1.192,00
1/429000-768010	Sonstige Transfers an private Haushalte (Heizkostenzuschuss)	2234	3234	27	9.950,00	9.900,00	50,00	9.950,00	9.900,00	50,00
Summe Mittelverw.	429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				14.139,77	13.100,00	1.039,77	13.342,00	12.100,00	1.242,00
	42 Freie Wohlfahrt				14.139,77	13.100,00	1.039,77	13.342,00	12.100,00	1.242,00
Saldo	429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-14.117,89	-13.000,00	-1.117,89	-13.320,12	-12.000,00	-1.320,12
	42 Freie Wohlfahrt				-14.117,89	-13.000,00	-1.117,89	-13.320,12	-12.000,00	-1.320,12

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
43	Jugendwohlfahrt												
439	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen												
439000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen												
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)													
2/439000+829000	Sonstige Erträge (Selbstkostenbeitrag Jugend-Taxi)	2116	3116	18				60,00	200,00	-140,00	60,00	200,00	-140,00
Summe Mittelaufbr.	439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen							60,00	200,00	-140,00	60,00	200,00	-140,00
	43 Jugendwohlfahrt							60,00	200,00	-140,00	60,00	200,00	-140,00
439000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen												
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)													
1/439000-413003	Handelswaren Säuglingspaketaktion	2221	3221	23				1.280,00	2.000,00	-720,00	1.280,00	2.000,00	-720,00
1/439000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Taxi App)	2225	3225	24				180,00	100,00	80,00	180,00	100,00	80,00
1/439000-768000	Sonstige Transfers an private Haushalte (Zoo Schmiding)	2234	3234	27				1.480,50	1.500,00	-19,50	1.228,50	1.500,00	-271,50
1/439000-768010	Sonstige Transfers an private Haushalte (Taxigutscheine)	2234	3234	27				76,20	500,00	-423,80	76,20	500,00	-423,80
Summe Mittelverw.	439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen							3.016,70	4.100,00	-1.083,30	2.764,70	4.100,00	-1.335,30
	43 Jugendwohlfahrt							3.016,70	4.100,00	-1.083,30	2.764,70	4.100,00	-1.335,30
Saldo	439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen							-2.956,70	-3.900,00	943,30	-2.704,70	-3.900,00	1.195,30
	43 Jugendwohlfahrt							-2.956,70	-3.900,00	943,30	-2.704,70	-3.900,00	1.195,30
46	Familienpolitische Maßnahmen												
469	Sonstige Maßnahmen												
469000	Sonstige Maßnahmen												
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)													
Summe Mittelaufbr.	469 Sonstige Maßnahmen							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	46 Familienpolitische Maßnahmen							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung							221,88	500,00	-278,12	221,88	500,00	-278,12

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
469000	Sonstige Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/469000-754000	Lfd. TZ an sonstige Träger des öffentlichen Rechtes	2231	3231	26	5.502,85	5.000,00	502,85	5.057,45	5.000,00	57,45
Summe Mittelverw.	469 Sonstige Maßnahmen				5.502,85	5.000,00	502,85	5.057,45	5.000,00	57,45
	46 Familienpolitische Maßnahmen				5.502,85	5.000,00	502,85	5.057,45	5.000,00	57,45
	4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung				1.025.166,26	1.024.800,00	366,26	1.023.671,09	1.023.800,00	-128,91
Saldo	469 Sonstige Maßnahmen				-5.502,85	-5.000,00	-502,85	-5.057,45	-5.000,00	-57,45
	46 Familienpolitische Maßnahmen				-5.502,85	-5.000,00	-502,85	-5.057,45	-5.000,00	-57,45
	4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung				-1.024.944,38	-1.024.300,00	-644,38	-1.023.449,21	-1.023.300,00	-149,21

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
5 Gesundheit										
51	Gesundheitsdienst									
510	Medizinische Bereichsversorgung									
510000	Medizinische Bereichsversorgung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	510	Medizinische Bereichsversorgung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
510000	Medizinische Bereichsversorgung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/510000-751100	lfd.TZ an Land Pensionsbeiträge-Gemeindearzt	2231	3231	26	11.783,52	11.800,00	-16,48	11.783,52	11.800,00	-16,48
Summe Mittelverw.	510	Medizinische Bereichsversorgung			11.783,52	11.800,00	-16,48	11.783,52	11.800,00	-16,48
Saldo	510	Medizinische Bereichsversorgung			-11.783,52	-11.800,00	16,48	-11.783,52	-11.800,00	16,48
512	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung									
512000	Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/512000+829000	Sonstige Einnahmen Gesunde Gemeinde	2116	3116	18	2.146,80	2.100,00	46,80	2.146,80	2.100,00	46,80
2/512000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	500,00	200,00	300,00	500,00	200,00	300,00
Summe Mittelaufbr.	512	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung			2.646,80	2.300,00	346,80	2.646,80	2.300,00	346,80
512000	Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/512000-729000	Sonstige Ausgaben Gesunde Gemeinde	2225	3225	24	1.386,08	1.400,00	-13,92	1.386,08	1.400,00	-13,92
Summe Mittelverw.	512	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung			1.386,08	1.400,00	-13,92	1.386,08	1.400,00	-13,92
Saldo	512	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung			1.260,72	900,00	360,72	1.260,72	900,00	360,72
519	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
519100	Corona-Virus									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	519	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	51	Gesundheitsdienst			2.646,80	2.300,00	346,80	2.646,80	2.300,00	346,80

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
519100	Corona-Virus									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/519100-722000	Rückersätze von Erträgen	2225	3225	24	18.167,00	0,00	18.167,00	18.167,00	0,00	18.167,00
Summe Mittelverw.	519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				18.167,00	0,00	18.167,00	18.167,00	0,00	18.167,00
	51 Gesundheitsdienst				31.336,60	13.200,00	18.136,60	31.336,60	13.200,00	18.136,60
Saldo	519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-18.167,00	0,00	-18.167,00	-18.167,00	0,00	-18.167,00
	51 Gesundheitsdienst				-28.689,80	-10.900,00	-17.789,80	-28.689,80	-10.900,00	-17.789,80
52	Umweltschutz									
520	Natur- und Landschaftsschutz									
520000	Natur- und Landschaftsschutz									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/520000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			2.445,09	2.400,00	45,09	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	520 Natur- und Landschaftsschutz				2.445,09	2.400,00	45,09	0,00	0,00	0,00
520000	Natur- und Landschaftsschutz									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/520000-613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen (Naturerlebnisweg)	2224	3224	24	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/520000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			3.794,66	3.800,00	-5,34	0,00	0,00	0,00
1/520000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00	100,00
Summe Mittelverw.	520 Natur- und Landschaftsschutz				3.894,66	4.100,00	-205,34	100,00	300,00	-200,00
Saldo	520 Natur- und Landschaftsschutz				-1.449,57	-1.700,00	250,43	-100,00	-300,00	200,00
528	Tierkörperbeseitigung									
528000	Tierkörperbeseitigung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	528 Tierkörperbeseitigung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
528000	Tierkörperbeseitigung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/528000-755000	Laufende Transferzahlungen an Unternehmungen	2233	3233	27	11.886,40	11.900,00	-13,60	11.886,40	11.900,00	-13,60
Summe Mittelverw.	528 Tierkörperbeseitigung				11.886,40	11.900,00	-13,60	11.886,40	11.900,00	-13,60
Saldo	528 Tierkörperbeseitigung				-11.886,40	-11.900,00	13,60	-11.886,40	-11.900,00	13,60

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
529	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
529010	Konzept Photovoltaikanlagen und E-Mobilität									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/529010+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	10.000,00	-10.000,00
Summe Mittelaufbr.	529010 Konzept Photovoltaikanlagen und E-Mobilität				0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	10.000,00	-10.000,00
	529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	10.000,00	-10.000,00
	52 Umweltschutz				2.445,09	12.400,00	-9.954,91	0,00	10.000,00	-10.000,00
529010	Konzept Photovoltaikanlagen und E-Mobilität									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/529010-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	-10.000,00
Summe Mittelverw.	529010 Konzept Photovoltaikanlagen und E-Mobilität				0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	-10.000,00
Saldo	529010 Konzept Photovoltaikanlagen und E-Mobilität				0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00	0,00
	529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	-10.000,00
	52 Umweltschutz				15.781,06	16.000,00	-218,94	11.986,40	22.200,00	-10.213,60
Saldo	529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00	0,00
	52 Umweltschutz				-13.335,97	-3.600,00	-9.735,97	-11.986,40	-12.200,00	213,60
53	Rettungs- und Warndienste									
530	Rettungsdienste									
530000	Rettungsdienste									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	530 Rettungsdienste				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	53 Rettungs- und Warndienste				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
530000	Rettungsdienste									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/530000-757000	Lfd. TZ an private Institutionen Rettungsbeitrag	2234	3234	27	22.886,68	22.900,00	-13,32	22.886,68	22.900,00	-13,32
1/530000-757100	Lfd. TZ an private Institutionen Notarztwagen	2234	3234	27	2.363,07	2.400,00	-36,93	2.363,07	2.400,00	-36,93
Summe Mittelverw.	530 Rettungsdienste				25.249,75	25.300,00	-50,25	25.249,75	25.300,00	-50,25
	53 Rettungs- und Warndienste				25.249,75	25.300,00	-50,25	25.249,75	25.300,00	-50,25
Saldo	530 Rettungsdienste				-25.249,75	-25.300,00	50,25	-25.249,75	-25.300,00	50,25
	53 Rettungs- und Warndienste				-25.249,75	-25.300,00	50,25	-25.249,75	-25.300,00	50,25

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger									
562	Sprengelbeiträge									
562000	Sprengelbeiträge									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/562000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	6.037,00	6.000,00	37,00	6.037,00	6.000,00	37,00
2/562000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	63.972,55	64.000,00	-27,45	63.972,55	64.000,00	-27,45
Summe Mittelaufbr.	562 Sprengelbeiträge				70.009,55	70.000,00	9,55	70.009,55	70.000,00	9,55
	56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger				70.009,55	70.000,00	9,55	70.009,55	70.000,00	9,55
	5 Gesundheit				75.101,44	84.700,00	-9.598,56	72.656,35	82.300,00	-9.643,65
562000	Sprengelbeiträge									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/562000-751000	Lfd. TZ an Land Krankenanstaltenbeitrag	2231	3231	26	844.665,00	844.700,00	-35,00	844.665,00	844.700,00	-35,00
Summe Mittelverw.	562 Sprengelbeiträge				844.665,00	844.700,00	-35,00	844.665,00	844.700,00	-35,00
	56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger				844.665,00	844.700,00	-35,00	844.665,00	844.700,00	-35,00
	5 Gesundheit				917.032,41	899.200,00	17.832,41	913.237,75	905.400,00	7.837,75
Saldo	562 Sprengelbeiträge				-774.655,45	-774.700,00	44,55	-774.655,45	-774.700,00	44,55
	56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger				-774.655,45	-774.700,00	44,55	-774.655,45	-774.700,00	44,55
	5 Gesundheit				-841.930,97	-814.500,00	-27.430,97	-840.581,40	-823.100,00	-17.481,40

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr										
61	Straßenbau									
611	Landesstraßen									
611000	Landesstraßen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/611000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			28.918,99	27.100,00	1.818,99	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	611 Landesstraßen				28.918,99	27.100,00	1.818,99	0,00	0,00	0,00
611000	Landesstraßen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/611000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			43.843,13	42.000,00	1.843,13	0,00	0,00	0,00
1/611000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	600,00	-600,00	0,00	600,00	-600,00
Summe Mittelverw.	611 Landesstraßen				43.843,13	42.600,00	1.243,13	0,00	600,00	-600,00
Saldo	611 Landesstraßen				-14.924,14	-15.500,00	575,86	0,00	-600,00	600,00
612	Gemeindestraßen									
612000	Gemeindestraßen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/612000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			175.477,52	175.400,00	77,52	0,00	0,00	0,00
2/612000+823000	sonstige Zinserträge	2131	3131	14	32,80	100,00	-67,20	32,80	100,00	-67,20
2/612000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	4.033,00	100,00	3.933,00	4.465,00	400,00	4.065,00
2/612000+850000	Interessentenbeiträge (Verkehrsflächenbeitrag)	2111	3111	10	-1.322,14	0,00	-1.322,14	-1.322,14	0,00	-1.322,14
2/612000+868000	Lfd. TZ von privaten Haushalten (Strafen)	2124	3124	16	6.452,13	5.400,00	1.052,13	6.452,13	5.400,00	1.052,13
Summe Mittelaufbr.	612000 Gemeindestraßen				184.673,31	181.000,00	3.673,31	9.627,79	5.900,00	3.727,79

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung						
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
612000	Gemeindestraßen												
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)													
1/612000-002000					3412	2	40	0,00	0,00	0,00	16.296,00	16.300,00	-4,00
1/612000-400000				2221	3221	23		6.487,53	8.000,00	-1.512,47	6.487,53	8.000,00	-1.512,47
1/612000-611000				2224	3224	24		81.833,81	78.000,00	3.833,81	82.954,75	78.000,00	4.954,75
1/612000-659000				2244	3244	24		35,64	100,00	-64,36	35,64	100,00	-64,36
1/612000-680000				2226				388.107,89	387.600,00	507,89	0,00	0,00	0,00
1/612000-700000				2223	3223	24		125,45	200,00	-74,55	125,45	200,00	-74,55
1/612000-710000				2225	3225	24		9,00	500,00	-491,00	9,00	500,00	-491,00
1/612000-720999				2225	3225	24		54.946,12	78.600,00	-23.653,88	54.946,12	78.600,00	-23.653,88
1/612000-728000				2225	3225	24		15.461,72	16.000,00	-538,28	13.704,04	16.000,00	-2.295,96
Summe Mittelverw.	612000	Gemeindestraßen						547.007,16	569.000,00	-21.992,84	174.558,53	197.700,00	-23.141,47
Saldo	612000	Gemeindestraßen						-362.333,85	-388.000,00	25.666,15	-164.930,74	-191.800,00	26.869,26
612001	Ausbau der Gemeindestraßen												
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)													
6/612001+300000					3331	1	33	0,00	0,00	0,00	44.550,00	44.600,00	-50,00
6/612001+301000					3331	1	33	0,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00
6/612001+307200					3334	1	34	0,00	0,00	0,00	3.841,57	0,00	3.841,57
6/612001+307830					3334	1	34	0,00	0,00	0,00	0,00	3.800,00	-3.800,00
6/612001+829900				2116	3116	1	18	51.766,26	51.600,00	166,26	51.766,26	51.600,00	166,26
Summe Mittelaufbr.	612001	Ausbau der Gemeindestraßen						51.766,26	51.600,00	166,26	120.157,83	120.000,00	157,83

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
612001	Ausbau der Gemeindestraßen										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/612001-002000	Straßenbauten		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	71.062,33	75.000,00	-3.937,67	
5/612001-060008	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen (Lindenstraße - Fischlh.-Zoblstr.)		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	49.095,50	45.000,00	4.095,50	
1/612001-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			0,00	600,00	-600,00	0,00	0,00	0,00	
Summe Mittelverw.	612001 Ausbau der Gemeindestraßen				0,00	600,00	-600,00	120.157,83	120.000,00	157,83	
Saldo	612001 Ausbau der Gemeindestraßen				51.766,26	51.000,00	766,26	0,00	0,00	0,00	
612002	Neubau Gemeindestraße Köblweg/Kropfingerstraße										
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/612002+307810	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	5.424,76	0,00	5.424,76	
6/612002+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	42.518,75	45.700,00	-3.181,25	42.518,75	45.700,00	-3.181,25	
Summe Mittelaufbr.	612002 Neubau Gemeindestraße Köblweg/Kropfingerstraße				42.518,75	45.700,00	-3.181,25	47.943,51	45.700,00	2.243,51	
612002	Neubau Gemeindestraße Köblweg/Kropfingerstraße										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/612002-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	47.943,51	45.700,00	2.243,51	
Summe Mittelverw.	612002 Neubau Gemeindestraße Köblweg/Kropfingerstraße				0,00	0,00	0,00	47.943,51	45.700,00	2.243,51	
Saldo	612002 Neubau Gemeindestraße Köblweg/Kropfingerstraße				42.518,75	45.700,00	-3.181,25	0,00	0,00	0,00	
612003	Fahrbahnteiler Fischlhamerstraße Welser Heimstätte										
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/612003+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	103.159,22	103.200,00	-40,78	
6/612003+305000	Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)		3333	1 34	0,00	0,00	0,00	89.159,22	89.100,00	59,22	
6/612003+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	37.556,91	29.000,00	8.556,91	37.556,91	29.000,00	8.556,91	
Summe Mittelaufbr.	612003 Fahrbahnteiler Fischlhamerstraße Welser Heimstätte				37.556,91	29.000,00	8.556,91	229.875,35	221.300,00	8.575,35	

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung						
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
612003													
				Fahrbahnteiler Fischlhamerstraße Welser Heimstätte									
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
5/612003-060000					3412	1	40	0,00	0,00	0,00	184.318,44	184.300,00	18,44
					Grundstückseinrichtungen								
5/612003-060001					3412	1	40	0,00	0,00	0,00	35.830,28	37.000,00	-1.169,72
					Grundstückseinrichtungen (Geh- und Radweg)								
Summe Mittelverw.	612003							0,00	0,00	0,00	220.148,72	221.300,00	-1.151,28
Saldo	612003							37.556,91	29.000,00	8.556,91	9.726,63	0,00	9.726,63
612400													
				Gehweg u. Beleuchtung B1 Betriebsbaugebiet Mayrlambach									
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
6/612400+301000					3331	1	33	0,00	0,00	0,00	363.848,08	363.800,00	48,08
					Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern								
6/612400+829900				2116	3116	1	18	3.966,58	4.000,00	-33,42	3.966,58	4.000,00	-33,42
					Sonstige Erträge								
Summe Mittelaufbr.	612400							3.966,58	4.000,00	-33,42	367.814,66	367.800,00	14,66
	612							320.481,81	311.300,00	9.181,81	775.419,14	760.700,00	14.719,14
					Gemeindestraßen								
612400													
				Gehweg u. Beleuchtung B1 Betriebsbaugebiet Mayrlambach									
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
5/612400-060000					3412	1	40	0,00	0,00	0,00	319.814,66	319.800,00	14,66
					Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen								
1/612400-346000					3614		65	0,00	0,00	0,00	18.045,50	18.100,00	-54,50
					Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen								
1/612400-650000				2241	3241		25	3.408,11	3.500,00	-91,89	3.408,11	3.500,00	-91,89
					Zinsen für Finanzschulden in Euro								
Summe Mittelverw.	612400							3.408,11	3.500,00	-91,89	341.268,27	341.400,00	-131,73
Saldo	612400							558,47	500,00	58,47	26.546,39	26.400,00	146,39
								550.415,27	573.100,00	-22.684,73	904.076,86	926.100,00	-22.023,14
Saldo	612							-229.933,46	-261.800,00	31.866,54	-128.657,72	-165.400,00	36.742,28
					Gemeindestraßen								
616													
				Sonstige Straßen und Wege									
616000													
				Sonstige Straßen und Wege									
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/616000+813000				2127				8.975,41	7.800,00	1.175,41	0,00	0,00	0,00
					Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)								
Summe Mittelaufbr.	616000							8.975,41	7.800,00	1.175,41	0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
616000	Sonstige Straßen und Wege									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/616000-611000	Instandhaltung von Straßenbauten Radwege	2224	3224	24	560,23	600,00	-39,77	560,23	600,00	-39,77
1/616000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			29.961,17	30.000,00	-38,83	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	616000 Sonstige Straßen und Wege				30.521,40	30.600,00	-78,60	560,23	600,00	-39,77
Saldo	616000 Sonstige Straßen und Wege				-21.545,99	-22.800,00	1.254,01	-560,23	-600,00	39,77
616100	Sonstige Straßen und Wege									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/616100+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	7.800,00	7.800,00	0,00
6/616100+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	9.099,00	9.100,00	-1,00
6/616100+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	33.700,14	33.700,00	0,14
6/616100+829900	Sonstige Erträge (Gemeindeanteil)	2116	3116	1 18	16.800,87	39.300,00	-22.499,13	16.800,87	39.300,00	-22.499,13
6/616100+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	22.452,27	0,00	22.452,27	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	616100 Sonstige Straßen und Wege				39.253,14	39.300,00	-46,86	67.400,01	89.900,00	-22.499,99
	616 Sonstige Straßen und Wege				48.228,55	47.100,00	1.128,55	67.400,01	89.900,00	-22.499,99
616100	Sonstige Straßen und Wege									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/616100-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	89.852,28	89.900,00	-47,72
1/616100-611000	Instandhaltung von Straßenbauten	2224	3224	24	6.962,10	7.000,00	-37,90	6.962,10	7.000,00	-37,90
Summe Mittelverw.	616100 Sonstige Straßen und Wege				6.962,10	7.000,00	-37,90	96.814,38	96.900,00	-85,62
Saldo	616100 Sonstige Straßen und Wege				32.291,04	32.300,00	-8,96	-29.414,37	-7.000,00	-22.414,37
	616 Sonstige Straßen und Wege				37.483,50	37.600,00	-116,50	97.374,61	97.500,00	-125,39
Saldo	616 Sonstige Straßen und Wege				10.745,05	9.500,00	1.245,05	-29.974,60	-7.600,00	-22.374,60

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
617	Bauhöfe									
617000	Bauhöfe									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/617000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			11.160,00	11.200,00	-40,00	0,00	0,00	0,00
2/617000+816999	Sonstige Einnahmen (Vergütungen) Vergütung zw. d Verwaltungszweigen	2114	3114	13	213.542,39	208.000,00	5.542,39	213.542,39	208.000,00	5.542,39
2/617000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			1.853,26	0,00	1.853,26	0,00	0,00	0,00
2/617000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	245,82	300,00	-54,18	245,82	300,00	-54,18
Summe Mittelaufbr.	617000 Bauhöfe				226.801,47	219.500,00	7.301,47	213.788,21	208.300,00	5.488,21
	617 Bauhöfe				226.801,47	219.500,00	7.301,47	213.788,21	208.300,00	5.488,21
	61 Straßenbau				624.430,82	605.000,00	19.430,82	1.056.607,36	1.058.900,00	-2.292,64

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		MVAG EH	MVAG FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
617000	Bauhöfe									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/617000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	4.172,64	4.500,00	-327,36	4.172,64	4.500,00	-327,36
1/617000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	1.189,90	1.900,00	-710,10	1.189,90	1.900,00	-710,10
1/617000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	1.620,65	1.800,00	-179,35	1.554,12	1.800,00	-245,88
1/617000-452000/1	Treibstoffe Unimog U 400 - WL 356 A	2221	3221	23	2.971,44	3.500,00	-528,56	3.002,41	3.500,00	-497,59
1/617000-452000/2	Treibstoffe VW Pritsche - WL 158 A	2221	3221	23	2.795,46	3.000,00	-204,54	2.933,17	3.000,00	-66,83
1/617000-452000/5	Treibstoffe McCormick Traktor WL-359A	2221	3221	23	1.299,80	2.200,00	-900,20	1.220,39	2.200,00	-979,61
1/617000-452000/6	Liebherr Radlader WL 397 A	2221	3221	23	530,81	600,00	-69,19	476,05	600,00	-123,95
1/617000-453000	Schmier- und Schleifmittel	2221	3221	23	248,84	300,00	-51,16	248,84	300,00	-51,16
1/617000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	98,00	500,00	-402,00	98,00	500,00	-402,00
1/617000-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel	2221	3221	23	249,60	0,00	249,60	0,00	0,00	0,00
1/617000-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/617000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	2.446,50	2.500,00	-53,50	2.446,50	2.500,00	-53,50
1/617000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	107.086,06	108.200,00	-1.113,94	107.086,06	108.200,00	-1.113,94
1/617000-523000	Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt	2211	3211	20	1.674,17	2.500,00	-825,83	1.674,17	2.500,00	-825,83
1/617000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	10.825,71	7.800,00	3.025,71	10.825,71	7.800,00	3.025,71
1/617000-566000	Zuwendungen aus Anlaß von Dienstjubiläen	2212	3212	20	99,00	0,00	99,00	99,00	0,00	99,00
1/617000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	176,76	200,00	-23,24	176,76	200,00	-23,24
1/617000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs fonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	2.660,56	2.600,00	60,56	2.660,56	2.600,00	60,56
1/617000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit und MV-Beitrag	2212	3212	20	26.550,81	26.100,00	450,81	26.550,81	26.100,00	450,81
1/617000-590000	Freiwillige Sozialeistungen	2212	3212	20	31,50	100,00	-68,50	31,50	100,00	-68,50
1/617000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			765,65	2.800,00	-2.034,35	0,00	0,00	0,00
1/617000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			2.730,10	0,00	2.730,10	0,00	0,00	0,00
1/617000-600000	Strom	2222	3222	24	484,33	1.000,00	-515,67	484,33	1.000,00	-515,67
1/617000-600100	Energiebezüge (Gas)	2222	3222	24	-276,74	500,00	-776,74	68,91	500,00	-431,09
1/617000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	2.662,33	2.600,00	62,33	2.798,95	2.600,00	198,95
1/617000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	1.843,69	2.000,00	-156,31	281,53	2.000,00	-1.718,47
1/617000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	416,99	1.000,00	-583,01	416,99	1.000,00	-583,01
1/617000-617000/1	Instandhaltung von Fahrzeugen Unimog U400 - WL 390 A	2224	3224	24	16.653,07	10.000,00	6.653,07	16.653,07	10.000,00	6.653,07

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/617000-617000/2	Instandhaltung von Fahrzeugen VW Pritsche - WL 158 A	2224	3224	24	1.322,94	1.500,00	-177,06	1.322,94	1.500,00	-177,06
1/617000-617000/5	Instandhaltung von Fahrzeugen MC Cormick Traktor WL-359A	2224	3224	24	1.966,12	2.200,00	-233,88	1.966,12	2.200,00	-233,88
1/617000-617000/6	Liebherr Radlader WL 397 A	2224	3224	24	930,58	1.000,00	-69,42	930,58	1.000,00	-69,42
1/617000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/617000-631000	Telefon	2222	3222	24	2.494,54	2.400,00	94,54	2.579,57	2.400,00	179,57
1/617000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	5.330,85	5.400,00	-69,15	5.330,85	5.400,00	-69,15
1/617000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			26.314,19	26.300,00	14,19	0,00	0,00	0,00
1/617000-700500	Mieten und Leasing für Mobilien	2223	3223	24	194,04	200,00	-5,96	194,04	200,00	-5,96
1/617000-710000	Öffentliche Abgaben, KFZ-Steuer ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	814,38	1.000,00	-185,62	814,38	1.000,00	-185,62
1/617000-710100	Öffentliche Abgaben Eigenverbrauchsbesteuerung KFZ	2225	3225	24	345,00	500,00	-155,00	345,00	500,00	-155,00
1/617000-711000	Gebühren f die Benützung v Gemeinde einrichtungen u. -anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	454,21	500,00	-45,79	454,21	500,00	-45,79
1/617000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	304,84	200,00	104,84	304,84	200,00	104,84
1/617000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	4.600,64	4.400,00	200,64	4.562,78	4.400,00	162,78
Summe Mittelverw.	617000 Bauhöfe				237.079,96	234.400,00	2.679,96	205.955,68	205.300,00	655,68
Saldo	617000 Bauhöfe				-10.278,49	-14.900,00	4.621,51	7.832,53	3.000,00	4.832,53
	617 Bauhöfe				237.079,96	234.400,00	2.679,96	205.955,68	205.300,00	655,68
	61 Straßenbau				868.821,86	887.700,00	-18.878,14	1.207.407,15	1.229.500,00	-22.092,85
Saldo	617 Bauhöfe				-10.278,49	-14.900,00	4.621,51	7.832,53	3.000,00	4.832,53
	61 Straßenbau				-244.391,04	-282.700,00	38.308,96	-150.799,79	-170.600,00	19.800,21
64	Straßenverkehr									
640	Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung									
640000	Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverke				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
640000	Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/640000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	109,90	200,00	-90,10	109,90	200,00	-90,10
1/640000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			503,40	500,00	3,40	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverke				613,30	700,00	-86,70	109,90	200,00	-90,10
Saldo	640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverke				-613,30	-700,00	86,70	-109,90	-200,00	90,10

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
649	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
649000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/649000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			663,78	700,00	-36,22	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				663,78	700,00	-36,22	0,00	0,00	0,00
	64 Straßenverkehr				663,78	700,00	-36,22	0,00	0,00	0,00
649000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/649000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	591,25	600,00	-8,75	591,25	600,00	-8,75
1/649000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.327,45	1.300,00	27,45	0,00	0,00	0,00
1/649000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	690,49	700,00	-9,51	690,49	700,00	-9,51
Summe Mittelverw.	649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				2.609,19	2.600,00	9,19	1.281,74	1.300,00	-18,26
	64 Straßenverkehr				3.222,49	3.300,00	-77,51	1.391,64	1.500,00	-108,36
Saldo	649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-1.945,41	-1.900,00	-45,41	-1.281,74	-1.300,00	18,26
	64 Straßenverkehr				-2.558,71	-2.600,00	41,29	-1.391,64	-1.500,00	108,36
69	Verkehr, Sonstiges									
690	Verkehr, Sonstiges									
690000	Verkehr, Sonstiges									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	690 Verkehr, Sonstiges				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	69 Verkehr, Sonstiges				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr				625.094,60	605.700,00	19.394,60	1.056.607,36	1.058.900,00	-2.292,64
690000	Verkehr, Sonstiges									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/690000-751000	Lfd.TZ an das Land Verkehrsverbund	2231	3231	26	25.105,74	25.200,00	-94,26	25.105,74	25.200,00	-94,26
Summe Mittelverw.	690 Verkehr, Sonstiges				25.105,74	25.200,00	-94,26	25.105,74	25.200,00	-94,26
	69 Verkehr, Sonstiges				25.105,74	25.200,00	-94,26	25.105,74	25.200,00	-94,26
	6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr				897.150,09	916.200,00	-19.049,91	1.233.904,53	1.256.200,00	-22.295,47
Saldo	690 Verkehr, Sonstiges				-25.105,74	-25.200,00	94,26	-25.105,74	-25.200,00	94,26
	69 Verkehr, Sonstiges				-25.105,74	-25.200,00	94,26	-25.105,74	-25.200,00	94,26
	6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr				-272.055,49	-310.500,00	38.444,51	-177.297,17	-197.300,00	20.002,83

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
7 Wirtschaftsförderung											
74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft										
742	Produktionsförderung										
742000	Produktionsförderung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	742	Produktionsförderung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
742000		Produktionsförderung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/742000-757000		Sonstige Ausgaben für Landarbeiterehrung	2234	3234	27	1.900,00	900,00	1.000,00	1.900,00	900,00	1.000,00
1/742000-768000		Sonst. lfd. TZ an priv. Haushalte (Besamungsbeihilfe)	2234	3234	27	4.658,40	5.000,00	-341,60	4.054,80	5.000,00	-945,20
Summe Mittelverw.	742	Produktionsförderung				6.558,40	5.900,00	658,40	5.954,80	5.900,00	54,80
Saldo	742	Produktionsförderung				-6.558,40	-5.900,00	-658,40	-5.954,80	-5.900,00	-54,80
749	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
749000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	749	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		74				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
749000		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/749000-768000		Zuwendung ohne Gegenleistungen an physische Personen-Grünlandförd.	2234	3234	27	147,41	200,00	-52,59	147,41	200,00	-52,59
Summe Mittelverw.	749	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				147,41	200,00	-52,59	147,41	200,00	-52,59
		74				6.705,81	6.100,00	605,81	6.102,21	6.100,00	2,21
Saldo	749	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-147,41	-200,00	52,59	-147,41	-200,00	52,59
		74				-6.705,81	-6.100,00	-605,81	-6.102,21	-6.100,00	-2,21
75	Förderung der Energiewirtschaft										
751	Elektrizität										
751000	Elektrizität										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	751	Elektrizität				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		75				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
751000	Elektrizität									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/751000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	620,00	500,00	120,00	620,00	500,00	120,00
Summe Mittelverw.	751 Elektrizität				620,00	500,00	120,00	620,00	500,00	120,00
	75 Förderung der Energiewirtschaft				620,00	500,00	120,00	620,00	500,00	120,00
Saldo	751 Elektrizität				-620,00	-500,00	-120,00	-620,00	-500,00	-120,00
	75 Förderung der Energiewirtschaft				-620,00	-500,00	-120,00	-620,00	-500,00	-120,00
77	Förderung des Fremdenverkehrs									
771	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
771000	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	77 Förderung des Fremdenverkehrs				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
771000	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/771000-720000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00
Summe Mittelverw.	771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs				1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00
	77 Förderung des Fremdenverkehrs				1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00
Saldo	771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs				-1.500,00	-1.500,00	0,00	-1.500,00	-1.500,00	0,00
	77 Förderung des Fremdenverkehrs				-1.500,00	-1.500,00	0,00	-1.500,00	-1.500,00	0,00
78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie									
782	Wirtschaftspolitische Maßnahmen									
782000	Wirtschaftspolitische Maßnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
782000	Wirtschaftspolitische Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/782000-772000	Kapitaltransferzahlungen an Gemeinden, Gemeindeverb. und -fonds	2231	3431	43	2.541,84	3.500,00	-958,16	2.541,84	3.500,00	-958,16
Summe Mittelverw.	782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen				2.541,84	3.500,00	-958,16	2.541,84	3.500,00	-958,16
Saldo	782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen				-2.541,84	-3.500,00	958,16	-2.541,84	-3.500,00	958,16

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
789	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
789000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/789000+810000	Erträge aus Leistungen	2114	3114	13	5.200,00	5.200,00	0,00	5.200,00	5.200,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				5.200,00	5.200,00	0,00	5.200,00	5.200,00	0,00
	78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie				5.200,00	5.200,00	0,00	5.200,00	5.200,00	0,00
	7 Wirtschaftsförderung				5.200,00	5.200,00	0,00	5.200,00	5.200,00	0,00
789000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/789000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	33.695,22	32.500,00	1.195,22	33.695,22	32.500,00	1.195,22
1/789000-755000	Laufende Transferzahlungen an Unternehmungen-Wirtschaftsförderung	2233	3233	27	10.755,04	10.800,00	-44,96	10.755,04	10.800,00	-44,96
Summe Mittelverw.	789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				44.450,26	43.300,00	1.150,26	44.450,26	43.300,00	1.150,26
	78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie				46.992,10	46.800,00	192,10	46.992,10	46.800,00	192,10
	7 Wirtschaftsförderung				55.817,91	54.900,00	917,91	55.214,31	54.900,00	314,31
Saldo	789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-39.250,26	-38.100,00	-1.150,26	-39.250,26	-38.100,00	-1.150,26
	78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie				-41.792,10	-41.600,00	-192,10	-41.792,10	-41.600,00	-192,10
	7 Wirtschaftsförderung				-50.617,91	-49.700,00	-917,91	-50.014,31	-49.700,00	-314,31

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
8 Dienstleistungen										
81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)									
812	WC-Anlagen									
812000	WC-Anlagen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	812	WC-Anlagen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
812000	WC-Anlagen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/812000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	204,15	300,00	-95,85	204,15	300,00	-95,85
1/812000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/812000-614000	Instandhaltung von Gebäuden öffentl. WC bei FunCourt	2224	3224	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/812000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Einrichtung)	2224	3224	24	9,98	100,00	-90,02	9,98	100,00	-90,02
1/812000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.886,88	1.900,00	-13,12	0,00	0,00	0,00
1/812000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	89,25	500,00	-410,75	89,25	500,00	-410,75
Summe Mittelverw.	812	WC-Anlagen			2.190,26	3.400,00	-1.209,74	303,38	1.500,00	-1.196,62
Saldo	812	WC-Anlagen			-2.190,26	-3.400,00	1.209,74	-303,38	-1.500,00	1.196,62
814	Straßenreinigung									
814000	Straßenreinigung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	814000	Straßenreinigung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
814000	Straßenreinigung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/814000-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel (Streusalz)	2221	3221	23	10.609,59	7.500,00	3.109,59	7.941,93	7.500,00	441,93	
1/814000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter (Splitt f. Streuung)	2221	3221	23	2.958,25	2.600,00	358,25	2.958,25	2.600,00	358,25	
1/814000-459100	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.257,64	1.200,00	57,64	1.257,64	1.200,00	57,64	
1/814000-720000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Winterdienst auf Landesstraßen	2225	3225	24	2.866,20	2.900,00	-33,80	2.866,20	2.900,00	-33,80	
1/814000-720999	Sonstige Ausgaben (Vergütungen) Vergütung zw d Verwaltungszweigen	2225	3225	24	80.562,06	46.000,00	34.562,06	80.562,06	46.000,00	34.562,06	
1/814000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.243,48	1.500,00	-256,52	1.243,48	1.500,00	-256,52	
Summe Mittelverw.	814000 Straßenreinigung				99.497,22	61.700,00	37.797,22	96.829,56	61.700,00	35.129,56	
Saldo	814000 Straßenreinigung				-99.497,22	-61.700,00	-37.797,22	-96.829,56	-61.700,00	-35.129,56	
814100	Straßenreinigung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	814100 Straßenreinigung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	814 Straßenreinigung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
814100	Straßenreinigung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/814100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	4.887,00	4.900,00	-13,00	4.887,00	4.900,00	-13,00	
Summe Mittelverw.	814100 Straßenreinigung				4.887,00	4.900,00	-13,00	4.887,00	4.900,00	-13,00	
Saldo	814100 Straßenreinigung				-4.887,00	-4.900,00	13,00	-4.887,00	-4.900,00	13,00	
	814 Straßenreinigung				104.384,22	66.600,00	37.784,22	101.716,56	66.600,00	35.116,56	
Saldo	814 Straßenreinigung				-104.384,22	-66.600,00	-37.784,22	-101.716,56	-66.600,00	-35.116,56	
815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze										
815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/815000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		8.455,61	8.500,00	-44,39	0,00	0,00	0,00	
Summe Mittelaufbr.	815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				8.455,61	8.500,00	-44,39	0,00	0,00	0,00	

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
815000												
				Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze								
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/815000-400000				2221	3221	23	244,99	300,00	-55,01	244,99	300,00	-55,01
1/815000-618000				2224	3224	24	76,15	500,00	-423,85	76,15	500,00	-423,85
1/815000-680000				2226			16.214,04	16.200,00	14,04	0,00	0,00	0,00
1/815000-700000				2223	3223	24	291,57	300,00	-8,43	291,57	300,00	-8,43
1/815000-700500				2223	3223	24	1.914,13	1.900,00	14,13	1.914,13	1.900,00	14,13
1/815000-720999				2225	3225	24	7.096,20	5.000,00	2.096,20	7.096,20	5.000,00	2.096,20
1/815000-728000				2225	3225	24	941,68	1.000,00	-58,32	941,68	1.000,00	-58,32
Summe Mittelverw.	815000						26.778,76	25.200,00	1.578,76	10.564,72	9.000,00	1.564,72
Saldo	815000						-18.323,15	-16.700,00	-1.623,15	-10.564,72	-9.000,00	-1.564,72
815010												
				Errichtung Spielplatz Hagenberg								
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
6/815010+829900				2116	3116	1 18	4.559,08	4.600,00	-40,92	4.559,08	4.600,00	-40,92
Summe Mittelaufbr.	815010						4.559,08	4.600,00	-40,92	4.559,08	4.600,00	-40,92
	815						13.014,69	13.100,00	-85,31	4.559,08	4.600,00	-40,92
815010				Errichtung Spielplatz Hagenberg								
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
5/815010-060000							0,00	0,00	0,00	4.559,08	4.600,00	-40,92
Summe Mittelverw.	815010						0,00	0,00	0,00	4.559,08	4.600,00	-40,92
Saldo	815010						4.559,08	4.600,00	-40,92	0,00	0,00	0,00
	815						26.778,76	25.200,00	1.578,76	15.123,80	13.600,00	1.523,80
Saldo	815						-13.764,07	-12.100,00	-1.664,07	-10.564,72	-9.000,00	-1.564,72
816				Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren								
816000				Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren								
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/816000+813000				2127			5.656,03	5.700,00	-43,97	0,00	0,00	0,00
2/816000+829000				2116	3116	18	4.459,57	4.500,00	-40,43	4.459,57	4.500,00	-40,43
Summe Mittelaufbr.	816000						10.115,60	10.200,00	-84,40	4.459,57	4.500,00	-40,43

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/816000-346000	Schuldenrückzahlung an Kreditinstituten Tilgungen		3614	65	0,00	0,00	0,00	35.000,00	35.000,00	0,00
1/816000-600000	Strom	2222	3222	24	10.423,30	12.000,00	-1.576,70	10.423,30	12.000,00	-1.576,70
1/816000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	20.106,66	22.000,00	-1.893,34	17.909,14	20.000,00	-2.090,86
1/816000-650000	Zinsen für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	6.084,72	6.100,00	-15,28	6.084,72	6.100,00	-15,28
1/816000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			30.405,85	29.900,00	505,85	0,00	0,00	0,00
1/816000-720999	Sonstige Ausgaben (Vergütungen) Verg.zw.Verw. zu Abschn. 6170	2225	3225	24	1.088,87	3.000,00	-1.911,13	1.088,87	3.000,00	-1.911,13
1/816000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2.040,00	2.000,00	40,00	144,00	2.000,00	-1.856,00
Summe Mittelverw.	816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				70.149,40	75.000,00	-4.850,60	70.650,03	78.100,00	-7.449,97
Saldo	816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				-60.033,80	-64.800,00	4.766,20	-66.190,46	-73.600,00	7.409,54
816030	Erw. Straßenbeleuchtung Klaus									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/816030+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	19.363,78	0,00	19.363,78	19.363,78	0,00	19.363,78
Summe Mittelaufbr.	816030 Erw. Straßenbeleuchtung Klaus				19.363,78	0,00	19.363,78	19.363,78	0,00	19.363,78
	816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				29.479,38	10.200,00	19.279,38	23.823,35	4.500,00	19.323,35
	81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt				42.494,07	23.300,00	19.194,07	28.382,43	9.100,00	19.282,43
816030	Erw. Straßenbeleuchtung Klaus									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
Summe Mittelverw.	816030 Erw. Straßenbeleuchtung Klaus				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	816030 Erw. Straßenbeleuchtung Klaus				19.363,78	0,00	19.363,78	19.363,78	0,00	19.363,78
	816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				70.149,40	75.000,00	-4.850,60	70.650,03	78.100,00	-7.449,97
	81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt				203.502,64	170.200,00	33.302,64	187.793,77	159.800,00	27.993,77
Saldo	816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				-40.670,02	-64.800,00	24.129,98	-46.826,68	-73.600,00	26.773,32
	81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt				-161.008,57	-146.900,00	-14.108,57	-159.411,34	-150.700,00	-8.711,34

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
84												
840												
840000												
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/840000+829000	Sonstige Einnahmen			2116	3116	18	1.095,69	1.100,00	-4,31	1.095,69	1.100,00	-4,31
Summe Mittelaufbr.	840000	Grundbesitz					1.095,69	1.100,00	-4,31	1.095,69	1.100,00	-4,31
	840	Grundbesitz					1.095,69	1.100,00	-4,31	1.095,69	1.100,00	-4,31
	84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude					1.095,69	1.100,00	-4,31	1.095,69	1.100,00	-4,31
840000	Grundbesitz											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/840000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gem. FAG/Kest.			2225	3225	24	3.208,89	5.000,00	-1.791,11	3.208,89	5.000,00	-1.791,11
1/840000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen			2225	3225	24	2.595,65	2.600,00	-4,35	2.595,65	2.600,00	-4,35
Summe Mittelverw.	840000	Grundbesitz					5.804,54	7.600,00	-1.795,46	5.804,54	7.600,00	-1.795,46
Saldo	840000	Grundbesitz					-4.708,85	-6.500,00	1.791,15	-4.708,85	-6.500,00	1.791,15
	840	Grundbesitz					5.804,54	7.600,00	-1.795,46	5.804,54	7.600,00	-1.795,46
	84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude					5.804,54	7.600,00	-1.795,46	5.804,54	7.600,00	-1.795,46
Saldo	840	Grundbesitz					-4.708,85	-6.500,00	1.791,15	-4.708,85	-6.500,00	1.791,15
	84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude					-4.708,85	-6.500,00	1.791,15	-4.708,85	-6.500,00	1.791,15

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
85											
850											
850000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/850000+307100			3334 2 34			0,00	0,00	0,00	2.519,40	0,00	2.519,40
2/850000+307200			3334 34			0,00	0,00	0,00	0,00	7.500,00	-7.500,00
2/850000+813000			2127			48.447,34	43.800,00	4.647,34	0,00	0,00	0,00
2/850000+823000			2131 3131 14			26,34	100,00	-73,66	26,34	100,00	-73,66
2/850000+829000			2116 3116 18			0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
2/850000+850000			2111 3111 10			47.688,45	42.800,00	4.888,45	47.688,45	42.800,00	4.888,45
2/850000+852000			2113 3113 12			174.488,00	176.000,00	-1.512,00	174.597,72	176.000,00	-1.402,28
2/850000+852100			2113 3113 12			15.402,67	15.300,00	102,67	15.412,89	15.300,00	112,89
Summe Mittelaufbr.	850000	Betriebe der Wasserversorgung				286.052,80	278.100,00	7.952,80	240.244,80	241.800,00	-1.555,20

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
850000	Betriebe der Wasserversorgung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/850000-004000										
			3412 2 40	0,00	0,00	0,00	2.519,40	7.500,00	-4.980,60	
1/850000-070000			3411 2 42	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	-10.000,00	
1/850000-400000			2221 3221 23	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00	
1/850000-413003			2221 3221 23	50.012,96	48.700,00	1.312,96	48.663,44	48.700,00	-36,56	
1/850000-600000			2222 3222 24	774,19	1.100,00	-325,81	774,19	1.100,00	-325,81	
1/850000-612000			2224 3224 24	15.752,17	40.000,00	-24.247,83	15.752,17	40.000,00	-24.247,83	
1/850000-659000			2244 3244 24	105,36	100,00	5,36	105,36	100,00	5,36	
1/850000-670000			2222 3222 24	350,32	600,00	-249,68	350,32	600,00	-249,68	
1/850000-680000			2226	72.456,64	65.100,00	7.356,64	0,00	0,00	0,00	
1/850000-710000			2225 3225 24	6,58	100,00	-93,42	6,58	100,00	-93,42	
1/850000-720999			2225 3225 24	26.139,74	29.400,00	-3.260,26	26.139,74	29.400,00	-3.260,26	
1/850000-728000			2225 3225 24	36.164,60	45.000,00	-8.835,40	36.164,60	45.000,00	-8.835,40	
1/850000-729900			2225 3225 24	26.704,20	4.200,00	22.504,20	26.704,20	4.200,00	22.504,20	
1/850000-729920			2225 3225 24	47.688,45	42.800,00	4.888,45	47.688,45	42.800,00	4.888,45	
Summe Mittelverw.	850000	Betriebe der Wasserversorgung		276.155,21	278.100,00	-1.944,79	204.868,45	230.500,00	-25.631,55	
Saldo	850000	Betriebe der Wasserversorgung		9.897,59	0,00	9.897,59	35.376,35	11.300,00	24.076,35	
850099	Betriebe der Wasserversorgung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/850099+829900			2116 3116 5 18	26.704,20	0,00	26.704,20	26.704,20	0,00	26.704,20	
6/850099+894200			2301 5	42.000,00	47.100,00	-5.100,00	0,00	0,00	0,00	
Summe Mittelaufbr.	850099	Betriebe der Wasserversorgung		68.704,20	47.100,00	21.604,20	26.704,20	0,00	26.704,20	
850099	Betriebe der Wasserversorgung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/850099-729920			2225 3225 5 24	42.000,00	47.100,00	-5.100,00	42.000,00	47.100,00	-5.100,00	
5/850099-794000			2401 5	26.704,20	0,00	26.704,20	0,00	0,00	0,00	
Summe Mittelverw.	850099	Betriebe der Wasserversorgung		68.704,20	47.100,00	21.604,20	42.000,00	47.100,00	-5.100,00	
Saldo	850099	Betriebe der Wasserversorgung		0,00	0,00	0,00	-15.295,80	-47.100,00	31.804,20	

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
850400											
				Ortsnetzerweiterung Wasserversorg. Betriebsbaugebiet Edt-Ost							
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/850400+829930	Sonstige Erträge	2116	3116	1	18	3.380,48	0,00	3.380,48	3.380,48	0,00	3.380,48
Summe Mittelaufbr.	850400	Ortsnetzerweiterung Wasserversorg. Betriebsbaugebiet				3.380,48	0,00	3.380,48	3.380,48	0,00	3.380,48
850400				Ortsnetzerweiterung Wasserversorg. Betriebsbaugebiet Edt-Ost							
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/850400-004000	Wasser- und Kanalisationsbauten Wasserleitung BA 03		3412	1	40	0,00	0,00	0,00	3.380,48	8.500,00	-5.119,52
Summe Mittelverw.	850400	Ortsnetzerweiterung Wasserversorg. Betriebsbaugebiet				0,00	0,00	0,00	3.380,48	8.500,00	-5.119,52
Saldo	850400	Ortsnetzerweiterung Wasserversorg. Betriebsbaugebiet				3.380,48	0,00	3.380,48	0,00	-8.500,00	8.500,00
850500				Ortsnetzerweiterung BA 04							
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/850500+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	1	34	0,00	0,00	0,00	47.688,45	0,00	47.688,45
6/850500+307200	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere (Anschlussgebühre Wasserbau)		3334	1	34	0,00	0,00	0,00	0,00	35.500,00	-35.500,00
6/850500+307600	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere (Aufschl. Wasser)		3334	1	34	0,00	0,00	0,00	0,00	1.200,00	-1.200,00
Summe Mittelaufbr.	850500	Ortsnetzerweiterung BA 04				0,00	0,00	0,00	47.688,45	36.700,00	10.988,45
850500				Ortsnetzerweiterung BA 04							
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/850500-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		3412	1	40	0,00	0,00	0,00	54.592,62	36.700,00	17.892,62
Summe Mittelverw.	850500	Ortsnetzerweiterung BA 04				0,00	0,00	0,00	54.592,62	36.700,00	17.892,62
Saldo	850500	Ortsnetzerweiterung BA 04				0,00	0,00	0,00	-6.904,17	0,00	-6.904,17

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung							
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA		
850600	Generalsanierung Wasserleitung Fischlhamerstraße													
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)														
6/850600+307100					3334	1	34	0,00	0,00	0,00	58.000,00	0,00	58.000,00	
	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere													
6/850600+307200					3334	1	34	0,00	0,00	0,00	1.158,57	66.100,00	-64.941,43	
	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere (Anschlussgebühr Wasserbau)													
6/850600+307820					3334	1	34	0,00	0,00	0,00	36.861,96	0,00	36.861,96	
	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere													
6/850600+829920					2116	3116	1	18	42.000,00	51.300,00	-9.300,00	42.000,00	51.300,00	-9.300,00
	Sonstige Erträge													
Summe Mittelaufbr.	850600	Generalsanierung Wasserleitung Fischlhamerstraße						42.000,00	51.300,00	-9.300,00	138.020,53	117.400,00	20.620,53	
850600	Generalsanierung Wasserleitung Fischlhamerstraße													
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)														
5/850600-060000											138.020,53	138.000,00	20,53	
	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen													
Summe Mittelverw.	850600	Generalsanierung Wasserleitung Fischlhamerstraße						0,00	0,00	0,00	138.020,53	138.000,00	20,53	
Saldo	850600	Generalsanierung Wasserleitung Fischlhamerstraße						42.000,00	51.300,00	-9.300,00	0,00	-20.600,00	20.600,00	
850700	Ortsnetzerweiterung "GH-Schöberl" Gründe													
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)														
Summe Mittelaufbr.	850700	Ortsnetzerweiterung "GH-Schöberl" Gründe						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
850700	Ortsnetzerweiterung "GH-Schöberl" Gründe													
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)														
5/850700-060000											0,00	67.500,00	-67.500,00	
	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen													
Summe Mittelverw.	850700	Ortsnetzerweiterung "GH-Schöberl" Gründe						0,00	0,00	0,00	0,00	67.500,00	-67.500,00	
Saldo	850700	Ortsnetzerweiterung "GH-Schöberl" Gründe						0,00	0,00	0,00	0,00	-67.500,00	67.500,00	
850800	WL-Ringschluss L537 - Schöberlsiedlung													
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)														
6/850800+829900					2116	3116	1	18	1.853,68	1.900,00	-46,32	1.853,68	1.900,00	-46,32
	Sonstige Erträge													
Summe Mittelaufbr.	850800	WL-Ringschluss L537 - Schöberlsiedlung						1.853,68	1.900,00	-46,32	1.853,68	1.900,00	-46,32	

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
850800	WL-Ringschluss L537 - Schöberlsiedlung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/850800-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	1.853,68	1.900,00	-46,32
Summe Mittelverw.	850800 WL-Ringschluss L537 - Schöberlsiedlung				0,00	0,00	0,00	1.853,68	1.900,00	-46,32
Saldo	850800 WL-Ringschluss L537 - Schöberlsiedlung				1.853,68	1.900,00	-46,32	0,00	0,00	0,00
850999	Abwicklung I-Beiträge Wasser (Anschlussgebühren und Anschließungsbeiträge)									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/850999+894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen (Wasseranschlussgebühren)	2301		5	58.000,00	58.800,00	-800,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	850999 Abwicklung I-Beiträge Wasser (Anschlussgebühren ur				58.000,00	58.800,00	-800,00	0,00	0,00	0,00
	850 Betriebe der Wasserversorgung				459.991,16	437.200,00	22.791,16	457.892,14	397.800,00	60.092,14
850999	Abwicklung I-Beiträge Wasser (Anschlussgebühren und Anschließungsbeiträge)									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/850999-729920	Sonstige Aufwendungen (Wasseranschlussgebühren)	2225	3225	5 24	58.000,00	58.800,00	-800,00	58.000,00	58.800,00	-800,00
Summe Mittelverw.	850999 Abwicklung I-Beiträge Wasser (Anschlussgebühren ur				58.000,00	58.800,00	-800,00	58.000,00	58.800,00	-800,00
Saldo	850999 Abwicklung I-Beiträge Wasser (Anschlussgebühren ur				0,00	0,00	0,00	-58.000,00	-58.800,00	800,00
	850 Betriebe der Wasserversorgung				402.859,41	384.000,00	18.859,41	502.715,76	589.000,00	-86.284,24
Saldo	850 Betriebe der Wasserversorgung				57.131,75	53.200,00	3.931,75	-44.823,62	-191.200,00	146.376,38

		MVAG		VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
851	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/851000+300200	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	3.864,37	3.900,00	-35,63
2/851000+307300	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	34	0,00	0,00	0,00	0,00	16.500,00	-16.500,00
2/851000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			72.762,96	70.200,00	2.562,96	0,00	0,00	0,00
2/851000+823000	sonstige Zinserträge	2131	3131	14	106,79	100,00	6,79	106,79	100,00	6,79
2/851000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	10,62	100,00	-89,38	10,62	100,00	-89,38
2/851000+850000	Interessentenbeiträge	2111	3111	10	92.162,61	75.700,00	16.462,61	92.162,61	75.700,00	16.462,61
2/851000+852000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen	2113	3113	12	485.897,99	482.800,00	3.097,99	487.845,37	482.800,00	5.045,37
2/851000+852100	Jährl. Grundgebühr	2113	3113	12	37.031,20	37.000,00	31,20	37.029,38	37.000,00	29,38
2/851000+860200	KTZ v. Bund; Annuitätenzuschuß	2121	3121	15	3.758,63	3.700,00	58,63	3.758,63	3.700,00	58,63
Summe Mittelaufbr.	851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung				691.730,80	669.600,00	22.130,80	624.777,77	619.800,00	4.977,77

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/851000-004000	Wasser- und Kanalisationsbauten		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	0,00	16.500,00	-16.500,00
1/851000-346000	Darlehensstilgung - Schuldaufnahmen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	22.910,54	22.900,00	10,54
1/851000-600000	Strom	2222	3222	24	2.559,36	2.800,00	-240,64	2.559,36	2.800,00	-240,64
1/851000-612000	Instandhaltung von Kanalanlagen	2224	3224	24	56.264,04	45.000,00	11.264,04	47.429,84	45.000,00	2.429,84
1/851000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	84,00	100,00	-16,00	84,00	100,00	-16,00
1/851000-650000	Zinsen	2241	3241	25	9.758,71	9.800,00	-41,29	9.758,71	9.800,00	-41,29
1/851000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	105,36	100,00	5,36	105,36	100,00	5,36
1/851000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	390,04	1.000,00	-609,96	390,04	1.000,00	-609,96
1/851000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			157.403,27	152.600,00	4.803,27	0,00	0,00	0,00
1/851000-700100	Pachtzinse	2223	3223	24	274,26	300,00	-25,74	274,26	300,00	-25,74
1/851000-700800	Betriebskosten	2223	3223	24	1.581,57	1.300,00	281,57	915,69	1.300,00	-384,31
1/851000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	26,72	100,00	-73,28	26,72	100,00	-73,28
1/851000-720000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (RHV Darlehensstilgungen)	2225	3225	24	30.391,09	35.000,00	-4.608,91	30.391,09	35.000,00	-4.608,91
1/851000-720100	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (RHV Darlehenszinsen)	2225	3225	24	15.890,99	14.100,00	1.790,99	15.890,99	14.100,00	1.790,99
1/851000-720999	Sonstige Ausgaben (Vergütungen) Verg.zw.Verw. zu Abschn. 6170/0100	2225	3225	24	66.444,30	48.000,00	18.444,30	66.444,30	48.000,00	18.444,30
1/851000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	6.131,50	5.000,00	1.131,50	5.647,90	5.000,00	647,90
1/851000-728010	Lfd. TZ an RHV	2225	3225	24	162.961,10	178.300,00	-15.338,90	162.961,10	178.300,00	-15.338,90
1/851000-729900	Sonstige Aufwendungen (Kanal HH-Überschuss)	2225	3225	24	51.439,10	100.400,00	-48.960,90	51.439,10	100.400,00	-48.960,90
1/851000-729930	Sonstige Aufwendungen (Kanalanschlussgebühren)	2225	3225	24	92.162,61	75.700,00	16.462,61	92.162,61	75.700,00	16.462,61
Summe Mittelverw.	851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung				653.868,02	669.600,00	-15.731,98	509.391,61	556.400,00	-47.008,39
Saldo	851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung				37.862,78	0,00	37.862,78	115.386,16	63.400,00	51.986,16

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung							
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA		
851001														
				Kanal-Erweiterung BA 08 Lehner/Moser										
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)													
6/851001+307300					3334	1	34	0,00	0,00	0,00	0,00	28.200,00	-28.200,00	
	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere (Anschlussgeb. Kanal)													
6/851001+307700					3334	1	34	0,00	0,00	0,00	0,00	2.300,00	-2.300,00	
	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere (Aufschl. Kanal)													
Summe Mittelaufbr.	851001	Kanal-Erweiterung BA 08 Lehner/Moser						0,00	0,00	0,00	0,00	30.500,00	-30.500,00	
851001				Kanal-Erweiterung BA 08 Lehner/Moser										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)													
5/851001-060000						3412	1	40	0,00	0,00	0,00	28.652,78	30.500,00	-1.847,22
	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen													
Summe Mittelverw.	851001	Kanal-Erweiterung BA 08 Lehner/Moser						0,00	0,00	0,00	28.652,78	30.500,00	-1.847,22	
Saldo	851001	Kanal-Erweiterung BA 08 Lehner/Moser						0,00	0,00	0,00	-28.652,78	0,00	-28.652,78	
851010				Kanalsanierung/Zone1										
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)													
6/851010+829930				2116	3116	1	18	35.703,57	42.900,00	-7.196,43	35.703,57	42.900,00	-7.196,43	
	Sonstige Erträge (HH-Überschuss)													
Summe Mittelaufbr.	851010	Kanalsanierung/Zone1						35.703,57	42.900,00	-7.196,43	35.703,57	42.900,00	-7.196,43	
851010				Kanalsanierung/Zone1										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)													
5/851010-612000				2224	3224	1	24	50.404,03	42.900,00	7.504,03	35.703,57	42.900,00	-7.196,43	
	Instandhaltung von Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen													
Summe Mittelverw.	851010	Kanalsanierung/Zone1						50.404,03	42.900,00	7.504,03	35.703,57	42.900,00	-7.196,43	
Saldo	851010	Kanalsanierung/Zone1						-14.700,46	0,00	-14.700,46	0,00	0,00	0,00	
851011				Kanalsanierung/Zone 3										
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)													
6/851011+829930				2116	3116	1	18	0,00	23.500,00	-23.500,00	0,00	23.500,00	-23.500,00	
	Sonstige Erträge (aus Kanal HH-Überschuss)													
Summe Mittelaufbr.	851011	Kanalsanierung/Zone 3						0,00	23.500,00	-23.500,00	0,00	23.500,00	-23.500,00	

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
851011	Kanalsanierung/Zone 3									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/851011-612000	Instandhaltung von Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	2224	3224	1 24	0,00	23.500,00	-23.500,00	0,00	23.500,00	-23.500,00
Summe Mittelverw.	851011 Kanalsanierung/Zone 3				0,00	23.500,00	-23.500,00	0,00	23.500,00	-23.500,00
Saldo	851011 Kanalsanierung/Zone 3				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
851030	Kanalerw. Betriebsbaugeb. Edt-Ost (Lückenschluss B1-Fluchtwang)									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/851030+829930	Sonstige Erträge (HH Kanal-Überschuss)	2116	3116	1 18	0,00	16.500,00	-16.500,00	0,00	16.500,00	-16.500,00
Summe Mittelaufbr.	851030 Kanalerw. Betriebsbaugeb. Edt-Ost (Lückenschluss B1-Fluchtwang)				0,00	16.500,00	-16.500,00	0,00	16.500,00	-16.500,00
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/851030-004000	Wasser- und Kanalisationsbauten		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	16.500,00	-16.500,00
Summe Mittelverw.	851030 Kanalerw. Betriebsbaugeb. Edt-Ost (Lückenschluss B1-Fluchtwang)				0,00	0,00	0,00	0,00	16.500,00	-16.500,00
Saldo	851030 Kanalerw. Betriebsbaugeb. Edt-Ost (Lückenschluss B1-Fluchtwang)				0,00	16.500,00	-16.500,00	0,00	0,00	0,00
851099	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/851099+829900	Sonstige Erträge (Kanal HH-Überschuss)	2116	3116	5 18	15.735,53	0,00	15.735,53	15.735,53	0,00	15.735,53
Summe Mittelaufbr.	851099 Betriebe der Abwasserbeseitigung				15.735,53	0,00	15.735,53	15.735,53	0,00	15.735,53
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/851099-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401		5	15.735,53	0,00	15.735,53	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	851099 Betriebe der Abwasserbeseitigung				15.735,53	0,00	15.735,53	0,00	0,00	0,00
Saldo	851099 Betriebe der Abwasserbeseitigung				0,00	0,00	0,00	15.735,53	0,00	15.735,53
851111	Ortskanalerweiterung "GH Schöberl" Gründe									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/851111+307300	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere (Anschlussgeb. Kanal)		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	0,00	47.500,00	-47.500,00
Summe Mittelaufbr.	851111 Ortskanalerweiterung "GH Schöberl" Gründe				0,00	0,00	0,00	0,00	47.500,00	-47.500,00

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
851111	Ortskanalerweiterung "GH Schöberl" Gründe								
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
5/851111-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		3412 1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	47.500,00	-47.500,00
Summe Mittelverw.	851111	Ortskanalerweiterung "GH Schöberl" Gründe		0,00	0,00	0,00	0,00	47.500,00	-47.500,00
Saldo	851111	Ortskanalerweiterung "GH Schöberl" Gründe		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
851800	Digitaler Leitungskataster ABA BA07								
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)									
6/851800+829930	Sonstige Erträge (aus Kanal HH-Überschuss)		2116 3116 1 18	0,00	17.500,00	-17.500,00	0,00	17.500,00	-17.500,00
Summe Mittelaufbr.	851800	Digitaler Leitungskataster ABA BA07		0,00	17.500,00	-17.500,00	0,00	17.500,00	-17.500,00
851800	Digitaler Leitungskataster ABA BA07								
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
5/851800-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)		3411 1 42	0,00	0,00	0,00	0,00	17.500,00	-17.500,00
Summe Mittelverw.	851800	Digitaler Leitungskataster ABA BA07		0,00	0,00	0,00	0,00	17.500,00	-17.500,00
Saldo	851800	Digitaler Leitungskataster ABA BA07		0,00	17.500,00	-17.500,00	0,00	0,00	0,00
851999	Abwicklung I-Beiträge Kanal (Anschlussgebühren und Aufschließungsbeiträge)								
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)									
6/851999+829930	Sonstige Erträge (Kanalanschlussgebühr)		2116 3116 5 18	92.162,61	0,00	92.162,61	92.162,61	0,00	92.162,61
6/851999+829970	Sonstige Erträge (Aufschließungsbeiträge Kanal)		2116 3116 5 18	2.042,31	0,00	2.042,31	2.042,31	0,00	2.042,31
Summe Mittelaufbr.	851999	Abwicklung I-Beiträge Kanal (Anschlussgebühren und Betriebe der Abwasserbeseitigung)		94.204,92	0,00	94.204,92	94.204,92	0,00	94.204,92
	851			837.374,82	770.000,00	67.374,82	770.421,79	798.200,00	-27.778,21

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
851999	Abwicklung I-Beiträge Kanal (Anschlussgebühren und Aufschließungsbeiträge)									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/851999-794300	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (Kanalanschlussgebühren)	2401	5		92.162,61	0,00	92.162,61	0,00	0,00	0,00
5/851999-794700	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (Aufschließungsbeiträge)	2401	5		2.042,31	0,00	2.042,31	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	851999 Abwicklung I-Beiträge Kanal (Anschlussgebühren und				94.204,92	0,00	94.204,92	0,00	0,00	0,00
Saldo	851999 Abwicklung I-Beiträge Kanal (Anschlussgebühren und				0,00	0,00	0,00	94.204,92	0,00	94.204,92
Saldo	851 Betriebe der Abwasserbeseitigung				814.212,50	736.000,00	78.212,50	573.747,96	734.800,00	-161.052,04
Saldo	851 Betriebe der Abwasserbeseitigung				23.162,32	34.000,00	-10.837,68	196.673,83	63.400,00	133.273,83
852	Betriebe der Müllbeseitigung									
852000	Betriebe der Müllbeseitigung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/852000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	665,28	1.000,00	-334,72	3.778,78	4.000,00	-221,22
2/852000+852000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen (Müllabfuhr)	2113	3113	12	230.065,19	229.700,00	365,19	230.226,80	229.700,00	526,80
Summe Mittelaufbr.	852 Betriebe der Müllbeseitigung				230.730,47	230.700,00	30,47	234.005,58	233.700,00	305,58
852000	Betriebe der Müllbeseitigung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/852000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	0,00	600,00	-600,00	0,00	600,00	-600,00
1/852000-413003	Handelswaren	2221	3221	23	1.774,81	2.200,00	-425,19	1.710,01	2.200,00	-489,99
1/852000-621000	Transporte	2222	3222	24	24.575,11	24.800,00	-224,89	24.269,56	24.800,00	-530,44
1/852000-720999	Sonstige Ausgaben (Vergütungen) Verg. zw Verw. zu Abschn. 6170/0100	2225	3225	24	35.925,42	26.500,00	9.425,42	35.925,42	26.500,00	9.425,42
1/852000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	34.997,50	35.000,00	-2,50	34.997,50	35.000,00	-2,50
1/852000-728000/1	Entgelte für sonstige Leistungen Hausabfallentleerung	2225	3225	24	36.262,04	36.300,00	-37,96	36.262,04	36.300,00	-37,96
1/852000-728000/2	Entgelte für sonstige Leistungen Biotonnenentleerung	2225	3225	24	63.917,01	69.000,00	-5.082,99	63.917,01	69.000,00	-5.082,99
1/852000-752000	Lfd. TZ an Gemeindeverbände (BAV)	2231	3231	26	33.176,20	33.300,00	-123,80	33.176,20	33.300,00	-123,80
1/852000-769000	Gewinnentnahme d.Gemeinde v. marktbestimmten Betrieben der Gemeinde	2243	3243	28	102,38	3.000,00	-2.897,62	102,38	3.000,00	-2.897,62
Summe Mittelverw.	852 Betriebe der Müllbeseitigung				230.730,47	230.700,00	30,47	230.360,12	230.700,00	-339,88
Saldo	852 Betriebe der Müllbeseitigung				0,00	0,00	0,00	3.645,46	3.000,00	645,46

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
853	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden									
853000	Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb.									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/853000+811000	Einnahmen aus der Vermietung	2115	3115	14	37.614,12	37.600,00	14,12	37.614,12	37.600,00	14,12
2/853000+811100	Betriebskostenersätze	2115	3115	14	13.057,61	13.100,00	-42,39	13.057,61	13.100,00	-42,39
2/853000+823000	sonstige Zinserträge (RL-Konto)	2131	3131	14	8,17	100,00	-91,83	8,17	100,00	-91,83
2/853000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	853000 Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /G				50.779,90	50.900,00	-120,10	50.779,90	50.900,00	-120,10
853000	Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb.									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/853000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	19,16	100,00	-80,84	19,16	100,00	-80,84
1/853000-600000	Strom	2222	3222	24	1.826,99	2.000,00	-173,01	1.826,99	2.000,00	-173,01
1/853000-600100	Gas	2222	3222	24	2.372,06	3.000,00	-627,94	2.880,57	3.000,00	-119,43
1/853000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	8.582,49	5.200,00	3.382,49	4.854,62	5.200,00	-345,38
1/853000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	70,12	100,00	-29,88	70,12	100,00	-29,88
1/853000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.124,11	1.200,00	-75,89	1.124,11	1.200,00	-75,89
1/853000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			556,27	600,00	-43,73	0,00	0,00	0,00
1/853000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	420,65	500,00	-79,35	420,65	500,00	-79,35
1/853000-711000	Gebühren f die Benützung v Gemeinde einrichtungen u -anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	2.853,41	2.900,00	-46,59	2.853,41	2.900,00	-46,59
1/853000-720999	Sonstige Ausgaben (Vergütungen) Verg.zw. Verw. zu Abschn. 6170/0100	2225	3225	24	12.400,22	9.700,00	2.700,22	12.400,22	9.700,00	2.700,22
1/853000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	992,57	1.000,00	-7,43	992,57	1.000,00	-7,43
1/853000-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	19.561,85	24.600,00	-5.038,15	19.561,85	24.600,00	-5.038,15
Summe Mittelverw.	853000 Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /G				50.779,90	50.900,00	-120,10	47.004,27	50.300,00	-3.295,73
Saldo	853000 Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /G				0,00	0,00	0,00	3.775,63	600,00	3.175,63
853099	Abwicklung Wohnhäuser HH-Überschuss									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/853099+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	5 18	19.561,85	24.600,00	-5.038,15	19.561,85	24.600,00	-5.038,15
Summe Mittelaufbr.	853099 Abwicklung Wohnhäuser HH-Überschuss				19.561,85	24.600,00	-5.038,15	19.561,85	24.600,00	-5.038,15

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		MVAG EH	MVAG FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
853099	Abwicklung Wohnhäuser HH-Überschuss									
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
5/853099-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401	5		19.561,85	24.600,00	-5.038,15	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	853099 Abwicklung Wohnhäuser HH-Überschuss				19.561,85	24.600,00	-5.038,15	0,00	0,00	0,00
Saldo	853099 Abwicklung Wohnhäuser HH-Überschuss				0,00	0,00	0,00	19.561,85	24.600,00	-5.038,15
853100	Geschäftsgebäude-Nahversorger									
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)									
2/853100+811000	Einnahmen aus der Vermietung Nahversorger	2115	3115	14	23.091,28	23.000,00	91,28	21.114,80	23.000,00	-1.885,20
2/853100+811100	Betriebskostensätze Nahversorger/Cafe	2115	3115	14	5.930,96	5.900,00	30,96	5.640,94	5.900,00	-259,06
2/853100+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
2/853100+879000	Kapitaltransferzahlungen von netto-veranschlagten Unternehmungen	2126	3126	17	10.136,33	13.100,00	-2.963,67	10.136,33	13.100,00	-2.963,67
Summe Mittelaufbr.	853100 Geschäftsgebäude-Nahversorger				39.158,57	42.100,00	-2.941,43	36.892,07	42.100,00	-5.207,93
	853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn-				109.500,32	117.600,00	-8.099,68	107.233,82	117.600,00	-10.366,18
	85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit				1.637.596,77	1.555.500,00	82.096,77	1.569.553,33	1.547.300,00	22.253,33
853100	Geschäftsgebäude-Nahversorger									
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
1/853100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	198,00	0,00	198,00	198,00	0,00	198,00
1/853100-600000	Strom	2222	3222	24	227,60	400,00	-172,40	227,60	400,00	-172,40
1/853100-600100	Gas	2222	3222	24	3.143,34	3.800,00	-656,66	3.638,94	3.800,00	-161,06
1/853100-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	959,88	4.500,00	-3.540,12	903,43	4.500,00	-3.596,57
1/853100-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	1.406,00	0,00	1.406,00	1.406,00	0,00	1.406,00
1/853100-670000	Versicherungen	2222	3222	24	786,46	800,00	-13,54	786,46	800,00	-13,54
1/853100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			30.399,62	30.400,00	-0,38	0,00	0,00	0,00
1/853100-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	1.070,44	1.100,00	-29,56	1.070,44	1.100,00	-29,56
1/853100-711000	Gebühren f die Benützung v Gemeinde einrichtungen u -anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	54,42	100,00	-45,58	54,42	100,00	-45,58
1/853100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	912,81	1.000,00	-87,19	912,81	1.000,00	-87,19
Summe Mittelverw.	853100 Geschäftsgebäude-Nahversorger				39.158,57	42.100,00	-2.941,43	9.198,10	11.700,00	-2.501,90
Saldo	853100 Geschäftsgebäude-Nahversorger				0,00	0,00	0,00	27.693,97	30.400,00	-2.706,03
	853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn-				109.500,32	117.600,00	-8.099,68	56.202,37	62.000,00	-5.797,63

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA			
	85		Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit				1.557.302,70	1.468.300,00	89.002,70	1.363.026,21	1.616.500,00	-253.473,79
Saldo	853		Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn-				0,00	0,00	0,00	51.031,45	55.600,00	-4.568,55
	85		Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit				80.294,07	87.200,00	-6.905,93	206.527,12	-69.200,00	275.727,12
89			Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)									
894			Stadthallen, Kongresshäuser									
894000			Veranstaltungszentrum Edt									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/894000+811000			Einn. aus Vermietung, Verpachtung Dienstbarkeiten und Baurechten	2115	3115	14	18.960,40	16.000,00	2.960,40	18.960,40	16.000,00	2.960,40
2/894000+813000			Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			39.261,07	39.300,00	-38,93	0,00	0,00	0,00
2/894000+829000			Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	161,20	0,00	161,20	161,20	0,00	161,20
Summe Mittelaufbr.	894		Stadthallen, Kongresshäuser				58.382,67	55.300,00	3.082,67	19.121,60	16.000,00	3.121,60
	89		Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)				58.382,67	55.300,00	3.082,67	19.121,60	16.000,00	3.121,60
	8		Dienstleistungen				1.739.569,20	1.635.200,00	104.369,20	1.618.153,05	1.573.500,00	44.653,05

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	
894000	Veranstaltungszentrum Edt									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/894000-042000			3415 2 41		0,00	0,00	0,00	3.396,24	5.200,00	-1.803,76
1/894000-400000	2221	3221	23		1.874,80	2.000,00	-125,20	1.874,80	2.000,00	-125,20
1/894000-451000	2221	3221	23		2.020,21	2.200,00	-179,79	2.020,21	2.200,00	-179,79
1/894000-454000	2221	3221	23		1.236,94	1.300,00	-63,06	1.236,94	1.300,00	-63,06
1/894000-455000	2221	3221	23		59,27	100,00	-40,73	59,27	100,00	-40,73
1/894000-459000	2221	3221	23		418,13	300,00	118,13	418,13	300,00	118,13
1/894000-511000	2211	3211	20		6.138,49	6.200,00	-61,51	6.138,49	6.200,00	-61,51
1/894000-565000	2211	3211	20		186,72	100,00	86,72	186,72	100,00	86,72
1/894000-580000	2212	3212	20		238,35	300,00	-61,65	238,35	300,00	-61,65
1/894000-582000	2212	3212	20		1.452,51	1.500,00	-47,49	1.452,51	1.500,00	-47,49
1/894000-590000	2212	3212	20		126,00	200,00	-74,00	126,00	200,00	-74,00
1/894000-593000	2214				162,89	0,00	162,89	0,00	0,00	0,00
1/894000-600000	2222	3222	24		4.166,80	4.200,00	-33,20	4.166,80	4.200,00	-33,20
1/894000-600100	2222	3222	24		909,40	2.200,00	-1.290,60	2.105,84	2.200,00	-94,16
1/894000-614000	2224	3224	24		5.069,71	5.000,00	69,71	5.069,71	5.000,00	69,71
1/894000-618000	2224	3224	24		2.931,56	3.000,00	-68,44	2.931,56	3.000,00	-68,44
1/894000-631000	2222	3222	24		536,25	500,00	36,25	536,25	500,00	36,25
1/894000-670000	2222	3222	24		1.472,22	1.500,00	-27,78	1.472,22	1.500,00	-27,78
1/894000-680000	2226				65.839,27	65.800,00	39,27	0,00	0,00	0,00
1/894000-711000	2225	3225	24		887,48	900,00	-12,52	887,48	900,00	-12,52
1/894000-720999	2225	3225	24		29.484,99	10.000,00	19.484,99	29.484,99	10.000,00	19.484,99
1/894000-728000	2225	3225	24		2.716,45	2.000,00	716,45	2.643,15	2.000,00	643,15
Summe Mittelverw.	894	Stadthallen, Kongresshäuser			127.928,44	109.300,00	18.628,44	66.445,66	48.700,00	17.745,66
	89	Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)			127.928,44	109.300,00	18.628,44	66.445,66	48.700,00	17.745,66
	8	Dienstleistungen			1.894.538,32	1.755.400,00	139.138,32	1.623.070,18	1.832.600,00	-209.529,82
Saldo	894	Stadthallen, Kongresshäuser			-69.545,77	-54.000,00	-15.545,77	-47.324,06	-32.700,00	-14.624,06
	89	Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)			-69.545,77	-54.000,00	-15.545,77	-47.324,06	-32.700,00	-14.624,06
	8	Dienstleistungen			-154.969,12	-120.200,00	-34.769,12	-4.917,13	-259.100,00	254.182,87

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
9 Finanzwirtschaft										
91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit									
910	Geldverkehr									
910000	Geldverkehr									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/910000+823000	Zinsen aus dem Geldverkehr (Haben)	2131	3131	14	743,13	500,00	243,13	743,13	500,00	243,13
Summe Mittelaufbr.	910 Geldverkehr				743,13	500,00	243,13	743,13	500,00	243,13
910000	Geldverkehr									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/910000-650000	Zinsen (für Kassenkredit)	2241	3241	25	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/910000-659000	Geldverkehrsspesen	2244	3244	24	5.443,02	5.500,00	-56,98	5.443,02	5.500,00	-56,98
1/910000-659200	Geldverkehrsspesen Steuern Rückleitungsentgelt	2244	3244	24	0,00	100,00	-100,00	15,86	100,00	-84,14
1/910000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG/ KEST.	2225	3225	24	185,80	200,00	-14,20	185,80	200,00	-14,20
Summe Mittelverw.	910 Geldverkehr				5.628,82	6.300,00	-671,18	5.644,68	6.300,00	-655,32
Saldo	910 Geldverkehr				-4.885,69	-5.800,00	914,31	-4.901,55	-5.800,00	898,45
914	Beteiligungen									
914000	Beteiligungen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/914000+869000	Gewinnentnahme d. Gemeinde von marktbestimmten Betrieben d. Gemeinde	2133	3133	17	102,38	3.000,00	-2.897,62	102,38	3.000,00	-2.897,62
Summe Mittelaufbr.	914 Beteiligungen				102,38	3.000,00	-2.897,62	102,38	3.000,00	-2.897,62
	91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp				845,51	3.500,00	-2.654,49	845,51	3.500,00	-2.654,49
914000	Beteiligungen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/914000-779000	zw. Unternehmungen u. marktbest. Betrieben der Gemeinde	2236	3236	44	10.136,33	13.100,00	-2.963,67	10.136,33	13.100,00	-2.963,67
Summe Mittelverw.	914 Beteiligungen				10.136,33	13.100,00	-2.963,67	10.136,33	13.100,00	-2.963,67
	91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp				15.765,15	19.400,00	-3.634,85	15.781,01	19.400,00	-3.618,99
Saldo	914 Beteiligungen				-10.033,95	-10.100,00	66,05	-10.033,95	-10.100,00	66,05
	91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp				-14.919,64	-15.900,00	980,36	-14.935,50	-15.900,00	964,50

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
92	Öffentliche Abgaben									
920	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/920000+830000	Grundsteuer von den land- und forstwirtschaftlichen Betrieben (Gr. A)	2111	3111	10	14.302,98	15.000,00	-697,02	14.298,41	15.000,00	-701,59
2/920000+831000	Grundsteuer von den Grundstücken (Grundsteuer B)	2111	3111	10	247.311,13	260.000,00	-12.688,87	248.864,47	260.000,00	-11.135,53
2/920000+833100	Kommunalsteuer	2111	3111	10	1.972.849,10	1.920.000,00	52.849,10	1.972.849,10	1.920.000,00	52.849,10
2/920000+838000	Abgabe für das Halten von Tieren (Hundeabgabe)	2111	3111	10	6.580,00	6.600,00	-20,00	6.580,00	6.600,00	-20,00
2/920000+842000	Gemeindezuschlag zur Freizeitwohnungspauschale	2111	3111	10	1.390,23	1.700,00	-309,77	1.390,23	1.700,00	-309,77
2/920000+844000	Aufschließungsbeiträge lt. Raumordnung; Straßenbau	2111	3111	10	3.841,57	3.800,00	41,57	3.841,57	3.800,00	41,57
2/920000+844100	Aufschließungsbeiträge lt. Raumordnung; Kanalbau	2111	3111	10	2.301,29	2.300,00	1,29	2.042,31	2.300,00	-257,69
2/920000+844200	Aufschließungsbeiträge lt. Raumordnung; Wasserleitungsbau	2111	3111	10	1.158,57	1.200,00	-41,43	1.158,57	1.200,00	-41,43
2/920000+845100	Erhaltungsbeiträge lt. Raumordnung Kanalbau	2111	3111	10	17.174,57	16.600,00	574,57	16.996,32	16.600,00	396,32
2/920000+845200	Erhaltungsbeiträge gem- ROG Wasserleitungsbau	2111	3111	10	5.674,20	6.200,00	-525,80	5.862,32	6.200,00	-337,68
2/920000+849000	Nebenanprüche	2111	3111	10	1.155,39	1.000,00	155,39	986,77	1.000,00	-13,23
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	2111	3111	10	4.858,50	5.000,00	-141,50	4.803,30	5.000,00	-196,70
2/920000+857000	Kommissionsgebühren	2111	3111	10	428,40	400,00	28,40	448,80	400,00	48,80
Summe Mittelaufbr.	920 Ausschließliche Gemeindeabgaben				2.279.025,93	2.239.800,00	39.225,93	2.280.122,17	2.239.800,00	40.322,17
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
Summe Mittelverw.	920 Ausschließliche Gemeindeabgaben				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	920 Ausschließliche Gemeindeabgaben				2.279.025,93	2.239.800,00	39.225,93	2.280.122,17	2.239.800,00	40.322,17
921	Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben									
921000	Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/921000+855000	Ausschließliche Landes(Gemeinde) abgaben (Landschaftsabgabe)	2111	3111	10	7.113,27	7.100,00	13,27	7.113,27	7.100,00	13,27
Summe Mittelaufbr.	921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben				7.113,27	7.100,00	13,27	7.113,27	7.100,00	13,27

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA		
921000	Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	921	Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo	921	Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben			7.113,27	7.100,00	13,27	7.113,27	7.100,00	13,27	
924	Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben										
924000	Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/924000+842000		Sonstige Abgaben auf Grund des Steuererfindungsrechts der Länder	2111	3111	10	4.590,38	4.500,00	90,38	4.590,38	4.500,00	90,38
Summe Mittelaufbr.	924	Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben			4.590,38	4.500,00	90,38	4.590,38	4.500,00	90,38	
924000	Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	924	Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo	924	Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben			4.590,38	4.500,00	90,38	4.590,38	4.500,00	90,38	
925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben										
925000	Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/925000+859000		Ertragsanteile - Restbeträge nach abgestuften Bevölkerungsschl.	2112	3112	11	2.432.712,55	2.428.000,00	4.712,55	2.432.712,55	2.428.000,00	4.712,55
Summe Mittelaufbr.	925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben			2.432.712,55	2.428.000,00	4.712,55	2.432.712,55	2.428.000,00	4.712,55	
	92	Öffentliche Abgaben			4.723.442,13	4.679.400,00	44.042,13	4.724.538,37	4.679.400,00	45.138,37	
925000	Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	92	Öffentliche Abgaben			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo	925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben			2.432.712,55	2.428.000,00	4.712,55	2.432.712,55	2.428.000,00	4.712,55	
	92	Öffentliche Abgaben			4.723.442,13	4.679.400,00	44.042,13	4.724.538,37	4.679.400,00	45.138,37	
93	Umlagen										
930	Landesumlage										
930000	Landesumlage										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	930	Landesumlage			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	93	Umlagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
930000	Landesumlage									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/930000-751000	Laufende TZ an das Land	2231	3231	26	337.317,78	337.800,00	-482,22	337.317,78	337.800,00	-482,22
Summe Mittelverw.	930 Landesumlage				337.317,78	337.800,00	-482,22	337.317,78	337.800,00	-482,22
	93 Umlagen				337.317,78	337.800,00	-482,22	337.317,78	337.800,00	-482,22
Saldo	930 Landesumlage				-337.317,78	-337.800,00	482,22	-337.317,78	-337.800,00	482,22
	93 Umlagen				-337.317,78	-337.800,00	482,22	-337.317,78	-337.800,00	482,22
94	Finanzzuweisungen und Zuschüsse									
940	Bedarfszuweisungen									
940000	Bedarfszuweisungen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/940000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	18.167,00	0,00	18.167,00	18.167,00	0,00	18.167,00
2/940000+861000	Lfd. TZ vom Land (Strukturfonds)	2121	3121	15	82.705,00	82.700,00	5,00	82.705,00	82.700,00	5,00
6/940000+861400	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern (Gemeindepaket 2023)	2121	3121	5 15	62.850,00	62.900,00	-50,00	62.850,00	62.900,00	-50,00
Summe Mittelaufbr.	940 Bedarfszuweisungen				163.722,00	145.600,00	18.122,00	163.722,00	145.600,00	18.122,00
940000	Bedarfszuweisungen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/940000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401		5	62.850,00	62.900,00	-50,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	940 Bedarfszuweisungen				62.850,00	62.900,00	-50,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	940 Bedarfszuweisungen				100.872,00	82.700,00	18.172,00	163.722,00	145.600,00	18.122,00
941	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG									
941000	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/941000+860200	Laufende Transferzahlungen vom Bund	2121	3121	15	12.062,00	12.100,00	-38,00	12.062,00	12.100,00	-38,00
Summe Mittelaufbr.	941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG				12.062,00	12.100,00	-38,00	12.062,00	12.100,00	-38,00
941000	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
Summe Mittelverw.	941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG				12.062,00	12.100,00	-38,00	12.062,00	12.100,00	-38,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
947	Sonstige Zuschüsse der Länder									
947000	Sonstige Zuschüsse der Länder									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/947000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301	5		14.651,39	0,00	14.651,39	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	947 Sonstige Zuschüsse der Länder				14.651,39	0,00	14.651,39	0,00	0,00	0,00
	94 Finanzausweisungen und Zuschüsse				190.435,39	157.700,00	32.735,39	175.784,00	157.700,00	18.084,00
947000	Sonstige Zuschüsse der Länder									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/947000-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	5 24	14.651,39	0,00	14.651,39	14.651,39	0,00	14.651,39
Summe Mittelverw.	947 Sonstige Zuschüsse der Länder				14.651,39	0,00	14.651,39	14.651,39	0,00	14.651,39
	94 Finanzausweisungen und Zuschüsse				77.501,39	62.900,00	14.601,39	14.651,39	0,00	14.651,39
Saldo	947 Sonstige Zuschüsse der Länder				0,00	0,00	0,00	-14.651,39	0,00	-14.651,39
	94 Finanzausweisungen und Zuschüsse				112.934,00	94.800,00	18.134,00	161.132,61	157.700,00	3.432,61
98	Haushaltsausgleich									
981	Haushaltsausgleich durch Rücklagen									
981000	Haushaltsausgleich durch Rücklagen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	981000 Haushaltsausgleich durch Rücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
981000	Haushaltsausgleich durch Rücklagen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/981000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			561.767,31	224.200,00	337.567,31	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	981000 Haushaltsausgleich durch Rücklagen				561.767,31	224.200,00	337.567,31	0,00	0,00	0,00
Saldo	981000 Haushaltsausgleich durch Rücklagen				-561.767,31	-224.200,00	-337.567,31	0,00	0,00	0,00
981099	Allgemeine Haushaltsrücklagen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/981099+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301	5		0,00	35.600,00	-35.600,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	981099 Allgemeine Haushaltsrücklagen				0,00	35.600,00	-35.600,00	0,00	0,00	0,00
	981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen				0,00	35.600,00	-35.600,00	0,00	0,00	0,00
	98 Haushaltsausgleich				0,00	35.600,00	-35.600,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
981099	Allgemeine Haushaltsrücklagen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/981099-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	5 24	0,00	35.600,00	-35.600,00	0,00	35.600,00	-35.600,00
Summe Mittelverw.	981099 Allgemeine Haushaltsrücklagen				0,00	35.600,00	-35.600,00	0,00	35.600,00	-35.600,00
Saldo	981099 Allgemeine Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	-35.600,00	35.600,00
	981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen				561.767,31	259.800,00	301.967,31	0,00	35.600,00	-35.600,00
	98 Haushaltsausgleich				561.767,31	259.800,00	301.967,31	0,00	35.600,00	-35.600,00
Saldo	981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen				-561.767,31	-224.200,00	-337.567,31	0,00	-35.600,00	35.600,00
	98 Haushaltsausgleich				-561.767,31	-224.200,00	-337.567,31	0,00	-35.600,00	35.600,00
99	Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre									
990	Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)									
990000	Überschüsse und Abgänge									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/990000+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	18	101,53	100,00	1,53	101,53	100,00	1,53
Summe Mittelaufbr.	990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)				101,53	100,00	1,53	101,53	100,00	1,53
	99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahres				101,53	100,00	1,53	101,53	100,00	1,53
	9 Finanzwirtschaft				4.914.824,56	4.876.300,00	38.524,56	4.901.269,41	4.840.700,00	60.569,41
990000	Überschüsse und Abgänge									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/990000-729900	Sonstige Aufwendungen (interne Zuführung zur Ausfinanzierung)	2225	3225	24	194.199,88	237.400,00	-43.200,12	194.199,88	237.400,00	-43.200,12
1/990000-729950	Sonstige Aufwendungen (Straßen-Aufschließungsbeiträge)	2225	3225	24	3.841,57	3.800,00	41,57	3.841,57	3.800,00	41,57
1/990000-729960	Sonstige Aufwendungen (Wasser-Aufschließungsbeiträge)	2225	3225	24	1.158,57	1.200,00	-41,43	1.158,57	1.200,00	-41,43
1/990000-729970	Sonstige Aufwendungen (Kanal-Aufschließungsbeiträge)	2225	3225	24	2.042,31	2.300,00	-257,69	2.042,31	2.300,00	-257,69
Summe Mittelverw.	990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)				201.242,33	244.700,00	-43.457,67	201.242,33	244.700,00	-43.457,67
	99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahres				201.242,33	244.700,00	-43.457,67	201.242,33	244.700,00	-43.457,67
	9 Finanzwirtschaft				1.193.593,96	924.600,00	268.993,96	568.992,51	637.500,00	-68.507,49
Saldo	990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)				-201.140,80	-244.600,00	43.459,20	-201.140,80	-244.600,00	43.459,20
	99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahres				-201.140,80	-244.600,00	43.459,20	-201.140,80	-244.600,00	43.459,20
	9 Finanzwirtschaft				3.721.230,60	3.951.700,00	-230.469,40	4.332.276,90	4.203.200,00	129.076,90

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
	EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
Gesamtsumme Mittelaufbringung				9.624.500,47	9.373.000,00	251.500,47	9.801.860,31	9.699.100,00	102.760,31
Gesamtsumme Mittelverwendung				9.749.370,20	9.353.800,00	395.570,20	8.463.816,40	8.858.300,00	-394.483,60
Gesamtsaldo				-124.869,73	19.200,00	-144.069,73	1.338.043,91	840.800,00	497.243,91

Erläuterung Abweichung gegenüber
Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
Mittelaufbringung	Abweichung über 2.000,00							
010000	Zentralamt							
2/010000+816999	Sonstige Einnahmen (Vergütungen) Vergütung zw. d Verwaltungszweigen	EHH	153.508,91	114.500,00	0,00	39.008,91	39.008,91	25.03.2024 Mehreinnahmen an Vergütungen durch Neuberechnung
	Sonstige Einnahmen (Vergütungen) Vergütung zw. d Verwaltungszweigen	FHH	153.508,91	114.500,00	0,00	39.008,91	39.008,91	25.03.2024 Mehreinnahmen an Vergütungen durch Neuberechnung
2/010000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	EHH	96.497,21	50.100,00	0,00	46.397,21	46.397,21	25.03.2024 Personalarückstellungen Erträge höher - Neuberechnung durch Gemdat
010300	Sanierung Amtsgebäude							
6/010300+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	FHH	22.500,00	0,00	0,00	22.500,00	22.500,00	26.03.2024 KIG-Mittel für Photovoltaikanlage wurde vom Bund schon überwiesen.
031999	Abwicklung Infrastrukturkostenbeiträge							
6/031999+829981	Sonstige Erträge (Straßenbau)	EHH	220.334,55	225.700,00	0,00	-5.365,45	-5.365,45	26.03.2024 Es wurde nur der Infrastrukturkostenbeitrag von Fa. Gartner auf RL gelegt. Der von Fr. Moser wurde direkt dem Projekt zugeführt.
	Sonstige Erträge (Straßenbau)	FHH	220.334,55	225.700,00	0,00	-5.365,45	-5.365,45	26.03.2024 Es wurde nur der Infrastrukturkostenbeitrag von Fa. Gartner auf RL gelegt. Der von Fr. Moser wurde direkt dem Projekt zugeführt.
6/031999+894820	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen (Wasser)	EHH	36.861,96	0,00	0,00	36.861,96	36.861,96	26.03.2024 Einnahme Infrastrukturkostenbeitrag Wasser auf Pseudovorhaben zur Abdeckung Projekt Generalsanierung L537
163190	Ankauf Mannschaftstransportfahrzeug FF Edt-Winkling							
6/163190+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	FHH	14.651,39	0,00	0,00	14.651,39	14.651,39	26.03.2024 Einnahme RL-Entnahme aus Entlastungspaket zum Ankauf MTF FF Edt-Winkling
6/163190+829900	Sonstige Erträge	EHH	0,00	22.800,00	0,00	-22.800,00	-22.800,00	26.03.2024 Zuführung wurde nicht benötigt, da Rücklagen aufgelöst wurden.
	Sonstige Erträge	FHH	0,00	22.800,00	0,00	-22.800,00	-22.800,00	26.03.2024 Zuführung wurde nicht benötigt, da Rücklagen aufgelöst wurden.
6/163190+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	8.100,86	0,00	0,00	8.100,86	8.100,86	26.03.2024 Einnahme RL-Auflösung zu Projekt Ankauf MTF FF Edt-Winkling.

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
163201	Err. Löschwasserbehälter							
6/163201+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	FHH	0,00	26.300,00	0,00	-26.300,00	-26.300,00	26.03.2024 Zuführung aus op. Gebarung wurde nicht benötigt, da Rücklagen aufgelöst wurden.
6/163201+303000	Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	FHH	0,00	2.500,00	0,00	-2.500,00	-2.500,00	26.03.2024 Projekt wurde 2023 nicht verwirklicht - auf 2024 verschoben.
6/163201+829900	Sonstige Erträge	EHH	1.052,30	30.000,00	0,00	-28.947,70	-28.947,70	26.03.2024 Zuführung geringer, da Rechnungen erst 2024
	Sonstige Erträge	FHH	1.052,30	30.000,00	0,00	-28.947,70	-28.947,70	26.03.2024 Zuführung geringer, da Rechnungen erst 2024
240000	Kindergärten							
2/240000+810000	Leistungserlöse für Benützung Mittagessen KiGa	EHH	12.504,27	10.400,00	0,00	2.104,27	2.104,27	25.03.2024 Essenvorschreibung 12/23 für Kindergarten wurde noch im Dez. vorgeschrieben und im Jänner 2024 erst eingezogen.
2/240000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	EHH	4.021,90	0,00	0,00	4.021,90	4.021,90	25.03.2024 Personalarückstellungen Abfertigung und Urlaub Berechnung durch Gemdat
2/240000+861000	Lfd. TZ vom Land Personalkostensatz Kindergarten	EHH	270.624,76	236.900,00	0,00	33.724,76	33.724,76	25.03.2024 Landesbeitrag für Durchführung Sprachförderung wurde gewährt, Personalkostenbeitrag bei Abrechnung höher als geschätzt.
	Lfd. TZ vom Land Personalkostensatz Kindergarten	FHH	278.155,08	244.400,00	0,00	33.755,08	33.755,08	25.03.2024 Landesbeitrag für Durchführung Sprachförderung wurde gewährt, Personalkostenbeitrag bei Abrechnung höher als geschätzt.
240300	Planung und Neugestaltung Kindergarten							
6/240300+829900	Sonstige Erträge	EHH	1.908,00	13.600,00	0,00	-11.692,00	-11.692,00	26.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Zuführung geringer zur Abdeckung.
	Sonstige Erträge	FHH	1.908,00	13.600,00	0,00	-11.692,00	-11.692,00	26.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Zuführung geringer zur Abdeckung.
363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege							
6/363000+829900	Sonstige Erträge	EHH	6.597,42	16.600,00	0,00	-10.002,58	-10.002,58	26.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Minderausgaben Zuführung daher auch niedriger
	Sonstige Erträge	FHH	6.597,42	16.600,00	0,00	-10.002,58	-10.002,58	26.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Minderausgaben Zuführung daher auch niedriger

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
529010	Konzept Photovoltaikanlagen und E-Mobilität							
6/529010+829900	Sonstige Erträge	EHH	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	-10.000,00	26.03.2024 Keine Zuführung aus op. Gebarung da keine Rechnungen 2023
	Sonstige Erträge	FHH	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	-10.000,00	26.03.2024 Keine Zuführung aus op. Gebarung da keine Rechnungen 2023
612000	Gemeindestraßen							
2/612000+829000	Sonstige Einnahmen	EHH	4.033,00	100,00	0,00	3.933,00	3.933,00	25.03.2024 Einnahme Kostenübernahme von Welser Heimstätte für Bodenaushub
	Sonstige Einnahmen	FHH	4.465,00	400,00	0,00	4.065,00	4.065,00	25.03.2024 Einnahme Kostenübernahme von Welser Heimstätte für Bodenaushub
612001	Ausbau der Gemeindestraßen							
6/612001+307200	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere (Aufschließungsbeitrag Verkehrsflächen)	FHH	3.841,57	0,00	0,00	3.841,57	3.841,57	26.03.2024 Zuführung des Straßenaufschließungsbeitrages aus op. Gebarung zum Projekt. Voranschlagsbetrag falsch auf Post 30783 veranschlagt.
6/612001+307830	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	FHH	0,00	3.800,00	0,00	-3.800,00	-3.800,00	26.03.2024 Voranschlagsbetrag falsch veranschlagt. Siehe Post 30720
612002	Neubau Gemeindestraße Köblweg/Kropfingerstraße							
6/612002+307810	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	FHH	5.424,76	0,00	0,00	5.424,76	5.424,76	26.03.2024 Zuführung der Einnahme des Infrastrukturkostenbeitrages 2024 von Fr. Moser zum Projekt
6/612002+829900	Sonstige Erträge	EHH	42.518,75	45.700,00	0,00	-3.181,25	-3.181,25	26.03.2024 Zuführung aus op. Gebarung geringer durch Neuberechnung.
	Sonstige Erträge	FHH	42.518,75	45.700,00	0,00	-3.181,25	-3.181,25	26.03.2024 Zuführung aus op. Gebarung geringer durch Neuberechnung.
612003	Fahrbahnteiler Fischlhamerstraße Welser Heimstätte							
6/612003+829900	Sonstige Erträge	EHH	37.556,91	29.000,00	0,00	8.556,91	8.556,91	26.03.2024 Zuführung aus op. Gebarung erhöht sich gegenüber dem VA, da auch die Rechnungen, die ins Soll gestellt wurden, gleich abgedeckt wurden.

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
6/612003+829900	Sonstige Erträge	FHH	37.556,91	29.000,00	0,00	8.556,91	8.556,91	26.03.2024 Zuführung aus op. Gebarung erhöht sich gegenüber dem VA, da auch die Rechnungen, die ins Soll gestellt wurden, gleich abgedeckt wurden.
616100	Sonstige Straßen und Wege							
6/616100+829900	Sonstige Erträge (Gemeindeanteil)	EHH	16.800,87	39.300,00	0,00	-22.499,13	-22.499,13	26.03.2024 Gemeindeanteil aus op. Gebarung niedriger als veranschlagt durch Rücklagenauflösung Güterwege
	Sonstige Erträge (Gemeindeanteil)	FHH	16.800,87	39.300,00	0,00	-22.499,13	-22.499,13	26.03.2024 Gemeindeanteil aus op. Gebarung niedriger als veranschlagt durch Rücklagenauflösung Güterwege
6/616100+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	22.452,27	0,00	0,00	22.452,27	22.452,27	26.03.2024 Einnahme RL-Auflösung APG zu Güterwege
617000	Bauhöfe							
2/617000+816999	Sonstige Einnahmen (Vergütungen) Vergütung zw. d Verwaltungszweigen	EHH	213.542,39	208.000,00	0,00	5.542,39	5.542,39	25.03.2024 Vergütungen erhöhten sich durch Neuberechnung.
	Sonstige Einnahmen (Vergütungen) Vergütung zw. d Verwaltungszweigen	FHH	213.542,39	208.000,00	0,00	5.542,39	5.542,39	25.03.2024 Vergütungen erhöhten sich durch Neuberechnung.
816030	Erw. Straßenbeleuchtung Klaus							
6/816030+829900	Sonstige Erträge	EHH	19.363,78	0,00	0,00	19.363,78	19.363,78	26.03.2024 Zuführung aus op. Gebarung zur Abdeckung des Projektes
	Sonstige Erträge	FHH	19.363,78	0,00	0,00	19.363,78	19.363,78	26.03.2024 Zuführung aus op. Gebarung zur Abdeckung des Projektes
850000	Betriebe der Wasserversorgung							
2/850000+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere (Wasser-Anschlussgebühren)	FHH	2.519,40	0,00	0,00	2.519,40	2.519,40	25.03.2024 Einnahme/Umbuchung von Wasseranschlussgebühren zur Abdeckung der Ausgaben.
2/850000+307200	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	FHH	0,00	7.500,00	0,00	-7.500,00	-7.500,00	25.03.2024 Voranschlagsbetrag auf falschen HH-Konto - gehörte zu Post 3071
2/850000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	EHH	48.447,34	43.800,00	0,00	4.647,34	4.647,34	25.03.2024 IVZ Erträge höhe durch Passivierung der Zuschüsse zu WL BA 04 und Generalsanierung L537
2/850000+850000	Interessentenbeiträge	EHH	47.688,45	42.800,00	0,00	4.888,45	4.888,45	25.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Mehreinnahmen an VS Wasseranschlussgebühren.

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/850000+850000	Interessentenbeiträge	FHH	47.688,45	42.800,00	0,00	4.888,45	4.888,45	25.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Mehreinnahmen an VS Wasseranschlussgebühren.
850099	Betriebe der Wasserversorgung							
6/850099+829900	Sonstige Erträge (Wasser HH-Überschuss)	EHH	26.704,20	0,00	0,00	26.704,20	26.704,20	26.03.2024 RL-Zuführung zu Pseudovorhaben damit der HH-Überschuss auf die RL gelegt werden kann.
	Sonstige Erträge (Wasser HH-Überschuss)	FHH	26.704,20	0,00	0,00	26.704,20	26.704,20	26.03.2024 RL-Zuführung zu Pseudovorhaben damit der HH-Überschuss auf die RL gelegt werden kann.
6/850099+894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	EHH	42.000,00	47.100,00	0,00	-5.100,00	-5.100,00	26.03.2024 RL-Entnahme Pseudovorhaben niedriger als veranschlagt durch Neuberechnung.
850400	Ortsnetzerweiterung Wasserversorg. Betriebsbaugelände Edt-Ost							
6/850400+829930	Sonstige Erträge	EHH	3.380,48	0,00	0,00	3.380,48	3.380,48	26.03.2024 Zuführung aus op. Gebarung zur Abdeckung des Projektes.
	Sonstige Erträge	FHH	3.380,48	0,00	0,00	3.380,48	3.380,48	26.03.2024 Zuführung aus op. Gebarung zur Abdeckung des Projektes.
850500	Ortsnetzerweiterung BA 04							
6/850500+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	FHH	47.688,45	0,00	0,00	47.688,45	47.688,45	26.03.2024 Einnahme Wasseranschlussgebühren aus op. Gebarung zur Abdeckung des Projektes
6/850500+307200	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere (Anschlussgebühre Wasserbau)	FHH	0,00	35.500,00	0,00	-35.500,00	-35.500,00	26.03.2024 Voranschlagsbetrag auf falscher Post veranschlagt. Siehe Post 3071
850600	Generalsanierung Wasserleitung Fischlhamerstraße							
6/850600+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	FHH	58.000,00	0,00	0,00	58.000,00	58.000,00	26.03.2024 Einnahme RL-Entnahme zur Abdeckung des Projektes
6/850600+307200	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere (Anschlussgebühre Wasserbau)	FHH	1.158,57	66.100,00	0,00	-64.941,43	-64.941,43	26.03.2024 Voranschlagsbetrag falsch veranschlagt. Siehe Post 3071 für Anschlussgebühren

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
6/850600+307820	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	FHH	36.861,96	0,00	0,00	36.861,96	36.861,96	26.03.2024 Einnahme RL-Entnahme bei Projekt zur Abdeckung
6/850600+829920	Sonstige Erträge	EHH	42.000,00	51.300,00	0,00	-9.300,00	-9.300,00	26.03.2024 RL Entnahme aus HH-Überschuss - weniger durch Neuberechnung
	Sonstige Erträge	FHH	42.000,00	51.300,00	0,00	-9.300,00	-9.300,00	26.03.2024 RL Entnahme aus HH-Überschuss - weniger durch Neuberechnung
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung							
2/851000+307300	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	FHH	0,00	16.500,00	0,00	-16.500,00	-16.500,00	25.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - keine Einnahmen/Umbuchung von Haushaltsanschlüssen.
2/851000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	EHH	72.762,96	70.200,00	0,00	2.562,96	2.562,96	25.03.2024 IVZ Zuschüsse höher durch Passivierung der Zuschüsse zu BA 08
2/851000+850000	Interessentenbeiträge	EHH	92.162,61	75.700,00	0,00	16.462,61	16.462,61	25.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Mehreinnahmen an VS Kanalanschlussgebühren.
	Interessentenbeiträge	FHH	92.162,61	75.700,00	0,00	16.462,61	16.462,61	25.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Mehreinnahmen an VS Kanalanschlussgebühren.
2/851000+852000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen	EHH	485.897,99	482.800,00	0,00	3.097,99	3.097,99	25.03.2024 Mehreinnahmen an Kanalbenützungsgebühren lt. Vorschriften 2023
	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen	FHH	487.845,37	482.800,00	0,00	5.045,37	5.045,37	25.03.2024 Mehreinnahmen an Kanalbenützungsgebühren lt. Vorschriften 2023
851001	Kanal-Erweiterung BA 08 Lehner/Moser							
6/851001+307300	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere (Anschlussgeb. Kanal)	FHH	0,00	28.200,00	0,00	-28.200,00	-28.200,00	26.03.2024 RL-Auflösung wurde nicht benötigt, da Fehlbetrag stehen bleibt und das Vorhaben 2024 abgerechnet wird.
6/851001+307700	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere (Aufschl. Kanal)	FHH	0,00	2.300,00	0,00	-2.300,00	-2.300,00	26.03.2024 Zuführung des KanalaufschlieÙungsbeitrages wurde nicht benötigt.
851010	Kanalsanierung/Zone1							
6/851010+829930	Sonstige Erträge (HH-Überschuss)	EHH	35.703,57	42.900,00	0,00	-7.196,43	-7.196,43	26.03.2024 Da Minderausgaben fällt die Zuführung aus niedriger aus.

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
6/851010+829930	Sonstige Erträge (HH-Überschuss)	FHH	35.703,57	42.900,00	0,00	-7.196,43	-7.196,43	26.03.2024 Da Minderausgaben fällt die Zuführung aus niedriger aus.
851011	Kanalsanierung/Zone 3							
6/851011+829930	Sonstige Erträge (aus Kanal HH-Überschuss)	EHH	0,00	23.500,00	0,00	-23.500,00	-23.500,00	26.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - keine Zuführung da keine Rechnungen
	Sonstige Erträge (aus Kanal HH-Überschuss)	FHH	0,00	23.500,00	0,00	-23.500,00	-23.500,00	26.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - keine Zuführung da keine Rechnungen
851030	Kanalerw. Betriebsbaugeb. Edt-Ost (Lückenschluss B1-Fluchtwang)							
6/851030+829930	Sonstige Erträge (HH Kanal-Überschuss)	EHH	0,00	16.500,00	0,00	-16.500,00	-16.500,00	26.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - keine Zuführung
	Sonstige Erträge (HH Kanal-Überschuss)	FHH	0,00	16.500,00	0,00	-16.500,00	-16.500,00	26.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - keine Zuführung
851099	Betriebe der Abwasserbeseitigung							
6/851099+829900	Sonstige Erträge (Kanal HH-Überschuss)	EHH	15.735,53	0,00	0,00	15.735,53	15.735,53	26.03.2024 Zuführung zu Pseudovorhaben Kanal HH-Überschuss um diesen auf die RL zu legen.
	Sonstige Erträge (Kanal HH-Überschuss)	FHH	15.735,53	0,00	0,00	15.735,53	15.735,53	26.03.2024 Zuführung zu Pseudovorhaben Kanal HH-Überschuss um diesen auf die RL zu legen.
851111	Ortskanalerweiterung "GH Schöberl" Gründe							
6/851111+307300	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere (Anschlussgeb. Kanal)	FHH	0,00	47.500,00	0,00	-47.500,00	-47.500,00	26.03.2024 Projekt wurde auf 2024 verschoben.
851800	Digitaler Leitungskataster ABA BA07							
6/851800+829930	Sonstige Erträge (aus Kanal HH-Überschuss)	EHH	0,00	17.500,00	0,00	-17.500,00	-17.500,00	26.03.2024 Voranschlagsbetrag wurde geschätzt - keine Zuführung da keine Ausgaben
	Sonstige Erträge (aus Kanal HH-Überschuss)	FHH	0,00	17.500,00	0,00	-17.500,00	-17.500,00	26.03.2024 Voranschlagsbetrag wurde geschätzt - keine Zuführung da keine Ausgaben
851999	Abwicklung I-Beiträge Kanal (Anschlussgebühren und Aufschließungsbeiträge)							
6/851999+829930	Sonstige Erträge (Kanalanschlussgebühr)	EHH	92.162,61	0,00	0,00	92.162,61	92.162,61	26.03.2024 Einnahme Kanalanschlussgebühr auf Pseudovorhaben um es auf die Rücklage zu legen.

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
6/851999+829930	Sonstige Erträge (Kanalanschlussgebühr)	FHH	92.162,61	0,00	0,00	92.162,61	92.162,61	26.03.2024 Einnahme Kanalanschlussgebühr auf Pseudovorhaben um es auf die Rücklage zu legen.
6/851999+829970	Sonstige Erträge (Aufschließungsbeiträge Kanal)	EHH	2.042,31	0,00	0,00	2.042,31	2.042,31	26.03.2024 Einnahme auf Pseudovorhaben des Wasser-Aufschließungsbeitrages um dieses auf die RL legen zu können.
	Sonstige Erträge (Aufschließungsbeiträge Kanal)	FHH	2.042,31	0,00	0,00	2.042,31	2.042,31	26.03.2024 Einnahme auf Pseudovorhaben des Wasser-Aufschließungsbeitrages um dieses auf die RL legen zu können.
853099	Abwicklung Wohnhäuser HH-Überschuss							
6/853099+829900	Sonstige Erträge	EHH	19.561,85	24.600,00	0,00	-5.038,15	-5.038,15	26.03.2024 Zuführung Mietzinsrücklage niedriger durch Neuberechnung.
	Sonstige Erträge	FHH	19.561,85	24.600,00	0,00	-5.038,15	-5.038,15	26.03.2024 Zuführung Mietzinsrücklage niedriger durch Neuberechnung.
853100	Geschäftsgebäude-Nahversorger							
2/853100+879000	Kapitaltransferzahlungen von netto-veranschlagten Unternehmungen	EHH	10.136,33	13.100,00	0,00	-2.963,67	-2.963,67	25.03.2024 Mindereinnahmen an Investitionszuschuss zu Abschn. 8531 durch Neuberechnung.
	Kapitaltransferzahlungen von netto-veranschlagten Unternehmungen	FHH	10.136,33	13.100,00	0,00	-2.963,67	-2.963,67	25.03.2024 Mindereinnahmen an Investitionszuschuss zu Abschn. 8531 durch Neuberechnung.
894000	Veranstaltungszentrum Edt							
2/894000+811000	Einn. aus Vermietung, Verpachtung Dienstbarkeiten und Baurechten	EHH	18.960,40	16.000,00	0,00	2.960,40	2.960,40	25.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Mehreinnahmen an Miete für Veranstaltungen im KOMEDT.
	Einn. aus Vermietung, Verpachtung Dienstbarkeiten und Baurechten	FHH	18.960,40	16.000,00	0,00	2.960,40	2.960,40	25.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Mehreinnahmen an Miete für Veranstaltungen im KOMEDT.
914000	Beteiligungen							
2/914000+869000	Gewinnentnahme d. Gemeinde von mark tbestimmten Betrieben d. Gemeinde	EHH	102,38	3.000,00	0,00	-2.897,62	-2.897,62	25.03.2024 Mindereinnahmen an Gewinnentnahme Abschn. 8520 durch Neuberechnung.
	Gewinnentnahme d. Gemeinde von mark tbestimmten Betrieben d. Gemeinde	FHH	102,38	3.000,00	0,00	-2.897,62	-2.897,62	25.03.2024 Mindereinnahmen an Gewinnentnahme Abschn. 8520 durch Neuberechnung.
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben							
2/920000+831000	Grundsteuer von den Grundstücken (Grundsteuer B)	EHH	247.311,13	260.000,00	0,00	-12.688,87	-12.688,87	25.03.2024 Voranschlagsbetrag zu hoch geschätzt - Mindereinnahmen an VS Grundsteuer

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/920000+831000	Grundsteuer von den Grundstücken (Grundsteuer B)	FHH	248.864,47	260.000,00	0,00	-11.135,53	-11.135,53	25.03.2024 Voranschlagsbetrag zu hoch geschätzt - Mindereinnahmen an VS Grundsteuer
2/920000+833100	Kommunalsteuer	EHH	1.972.849,10	1.920.000,00	0,00	52.849,10	52.849,10	25.03.2024 Mehreinnahmen an Kommunalsteuer 2023
	Kommunalsteuer	FHH	1.972.849,10	1.920.000,00	0,00	52.849,10	52.849,10	25.03.2024 Mehreinnahmen an Kommunalsteuer 2023
925000	Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben							
2/925000+859000	Ertragsanteile - Restbeträge nach abgestuften Bevölkerungsschl.	EHH	2.432.712,55	2.428.000,00	0,00	4.712,55	4.712,55	25.03.2024 Mehreinnahmen an überwiesenen Ertragsanteilen 2023
	Ertragsanteile - Restbeträge nach abgestuften Bevölkerungsschl.	FHH	2.432.712,55	2.428.000,00	0,00	4.712,55	4.712,55	25.03.2024 Mehreinnahmen an überwiesenen Ertragsanteilen 2023
940000	Bedarfszuweisungen							
2/940000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	EHH	18.167,00	0,00	0,00	18.167,00	18.167,00	25.03.2024 Einnahme Geld von Bund für Impfkampagne.
	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	FHH	18.167,00	0,00	0,00	18.167,00	18.167,00	25.03.2024 Einnahme Geld von Bund für Impfkampagne.
947000	Sonstige Zuschüsse der Länder							
6/947000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	14.651,39	0,00	0,00	14.651,39	14.651,39	26.03.2024 RL-Einnahme allg. RL Entlastungspaket für Ankauf MTF FF Edt-Winkling.
981099	Allgemeine Haushaltsrücklagen							
6/981099+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	0,00	35.600,00	0,00	-35.600,00	-35.600,00	26.03.2024 Voranschlagsbetrag wurde nicht benötigt.
	Summe Mittelaufbringung Ergebnishaushalt		6.909.420,29	6.667.100,00	0,00	242.320,29	242.320,29	
	Summe Mittelaufbringung Finanzierungshaushalt		6.755.229,27	6.653.900,00	0,00	101.329,27	101.329,27	
Mittelverwendung	Abweichung über 2.000,00							
010000	Zentralamt							
1/010000-042000	Amtsausstattung	FHH	14.406,67	30.800,00	0,00	-16.393,33	-16.393,33	25.03.2024 Sessel für Standesamt auf 2024 verschoben.
1/010000-050000	Sonderanlagen	FHH	6.607,06	10.000,00	0,00	-3.392,94	-3.392,94	25.03.2024 Ankauf Weihnachtsbeleuchtung Vorplatz Gemeindeamt - Voranschlagsbetrag wurde nicht ausgeschöpft.

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/010000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	EHH	260.220,64	264.100,00	0,00	-3.879,36	-3.879,36	25.03.2024 Minderausgaben - Voranschlagsbetrag zu hoch geschätzt. Personaländerungen - Neuaufnahme Fr. Ehwallner
	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	FHH	260.220,64	264.100,00	0,00	-3.879,36	-3.879,36	25.03.2024 Minderausgaben - Voranschlagsbetrag zu hoch geschätzt. Personaländerungen - Neuaufnahme Fr. Ehwallner
1/010000-565000	Mehrleistungsvergütungen	EHH	1.613,86	4.000,00	0,00	-2.386,14	-2.386,14	25.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Minderausgaben durch Lohnabrechnung
	Mehrleistungsvergütungen	FHH	1.613,86	4.000,00	0,00	-2.386,14	-2.386,14	25.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Minderausgaben durch Lohnabrechnung
1/010000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	EHH	0,00	3.900,00	0,00	-3.900,00	-3.900,00	25.03.2024 Rückstellung für Abfertigung lt. Berechnung Gemdat
1/010000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	EHH	3.030,42	0,00	0,00	3.030,42	3.030,42	25.03.2024 Personalarückstellungen für Urlaub lt. Berechnung Gemdat
1/010000-600100	Gas	EHH	2.207,44	4.400,00	0,00	-2.192,56	-2.192,56	25.03.2024 Minderausgaben durch Abrechnung, Gutschrift
1/010000-614000	Instandhaltung von Gebäuden (Heizung...)	EHH	2.269,98	5.000,00	0,00	-2.730,02	-2.730,02	25.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Minderausgaben
	Instandhaltung von Gebäuden (Heizung...)	FHH	2.367,26	5.000,00	0,00	-2.632,74	-2.632,74	25.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Minderausgaben
1/010000-680000	Planmäßige Abschreibung	EHH	44.668,30	42.400,00	0,00	2.268,30	2.268,30	26.03.2024 Abschreibung höher durch Aktivierung div. Investitionten.
1/010000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	9.025,56	13.300,00	0,00	-4.274,44	-4.274,44	25.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Minderausgaben
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	8.962,53	13.300,00	0,00	-4.337,47	-4.337,47	25.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Minderausgaben
010400	Errichtung E-Ladestationen Gde.Amt u. Freizeitanlage							
5/010400-050000	Sonderanlagen	FHH	38.546,16	0,00	0,00	38.546,16	38.546,16	26.03.2024 Err. E-Ladestation wurde im NVA 2023 nicht veranschlagt.
031000	Raumordnung und Raumplanung							
1/031000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	6.668,40	15.000,00	0,00	-8.331,60	-8.331,60	25.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - weniger Rechnungen eingelangt
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	4.978,80	15.000,00	0,00	-10.021,20	-10.021,20	25.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - weniger Rechnungen eingelangt

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
031999	Abwicklung Infrastrukturkostenbeiträge							
5/031999-729982	Sonstige Aufwendungen (Wasser)	EHH	36.861,96	0,00	0,00	36.861,96	36.861,96	26.03.2024 RL-Entnahme Abwicklung Pseudovorhaben zur Abdeckung des Projektes
	Sonstige Aufwendungen (Wasser)	FHH	36.861,96	0,00	0,00	36.861,96	36.861,96	26.03.2024 RL-Entnahme Abwicklung Pseudovorhaben zur Abdeckung des Projektes
5/031999-794810	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (Straßenbau)	EHH	220.334,55	225.700,00	0,00	-5.365,45	-5.365,45	26.03.2024 RL-Zuführung von Pseudovorhaben Infrastruktkostenbeitrag Fa. Gartner
032000	Vermessungswesen							
1/032000-728000	Sonstige Ausgaben	EHH	5.408,20	3.200,00	0,00	2.208,20	2.208,20	25.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Mehrausgaben durch Abr. Schlussvermessungen
	Sonstige Ausgaben	FHH	5.408,20	3.200,00	0,00	2.208,20	2.208,20	25.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Mehrausgaben durch Abr. Schlussvermessungen
080000	Pensionen							
1/080000-751100	Lfd. TZ an Land (Pensionskassa)	EHH	137.407,00	129.500,00	0,00	7.907,00	7.907,00	25.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Mehrausgaben durch Vorschreibung Abrechnung 2023
	Lfd. TZ an Land (Pensionskassa)	FHH	137.407,00	129.500,00	0,00	7.907,00	7.907,00	25.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Mehrausgaben durch Vorschreibung Abrechnung 2023
163100	Freiwillige Feuerwehr Edt/Winkling							
1/163100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	EHH	9.134,06	12.000,00	0,00	-2.865,94	-2.865,94	25.03.2024 Voranschlagsbetrag wurde nicht ausgeschöpft
	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	FHH	9.134,06	12.000,00	0,00	-2.865,94	-2.865,94	25.03.2024 Voranschlagsbetrag wurde nicht ausgeschöpft
1/163100-455000	Chemische u. sonst. artverwandte Mittel (Löschmittel)	EHH	4.332,96	500,00	0,00	3.832,96	3.832,96	25.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Mehrausgaben durch Ankauf Schaummittel
	Chemische u. sonst. artverwandte Mittel (Löschmittel)	FHH	4.332,96	500,00	0,00	3.832,96	3.832,96	25.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Mehrausgaben durch Ankauf Schaummittel
163200	Freiwillige Feuerwehr							
1/163200-010000	Gebäude und Bauten	FHH	1.736,90	9.000,00	0,00	-7.263,10	-7.263,10	25.03.2024 Flugdach für Notstromaggregat auf 2024 verschoben
1/163200-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen	FHH	30.300,00	45.000,00	0,00	-14.700,00	-14.700,00	25.03.2024 Zahlung der Energie AG Rechnung bzgl. Hochrüsten der Notstromversorgung erfolgt erst 2024.

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/163200-452000	Treibstoffe f. Tankanlage Notstromaggregat	EHH	3.649,73	0,00	0,00	3.649,73	3.649,73	25.03.2024 Haushaltskonto für Treibstoff Notstromversorgung war nicht angelegt, daher auch kein Voranschlagsbetrag
	Treibstoffe f. Tankanlage Notstromaggregat	FHH	3.649,73	0,00	0,00	3.649,73	3.649,73	25.03.2024 Haushaltskonto für Treibstoff Notstromversorgung war nicht angelegt, daher auch kein Voranschlagsbetrag
1/163200-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	0,00	3.000,00	0,00	-3.000,00	-3.000,00	25.03.2024 Voranschlagsbetrag wurde nicht benötigt.
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	0,00	3.000,00	0,00	-3.000,00	-3.000,00	25.03.2024 Voranschlagsbetrag wurde nicht benötigt.
163201	Err. Löschwasserbehälter							
5/163201-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	FHH	1.052,30	58.800,00	0,00	-57.747,70	-57.747,70	26.03.2024 Minderausgaben - Rechnungen erst 2024
211000	Volksschule							
1/211000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	2.826,72	0,00	0,00	2.826,72	2.826,72	25.03.2024 Kostenbeteiligung VS Lambach für Kind aus Edt bzgl. Diabetesbetreuung Abr. 11/23 war nicht veranschlagt.
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	2.826,72	0,00	0,00	2.826,72	2.826,72	25.03.2024 Kostenbeteiligung VS Lambach für Kind aus Edt bzgl. Diabetesbetreuung Abr. 11/23 war nicht veranschlagt.
240000	Kindergärten							
1/240000-042000	Betriebsausstattung	FHH	17.131,62	19.500,00	0,00	-2.368,38	-2.368,38	25.03.2024 Voranschlagsbetrag wurde nicht ausgeschöpft - Restl. Rechnung für Einbau neue Gruppe erst 2024
1/240000-430000	Lebensmittel	EHH	11.607,49	8.500,00	0,00	3.107,49	3.107,49	25.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Mehrausgaben an Rechnungen Stiftung Liebenau da mehr Kinder Mittag essen.
	Lebensmittel	FHH	10.910,43	8.500,00	0,00	2.410,43	2.410,43	25.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Mehrausgaben an Rechnungen Stiftung Liebenau da mehr Kinder Mittag essen.
1/240000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	EHH	380.953,13	377.700,00	0,00	3.253,13	3.253,13	25.03.2024 Voranschlagsbetrag berechnet - jedoch durch Personalanpassungen im Herbst treten immer Änderungen ein.
	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	FHH	380.953,13	377.700,00	0,00	3.253,13	3.253,13	25.03.2024 Voranschlagsbetrag berechnet - jedoch durch Personalanpassungen im Herbst treten immer Änderungen ein.
1/240000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	EHH	74,71	7.300,00	0,00	-7.225,29	-7.225,29	25.03.2024 Rückstellung für Abfertigung lt. Berechnung Gemdat
1/240000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	EHH	1.345,69	6.000,00	0,00	-4.654,31	-4.654,31	25.03.2024 Rückstellung für Jubiläum lt. Berechnung Gemdat

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/240000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	EHH	10.253,73	0,00	0,00	10.253,73	10.253,73	25.03.2024 Personalarückstellungen Urlaub lt. Berechnung Gemdat
1/240000-720999	Sonstige Ausgaben (Vergütungen) Verg.zw.Verw. zu Abschn. 6170 /0100	EHH	40.231,29	58.100,00	0,00	-17.868,71	-17.868,71	25.03.2024 Vergütungen erhöhten sich durch Neuberechnungen
	Sonstige Ausgaben (Vergütungen) Verg.zw.Verw. zu Abschn. 6170 /0100	FHH	40.231,29	58.100,00	0,00	-17.868,71	-17.868,71	25.03.2024 Vergütungen erhöhten sich durch Neuberechnungen
240300	Planung und Neugestaltung Kindergarten							
5/240300-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	FHH	1.908,00	13.600,00	0,00	-11.692,00	-11.692,00	26.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Minderausgaben
240700	Kindergarten Bustransport							
1/240700-621000	Transportkosten Kindergartenbus	EHH	40.807,79	44.500,00	0,00	-3.692,21	-3.692,21	25.03.2024 Die Preisanpassungen ab Herbst 2023 wurden erst 2024 verrechnet
	Transportkosten Kindergartenbus	FHH	40.807,79	44.500,00	0,00	-3.692,21	-3.692,21	25.03.2024 Die Preisanpassungen ab Herbst 2023 wurden erst 2024 verrechnet
240800	Krabbelstuben							
1/240800-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	EHH	0,00	2.100,00	0,00	-2.100,00	-2.100,00	25.03.2024 Rückstellungen für Abfertigung lt. Berechnung Gemdat
1/240800-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	EHH	294,42	3.200,00	0,00	-2.905,58	-2.905,58	25.03.2024 Rückstellungen für Jubiläum lt. Berechnung Gemdat
262000	Sportplätze							
1/262000-777100	Lfd. Transferzahlungen an private Organisationen (Jugendförderung)	EHH	0,00	3.400,00	0,00	-3.400,00	-3.400,00	25.03.2024 Voranschlagsbetrag wurde nicht ausgeschöpft
	Lfd. Transferzahlungen an private Organisationen (Jugendförderung)	FHH	700,00	3.400,00	0,00	-2.700,00	-2.700,00	25.03.2024 Voranschlagsbetrag wurde nicht ausgeschöpft
262100	Freizeitzentrum Fun Court							
1/262100-720999	Sonstige Ausgaben (Vergütungen) Vergütung zw d Verwaltungszweigen	EHH	4.878,88	1.400,00	0,00	3.478,88	3.478,88	25.03.2024 Vergütungen erhöhten sich durch Neuberechnung.
	Sonstige Ausgaben (Vergütungen) Vergütung zw d Verwaltungszweigen	FHH	4.878,88	1.400,00	0,00	3.478,88	3.478,88	25.03.2024 Vergütungen erhöhten sich durch Neuberechnung.

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege							
5/363000-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	FHH	0,00	16.600,00	0,00	-16.600,00	-16.600,00	26.03.2024 Voranschlagsbetrag falsch veranschlagt. Siehe Post 7280
5/363000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	6.597,42	0,00	0,00	6.597,42	6.597,42	26.03.2024 Voranschlagsbetrag wurde auf Post 0610 veranschlagt.
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	6.597,42	0,00	0,00	6.597,42	6.597,42	26.03.2024 Voranschlagsbetrag wurde auf Post 0610 veranschlagt.
519100	Corona-Virus							
1/519100-722000	Rückersätze von Erträgen	EHH	18.167,00	0,00	0,00	18.167,00	18.167,00	25.03.2024 Einbehaltung der Überweisung der Impfkampagne lt. Kontierung BH Wels
	Rückersätze von Erträgen	FHH	18.167,00	0,00	0,00	18.167,00	18.167,00	25.03.2024 Einbehaltung der Überweisung der Impfkampagne lt. Kontierung BH Wels
529010	Konzept Photovoltaikanlagen und E-Mobilität							
5/529010-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	FHH	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	-10.000,00	26.03.2024 Zu diesem Projekt kamen keine Rechnungen.
612000	Gemeindestraßen							
1/612000-611000	Instandhaltung von Straßenbauten	EHH	81.833,81	78.000,00	0,00	3.833,81	3.833,81	25.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Mehrausgaben durch Erhalt von Rechnungen
	Instandhaltung von Straßenbauten	FHH	82.954,75	78.000,00	0,00	4.954,75	4.954,75	25.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Mehrausgaben durch Erhalt von Rechnungen
1/612000-720999	Sonstige Ausgaben (Vergütungen) Verg.zw.Verw.zu Abschn. 6170	EHH	54.946,12	78.600,00	0,00	-23.653,88	-23.653,88	25.03.2024 Vergütungen erhöhten sich durch Neuberechnung.
	Sonstige Ausgaben (Vergütungen) Verg.zw.Verw.zu Abschn. 6170	FHH	54.946,12	78.600,00	0,00	-23.653,88	-23.653,88	25.03.2024 Vergütungen erhöhten sich durch Neuberechnung.
1/612000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	13.704,04	16.000,00	0,00	-2.295,96	-2.295,96	25.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - wurde nicht ausgeschöpft
612001	Ausbau der Gemeindestraßen							
5/612001-002000	Straßenbauten	FHH	71.062,33	75.000,00	0,00	-3.937,67	-3.937,67	26.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Minderausgaben
5/612001-060008	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen (Lindenstraße - Fischlh.-Zoblstr.)	FHH	49.095,50	45.000,00	0,00	4.095,50	4.095,50	26.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Mehrausgaben an Rechnungen

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
612002	Neubau Gemeindestraße Köblweg/Kropfingerstraße							
5/612002-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	FHH	47.943,51	45.700,00	0,00	2.243,51	2.243,51	26.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Mehrausgaben
617000	Bauhöfe							
1/617000-565000	Mehrleistungsvergütungen	EHH	10.825,71	7.800,00	0,00	3.025,71	3.025,71	25.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Mehrausgaben durch Abr. Winterdienststunden
	Mehrleistungsvergütungen	FHH	10.825,71	7.800,00	0,00	3.025,71	3.025,71	25.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Mehrausgaben durch Abr. Winterdienststunden
1/617000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	EHH	765,65	2.800,00	0,00	-2.034,35	-2.034,35	25.03.2024 Rückstellungen für Jubiläum lt. Brechnung Gemdat
1/617000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	EHH	2.730,10	0,00	0,00	2.730,10	2.730,10	25.03.2024 Personalarückstellungen Urlaub lt. Berechnung Gemdat
1/617000-617000/1	Instandhaltung von Fahrzeugen Unimog U400 - WL 390 A	EHH	16.653,07	10.000,00	0,00	6.653,07	6.653,07	25.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Mehrausgaben durch Reparaturrechnung Unimog
	Instandhaltung von Fahrzeugen Unimog U400 - WL 390 A	FHH	16.653,07	10.000,00	0,00	6.653,07	6.653,07	25.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Mehrausgaben durch Reparaturrechnung Unimog
814000	Straßenreinigung							
1/814000-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel (Streusalz)	EHH	10.609,59	7.500,00	0,00	3.109,59	3.109,59	25.03.2024 Sollstellung Rechnung Land OÖ, Auftausalz - 2024 bezahlt
1/814000-720999	Sonstige Ausgaben (Vergütungen) Vergütung zw d Verwaltungszweigen	EHH	80.562,06	46.000,00	0,00	34.562,06	34.562,06	25.03.2024 Vergütungen erhöhten sich durch Neuberechnung.
	Sonstige Ausgaben (Vergütungen) Vergütung zw d Verwaltungszweigen	FHH	80.562,06	46.000,00	0,00	34.562,06	34.562,06	25.03.2024 Vergütungen erhöhten sich durch Neuberechnung.
815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze							
1/815000-720999	Sonstige Ausgaben (Vergütungen) Vergütung zw d Verwaltungszweigen	EHH	7.096,20	5.000,00	0,00	2.096,20	2.096,20	25.03.2024 Vergütungen erhöhten sich durch Neuberechnung.
	Sonstige Ausgaben (Vergütungen) Vergütung zw d Verwaltungszweigen	FHH	7.096,20	5.000,00	0,00	2.096,20	2.096,20	25.03.2024 Vergütungen erhöhten sich durch Neuberechnung.

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren							
1/816000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	FHH	17.909,14	20.000,00	0,00	-2.090,86	-2.090,86	25.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Minderausgaben an Instandhaltungsarbeiten
850000	Betriebe der Wasserversorgung							
1/850000-004000	Ausgaben für Wasserbauten	FHH	2.519,40	7.500,00	0,00	-4.980,60	-4.980,60	25.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Minderausgaben an errichteten Hausanschlüssen
1/850000-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)	FHH	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	-10.000,00	25.03.2024 Voranschlagsbetrag wurde nicht ausgeschöpft - keine Rechnungen
1/850000-612000	Instandhaltung von Wasseranlagen	EHH	15.752,17	40.000,00	0,00	-24.247,83	-24.247,83	25.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Minderausgaben an Instandhaltungsarbeiten
	Instandhaltung von Wasseranlagen	FHH	15.752,17	40.000,00	0,00	-24.247,83	-24.247,83	25.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Minderausgaben an Instandhaltungsarbeiten
1/850000-680000	Planmäßige Abschreibung	EHH	72.456,64	65.100,00	0,00	7.356,64	7.356,64	25.03.2024 Erhöhung Afa Berechnung durch Aktivierung WL BA 04 und Generalsanierung L537
1/850000-720999	Sonstige Ausgaben (Vergütungen) Verg.zw.Verw. zu Abschn. 6170/0100	EHH	26.139,74	29.400,00	0,00	-3.260,26	-3.260,26	25.03.2024 Vergütungen erhöhten sich durch Neuberechnung.
	Sonstige Ausgaben (Vergütungen) Verg.zw.Verw. zu Abschn. 6170/0100	FHH	26.139,74	29.400,00	0,00	-3.260,26	-3.260,26	25.03.2024 Vergütungen erhöhten sich durch Neuberechnung.
1/850000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	36.164,60	45.000,00	0,00	-8.835,40	-8.835,40	25.03.2024 Voranschlagsbetrag zu hoch geschätzt - Minderausgaben
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	36.164,60	45.000,00	0,00	-8.835,40	-8.835,40	25.03.2024 Voranschlagsbetrag zu hoch geschätzt - Minderausgaben
1/850000-729900	Sonstige Aufwendungen (Wasser HH-Überschuss)	EHH	26.704,20	4.200,00	0,00	22.504,20	22.504,20	25.03.2024 Wasser Haushaltsüberschuss ist höher durch Neuberechnung.
	Sonstige Aufwendungen (Wasser HH-Überschuss)	FHH	26.704,20	4.200,00	0,00	22.504,20	22.504,20	25.03.2024 Wasser Haushaltsüberschuss ist höher durch Neuberechnung.
1/850000-729920	Sonstige Aufwendungen (Wasseranschlussgebühren)	EHH	47.688,45	42.800,00	0,00	4.888,45	4.888,45	25.03.2024 Mehreinnahmen an Wasseranschlussgebühren, daher auch Mehrausgaben bei der Zuführung.
	Sonstige Aufwendungen (Wasseranschlussgebühren)	FHH	47.688,45	42.800,00	0,00	4.888,45	4.888,45	25.03.2024 Mehreinnahmen an Wasseranschlussgebühren, daher auch Mehrausgaben bei der Zuführung.

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
850099	Betriebe der Wasserversorgung							
5/850099-729920	Sonstige Aufwendungen	EHH	42.000,00	47.100,00	0,00	-5.100,00	-5.100,00	26.03.2024 RL-Entnahme Pseudovorhaben niedriger durch Neuberechnung.
	Sonstige Aufwendungen	FHH	42.000,00	47.100,00	0,00	-5.100,00	-5.100,00	26.03.2024 RL-Entnahme Pseudovorhaben niedriger durch Neuberechnung.
5/850099-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	EHH	26.704,20	0,00	0,00	26.704,20	26.704,20	26.03.2024 RL-Entnahme Pseudovorhaben für RL-Zuführung Wasser HH-Überschuss
850400	Ortsnetzerweiterung Wasserversorg. Betriebsbaugebiet Edt-Ost							
5/850400-004000	Wasser- und Kanalisationsbauten Wasserleitung BA 03	FHH	3.380,48	8.500,00	0,00	-5.119,52	-5.119,52	26.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Minderausgaben
850500	Ortsnetzerweiterung BA 04							
5/850500-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	FHH	54.592,62	36.700,00	0,00	17.892,62	17.892,62	26.03.2024 Voranschlagsbetrag wurde geschätzt - Mehrausgaben an Rechnungen
850700	Ortsnetzerweiterung "GH-Schöberl" Gründe							
5/850700-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	FHH	0,00	67.500,00	0,00	-67.500,00	-67.500,00	26.03.2024 Projekt wurde auf 2024 verschoben.
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung							
1/851000-004000	Wasser- und Kanalisationsbauten	FHH	0,00	16.500,00	0,00	-16.500,00	-16.500,00	25.03.2024 Voranschlagsbetrag wurde nicht ausgeschöpft - keine Rechnungen für Haushaltsanschlüsse
1/851000-612000	Instandhaltung von Kanalanlagen	EHH	56.264,04	45.000,00	0,00	11.264,04	11.264,04	25.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Mehrausgaben an Instandhaltungen
	Instandhaltung von Kanalanlagen	FHH	47.429,84	45.000,00	0,00	2.429,84	2.429,84	25.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Mehrausgaben an Instandhaltungen
1/851000-680000	Planmäßige Abschreibung	EHH	157.403,27	152.600,00	0,00	4.803,27	4.803,27	25.03.2024 Erhöhung Afa durch Aktivierung Kanal BA 08
1/851000-720000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (RHV Darlehenstilgungen)	EHH	30.391,09	35.000,00	0,00	-4.608,91	-4.608,91	25.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Minderausgaben an VS RHV Tilgungen
	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (RHV Darlehenstilgungen)	FHH	30.391,09	35.000,00	0,00	-4.608,91	-4.608,91	25.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Minderausgaben an VS RHV Tilgungen

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/851000-720999	Sonstige Ausgaben (Vergütungen) Verg.zw.Verw. zu Abschn. 6170/0100	EHH	66.444,30	48.000,00	0,00	18.444,30	18.444,30	25.03.2024 Vergütungen erhöhten sich durch Neuberechnung.
	Sonstige Ausgaben (Vergütungen) Verg.zw.Verw. zu Abschn. 6170/0100	FHH	66.444,30	48.000,00	0,00	18.444,30	18.444,30	25.03.2024 Vergütungen erhöhten sich durch Neuberechnung.
1/851000-728010	Lfd. TZ an RHV	EHH	162.961,10	178.300,00	0,00	-15.338,90	-15.338,90	25.03.2024 Voranschlagsbetrag wurde zu hoch angesetzt - Minderausgaben an VS Verwaltungs- u. Betriebskosten RHV
	Lfd. TZ an RHV	FHH	162.961,10	178.300,00	0,00	-15.338,90	-15.338,90	25.03.2024 Voranschlagsbetrag wurde zu hoch angesetzt - Minderausgaben an VS Verwaltungs- u. Betriebskosten RHV
1/851000-729900	Sonstige Aufwendungen (Kanal HH-Überschuss)	EHH	51.439,10	100.400,00	0,00	-48.960,90	-48.960,90	25.03.2024 Kanal Haushaltsüberschuss ist niedriger durch Neuberechnung.
	Sonstige Aufwendungen (Kanal HH-Überschuss)	FHH	51.439,10	100.400,00	0,00	-48.960,90	-48.960,90	25.03.2024 Kanal Haushaltsüberschuss ist niedriger durch Neuberechnung.
1/851000-729930	Sonstige Aufwendungen (Kanalanschlussgebühren)	EHH	92.162,61	75.700,00	0,00	16.462,61	16.462,61	25.03.2024 Mehreinnahmen an Kanalanschlussgebühren daher auch Mehrausgaben bei der Zuführung.
	Sonstige Aufwendungen (Kanalanschlussgebühren)	FHH	92.162,61	75.700,00	0,00	16.462,61	16.462,61	25.03.2024 Mehreinnahmen an Kanalanschlussgebühren daher auch Mehrausgaben bei der Zuführung.
851010	Kanalsanierung/Zone1							
5/851010-612000	Instandhaltung von Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	EHH	50.404,03	42.900,00	0,00	7.504,03	7.504,03	26.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Minderausgaben
	Instandhaltung von Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	FHH	35.703,57	42.900,00	0,00	-7.196,43	-7.196,43	26.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Minderausgaben
851011	Kanalsanierung/Zone 3							
5/851011-612000	Instandhaltung von Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	EHH	0,00	23.500,00	0,00	-23.500,00	-23.500,00	26.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - keine Rechnungen 2023
	Instandhaltung von Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	FHH	0,00	23.500,00	0,00	-23.500,00	-23.500,00	26.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - keine Rechnungen 2023
851030	Kanalerw. Betriebsbaugeb. Edt-Ost (Lückenschluss B1-Fluchtwang)							
5/851030-004000	Wasser- und Kanalisationsbauten	FHH	0,00	16.500,00	0,00	-16.500,00	-16.500,00	26.03.2024 Voranschlagsbetrag wurde nicht ausgeschöpft - keine Rechnungen

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
851099	Betriebe der Abwasserbeseitigung							
5/851099-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	EHH	15.735,53	0,00	0,00	15.735,53	15.735,53	26.03.2024 RL-Entnahme Pseudovorhaben für RL-Zuführung HH-Überschuss Kanal
851111	Ortskanalerweiterung "GH Schöberl" Gründe							
5/851111-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	FHH	0,00	47.500,00	0,00	-47.500,00	-47.500,00	26.03.2024 Projekt wurde auf 2024 verschoben.
851800	Digitaler Leitungskataster ABA BA07							
5/851800-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)	FHH	0,00	17.500,00	0,00	-17.500,00	-17.500,00	26.03.2024 Voranschlagsbetrag wurde nicht ausgeschöpft - keine Rechnungen
851999	Abwicklung I-Beiträge Kanal (Anschlussgebühren und AufschlieÙungsbeiträge)							
5/851999-794300	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (Kanalanschlussgebühren)	EHH	92.162,61	0,00	0,00	92.162,61	92.162,61	26.03.2024 RL-Zuführung aus Pseudovorhaben Kanalanschlussgebühren
5/851999-794700	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (AufschlieÙungsbeiträge)	EHH	2.042,31	0,00	0,00	2.042,31	2.042,31	26.03.2024 RL-Entnahme Pseudovorhaben für AufschlieÙungsbeiträge Kanal
852000	Betriebe der Müllbeseitigung							
1/852000-720999	Sonstige Ausgaben (Vergütungen) Verg. zw Verw. zu Abschn. 6170/0100	EHH	35.925,42	26.500,00	0,00	9.425,42	9.425,42	25.03.2024 Vergütungen erhöhten sich durch Neuberechnung.
	Sonstige Ausgaben (Vergütungen) Verg. zw Verw. zu Abschn. 6170/0100	FHH	35.925,42	26.500,00	0,00	9.425,42	9.425,42	25.03.2024 Vergütungen erhöhten sich durch Neuberechnung.
1/852000-728000/2	Entgelte für sonstige Leistungen Biotonnenentleerung	EHH	63.917,01	69.000,00	0,00	-5.082,99	-5.082,99	25.03.2024 Voranschlagsbetrag zu hoch geschätzt - Minderausgaben
	Entgelte für sonstige Leistungen Biotonnenentleerung	FHH	63.917,01	69.000,00	0,00	-5.082,99	-5.082,99	25.03.2024 Voranschlagsbetrag zu hoch geschätzt - Minderausgaben
1/852000-769000	Gewinnentnahme d.Gemeinde v. marktbestimmten Betrieben der Gemeinde	EHH	102,38	3.000,00	0,00	-2.897,62	-2.897,62	25.03.2024 Gewinnentnahme ist niedriger durch Neuberechnung.
	Gewinnentnahme d.Gemeinde v. marktbestimmten Betrieben der Gemeinde	FHH	102,38	3.000,00	0,00	-2.897,62	-2.897,62	25.03.2024 Gewinnentnahme ist niedriger durch Neuberechnung.

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
853000	Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb.							
1/853000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	EHH	8.582,49	5.200,00	0,00	3.382,49	3.382,49	25.03.2024 Rechnungen Instandhaltung Rohrbruch wurden noch ins Soll gestellt und 2024 bezahlt.
1/853000-720999	Sonstige Ausgaben (Vergütungen) Verg.zw. Verw. zu Abschn. 6170/0100	EHH	12.400,22	9.700,00	0,00	2.700,22	2.700,22	25.03.2024 Vergütungen erhöhten sich durch Neuberechnung.
	Sonstige Ausgaben (Vergütungen) Verg.zw. Verw. zu Abschn. 6170/0100	FHH	12.400,22	9.700,00	0,00	2.700,22	2.700,22	25.03.2024 Vergütungen erhöhten sich durch Neuberechnung.
1/853000-729900	Sonstige Aufwendungen	EHH	19.561,85	24.600,00	0,00	-5.038,15	-5.038,15	25.03.2024 Zuführung zu Mietzinsrücklage ist niedriger durch Neuberechnung.
	Sonstige Aufwendungen	FHH	19.561,85	24.600,00	0,00	-5.038,15	-5.038,15	25.03.2024 Zuführung zu Mietzinsrücklage ist niedriger durch Neuberechnung.
853099	Abwicklung Wohnhäuser HH-Überschuss							
5/853099-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	EHH	19.561,85	24.600,00	0,00	-5.038,15	-5.038,15	26.03.2024 RL-Zuführung Pseudovorhaben zur Mietzinsrücklage
853100	Geschäftsgebäude-Nahversorger							
1/853100-614000	Instandhaltung von Gebäuden	EHH	959,88	4.500,00	0,00	-3.540,12	-3.540,12	25.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Minderausgaben an Instandhaltungsarbeiten
	Instandhaltung von Gebäuden	FHH	903,43	4.500,00	0,00	-3.596,57	-3.596,57	25.03.2024 Voranschlagsbetrag geschätzt - Minderausgaben an Instandhaltungsarbeiten
894000	Veranstaltungszentrum Edt							
1/894000-720999	Sonstige Ausgaben (Vergütungen) Vergütung zw d Verwaltungszweigen	EHH	29.484,99	10.000,00	0,00	19.484,99	19.484,99	25.03.2024 Vergütungen erhöhten sich durch Neuberechnung.
	Sonstige Ausgaben (Vergütungen) Vergütung zw d Verwaltungszweigen	FHH	29.484,99	10.000,00	0,00	19.484,99	19.484,99	25.03.2024 Vergütungen erhöhten sich durch Neuberechnung.
914000	Beteiligungen							
1/914000-779000	zw. Unternehmungen u. marktbest. Betrieben der Gemeinde	EHH	10.136,33	13.100,00	0,00	-2.963,67	-2.963,67	25.03.2024 Investitionszuschuss zu Abschn. 8531 ist niedriger durch Neuberechnung.
	zw. Unternehmungen u. marktbest. Betrieben der Gemeinde	FHH	10.136,33	13.100,00	0,00	-2.963,67	-2.963,67	25.03.2024 Investitionszuschuss zu Abschn. 8531 ist niedriger durch Neuberechnung.

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
947000	Sonstige Zuschüsse der Länder							
5/947000-729900	Sonstige Aufwendungen	EHH	14.651,39	0,00	0,00	14.651,39	14.651,39	26.03.2024 RL-Auflösung aus Entlastungspaket zu Proj. Ankauf MTF FF Edt-Winkling
	Sonstige Aufwendungen	FHH	14.651,39	0,00	0,00	14.651,39	14.651,39	26.03.2024 RL-Auflösung aus Entlastungspaket zu Proj. Ankauf MTF FF Edt-Winkling
981000	Haushaltsausgleich durch Rücklagen							
1/981000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	EHH	561.767,31	224.200,00	0,00	337.567,31	337.567,31	25.03.2024 Zuführung Überschuss EGT aus lfd. Geschäftstätigkeit höher als im VA berechnet.
981099	Allgemeine Haushaltsrücklagen							
5/981099-729900	Sonstige Aufwendungen	EHH	0,00	35.600,00	0,00	-35.600,00	-35.600,00	26.03.2024 Voranschlagsbetrag wurde nicht benötigt.
	Sonstige Aufwendungen	FHH	0,00	35.600,00	0,00	-35.600,00	-35.600,00	26.03.2024 Voranschlagsbetrag wurde nicht benötigt.
990000	Überschüsse und Abgänge							
1/990000-729900	Sonstige Aufwendungen (interne Zuführung zur Ausfinanzierung)	EHH	194.199,88	237.400,00	0,00	-43.200,12	-43.200,12	25.03.2024 Interne Zuführungen zu einzelne Projekte sind niedriger als veranschlagt. Neuberechnung
	Sonstige Aufwendungen (interne Zuführung zur Ausfinanzierung)	FHH	194.199,88	237.400,00	0,00	-43.200,12	-43.200,12	25.03.2024 Interne Zuführungen zu einzelne Projekte sind niedriger als veranschlagt. Neuberechnung
	Summe Mittelverwendung Ergebnishaushalt		3.573.164,63	3.136.300,00	0,00	436.864,63	436.864,63	
	Summe Mittelverwendung Finanzierungshaushalt		2.668.206,97	3.002.500,00	0,00	-334.293,03	-334.293,03	

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
2998500	Sonstige Investitionen Wasser (2020 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		2.519,40	17.500,00	-14.980,60	36.657,37	39.176,77
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		2.519,40	17.500,00	-14.980,60	36.657,37	39.176,77
	1/850000-004000	Ausgaben für Wasserbauten	2.519,40	7.500,00	-4.980,60	14.151,17	16.670,57
	1/850000-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)	0,00	10.000,00	-10.000,00	22.506,20	22.506,20
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		2.519,40	0,00	2.519,40	10.858,22	13.377,62
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		2.519,40	0,00	2.519,40	10.858,22	13.377,62
	2/850000+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere (Wasser-Anschlussgebühren)	2.519,40	0,00	2.519,40	10.858,22	13.377,62
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 2998500			0,00	-17.500,00	17.500,00	-25.799,15	-25.799,15
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
2998510	Sonstige Investitionen Kanal (2020 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	16.500,00	-16.500,00	16.210,64	16.210,64
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	16.500,00	-16.500,00	16.210,64	16.210,64
	1/851000-004000 Wasser- und Kanalisationsbauten		0,00	16.500,00	-16.500,00	16.210,64	16.210,64
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	12.560,44	12.560,44
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	12.560,44	12.560,44
	2/851000+307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere (Kanal-Anschlussgebühren)		0,00	0,00	0,00	12.560,44	12.560,44
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 2998510			0,00	-16.500,00	16.500,00	-3.650,20	-3.650,20
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
2999990	Sonstige Investitionen (2020 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		98.189,19	146.900,00	-48.710,81	421.068,09	519.257,28
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		98.189,19	146.900,00	-48.710,81	421.068,09	519.257,28
1/000000-042000	Amtsausstattung		1.564,80	1.600,00	-35,20	0,00	1.564,80
1/010000-042000	Amtsausstattung		14.406,67	30.800,00	-16.393,33	24.231,62	38.638,29
1/010000-050000	Sonderanlagen		6.607,06	10.000,00	-3.392,94	0,00	6.607,06
1/010000-070000	Aktivierungsfähige Rechte (Software)		0,00	0,00	0,00	6.908,40	6.908,40
1/163000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		0,00	1.000,00	-1.000,00	14.092,80	14.092,80
1/163000-040000	Fahrzeuge		0,00	0,00	0,00	1.112,10	1.112,10
1/163000-042000	Betriebsausstattung		0,00	1.000,00	-1.000,00	3.914,04	3.914,04
1/163100-020000	Maschinen u. maschinelle Einrich- tungen		0,00	1.600,00	-1.600,00	0,00	0,00
1/163100-042000	Betriebsausstattung		2.339,00	1.500,00	839,00	5.602,42	7.941,42
1/163200-010000	Gebäude und Bauten		1.736,90	9.000,00	-7.263,10	0,00	1.736,90
1/163200-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		30.300,00	45.000,00	-14.700,00	0,00	30.300,00
1/163200-050000	Sonderanlagen (Löschwasserbehälter)		4.410,90	4.400,00	10,90	2.320,25	6.731,15
1/240000-042000	Betriebsausstattung		17.131,62	19.500,00	-2.368,38	16.716,88	33.848,50
1/262000-010000	Gebäude und Bauten		0,00	0,00	0,00	16.940,69	16.940,69
1/520000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen		0,00	0,00	0,00	2.568,75	2.568,75
1/612000-002000	Straßenbauten Grunderwerb / Baukosten		16.296,00	16.300,00	-4,00	0,00	16.296,00
1/612000-005000	Anlagen zu Straßenbauten		0,00	0,00	0,00	6.609,22	6.609,22
1/612000-042000	Betriebsausstattung		0,00	0,00	0,00	2.514,37	2.514,37
1/616000-005000	Anlagen zu Straßenbauten (Radwege)		0,00	0,00	0,00	8.103,34	8.103,34
1/617000-040000	Fahrzeuge		0,00	0,00	0,00	8.742,46	8.742,46
1/617000-042000	Betriebsausstattung		0,00	0,00	0,00	1.897,96	1.897,96
1/640000-042000	Ausstattung Geschwindigkeitsmessgerät		0,00	0,00	0,00	2.236,97	2.236,97
1/649000-010000	Baukosten Buswartehaus		0,00	0,00	0,00	26.672,55	26.672,55
1/812000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	2.078,46	2.078,46
1/815000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen		0,00	0,00	0,00	8.551,62	8.551,62
1/840000-001000	Unbebaute Grundstücke		0,00	0,00	0,00	248.258,59	248.258,59
1/894000-042000	Betriebsausstattung		3.396,24	5.200,00	-1.803,76	10.994,60	14.390,84
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	18.872,69	18.872,69
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	13.872,69	13.872,69
2/163000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern		0,00	0,00	0,00	1.932,00	1.932,00
2/262000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern		0,00	0,00	0,00	11.940,69	11.940,69
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00
2/262000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		0,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 2999990			-98.189,19	-146.900,00	48.710,81	-402.195,40	-500.384,59
	offene Verbindlichkeiten		13.535,16				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1001632	Err. Löschwasserbehälter (2023 bis 2030)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		1.052,30	58.800,00	-57.747,70	0,00	1.052,30
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		1.052,30	58.800,00	-57.747,70	0,00	1.052,30
	5/163201-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	1.052,30	58.800,00	-57.747,70	0,00	1.052,30
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		1.052,30	58.800,00	-57.747,70	0,00	1.052,30
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		1.052,30	30.000,00	-28.947,70	0,00	1.052,30
	6/163201+829900	Sonstige Erträge	1.052,30	30.000,00	-28.947,70	0,00	1.052,30
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	26.300,00	-26.300,00	0,00	0,00
	6/163201+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	26.300,00	-26.300,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	2.500,00	-2.500,00	0,00	0,00
	6/163201+303000	Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	0,00	2.500,00	-2.500,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1001632			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1612003	Fahrbahnteiler Fischlhamerstraße Welser Heimstätte (2022 bis 2025)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		220.148,72	221.300,00	-1.151,28	0,00	220.148,72
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		220.148,72	221.300,00	-1.151,28	0,00	220.148,72
	5/612003-060000 Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		184.318,44	184.300,00	18,44	0,00	184.318,44
	5/612003-060001 Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen (Geh- und Radweg)		35.830,28	37.000,00	-1.169,72	0,00	35.830,28
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		229.875,35	221.300,00	8.575,35	0,00	229.875,35
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		37.556,91	29.000,00	8.556,91	0,00	37.556,91
	6/612003+829900 Sonstige Erträge		37.556,91	29.000,00	8.556,91	0,00	37.556,91
	Bedarfszuweisungen/KTZ		103.159,22	103.200,00	-40,78	0,00	103.159,22
	6/612003+301000 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		103.159,22	103.200,00	-40,78	0,00	103.159,22
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		89.159,22	89.100,00	59,22	0,00	89.159,22
	6/612003+305000 Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)		89.159,22	89.100,00	59,22	0,00	89.159,22
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612003			9.726,63	0,00	9.726,63	0,00	9.726,63
	offene Verbindlichkeiten		13.544,47				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1081501	Errichtung Spielplatz Hagenberg (Priorität 1) (2023 bis 2025)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		4.559,08	4.600,00	-40,92	0,00	4.559,08
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		4.559,08	4.600,00	-40,92	0,00	4.559,08
	5/815010-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	4.559,08	4.600,00	-40,92	0,00	4.559,08
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		4.559,08	4.600,00	-40,92	0,00	4.559,08
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		4.559,08	4.600,00	-40,92	0,00	4.559,08
	6/815010+829900	Sonstige Erträge	4.559,08	4.600,00	-40,92	0,00	4.559,08
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1081501			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		1.039,34				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1240300	Planung und Neugestaltung Kindergarten (Priorität 4) (2022 bis 2046)						
	Geplante Gesamtkosten:	3.500.000,00					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		1.908,00	13.600,00	-11.692,00	12.430,80	14.338,80
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		1.908,00	13.600,00	-11.692,00	12.430,80	14.338,80
	5/240300-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	1.908,00	13.600,00	-11.692,00	12.430,80	14.338,80
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		1.908,00	13.600,00	-11.692,00	12.430,80	14.338,80
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		1.908,00	13.600,00	-11.692,00	12.430,80	14.338,80
	6/240300+829900	Sonstige Erträge	1.908,00	13.600,00	-11.692,00	12.430,80	14.338,80
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1240300			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1052900	Konzept Photovoltaikanlagen und E-Mobilität (Priorität 11) (2023 bis 2030)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00
	5/529010-060000 Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00
	6/529010+829900 Sonstige Erträge		0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1052900			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1001030	Sanierung Amtsgebäude (Priorität 3) (2018 bis 2030)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		22.500,00	0,00	22.500,00	0,00	22.500,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		22.500,00	0,00	22.500,00	0,00	22.500,00
	6/010300+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		22.500,00	0,00	22.500,00	0,00	22.500,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1001030			22.500,00	0,00	22.500,00	0,00	22.500,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1363000	Ortskerngestaltung (Priorität 8) (2021 bis 2030)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		6.597,42	16.600,00	-10.002,58	0,00	6.597,42
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		6.597,42	16.600,00	-10.002,58	0,00	6.597,42
	5/363000-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	0,00	16.600,00	-16.600,00	0,00	0,00
	5/363000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	6.597,42	0,00	6.597,42	0,00	6.597,42
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		6.597,42	16.600,00	-10.002,58	0,00	6.597,42
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		6.597,42	16.600,00	-10.002,58	0,00	6.597,42
	6/363000+829900	Sonstige Erträge	6.597,42	16.600,00	-10.002,58	0,00	6.597,42
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1363000			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1002623	Erweiterung und Umbau Sportstätten (2017 bis 2023)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	650.028,35	650.028,35
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	650.028,35	650.028,35
	5/262010-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	0,00	0,00	0,00	650.028,35	650.028,35
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		40.898,47	40.900,00	-1,53	609.129,88	650.028,35
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		-101,53	-100,00	-1,53	76.874,21	76.772,68
	5/262010-729900	Sonstige Aufwendungen	-101,53	-100,00	-1,53	0,00	-101,53
	6/262010+829900	Sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00	76.874,21	76.874,21
	Bedarfszuweisungen/KTZ		41.000,00	41.000,00	0,00	167.300,00	208.300,00
	6/262010+301000	Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds	41.000,00	41.000,00	0,00	100.000,00	141.000,00
	6/262010+301100	Bedarfszuweisungen	0,00	0,00	0,00	67.300,00	67.300,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	221.955,67	221.955,67
	6/262010+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	205.329,93	205.329,93
	6/262010+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	16.625,74	16.625,74
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	143.000,00	143.000,00
	245/4	Ausfinanzierung Sanierung Sportheim Darlehen 1	0,00	0,00	0,00	100.000,00	100.000,00
	245/6	Ausfinanzierung Sanierung Sportheim Darlehen 2	0,00	0,00	0,00	43.000,00	43.000,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1002623			40.898,47	40.900,00	-1,53	-40.898,47	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1002626	Anschlussprojekt Wintergarten und Vordach SV Gartner Edt (2022 bis 2025)						
	Geplante Gesamtkosten:	90.000,00					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		2.875,77	3.900,00	-1.024,23	67.209,67	70.085,44
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		2.875,77	3.900,00	-1.024,23	67.209,67	70.085,44
	5/262600-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	2.875,77	3.900,00	-1.024,23	67.209,67	70.085,44
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		2.875,77	3.900,00	-1.024,23	67.209,67	70.085,44
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		2.875,77	3.900,00	-1.024,23	67.209,67	70.085,44
	6/262600+829900	Sonstige Erträge	2.875,77	3.900,00	-1.024,23	67.209,67	70.085,44
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1002626			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1016390	Ankauf Mannschaftstransportfahrzeug FF Edt-Winkling (2023 bis 2024)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		39.128,37	39.200,00	-71,63	0,00	39.128,37
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		39.128,37	39.200,00	-71,63	0,00	39.128,37
	5/163190-040000 Fahrzeuge		39.128,37	39.200,00	-71,63	0,00	39.128,37
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		39.128,37	39.200,00	-71,63	0,00	39.128,37
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	22.800,00	-22.800,00	0,00	0,00
	6/163190+829900 Sonstige Erträge		0,00	22.800,00	-22.800,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		14.651,39	0,00	14.651,39	0,00	14.651,39
	6/163190+301000 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		14.651,39	0,00	14.651,39	0,00	14.651,39
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		8.100,86	0,00	8.100,86	0,00	8.100,86
	6/163190+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		8.100,86	0,00	8.100,86	0,00	8.100,86
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		16.376,12	16.400,00	-23,88	0,00	16.376,12
	6/163190+303000 Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern		16.376,12	16.400,00	-23,88	0,00	16.376,12
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsergebnis 1016390		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1001040	Errichtung E-Ladestationen Gde.Amt u. Freizeitanlage (2023 bis 2025)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		38.546,16	0,00	38.546,16	0,00	38.546,16
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		38.546,16	0,00	38.546,16	0,00	38.546,16
	5/010400-050000 Sonderanlagen		38.546,16	0,00	38.546,16	0,00	38.546,16
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1001040			-38.546,16	0,00	-38.546,16	0,00	-38.546,16
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1240200	Kindergarten Erweiterung (2019 bis 2025)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	1.718,87	1.718,87
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	1.718,87	1.718,87
	5/240200-042000 Betriebsausstattung		0,00	0,00	0,00	1.718,87	1.718,87
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	1.718,87	1.718,87
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	-29.901,13	-29.901,13
	5/240200-729900 Sonstige Aufwendungen		0,00	0,00	0,00	-29.901,13	-29.901,13
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	19.797,59	19.797,59
	6/240200+301000 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		0,00	0,00	0,00	5.517,59	5.517,59
	6/240200+301100 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		0,00	0,00	0,00	4.543,90	4.543,90
	6/240200+871000 Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel		0,00	0,00	0,00	9.736,10	9.736,10
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	11.822,41	11.822,41
	6/240200+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		0,00	0,00	0,00	11.822,41	11.822,41
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1240200			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
1612001	Ausbau der Gemeindestraßen (Priorität 5) (2015 bis 2030)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	120.157,83	120.000,00	157,83	349.392,22	469.550,05
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	120.157,83	120.000,00	157,83	349.392,22	469.550,05
5/612001-002000	Straßenbauten	71.062,33	75.000,00	-3.937,67	126.485,80	197.548,13
5/612001-060001	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen (Sanierung Berg Niederzeiling)	0,00	0,00	0,00	50.088,60	50.088,60
5/612001-060002	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen (Sanierung Kreuz. Traun-Gerstner-Fischl-Straße)	0,00	0,00	0,00	1.896,00	1.896,00
5/612001-060003	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen (Sanierung Mernbacher Berg)	0,00	0,00	0,00	13.074,82	13.074,82
5/612001-060004	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen (Sanierung Saagerstraße Teilstück)	0,00	0,00	0,00	91.107,75	91.107,75
5/612001-060005	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen (Sanierung Oberroithen Verbindung B1)	0,00	0,00	0,00	15.309,04	15.309,04
5/612001-060006	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen (Sanierung Kreisbichler Straße Teilstück) AiB	0,00	0,00	0,00	7.689,00	7.689,00
5/612001-060008	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen (Lindenstraße - Fischlh.-Zoblstr.)	49.095,50	45.000,00	4.095,50	35.341,21	84.436,71
5/612001-722000	Rückersätze von Erträgen (Rückz. KIP-Mittel)	0,00	0,00	0,00	8.400,00	8.400,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	120.157,83	120.000,00	157,83	356.781,35	476.939,18
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	51.766,26	51.600,00	166,26	118.358,34	170.124,60
6/612001+829900	Sonstige Erträge	51.766,26	51.600,00	166,26	118.358,34	170.124,60
	Bedarfszuweisungen/KTZ	20.000,00	20.000,00	0,00	63.300,00	83.300,00
6/612001+301000	Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds	20.000,00	20.000,00	0,00	16.000,00	36.000,00
6/612001+301100	Bedarfszuweisungen	0,00	0,00	0,00	47.300,00	47.300,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	48.391,57	48.400,00	-8,43	175.123,01	223.514,58
6/612001+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIP-Mittel)	44.550,00	44.600,00	-50,00	100.000,00	144.550,00
6/612001+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere (Verkehrsflächenbeiträge)	0,00	0,00	0,00	62.209,16	62.209,16
6/612001+307200	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere (Aufschließungsbeitrag Verkehrsflächen)	3.841,57	0,00	3.841,57	9.314,08	13.155,65
6/612001+307500	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere (Aufschl. Verkehrsflächen)	0,00	0,00	0,00	3.599,77	3.599,77
6/612001+307830	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	0,00	3.800,00	-3.800,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612001		0,00	0,00	0,00	7.389,13	7.389,13
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1612002	Neubau Gemeindestraße Köblweg/ Kropfingerstraße (Priorität 16) (2021 bis 2025)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		47.943,51	45.700,00	2.243,51	220.977,28	268.920,79
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		47.943,51	45.700,00	2.243,51	220.977,28	268.920,79
	5/612002-060000 Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		47.943,51	45.700,00	2.243,51	220.977,28	268.920,79
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		47.943,51	45.700,00	2.243,51	220.977,28	268.920,79
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		42.518,75	45.700,00	-3.181,25	691,20	43.209,95
	6/612002+829900 Sonstige Erträge		42.518,75	45.700,00	-3.181,25	691,20	43.209,95
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00
	6/612002+301000 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		0,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		5.424,76	0,00	5.424,76	200.286,08	205.710,84
	6/612002+307810 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		5.424,76	0,00	5.424,76	200.286,08	205.710,84
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612002			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1006124	Geh- u. Radweg u Beleuchtung B144 Betriebsbaugelände Mayrlambach (2008 bis 2009)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		319.814,66	319.800,00	14,66	392.966,21	712.780,87
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		319.814,66	319.800,00	14,66	392.966,21	712.780,87
	5/612400-002000 Straßenbauten		0,00	0,00	0,00	10.941,14	10.941,14
	5/612400-060000 Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		319.814,66	319.800,00	14,66	382.025,07	701.839,73
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		367.814,66	367.800,00	14,66	344.966,21	712.780,87
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		3.966,58	4.000,00	-33,42	53.769,43	57.736,01
	6/612400+829900 Sonstige Erträge		3.966,58	4.000,00	-33,42	53.769,43	57.736,01
	Bedarfszuweisungen/KTZ		363.848,08	363.800,00	48,08	23.500,00	387.348,08
	6/612400+301000 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		363.848,08	363.800,00	48,08	23.500,00	387.348,08
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	138.696,78	138.696,78
	6/612400+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		0,00	0,00	0,00	138.696,78	138.696,78
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	129.000,00	129.000,00
	245/3 Ausfinanzierung Geh- u. Radweg B 144		0,00	0,00	0,00	129.000,00	129.000,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1006124			48.000,00	48.000,00	0,00	-48.000,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1616100	WEV Güterwege Vorhaben (2020 bis 2030)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		89.852,28	89.900,00	-47,72	88.118,34	177.970,62
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		89.852,28	89.900,00	-47,72	88.118,34	177.970,62
	5/616100-002000	Straßenbauten (Güterwege)	0,00	0,00	0,00	88.118,34	88.118,34
	5/616100-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	89.852,28	89.900,00	-47,72	0,00	89.852,28
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		89.852,28	89.900,00	-47,72	88.118,34	177.970,62
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		16.800,87	39.300,00	-22.499,13	30.401,17	47.202,04
	6/616100+829900	Sonstige Erträge (Gemeindeanteil)	16.800,87	39.300,00	-22.499,13	30.401,17	47.202,04
	Bedarfszuweisungen/KTZ		9.099,00	9.100,00	-1,00	13.658,00	22.757,00
	6/616100+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	9.099,00	9.100,00	-1,00	13.658,00	22.757,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		22.452,27	0,00	22.452,27	0,00	22.452,27
	6/616100+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	22.452,27	0,00	22.452,27	0,00	22.452,27
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		41.500,14	41.500,00	0,14	44.059,17	85.559,31
	6/616100+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	7.800,00	7.800,00	0,00	0,00	7.800,00
	6/616100+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	33.700,14	33.700,00	0,14	44.059,17	77.759,31
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1616100			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1816030	Erw. Straßenbeleuchtung Klaus (2022 bis 2025)						
	Geplante Gesamtkosten:	15.000,00					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		19.363,78	0,00	19.363,78	0,00	19.363,78
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		19.363,78	0,00	19.363,78	0,00	19.363,78
	6/816030+829900	Sonstige Erträge	19.363,78	0,00	19.363,78	0,00	19.363,78
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1816030			19.363,78	0,00	19.363,78	0,00	19.363,78
	offene Verbindlichkeiten		19.363,78				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1816010	Erweiterung der Straßenbeleuchtung (2015 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	4.441,38	4.441,38
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	4.441,38	4.441,38
	5/816010-050000 Sonderanlagen		0,00	0,00	0,00	4.441,38	4.441,38
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	4.441,38	4.441,38
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	4.441,38	4.441,38
	6/816010+829900 Sonstige Erträge		0,00	0,00	0,00	4.441,38	4.441,38
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1816010			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1008502	Wasserversorgung Ortsnetzerweiter. Hagenberg und Graben BA 02 (2011 bis 2024)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	107.967,96	107.967,96
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	107.967,96	107.967,96
	5/850200-004000	Wasserbauten	0,00	0,00	0,00	24.378,24	24.378,24
	5/850200-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00	83.589,72	83.589,72
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	107.967,96	107.967,96
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	12.532,45	12.532,45
	6/850200+829920	Sonstige Erträge (Wasser Betriebsüberschuss)	0,00	0,00	0,00	12.532,45	12.532,45
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	1.620,45	1.620,45
	6/850200+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	1.620,45	1.620,45
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	93.815,06	93.815,06
	6/850200+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KPC Förderung)	0,00	0,00	0,00	2.782,74	2.782,74
	6/850200+303000	Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	0,00	0,00	0,00	40.439,81	40.439,81
	6/850200+307200	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	0,00	0,00	0,00	48.418,72	48.418,72
	6/850200+307600	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck Aufschl. Wasser	0,00	0,00	0,00	2.173,79	2.173,79
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1008502			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1008503	Wasserversorgung Klaus (2016 bis 2023)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1008503			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1008504	Ortsnetzerweiterung Wasserversorg. Betriebsbaugebiet Edt-Ost BA 03 (2017 bis 2024)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		3.380,48	8.500,00	-5.119,52	97.942,40	101.322,88
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		3.380,48	8.500,00	-5.119,52	97.942,40	101.322,88
	5/850400-004000 Wasser- und Kanalisationsbauten Wasserleitung BA 03		3.380,48	8.500,00	-5.119,52	96.207,04	99.587,52
	5/850400-042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	1.735,36	1.735,36
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		3.380,48	0,00	3.380,48	97.942,40	101.322,88
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		3.380,48	0,00	3.380,48	0,00	3.380,48
	6/850400+829930 Sonstige Erträge		3.380,48	0,00	3.380,48	0,00	3.380,48
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	97.942,40	97.942,40
	6/850400+894000 Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	97.942,40	97.942,40
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1008504			0,00	-8.500,00	8.500,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1008505	Ortsnetzerweiterung-Wasser BA 04 Lehner/Moser-Gründe (2021 bis 2025)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		54.592,62	36.700,00	17.892,62	112.958,38	167.551,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		54.592,62	36.700,00	17.892,62	112.958,38	167.551,00
	5/850500-060000 Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		54.592,62	36.700,00	17.892,62	112.958,38	167.551,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		47.688,45	36.700,00	10.988,45	112.958,38	160.646,83
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		47.688,45	36.700,00	10.988,45	112.958,38	160.646,83
	6/850500+307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		47.688,45	0,00	47.688,45	109.415,69	157.104,14
	6/850500+307200 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere (Anschlussgebühre Wasserbau)		0,00	35.500,00	-35.500,00	2.966,69	2.966,69
	6/850500+307600 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere (Aufschl. Wasser)		0,00	1.200,00	-1.200,00	576,00	576,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsergebnis 1008505		-6.904,17	0,00	-6.904,17	0,00	-6.904,17
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1008506	Generalsanierung Wasserleitung Fischlhamerstraße (2022 bis 2026)						
	Geplante Gesamtkosten:	151.000,00					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		138.020,53	138.000,00	20,53	0,00	138.020,53
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		138.020,53	138.000,00	20,53	0,00	138.020,53
	5/850600-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	138.020,53	138.000,00	20,53	0,00	138.020,53
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		138.020,53	117.400,00	20.620,53	0,00	138.020,53
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		42.000,00	51.300,00	-9.300,00	0,00	42.000,00
	6/850600+829920	Sonstige Erträge	42.000,00	51.300,00	-9.300,00	0,00	42.000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		96.020,53	66.100,00	29.920,53	0,00	96.020,53
	6/850600+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	58.000,00	0,00	58.000,00	0,00	58.000,00
	6/850600+307200	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere (Anschlussgebühr Wasserbau)	1.158,57	66.100,00	-64.941,43	0,00	1.158,57
	6/850600+307820	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	36.861,96	0,00	36.861,96	0,00	36.861,96
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsergebnis 1008506		0,00	-20.600,00	20.600,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1008508	WL-Ringschluss L537 - Schöberl- siedlung (2023 bis 2050)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		1.853,68	1.900,00	-46,32	0,00	1.853,68
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		1.853,68	1.900,00	-46,32	0,00	1.853,68
	5/850800-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	1.853,68	1.900,00	-46,32	0,00	1.853,68
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		1.853,68	1.900,00	-46,32	0,00	1.853,68
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		1.853,68	1.900,00	-46,32	0,00	1.853,68
	6/850800+829900	Sonstige Erträge	1.853,68	1.900,00	-46,32	0,00	1.853,68
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1008508			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1008507	Ortsnetzerweiterung "GH Schöberl" Gründe (2023 bis 2027)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	67.500,00	-67.500,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	67.500,00	-67.500,00	0,00	0,00
	5/850700-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	0,00	67.500,00	-67.500,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1008507			0,00	-67.500,00	67.500,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1085193	Ortskanalerw.Betriebsbaugeb.Edt-Ost Lückenschluss B1 bis Fluchtwang (2018 bis 2025)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	16.500,00	-16.500,00	32.409,58	32.409,58
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	16.500,00	-16.500,00	32.409,58	32.409,58
	5/851030-004000 Wasser- und Kanalisationsbauten		0,00	16.500,00	-16.500,00	32.409,58	32.409,58
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	16.500,00	-16.500,00	32.409,58	32.409,58
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	16.500,00	-16.500,00	0,00	0,00
	6/851030+829930 Sonstige Erträge (HH Kanal-Überschuss)		0,00	16.500,00	-16.500,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	32.409,58	32.409,58
	6/851030+307300 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck Kanal Anschlussgebühr		0,00	0,00	0,00	31.051,88	31.051,88
	6/851030+307700 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere (Aufschl. Kanal)		0,00	0,00	0,00	1.357,70	1.357,70
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1085193			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1851010	Kanal-Erweiterung BA 08 Lehner/Moser (2021 bis 2030)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		28.652,78	30.500,00	-1.847,22	324.979,05	353.631,83
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		28.652,78	30.500,00	-1.847,22	324.979,05	353.631,83
	5/851001-060000 Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		28.652,78	30.500,00	-1.847,22	324.979,05	353.631,83
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	30.500,00	-30.500,00	324.979,05	324.979,05
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	100.000,00	100.000,00
	6/851001+829930 Sonstige Erträge (Kanal Betriebsüberschuss)		0,00	0,00	0,00	100.000,00	100.000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	30.500,00	-30.500,00	224.979,05	224.979,05
	6/851001+307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere (Kanal-Anschlussgebühr)		0,00	0,00	0,00	218.765,83	218.765,83
	6/851001+307200 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		0,00	0,00	0,00	5.637,22	5.637,22
	6/851001+307300 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere (Anschlussgeb. Kanal)		0,00	28.200,00	-28.200,00	0,00	0,00
	6/851001+307700 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere (Aufschl. Kanal)		0,00	2.300,00	-2.300,00	576,00	576,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851010			-28.652,78	0,00	-28.652,78	0,00	-28.652,78
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1851011	Ortskanalerweiterung "GH Schöberl" Gründe (2023 bis 2027)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	47.500,00	-47.500,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	47.500,00	-47.500,00	0,00	0,00
	5/8511111-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	0,00	47.500,00	-47.500,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	47.500,00	-47.500,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	47.500,00	-47.500,00	0,00	0,00
	6/8511111+307300	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere (Anschlussgeb. Kanal)	0,00	47.500,00	-47.500,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851011			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1085170	Digitaler Leitungskataster ABA BA07 (2013 bis 2025)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	17.500,00	-17.500,00	19.800,00	19.800,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	17.500,00	-17.500,00	19.800,00	19.800,00
	5/851800-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)	0,00	17.500,00	-17.500,00	19.800,00	19.800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	17.500,00	-17.500,00	19.800,00	19.800,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	17.500,00	-17.500,00	19.800,00	19.800,00
	6/851800+829900	Sonstige Erträge (aus Kanal HH-Überschuss)	0,00	0,00	0,00	19.800,00	19.800,00
	6/851800+829930	Sonstige Erträge (aus Kanal HH-Überschuss)	0,00	17.500,00	-17.500,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1085170			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1085180	Kanalсанierung/Zone 1+2 (Schadensklasse 4+5) (2015 bis 2025)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		35.703,57	42.900,00	-7.196,43	0,00	35.703,57
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		35.703,57	42.900,00	-7.196,43	0,00	35.703,57
	5/851010-612000 Instandhaltung von Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		35.703,57	42.900,00	-7.196,43	0,00	35.703,57
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		35.703,57	42.900,00	-7.196,43	0,00	35.703,57
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		35.703,57	42.900,00	-7.196,43	0,00	35.703,57
	6/851010+829930 Sonstige Erträge (HH-Überschuss)		35.703,57	42.900,00	-7.196,43	0,00	35.703,57
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1085180			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		14.700,46				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1085181	Kanalsanierung/Zone 3 (2018 bis 2030)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	23.500,00	-23.500,00	83.706,91	83.706,91
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	23.500,00	-23.500,00	83.706,91	83.706,91
	5/851011-612000	Instandhaltung von Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	0,00	23.500,00	-23.500,00	83.706,91	83.706,91
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	23.500,00	-23.500,00	83.706,91	83.706,91
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	23.500,00	-23.500,00	17.957,40	17.957,40
	6/851011+829930	Sonstige Erträge (aus Kanal HH-Überschuss)	0,00	23.500,00	-23.500,00	17.957,40	17.957,40
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	65.749,51	65.749,51
	6/851011+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	65.749,51	65.749,51
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1085181			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
5940000	Pauschalzuschuss 2023 (2023 bis 2025)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		62.850,00	62.900,00	-50,00	0,00	62.850,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		62.850,00	62.900,00	-50,00	0,00	62.850,00
	5/940000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	62.850,00	62.900,00	-50,00	0,00	62.850,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		62.850,00	62.900,00	-50,00	0,00	62.850,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		62.850,00	62.900,00	-50,00	0,00	62.850,00
	6/940000+861400	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Gemeindepaket 2023)	62.850,00	62.900,00	-50,00	0,00	62.850,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5940000			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
5612550	Abwicklung I-Beiträge Straßenbau (2021 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5612550			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
5850000	Abwicklung Wasser Zuführung HH-Überschuss (2020 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		26.704,20	0,00	26.704,20	101.302,06	128.006,26
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		26.704,20	0,00	26.704,20	101.302,06	128.006,26
	5/850099-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	26.704,20	0,00	26.704,20	101.302,06	128.006,26
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		26.704,20	0,00	26.704,20	101.302,06	128.006,26
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		-15.295,80	-47.100,00	31.804,20	93.963,56	78.667,76
	5/850099-729920	Sonstige Aufwendungen	-42.000,00	-47.100,00	5.100,00	-7.338,50	-49.338,50
	6/850099+829900	Sonstige Erträge (Wasser HH-Überschuss)	26.704,20	0,00	26.704,20	101.302,06	128.006,26
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		42.000,00	47.100,00	-5.100,00	7.338,50	49.338,50
	6/850099+894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	42.000,00	47.100,00	-5.100,00	7.338,50	49.338,50
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5850000			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
5851000	Abwicklung Kanal Zuführung HH-Überschuss (2020 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		15.735,53	0,00	15.735,53	484.227,16	499.962,69
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		15.735,53	0,00	15.735,53	484.227,16	499.962,69
	5/851099-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	15.735,53	0,00	15.735,53	484.227,16	499.962,69
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		15.735,53	0,00	15.735,53	484.227,16	499.962,69
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		15.735,53	0,00	15.735,53	384.227,16	399.962,69
	5/851099-729930	Sonstige Aufwendungen (Kanal Betriebsüberschuss)	0,00	0,00	0,00	-100.000,00	-100.000,00
	6/851099+829900	Sonstige Erträge (Kanal HH-Überschuss)	15.735,53	0,00	15.735,53	484.227,16	499.962,69
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	100.000,00	100.000,00
	6/851099+894300	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen (Kanal HH-Überschuss)	0,00	0,00	0,00	100.000,00	100.000,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5851000			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
5853099	Abwicklung Wohnhäuser HH-Überschuss (2021 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		19.561,85	24.600,00	-5.038,15	22.414,00	41.975,85
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		19.561,85	24.600,00	-5.038,15	22.414,00	41.975,85
5/853099-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen		19.561,85	24.600,00	-5.038,15	22.414,00	41.975,85
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		19.561,85	24.600,00	-5.038,15	22.414,00	41.975,85
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		19.561,85	24.600,00	-5.038,15	-46.920,17	-27.358,32
5/853099-729900	Sonstige Aufwendungen		0,00	0,00	0,00	-69.334,17	-69.334,17
6/853099+829900	Sonstige Erträge		19.561,85	24.600,00	-5.038,15	22.414,00	41.975,85
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	69.334,17	69.334,17
6/853099+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	69.334,17	69.334,17
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5853099			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
5853199	Abwicklung Geschäftsgebäude HH- Überschuss (2021 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	4.991,54	4.991,54
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	4.991,54	4.991,54
5/853199-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	4.991,54	4.991,54
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	4.991,54	4.991,54
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	4.991,54	4.991,54
6/853199+829900	Sonstige Erträge		0,00	0,00	0,00	4.991,54	4.991,54
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5853199			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
5858000	Abwicklung I-Beiträge Wasser- u. Kanal (2020 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	69.200,04	69.200,04
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	69.200,04	69.200,04
5/858000-794300	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (Kanal-Anschlussgebühren)		0,00	0,00	0,00	68.806,35	68.806,35
5/858000-794700	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (Aufschl. Kanal)		0,00	0,00	0,00	393,69	393,69
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	69.200,04	69.200,04
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	69.200,04	69.200,04
6/858000+829930	Sonstige Erträge (Kanalanschlussgebühr)		0,00	0,00	0,00	68.806,35	68.806,35
6/858000+829970	Sonstige Erträge (Aufschl. Kanal)		0,00	0,00	0,00	393,69	393,69
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5858000			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
5947000	Abwicklung OÖ Gemeindentlastungspaket (2019 bis 2025)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	11.600,00	11.600,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	11.600,00	11.600,00
5/947000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	11.600,00	11.600,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	11.600,00	11.600,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		-14.651,39	0,00	-14.651,39	-340,69	-14.992,08
5/947000-729900	Sonstige Aufwendungen		-14.651,39	0,00	-14.651,39	-11.940,69	-26.592,08
6/947000+829900	Sonstige Erträge		0,00	0,00	0,00	11.600,00	11.600,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		14.651,39	0,00	14.651,39	11.940,69	26.592,08
6/947000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		14.651,39	0,00	14.651,39	11.940,69	26.592,08
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5947000			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
5981000	Abwicklung allgemeine Haushalts- rücklagen (2022 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	47.800,00	47.800,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	47.800,00	47.800,00
5/981099-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	47.800,00	47.800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	47.800,00	47.800,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	-35.600,00	35.600,00	-8.448,50	-8.448,50
5/981099-729900	Sonstige Aufwendungen		0,00	-35.600,00	35.600,00	-56.248,50	-56.248,50
6/981099+829900	Sonstige Erträge		0,00	0,00	0,00	47.800,00	47.800,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	35.600,00	-35.600,00	56.248,50	56.248,50
6/981099+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		0,00	35.600,00	-35.600,00	56.248,50	56.248,50
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5981000			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
5031999	Abwicklung Infrastrukturbeiträge (2022 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		672.900,81	678.300,00	-5.399,19	131.796,47	804.697,28
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		672.900,81	678.300,00	-5.399,19	131.796,47	804.697,28
5/031999-794810	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (Straßenbau)		220.334,55	225.700,00	-5.365,45	131.796,47	352.131,02
5/031999-794820	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (Wasserbau)		157.660,52	157.700,00	-39,48	0,00	157.660,52
5/031999-794830	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (Kanalbau)		294.905,74	294.900,00	5,74	0,00	294.905,74
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		672.900,81	678.300,00	-5.399,19	131.796,47	804.697,28
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		636.038,85	678.300,00	-42.261,15	131.796,47	767.835,32
5/031999-729982	Sonstige Aufwendungen (Wasser)		-36.861,96	0,00	-36.861,96	0,00	-36.861,96
6/031999+829981	Sonstige Erträge (Straßenbau)		220.334,55	225.700,00	-5.365,45	131.796,47	352.131,02
6/031999+829982	Sonstige Erträge (Wasserbau)		157.660,52	157.700,00	-39,48	0,00	157.660,52
6/031999+829983	Sonstige Erträge (Kanalbau)		294.905,74	294.900,00	5,74	0,00	294.905,74
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		36.861,96	0,00	36.861,96	0,00	36.861,96
6/031999+894820	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen (Wasser)		36.861,96	0,00	36.861,96	0,00	36.861,96
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5031999			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
5850999	Abwicklung I-Beiträge Wasser (2022 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		-58.000,00	-58.800,00	800,00	-43.178,85	-101.178,85
	5/850999-729920 Sonstige Aufwendungen (Wasseranschlussgebühren)		-58.000,00	-58.800,00	800,00	-43.178,85	-101.178,85
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		58.000,00	58.800,00	-800,00	43.178,85	101.178,85
	6/850999+894200 Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen (Wasseranschlussgebühren)		58.000,00	58.800,00	-800,00	43.178,85	101.178,85
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5850999			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
5851999	Abwicklung I-Beiträge Kanal (2022 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		94.204,92	0,00	94.204,92	0,00	94.204,92
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		94.204,92	0,00	94.204,92	0,00	94.204,92
5/851999-794300	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (Kanalanschlussgebühren)		92.162,61	0,00	92.162,61	0,00	92.162,61
5/851999-794700	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (Aufschließungsbeiträge)		2.042,31	0,00	2.042,31	0,00	2.042,31
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		94.204,92	0,00	94.204,92	0,00	94.204,92
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		94.204,92	0,00	94.204,92	-86.506,15	7.698,77
5/851999-729930	Sonstige Aufwendungen (Kanalanschlussgebühren)		0,00	0,00	0,00	-86.506,15	-86.506,15
6/851999+829930	Sonstige Erträge (Kanalanschlussgebühr)		92.162,61	0,00	92.162,61	0,00	92.162,61
6/851999+829970	Sonstige Erträge (Aufschließungsbeiträge Kanal)		2.042,31	0,00	2.042,31	0,00	2.042,31
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	86.506,15	86.506,15
6/851999+894300	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen (Kanalanschlussgebühren)		0,00	0,00	0,00	86.506,15	86.506,15
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5851999			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
2998500	Sonstige Investitionen Wasser (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	2.519,40	17.500,00	-14.980,60	36.657,37	39.176,77
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	2.519,40	0,00	2.519,40	10.858,22	13.377,62
		0,00	-17.500,00	17.500,00	-25.799,15	-25.799,15
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
2998510	Sonstige Investitionen Kanal (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	16.500,00	-16.500,00	16.210,64	16.210,64
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	12.560,44	12.560,44
		0,00	-16.500,00	16.500,00	-3.650,20	-3.650,20
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
2999990	Sonstige Investitionen (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	98.189,19	146.900,00	-48.710,81	421.068,09	519.257,28
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	18.872,69	18.872,69
		-98.189,19	-146.900,00	48.710,81	-402.195,40	-500.384,59
	offene Verbindlichkeiten	13.535,16				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo Sonstige Investitionen		-98.189,19	-180.900,00	82.710,81	-431.644,75	-529.833,94
	offene Verbindlichkeiten	13.535,16				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1001632	Err. Löschwasserbehälter (2023 bis 2030)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	1.052,30	58.800,00	-57.747,70	0,00	1.052,30
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	1.052,30	58.800,00	-57.747,70	0,00	1.052,30
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1612003	Fahrbahnsteiler Fischlhamerstraße Welser Heimstätte (2022 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	220.148,72	221.300,00	-1.151,28	0,00	220.148,72
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	229.875,35	221.300,00	8.575,35	0,00	229.875,35
		9.726,63	0,00	9.726,63	0,00	9.726,63
	offene Verbindlichkeiten	13.544,47				
	offene Forderungen	0,00				
1081501	Errichtung Spielplatz Hagenberg (Priorität 1) (2023 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	4.559,08	4.600,00	-40,92	0,00	4.559,08
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	4.559,08	4.600,00	-40,92	0,00	4.559,08
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	1.039,34				
	offene Forderungen	0,00				
1240300	Planung und Neugestaltung Kindergarten (Priorität 4) (2022 bis 2046)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	1.908,00	13.600,00	-11.692,00	12.430,80	14.338,80
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	1.908,00	13.600,00	-11.692,00	12.430,80	14.338,80
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1052900	Konzept Photovoltaikanlagen und E-Mobilität (Priorität 11) (2023 bis 2030)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1001030	Sanierung Amtsgebäude (Priorität 3) (2018 bis 2030)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	22.500,00	0,00	22.500,00	0,00	22.500,00
		22.500,00	0,00	22.500,00	0,00	22.500,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1363000	Ortskerngestaltung (Priorität 8) (2021 bis 2030)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	6.597,42	16.600,00	-10.002,58	0,00	6.597,42
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	6.597,42	16.600,00	-10.002,58	0,00	6.597,42
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1002623	Erweiterung und Umbau Sportstätten (2017 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	650.028,35	650.028,35
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	40.898,47	40.900,00	-1,53	609.129,88	650.028,35
		40.898,47	40.900,00	-1,53	-40.898,47	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1002626	Anschlussprojekt Wintergarten und Vordach SV Gartner Edt (2022 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	2.875,77	3.900,00	-1.024,23	67.209,67	70.085,44
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	2.875,77	3.900,00	-1.024,23	67.209,67	70.085,44
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1016390	Ankauf Mannschaftstransportfahrzeug FF Edt-Winkling (2023 bis 2024)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	39.128,37	39.200,00	-71,63	0,00	39.128,37
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	39.128,37	39.200,00	-71,63	0,00	39.128,37
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1001040	Errichtung E-Ladestationen Gde.Amt u. Freizeitanlage (2023 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	38.546,16	0,00	38.546,16	0,00	38.546,16
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		-38.546,16	0,00	-38.546,16	0,00	-38.546,16
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1240200	Kindergarten Erweiterung (2019 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	1.718,87	1.718,87
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	1.718,87	1.718,87
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1612001	Ausbau der Gemeindestraßen (Priorität 5) (2015 bis 2030)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	120.157,83	120.000,00	157,83	349.392,22	469.550,05
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	120.157,83	120.000,00	157,83	356.781,35	476.939,18
		0,00	0,00	0,00	7.389,13	7.389,13
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1612002	Neubau Gemeindestraße Kölblweg/ Kropfingerstraße (Priorität 16) (2021 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	47.943,51	45.700,00	2.243,51	220.977,28	268.920,79
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	47.943,51	45.700,00	2.243,51	220.977,28	268.920,79
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1006124	Geh- u. Radweg u Beleuchtung B144 Betriebsbaugebiet Mayrlambach (2008 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	319.814,66	319.800,00	14,66	392.966,21	712.780,87
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	367.814,66	367.800,00	14,66	344.966,21	712.780,87
		48.000,00	48.000,00	0,00	-48.000,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1616100	WEV Güterwege Vorhaben (2020 bis 2030)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	89.852,28	89.900,00	-47,72	88.118,34	177.970,62
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	89.852,28	89.900,00	-47,72	88.118,34	177.970,62
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1816030	Erw. Straßenbeleuchtung Klaus (2022 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	19.363,78	0,00	19.363,78	0,00	19.363,78
		19.363,78	0,00	19.363,78	0,00	19.363,78
	offene Verbindlichkeiten	19.363,78				
	offene Forderungen	0,00				
1816010	Erweiterung der Straßenbeleuchtung (2015 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	4.441,38	4.441,38
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	4.441,38	4.441,38
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1008502	Wasserversorgung Ortsnetzerweiter. Hagenberg und Graben BA 02 (2011 bis 2024)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	107.967,96	107.967,96
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	107.967,96	107.967,96
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1008503	Wasserversorgung Klaus (2016 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1008504	Ortsnetzerweiterung Wasserversorg. Betriebsbaugebiet Edt-Ost BA 03 (2017 bis 2024)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	3.380,48	8.500,00	-5.119,52	97.942,40	101.322,88
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	3.380,48	0,00	3.380,48	97.942,40	101.322,88
		0,00	-8.500,00	8.500,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1008505	Ortsnetzerweiterung-Wasser BA 04 Lehner/Moser-Gründe (2021 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	54.592,62	36.700,00	17.892,62	112.958,38	167.551,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	47.688,45	36.700,00	10.988,45	112.958,38	160.646,83
		-6.904,17	0,00	-6.904,17	0,00	-6.904,17
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1008506	Generalsanierung Wasserleitung Fischlhamerstraße (2022 bis 2026)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	138.020,53	138.000,00	20,53	0,00	138.020,53
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	138.020,53	117.400,00	20.620,53	0,00	138.020,53
		0,00	-20.600,00	20.600,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1008508	WL-Ringschluss L537 - Schöberl- siedlung (2023 bis 2050)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	1.853,68	1.900,00	-46,32	0,00	1.853,68
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	1.853,68	1.900,00	-46,32	0,00	1.853,68
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1008507	Ortsnetzerweiterung "GH Schöberl" Gründe (2023 bis 2027)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	67.500,00	-67.500,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	-67.500,00	67.500,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1085193	Ortskanalerw.Betriebsbaugeb.Edt-Ost Lückenschluss B1 bis Fluchtwang (2018 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	16.500,00	-16.500,00	32.409,58	32.409,58
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	16.500,00	-16.500,00	32.409,58	32.409,58
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1851010	Kanal-Erweiterung BA 08 Lehner/Moser (2021 bis 2030)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	28.652,78	30.500,00	-1.847,22	324.979,05	353.631,83
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	30.500,00	-30.500,00	324.979,05	324.979,05
		-28.652,78	0,00	-28.652,78	0,00	-28.652,78
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1851011	Ortskanalerweiterung "GH Schöberl" Gründe (2023 bis 2027)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	47.500,00	-47.500,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	47.500,00	-47.500,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1085170	Digitaler Leitungskataster ABA BA07 (2013 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	17.500,00	-17.500,00	19.800,00	19.800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	17.500,00	-17.500,00	19.800,00	19.800,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1085180	Kanalsanierung/Zone 1+2 (Schadensklasse 4+5) (2015 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	35.703,57	42.900,00	-7.196,43	0,00	35.703,57
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	35.703,57	42.900,00	-7.196,43	0,00	35.703,57
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	14.700,46				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1085181	Kanalsanierung/Zone 3 (2018 bis 2030)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	23.500,00	-23.500,00	83.706,91	83.706,91
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	23.500,00	-23.500,00	83.706,91	83.706,91
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo Investive Einzelvorhaben		66.385,77	-7.700,00	74.085,77	-81.509,34	-15.123,57
	offene Verbindlichkeiten	48.648,05				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
5940000	Pauschalzuschuss 2023 (2023 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	62.850,00	62.900,00	-50,00	0,00	62.850,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	62.850,00	62.900,00	-50,00	0,00	62.850,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5612550	Abwicklung I-Beiträge Straßenbau (2021 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5850000	Abwicklung Wasser Zuführung HH-Überschuss (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	26.704,20	0,00	26.704,20	101.302,06	128.006,26
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	26.704,20	0,00	26.704,20	101.302,06	128.006,26
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5851000	Abwicklung Kanal Zuführung HH-Überschuss (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	15.735,53	0,00	15.735,53	484.227,16	499.962,69
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	15.735,53	0,00	15.735,53	484.227,16	499.962,69
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5853099	Abwicklung Wohnhäuser HH-Überschuss (2021 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	19.561,85	24.600,00	-5.038,15	22.414,00	41.975,85
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	19.561,85	24.600,00	-5.038,15	22.414,00	41.975,85
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5853199	Abwicklung Geschäftsgebäude HH- Überschuss (2021 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	4.991,54	4.991,54
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	4.991,54	4.991,54
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
5858000	Abwicklung I-Beiträge Wasser- u. Kanal (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	69.200,04	69.200,04
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	69.200,04	69.200,04
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5947000	Abwicklung OÖ Gemeindentlastungspaket (2019 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	11.600,00	11.600,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	11.600,00	11.600,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5981000	Abwicklung allgemeine Haushalts- rücklagen (2022 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	47.800,00	47.800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	47.800,00	47.800,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5031999	Abwicklung Infrastrukturbeiträge (2022 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	672.900,81	678.300,00	-5.399,19	131.796,47	804.697,28
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	672.900,81	678.300,00	-5.399,19	131.796,47	804.697,28
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5850999	Abwicklung I-Beiträge Wasser (2022 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
5851999 Abwicklung I-Beiträge Kanal (2022 bis 2099)					
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	94.204,92	0,00	94.204,92	0,00	94.204,92
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	94.204,92	0,00	94.204,92	0,00	94.204,92
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten	0,00				
offene Forderungen	0,00				
Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten	0,00				
offene Forderungen	0,00				
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit	-31.803,42	-188.600,00	156.796,58	-513.154,09	-544.957,51
offene Verbindlichkeiten	62.183,21				
offene Forderungen	0,00				

Querschnitt (Anlage 5b)

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	2.430.354,74	139.851,06	2.290.503,68
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	2.432.712,55	0,00	2.432.712,55
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	945.112,16	945.112,16	0,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	442.421,37	0,00	442.421,37
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	119.579,80	96.529,17	23.050,63
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	648.736,66	3.758,63	644.978,03
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	693.878,70	0,00	693.878,70
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	10.238,71	10.136,33	102,38
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	1.135.562,47	243.194,83	892.367,64
19	Summe 1 (Erträge)		8.858.597,16	1.438.582,18	7.420.014,98
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	1.279.487,39	8.142,07	1.271.345,32
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	140.088,22	0,00	140.088,22
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	197.284,63	56.199,96	141.084,67
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	2.986.895,33	1.066.766,28	1.920.129,05
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	24.151,60	9.758,71	14.392,89
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	2.416.852,28	33.176,20	2.383.676,08
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	97.594,94	0,00	97.594,94
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	102,38	102,38	0,00
29	Summe 2 (Aufwendungen)		7.142.456,77	1.174.145,60	5.968.311,17
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	1.716.140,39	264.436,58	1.451.703,81

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	689.548,32	3.864,37	685.683,95
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	244.653,93	146.228,38	98.425,55
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		934.202,25	150.092,75	784.109,50
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	1.104.928,66	229.019,49	875.909,17
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	108.266,70	3.396,24	104.870,46
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	2.541,84	0,00	2.541,84
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	20.886,33	0,00	20.886,33
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		1.236.623,53	232.415,73	1.004.207,80
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	-302.421,28	-82.322,98	-220.098,30

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	22.910,54
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		22.910,54
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-22.910,54
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	159.203,06
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	1.231.605,51
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	159.203,06
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		1.390.808,57

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern			157.501,83	0,00
Summe Kapitaltransfers			16.800,00	0,00
Summe Laufende Transfers			140.701,83	0,00
2/024000+816000	Wahlangelegenheiten	Kostenersätze	2.208,63	
2/163000+861010	Freiwillige Feuerwehren Edt/Klaus	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern LFK	640,00	
2/163100+861010	Freiwillige Feuerwehr Edt/Winking	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern LFK	1.460,00	
2/240000+300000	Kindergärten	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	9.000,00	
2/240000+861010	Kindergärten	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern f. Stützkindergärtnerin	18.598,19	
2/259000+861000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	500,00	
2/512000+861000	Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	500,00	
2/851000+860200	Betriebe der Abwasserbeseitigung	KTZ v. Bund; Annuitätenzuschuß	3.758,63	
2/914000+869000	Beteiligungen	Gewinnentnahme d. Gemeinde von mark tbestimmten Betrieben d. Gemeinde	102,38	
2/940000+860000	Bedarfszuweisungen	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	18.167,00	
2/940000+861000	Bedarfszuweisungen	Lfd. TZ vom Land (Strukturfonds)	82.705,00	
2/941000+860200	Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG	Laufende Transferzahlungen vom Bund	12.062,00	
6/616100+300000	Sonstige Straßen und Wege	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	7.800,00	
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern			530.345,84	1.355.998,46
Summe Kapitaltransfers			20.000,00	0,00
Summe Laufende Transfers			510.345,84	1.355.998,46
2/240000+861000	Kindergärten	Lfd. TZ vom Land Personalkostenersatz Kindergarten	278.155,08	
2/240700+861300	Kindergarten Bustransport	Lfd. TZ vom Land für Kindergartentransport	17.502,71	
2/240800+861000	Krabbelstuben	Lfd. TZ vom Land Personalkostenersatz KS	87.865,50	
2/562000+861000	Sprengelbeiträge	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	63.972,55	
6/612001+301000	Ausbau der Gemeindestraßen	Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds	20.000,00	
6/940000+861400	Bedarfszuweisungen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Gemeindepaket 2023)	62.850,00	
1/080000-751100	Pensionen	Lfd. TZ an Land (Pensionskassa)		137.407,00
1/220000-720000	Berufsbildende Pflichtschulen	lfd. Schulerhaltungsaufwand Berufsschulen		10.263,94
1/220000-720100	Berufsbildende Pflichtschulen	Bau- und Einrichtungsaufwand Berufsschulen		1.239,00
1/562000-751000	Sprengelbeiträge	Lfd. TZ an Land Krankenanstaltenbeitrag		844.665,00
1/690000-751000	Verkehr, Sonstiges	Lfd. TZ an das Land Verkehrsverbund		25.105,74
1/930000-751000	Landesumlage	Laufende TZ an das Land		337.317,78

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			0,00	182.006,30
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			0,00	182.006,30
1/211000-720700	Volksschule	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Schulerhaltungs- u.Gastschulbeiträge		98.061,42
1/212000-720700	Hauptschulen	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Schulerhaltungs- u.Gastschulbeiträge		79.335,06
1/213100-720700	Sonderschulen	Sonstige Ausgaben Schulerhalt- und Gastschulbeiträge		4.609,82
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger			0,00	0,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			0,00	0,00
Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts			173,19	0,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			173,19	0,00
2/010000+816000	Zentralamt	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	173,19	
Gesamtsumme			688.020,86	1.538.004,76

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Edt bei Lambach

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen		Rücklagenstand			Rücklagenstand	Zahlungsmittelreserven		
Nr.	Verwendungszweck	31.12.2022	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2023	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990934/00016	Rücklage für ABA Anschlussgebühren	240.635,09	92.162,61	0,00	332.797,70	327.141,24	240.635,09	ZW 25 294025 AT31 3408 3006 0008 0580
8/9990934/00017	Rücklage für ABA Interessentenbeiträge (Aufschl. + Infrastrukturkostenb.)	24.198,21	296.948,05	0,00	321.146,26	24.198,21	319.103,95	ZW 26 294026 AT75 3408 3007 0008 0580
8/9990934/00019	Rücklage für WVA Anschlussgebühren	58.809,16	0,00	58.000,00	809,16	101.988,01	58.809,16	ZW 28 294028 AT66 3408 3009 0008 0580
8/9990934/00020	Rücklage für WVA Interessentenbeitrag (Aufschl. + Infrastrukturkostenb.)	7.895,17	157.660,52	36.861,96	128.693,73	7.895,17	165.555,69	ZW 29 294029 AT13 3408 3010 0008 0580
8/9990934/00023	Rücklage für Straßenbau (Raumordnungsbeitrag)	157.193,11	220.334,55	0,00	377.527,66	47.848,91	377.527,66	ZW 21 294021 AT49 3408 3002 0008 0580
8/9990934/00024	Rücklage für ABA HH-Überschuss	565.866,12	15.735,53	0,00	581.601,65	453.182,55	565.866,12	ZW 27 294027 AT22 3408 3008 0008 0580
8/9990934/00025	Rücklage für WVA HH-Überschuss	62.338,85	26.704,20	42.000,00	47.043,05	43.140,06	62.338,85	ZW 30 294030 AT57 3408 3011 0008 0580
8/9990934/00026	RL OÖ Gemeindepaket 2023 (Pauschalzuschuss KIG 2023 §2)	0,00	23.850,00	0,00	23.850,00			
	Zweckgebundene Haushaltsrücklagen	1.116.935,71	833.395,46	136.861,96	1.813.469,21	1.005.394,15	1.789.836,52	
8/9990935/00001	Rücklage für Güterwege	22.452,27	0,00	22.452,27	0,00			
8/9990935/00002	Rücklage für Pumptrack	4.300,00	0,00	0,00	4.300,00			
8/9990935/00003	Rücklage für Sanierung Sportheim	0,00	0,00	0,00	0,00			ZW 23 294023 AT40 3408 3004 0008 0580
8/9990935/00004	Mietzinsrücklage WH Trefflinger- u. Zacherlstraße	50.770,03	19.561,85	0,00	70.331,88	85.095,74	55.761,57	ZW 20 294020 AT05 3408 3001 0008 0580
8/9990935/00005	Mietzinsrücklage Cafe+Nahversorger	4.991,54	0,00	0,00	4.991,54			
8/9990935/00006	Rücklage für Wohnhaussanierung Trefflingerstr. + Zacherlstr.	19.936,19	0,00	0,00	19.936,19	19.936,19	19.936,19	ZW 22 294022 AT93 3408 3003 0008 0580
8/9990935/00007	Rücklage für Straßenbeleuchtung	0,00	0,00	0,00	0,00			
8/9990935/00008	Rücklage für Photovoltaikanlage Gemeindeamt	0,00	0,00	0,00	0,00			
8/9990935/00009	Rücklage für Ankauf KLF für FF-Klaus	8.100,86	0,00	8.100,86	0,00	8.100,86	8.100,86	ZW 24 294024 AT84 3408 3005 0008 0580
8/9990935/00012	Rücklage Entlastungspaket ZW 31	22.796,87	0,00	14.651,39	8.145,48	27.096,87	788.765,78	ZW 31 294031 AT04 3408 3012 0008 0580

Haushaltsrücklagen		Rücklagenstand			Zahlungsmittelreserven			
Nr.	Verwendungszweck	31.12.2022	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2023	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990935/00013	Kindergartenneubau inkl. Sonder-BZ-Mittel	500.000,00	539.000,00	0,00	1.039.000,00			
8/9990935/00014	Allgemeine Haushaltsrücklage	261.668,91	61.767,31	0,00	323.436,22			
Allgemeine Haushaltsrücklagen		895.016,67	620.329,16	45.204,52	1.470.141,31	140.229,66	872.564,40	
Gesamtsummen		2.011.952,38	1.453.724,62	182.066,48	3.283.610,52	1.145.623,81	2.662.400,92	

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

Darlehen	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe	Buchwert	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe	Schulden-	Kurs	Buchwert	Netto
Darlehensgeber				Gesamt	31.12.2022				Schulden-	dienst	Gewinn/	inkl. KG/KV	Schulden-
Verwendung		Währung/Zinssatz							dienst	Ersätze	-Verlust	31.12.2023	dienst
Aktenzahl													
1. Darlehen für Investitionszwecke													
1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts													
1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern													
1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern													
1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds													
1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern													
1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts													
1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)													
1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)													
1.4. ... von Finanzunternehmen													
1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland													
245/3	612400	AT	2022 - 2032	186.000,00	129.000,00	0,00	18.045,50	3.408,11	21.453,61	0,00	0,00	110.954,50	21.453,61
Sparkasse Lambach Bank AktiengmbH													
Ausfinanzierung Geh- u. Radweg B EUR/2,750%													
144													
AT54 2031 7077 0708 68													
245/4	262010	AT	2023 - 2037	100.000,00	100.000,00	0,00	5.135,75	3.444,84	8.580,59	0,00	0,00	94.864,25	8.580,59
Sparkasse Lambach Bank AktiengmbH													
Ausfinanzierung Sanierung EUR/4,270%													
Sportheim Darlehen 1													
AT64 2031 7077 0708 78													
euribor6m													
245/6	262010	AT	2022 - 2032	43.000,00	43.000,00	0,00	3.644,31	1.455,22	5.099,53	0,00	0,00	39.355,69	5.099,53
Sparkasse Lambach Bank AktiengmbH													
Ausfinanzierung Sanierung EUR/4,270%													
Sportheim Darlehen 2													
AT42 2031 7077 0708 78													
euribor6m													
1065/12	851000	AT	2008 - 2033	600.000,00	285.944,29	0,00	22.910,54	9.758,71	32.669,25	7.623,00	0,00	263.033,75	25.046,25
Raiffeisenbank Edt-Lambach													
Finanzierung Kanalbau BA05, EUR/4,360%													
Saag - Sperr - Holzmannig													
20.055.968													
euribor3m													

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Edt bei Lambach

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
		Währung/Zinssatz											
3954/1 OÖ Landesbank AG HYPO Oberösterreich Generalsanierung Straßenbeleuchtung 753764	816000	AT	2018 - 2027	350.000,00	175.000,00	0,00	35.000,00	6.084,72	41.084,72	0,00	0,00	140.000,00	41.084,72
1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland													
1.5. ... von Sonstigen													
Zwischensumme					732.944,29	0,00	84.736,10	24.151,60	108.887,70	7.623,00	0,00	648.208,19	101.264,70
2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand													
2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts													
2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern													
2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern													
2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds													
2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern													
2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts													
2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)													
2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)													
2.4. ... von Finanzunternehmen													
2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland													
2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland													
2.5. ... von Sonstigen													
Zwischensumme					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUMME (1 und 2)					732.944,29	0,00	84.736,10	24.151,60	108.887,70	7.623,00	0,00	648.208,19	101.264,70
Davon ohne A85-89					447.000,00	0,00	61.825,56	14.392,89	76.218,45	0,00	0,00	385.174,44	76.218,45
Davon A85-89					285.944,29	0,00	22.910,54	9.758,71	32.669,25	7.623,00	0,00	263.033,75	25.046,25

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Gruppenebene		Erträge	Aufwendungen
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	153.508,91	6.541,78
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	385,58
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	0,00	45.110,17
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	925,85
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	0,00
5	Gesundheit	0,00	0,00
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	213.542,39	54.946,12
7	Wirtschaftsförderung	0,00	0,00
8	Dienstleistungen	0,00	259.141,80
9	Finanzwirtschaft	0,00	0,00
Summe		367.051,30	367.051,30
Nicht voranschlagswirksame Gebarung		Mittelaufbringung	Mittelverwendung
270	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	0,00
360	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	0,00
Summe		0,00	0,00

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1010	Immaterielle Vermögenswerte					30.442,62	0,00	0,00	0,00	15.661,14	14.781,48
	010000	Zentralamt				3.454,20	0,00	0,00	0,00	2.302,80	1.151,40
	4/0440001/02481	Neugestaltung Homepage Gemeinde Edt	12.08.2021	0,5	3,0	3.454,20	0,00	0,00	0,00	2.302,80	1.151,40
	016000	Elektronische Datenverarbeitung				692,70	0,00	0,00	0,00	210,48	482,22
	4/0440001/01864	EASY-Server Package, Gemdat	16.03.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0440001/01865	E-Akt für Bauamt, Gemdat	08.06.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0440001/01866	EASY Scan Client GV AT 2. Scanner, Gemdat	23.03.2018	4,0	10,0	333,00	0,00	0,00	0,00	66,60	266,40
	4/0440001/01867	RIS-Kommunal - Digitale Amtstafel	22.12.2015	1,5	10,0	359,70	0,00	0,00	0,00	143,88	215,82
	4/0440001/01868	Bau- u. Wirtschaftshofabrechnung "Professionell", Gemdat	16.03.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0440001/01869	LMR Lokales Melderegister, Gemdat	19.09.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0440001/02480	GISDAT Geo-Office	17.05.1999	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	240000	Kindergärten				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0440001/04581	Webseite KiGa-Bestellungen	24.01.2019	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0440001/01947	Funkauslesesoftware Bernhardt Radio Technology	13.10.2015	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				26.295,72	0,00	0,00	0,00	13.147,86	13.147,86
	3/0430001/01877	Digitale Leitungskataster ABA BA07	30.06.2015	1,0	10,0	26.295,72	0,00	0,00	0,00	13.147,86	13.147,86
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur					23.220.892,80	745.564,45	11.240,83	0,00	524.627,73	23.430.588,69
	010000	Zentralamt				13.793,32	0,00	0,00	0,00	0,00	13.793,32
	1/0020001/00112	Grundstück Nr. 518/8, KG-Nr. 51115, Bauflächen, Gemeinc	08.04.1976			13.793,32	0,00	0,00	0,00	0,00	13.793,32
	163000	Freiwillige Feuerwehren Edt/Klaus				17.596,57	0,00	0,00	0,00	0,00	17.596,57
	1/0020001/00001	Grundstück Nr. 1193, KG-Nr. 51109, Bauflächen, FF-Klaus	09.10.1984			6.456,45	0,00	0,00	0,00	0,00	6.456,45
	1/0020001/00002	Grundstück Nr. 1193, KG-Nr. 51109, Bauflächen, FF-Klaus	09.10.1984			11.140,12	0,00	0,00	0,00	0,00	11.140,12
	163100	Freiwillige Feuerwehr Edt/Winkling				12.862,25	0,00	0,00	0,00	200,50	12.661,75
	1/0020001/00250	Grundstück Nr. .104, KG-Nr. 51118, Bauflächen Depot Win	22.01.1958			9.553,92	0,00	0,00	0,00	0,00	9.553,92
	2/0070003/02484	Bootshaussteg	31.07.2006	15,5	33,0	3.308,33	0,00	0,00	0,00	200,50	3.107,83
	240000	Kindergärten				12.232,48	0,00	0,00	0,00	315,71	11.916,77
	1/0020001/00123	Grundstück Nr. 524/42, KG-Nr. 51115, Bauflächen, Trefflinq	28.05.1956			974,60	0,00	0,00	0,00	0,00	974,60
	1/0030001/00124	Grundstück Nr. 524/42, KG-Nr. 51115, Gärten, Trefflingerst	28.05.1956			3.722,26	0,00	0,00	0,00	0,00	3.722,26
	3/0040007/01940	Gartenmauer Kindergarten zu Parkplatz	04.08.2016	25,5	33,0	5.221,97	0,00	0,00	0,00	197,06	5.024,91
	3/0070003/04532	Parkplatz-Erweiterung 2009	28.12.2009	18,5	33,0	2.313,65	0,00	0,00	0,00	118,65	2.195,00
	262000	Sportplätze				249.726,23	0,00	0,00	0,00	3.815,67	245.910,56
	1/0020001/00137	Grundstück Nr. 554/1, KG-Nr. 51115, Bauflächen, Holzhütte	19.08.1971			84,35	0,00	0,00	0,00	0,00	84,35
	1/0020001/00147	Grundstück Nr. 555/1, KG-Nr. 51115, Bauflächen Gebäude	01.01.1900			60.199,48	0,00	0,00	0,00	0,00	60.199,48

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0030001/00138	Grundstück Nr. 554/1, KG-Nr. 51115, landwirtschaftlich ger	19.08.1971			24.811,18	0,00	0,00	0,00	0,00	24.811,18
	1/0030001/00146	Grundstück Nr. 554/5, KG-Nr. 51115, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			4.979,58	0,00	0,00	0,00	0,00	4.979,58
	1/0030001/00148	Grundstück Nr. 555/1, KG-Nr. 51115, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			39.457,88	0,00	0,00	0,00	0,00	39.457,88
	2/0070003/04667	Neuerrichtung Gastgarten bei Sportheim	30.12.2021	30,5	33,0	120.193,76	0,00	0,00	0,00	3.815,67	116.378,09
	262200	Errichtung Pumptrack				82.530,67	0,00	0,00	0,00	6.113,38	76.417,29
	4/0040014/01855	Pumptrack	13.08.2021	12,5	15,0	82.530,67	0,00	0,00	0,00	6.113,38	76.417,29
	520000	Natur- und Landschaftsschutz				61.715,64	0,00	0,00	0,00	3.794,66	57.920,98
	2/0070003/04662	Errichtung Naturerlebnisweg inkl. Geländer und Beleuchtun	11.10.2017	26,5	33,0	49.635,60	0,00	0,00	0,00	1.804,93	47.830,67
	4/0040010/04595	Holzeinrichtungen Naturerlebnisweg; Holzbank, Hochstand	11.10.2017	3,5	10,0	5.227,83	0,00	0,00	0,00	1.161,74	4.066,09
	4/0040010/04597	Sitzliegen 2 Stk. "Traumplätze"	22.11.2021	7,5	10,0	2.190,31	0,00	0,00	0,00	257,68	1.932,63
	4/0040012/04349	Beschilderung und Tafeln entlang Naturerlebnisweg	11.10.2017	8,5	15,0	3.981,50	0,00	0,00	0,00	419,11	3.562,39
	4/0110002/04691	Hundespender und Abfallkörbe entlang Naturerlebnisweg	11.10.2017	3,5	10,0	680,40	0,00	0,00	0,00	151,20	529,20
	611000	Landesstraßen				1.590.361,02	504.133,10	0,00	0,00	43.843,13	2.050.650,99
	2/0040001/03561	Gehweg Klaus zu tatsächl. AK	06.11.2018	44,5	50,0	384.934,53	0,00	0,00	0,00	8.460,10	376.474,43
	2/0040001/03563	Radweg Flösserweg-Traunbrücke L537 zu tatsächl. AK	29.09.2017	43,5	50,0	375.873,71	0,00	0,00	0,00	8.446,60	367.427,11
	2/0040001/03573	Radweg Sattledter Straße L537 zu tatsächl. AK Stockschüt	12.03.2007	33,0	50,0	112.088,01	0,00	0,00	0,00	3.296,71	108.791,30
	2/0040001/03575	Randeffassungen auf L537 + B144 Zustandsklasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	17.517,26	0,00	0,00	0,00	834,16	16.683,10
	2/0040001/04689	Radweg L537 Alte Straße bis Saagerstraße (IWP-Projekt)	06.11.2020	46,5	50,0	279.885,58	0,00	0,00	0,00	5.892,33	273.993,25
	2/0040001/04710	Geh- und Radweg B144 (Autoklinik - Fa. Gartner KG)	31.12.2022	48,5	50,0	410.284,51	319.814,66	0,00	0,00	14.749,48	715.349,69
	2/0040001/04720	Fahrbahnteiler L537 Fischlhamerstraße bei WH Welser Hei	29.09.2023	49,5	50,0	0,00	184.318,44	0,00	0,00	1.843,18	182.475,26
	4/0070003/03574	Rohrgeländer "Krumauer leicht" 1,2m hoch Radweg L537 F	06.11.2020	29,5	33,0	3.457,26	0,00	0,00	0,00	113,35	3.343,91
	4/0070003/03575	Leitschiene Stahl Radweg L537 Kreuzungsbereich Saagers	06.11.2020	29,5	33,0	6.320,16	0,00	0,00	0,00	207,22	6.112,94
	612000	Gemeindestraßen				13.986.507,03	134.193,07	11.240,83	0,00	385.017,12	13.724.442,15
	2/0040001/01696	Randeffassungen Zustandsklasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	7.945,80	0,00	0,00	0,00	193,80	7.752,00
	2/0040001/01697	Randeffassungen Zustandsklasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	11.459,70	0,00	0,00	0,00	545,70	10.914,00
	2/0040001/04363	Stroham / Hagenberg / Fahrbahn Fläche 2.513,52 m², Ober	01.01.2014	40,0	50,0	123.665,20	0,00	0,00	0,00	3.016,22	120.648,98
	2/0040001/04368	Oberzeiling / Fahrbahn Fläche 1.616,97 m², Oberfläche Asf	01.01.2004	30,0	50,0	60.151,34	0,00	0,00	0,00	1.940,37	58.210,97
	2/0040001/04369	Stifterstraße / Fahrbahn Fläche 1.014,37 m², Oberfläche As	01.01.2014	40,0	50,0	49.906,97	0,00	0,00	0,00	1.217,24	48.689,73
	2/0040001/04370	Am Graben / Fahrbahn Fläche 183,82 m², Oberfläche Asp	01.01.2014	40,0	50,0	9.043,96	0,00	0,00	0,00	220,58	8.823,38
	2/0040001/04371	Kreisbichl / Fahrbahn Fläche 850,05 m², Oberfläche Asp	01.01.1979	5,0	50,0	6.120,34	0,00	0,00	0,00	1.020,06	5.100,28
	2/0040001/04372	Bergern / Fahrbahn Fläche 2.379,73 m², Oberfläche Asp	01.01.2014	40,0	50,0	117.082,63	0,00	0,00	0,00	2.855,67	114.226,96
	2/0040001/04373	Aichham / Fahrbahn Fläche 5.228,52 m², Oberfläche Asp	01.01.2014	40,0	50,0	257.243,20	0,00	0,00	0,00	6.274,22	250.968,98
	2/0040001/04374	Niederschwaig / Fahrbahn Fläche 2.122,44 m², Oberfläche	01.01.2014	40,0	50,0	104.424,04	0,00	0,00	0,00	2.546,93	101.877,11
	2/0040001/04375	Hagenberg / Fahrbahn Fläche 4.800,90 m², Oberfläche Asp	01.01.2004	30,0	50,0	178.593,44	0,00	0,00	0,00	5.761,08	172.832,36
	2/0040001/04376	Roith / Fahrbahn Fläche 741,85 m², Oberfläche Asphalt, Zu	01.01.1994	20,0	50,0	18.694,62	0,00	0,00	0,00	890,22	17.804,40
	2/0040001/04377	Weidenweg / Fahrbahn Fläche 801,30 m², Oberfläche Asp	01.01.2014	40,0	50,0	39.424,16	0,00	0,00	0,00	961,56	38.462,60
	2/0040001/04378	Brandstatt / Fahrbahn Fläche 3.363,61 m², Oberfläche Asp	01.01.2014	40,0	50,0	165.489,35	0,00	0,00	0,00	4.036,33	161.453,02

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/04379	Saag / Fahrbahn Fläche 2.032,89 m ² , Oberfläche Asphalt, Z	01.01.2014	40,0	50,0	100.018,00	0,00	0,00	0,00	2.439,46	97.578,54
	2/0040001/04381	Hagenberg / Fahrbahn Fläche 355,77 m ² , Oberfläche Asp	01.01.1974	0,0	50,0	426,92	0,00	0,00	0,00	426,92	0,00
	2/0040001/04382	Arbing / Fahrbahn Fläche 910,20 m ² , Oberfläche Asphalt, Z	01.01.2014	40,0	50,0	44.781,84	0,00	0,00	0,00	1.092,24	43.689,60
	2/0040001/04383	Fluchtwang / Fahrbahn Fläche 2.121,44 m ² , Oberfläche Asp	01.01.2014	40,0	50,0	104.374,72	0,00	0,00	0,00	2.545,72	101.829,00
	2/0040001/04384	Laimberg / Fahrbahn Fläche 1.590,02 m ² , Oberfläche Asp	01.01.2014	40,0	50,0	78.229,02	0,00	0,00	0,00	1.908,02	76.321,00
	2/0040001/04385	Winkling / Fahrbahn Fläche 3.807,25 m ² , Oberfläche Asp	01.01.1994	20,0	50,0	95.942,76	0,00	0,00	0,00	4.568,70	91.374,06
	2/0040001/04386	Unterriethen / Fahrbahn Fläche 5.784,45 m ² , Oberfläche As	01.01.2004	30,0	50,0	215.181,69	0,00	0,00	0,00	6.941,34	208.240,35
	2/0040001/04387	Saagerstraße / Fahrbahn Fläche 6.579,63 m ² , Oberfläche A	01.01.2014	40,0	50,0	323.717,71	0,00	0,00	0,00	7.895,55	315.822,16
	2/0040001/04388	Klaus / Fahrbahn Fläche 1.650,89 m ² , Oberfläche Asphalt,	01.01.2014	40,0	50,0	81.224,00	0,00	0,00	0,00	1.981,07	79.242,93
	2/0040001/04390	Sperr / Fahrbahn Fläche 514,93 m ² , Oberfläche Asphalt, Z	01.01.2004	30,0	50,0	19.155,36	0,00	0,00	0,00	617,91	18.537,45
	2/0040001/04391	Kreisbichl / Fahrbahn Fläche 4.876,99 m ² , Oberfläche Asp	01.01.2004	30,0	50,0	181.424,06	0,00	0,00	0,00	5.852,39	175.571,67
	2/0040001/04392	Gemeindestraße / Fahrbahn Fläche 1.991,16 m ² , Oberfläch	01.01.2014	40,0	50,0	97.965,08	0,00	0,00	0,00	2.389,39	95.575,69
	2/0040001/04393	Breitenberg / Fahrbahn Fläche 5.709,38 m ² , Oberfläche Asp	01.01.2004	30,0	50,0	212.389,00	0,00	0,00	0,00	6.851,26	205.537,74
	2/0040001/04394	Sonnleiten / Fahrbahn Fläche 1.386,66 m ² , Oberfläche Asp	01.01.2014	40,0	50,0	68.223,86	0,00	0,00	0,00	1.664,00	66.559,86
	2/0040001/04396	Edt / Fahrbahn Fläche 5.948,49 m ² , Oberfläche Asphalt, Zu	01.01.2014	40,0	50,0	292.665,47	15.858,44	0,00	0,00	7.333,97	301.189,94
	2/0040001/04397	Schlatt / Fahrbahn Fläche 4.795,98 m ² , Oberfläche Asphalt	01.01.2014	40,0	50,0	235.962,08	8.842,62	0,00	0,00	5.864,34	238.940,36
	2/0040001/04398	Stelzhamerstraße / Fahrbahn Fläche 728,22 m ² , Oberfläche	01.01.2014	40,0	50,0	35.828,33	0,00	0,00	0,00	873,86	34.954,47
	2/0040001/04399	Zacherlstraße / Fahrbahn Fläche 1.269,79 m ² , Oberfläche /	01.01.2014	40,0	50,0	62.473,88	0,00	0,00	0,00	1.523,75	60.950,13
	2/0040001/04400	Heidestraße / Fahrbahn Fläche 1.316,10 m ² , Oberfläche As	01.01.2004	30,0	50,0	48.958,76	0,00	0,00	0,00	1.579,31	47.379,45
	2/0040001/04401	Schneiderweg / Fahrbahn Fläche 815,79 m ² , Oberfläche As	01.01.1994	20,0	50,0	20.557,96	0,00	0,00	0,00	978,95	19.579,01
	2/0040001/04402	Mühlbachweg / Fahrbahn Fläche 1.704,88 m ² , Oberfläche /	01.01.2004	30,0	50,0	63.421,60	0,00	0,00	0,00	2.045,86	61.375,74
	2/0040001/04403	Auweg / Fahrbahn Fläche 1.633,12 m ² , Oberfläche Asphalt	01.01.2004	30,0	50,0	60.751,87	0,00	0,00	0,00	1.959,74	58.792,13
	2/0040001/04404	Traunauweg / Fahrbahn Fläche 2.698,95 m ² , Oberfläche As	01.01.2014	40,0	50,0	132.788,34	0,00	0,00	0,00	3.238,74	129.549,60
	2/0040001/04405	Alte Straße / Fahrbahn Fläche 805,46 m ² , Oberfläche Asp	01.01.2004	30,0	50,0	29.963,20	0,00	0,00	0,00	966,55	28.996,65
	2/0040001/04406	Werkstraße / Fahrbahn Fläche 2.844,45 m ² , Oberfläche Asp	01.01.1994	20,0	50,0	71.680,20	0,00	0,00	0,00	3.413,34	68.266,86
	2/0040001/04407	Werkstraße / Fahrbahn Fläche 393,64 m ² , Oberfläche Asp	01.01.2014	40,0	50,0	19.367,13	0,00	0,00	0,00	472,37	18.894,76
	2/0040001/04408	Erlenweg / Fahrbahn Fläche 875,45 m ² , Oberfläche Asp	01.01.2014	40,0	50,0	43.072,03	0,00	0,00	0,00	1.050,54	42.021,49
	2/0040001/04409	Föhrenweg / Fahrbahn Fläche 2.019,16 m ² , Oberfläche Asp	01.01.2004	30,0	50,0	75.112,76	0,00	0,00	0,00	2.422,99	72.689,77
	2/0040001/04410	Saagerstraße / Römerweg/Traunweg / Fahrbahn Fläche 1.!	01.01.2014	40,0	50,0	73.908,44	0,00	0,00	0,00	1.802,64	72.105,80
	2/0040001/04411	Saag / Römerweg/Traunweg / Fahrbahn Fläche 4.131,94 m	01.01.1994	20,0	50,0	104.124,85	0,00	0,00	0,00	4.958,33	99.166,52
	2/0040001/04412	Zoblstraße / Fahrbahn Fläche 4.597,01 m ² , Oberfläche Asp	01.01.2004	30,0	50,0	171.008,78	0,00	0,00	0,00	5.516,41	165.492,37
	2/0040001/04413	Buchenstraße / Fahrbahn Fläche 499,93 m ² , Oberfläche As	01.01.2014	40,0	50,0	24.596,47	0,00	0,00	0,00	599,91	23.996,56
	2/0040001/04414	Eichenstraße / Fahrbahn Fläche 386,02 m ² , Oberfläche Asp	01.01.2014	40,0	50,0	18.991,93	0,00	0,00	0,00	463,22	18.528,71
	2/0040001/04415	Traunstraße / Fahrbahn Fläche 4.864,74 m ² , Oberfläche As	01.01.2004	30,0	50,0	180.968,15	0,00	0,00	0,00	5.837,68	175.130,47
	2/0040001/04416	Traunstraße / Fahrbahn Fläche 281,09 m ² , Oberfläche Asp	01.01.1974	0,0	50,0	337,30	0,00	0,00	0,00	337,30	0,00
	2/0040001/04417	Schusterweg / Fahrbahn Fläche 488,33 m ² , Oberfläche Asp	01.01.2004	30,0	50,0	18.165,94	0,00	0,00	0,00	586,00	17.579,94
	2/0040001/04418	Jägerweg / Fahrbahn Fläche 781,38 m ² , Oberfläche Asp	01.01.2014	40,0	50,0	38.443,70	0,00	0,00	0,00	937,65	37.506,05
	2/0040001/04419	Gnadlingerweg / Fahrbahn Fläche 613,01 m ² , Oberfläche A	01.01.2004	30,0	50,0	22.803,90	0,00	0,00	0,00	735,61	22.068,29
	2/0040001/04420	Roidnerweg / Fahrbahn Fläche 1.749,45 m ² , Oberfläche As	01.01.2004	30,0	50,0	65.079,41	0,00	0,00	0,00	2.099,34	62.980,07

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/04421	Roidnerweg / Fahrbahn Fläche 628,50 m², Oberfläche Aspt	01.01.1979	5,0	50,0	4.525,20	0,00	0,00	0,00	754,20	3.771,00
	2/0040001/04422	Löwenzahnstraße / Fahrbahn Fläche 1.397,00 m², Oberfläch	01.01.2004	30,0	50,0	51.968,40	0,00	0,00	0,00	1.676,40	50.292,00
	2/0040001/04423	Erikastraße / Fahrbahn Fläche 527,27 m², Oberfläche Asph	01.01.2014	40,0	50,0	25.941,59	0,00	0,00	0,00	632,72	25.308,87
	2/0040001/04424	Sportstraße / Fahrbahn Fläche 1.710,99 m², Oberfläche As	01.01.2014	40,0	50,0	84.180,86	0,00	0,00	0,00	2.053,19	82.127,67
	2/0040001/04426	Oberroithen / Fahrbahn Fläche 4.265,79 m², Oberfläche As	01.01.1994	20,0	50,0	121.786,40	0,00	0,00	0,00	5.799,35	115.987,05
	2/0040001/04427	Mairlambach / Fahrbahn Fläche 5.343,36 m², Oberfläche A	01.01.2004	30,0	50,0	198.773,00	45.271,27	0,00	0,00	7.270,36	236.773,91
	2/0040001/04428	Schmidhub / Fahrbahn Fläche 1.825,67 m², Oberfläche Asf	01.01.2014	40,0	50,0	89.822,98	0,00	0,00	0,00	2.190,80	87.632,18
	2/0040001/04429	Schwarzmayrstraße / Fahrbahn Fläche 516,79 m², Oberfläch	01.01.1994	20,0	50,0	13.023,10	0,00	0,00	0,00	620,15	12.402,95
	2/0040001/04430	Uferweg / Fahrbahn Fläche 613,67 m², Oberfläche Asphalt,	01.01.1979	5,0	50,0	4.418,42	0,00	0,00	0,00	736,40	3.682,02
	2/0040001/04431	Langmayrweg / Fahrbahn Fläche 499,51 m², Oberfläche As	01.01.2004	30,0	50,0	18.581,86	0,00	0,00	0,00	599,41	17.982,45
	2/0040001/04433	Fluchtwang / Römerweg/Traunweg / Fahrbahn Fläche 2.18	01.01.1994	20,0	50,0	55.030,76	0,00	0,00	0,00	2.620,51	52.410,25
	2/0040001/04434	Saag / Römerweg/Traunweg / Fahrbahn Fläche 7.982,09 m	01.01.2014	40,0	50,0	392.718,82	0,00	0,00	0,00	9.578,51	383.140,31
	2/0040001/04435	Nußbaumerweg / Fahrbahn Fläche 1.453,96 m², Oberfläch	01.01.2004	30,0	50,0	54.087,15	0,00	0,00	0,00	1.744,75	52.342,40
	2/0040001/04436	Gemeindeplatz / Fahrbahn Fläche 2.151,63 m², Oberfläche	01.01.2014	40,0	50,0	109.435,48	0,00	0,00	0,00	2.669,16	106.766,32
	2/0040001/04437	Josef-Gartner-Straße / Fahrbahn Fläche 811,77 m², Oberflä	01.01.2004	30,0	50,0	30.197,78	0,00	0,00	0,00	974,12	29.223,66
	2/0040001/04438	Erikastraße / mit Umkehrplatz / Fahrbahn Fläche 272,57 m	01.01.2014	40,0	50,0	13.410,19	0,00	0,00	0,00	327,08	13.083,11
	2/0040001/04439	Margeritenstraße / Fahrbahn Fläche 1.679,20 m², Oberfläch	01.01.2014	40,0	50,0	82.616,59	0,00	0,00	0,00	2.015,04	80.601,55
	2/0040001/04440	Mitterberg / Fahrbahn Fläche 5.009,27 m², Oberfläche Aspt	01.01.2004	30,0	50,0	186.344,99	0,00	0,00	0,00	6.011,13	180.333,86
	2/0040001/04441	Fischerweg / Fahrbahn Fläche 3.328,07 m², Oberfläche Asf	01.01.2004	30,0	50,0	123.804,26	0,00	0,00	0,00	3.993,69	119.810,57
	2/0040001/04442	Siedlerweg / Fahrbahn Fläche 657,84 m², Oberfläche Asph	01.01.2004	30,0	50,0	24.471,47	0,00	0,00	0,00	789,40	23.682,07
	2/0040001/04443	Gerstnerstraße / Römerweg/Traunweg / Fahrbahn Fläche 1	01.01.2004	30,0	50,0	57.226,03	0,00	0,00	0,00	1.846,00	55.380,03
	2/0040001/04444	Flösserweg / Fahrbahn Fläche 2.734,65 m², Oberfläche Asf	01.01.2014	40,0	50,0	134.544,78	0,00	0,00	0,00	3.281,58	131.263,20
	2/0040001/04445	Tannenweg / Fahrbahn Fläche 738,21 m², Oberfläche Aspt	01.01.2014	40,0	50,0	36.319,78	0,00	0,00	0,00	885,85	35.433,93
	2/0040001/04446	Uferweg / Fahrbahn Fläche 934,93 m², Oberfläche Asphalt,	01.01.2004	30,0	50,0	34.779,46	0,00	0,00	0,00	1.121,92	33.657,54
	2/0040001/04447	Birkenweg / Fahrbahn Fläche 609,44 m², Oberfläche Asph	01.01.2004	30,0	50,0	22.671,33	0,00	0,00	0,00	731,33	21.940,00
	2/0040001/04448	Ulmenstraße / Fahrbahn Fläche 1.874,84 m², Oberfläche A	01.01.2014	40,0	50,0	92.242,28	0,00	0,00	0,00	2.249,81	89.992,47
	2/0040001/04449	Traunstraße / Römerweg/Traunweg / Fahrbahn Fläche 75,7	01.01.1974	0,0	50,0	90,93	0,00	0,00	0,00	90,93	0,00
	2/0040001/04450	Roidnerweg / Römerweg/Traunweg / Fahrbahn Fläche 250	01.01.2004	30,0	50,0	9.312,68	0,00	0,00	0,00	300,41	9.012,27
	2/0040001/04451	Niederzeiling / Fahrbahn Fläche 1.817,69 m², Oberfläche A	01.01.2014	40,0	50,0	89.430,34	0,00	0,00	0,00	2.181,23	87.249,11
	2/0040001/04452	Traunsteinweg / Fahrbahn Fläche 406,02 m², Oberfläche A	01.01.2014	40,0	50,0	19.975,98	0,00	0,00	0,00	487,22	19.488,76
	2/0040001/04453	Schlatt / Fahrbahn Fläche 1.661,78 m², Oberfläche Asphalt	01.01.1979	5,0	50,0	11.964,81	0,00	0,00	0,00	1.994,14	9.970,67
	2/0040001/04454	Niederzeiling / Fahrbahn Fläche 1.560,66 m², Oberfläche A	01.01.1994	20,0	50,0	39.328,64	0,00	0,00	0,00	1.872,79	37.455,85
	2/0040001/04455	Sperr / Römerweg/Traunweg / Fahrbahn Fläche 1.689,57 m	01.01.2004	30,0	50,0	62.851,94	0,00	0,00	0,00	2.027,48	60.824,46
	2/0040001/04457	Werkstraße / Römerweg/Traunweg / Fahrbahn Fläche 311,	01.01.1994	20,0	50,0	7.852,32	0,00	0,00	0,00	373,92	7.478,40
	2/0040001/04458	Winkling / Begleitstraße ÖBB Süd Mairlambach / Fahrbahn	01.01.1994	20,0	50,0	25.154,38	0,00	0,00	0,00	1.197,83	23.956,55
	2/0040001/04459	Mairlambach / Fahrbahn Fläche 3.913,47 m², Oberfläche A	01.01.2014	40,0	50,0	192.542,63	0,00	0,00	0,00	4.696,16	187.846,47
	2/0040001/04460	Radweg u. Radwegdurchlass Betriebsbaugebiet Edt-Ost / F	01.01.2004	30,0	50,0	34.627,54	0,00	0,00	0,00	1.117,02	33.510,52
	2/0040001/04462	Waldweg / Fahrbahn Fläche 302,58 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2014	40,0	50,0	14.886,69	0,00	0,00	0,00	363,09	14.523,60
	2/0040001/04463	Wagner Straße / Fahrbahn Fläche 2.488,11 m², Oberfläche	01.01.2014	40,0	50,0	122.415,13	0,00	0,00	0,00	2.985,73	119.429,40

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/04464	Leitenweg / Fahrbahn Fläche 1.216,19 m ² , Oberfläche Aspl	01.01.2004	30,0	50,0	45.242,34	0,00	0,00	0,00	1.459,43	43.782,91
	2/0040001/04465	Kramerweg / Fahrbahn Fläche 777,66 m ² , Oberfläche Asp	01.01.2014	40,0	50,0	38.260,88	0,00	0,00	0,00	933,19	37.327,69
	2/0040001/04466	Strickerweg / Fahrbahn Fläche 1.939,21 m ² , Oberfläche As	01.01.2014	40,0	50,0	99.874,60	0,00	0,00	0,00	2.435,97	97.438,63
	2/0040001/04467	Lindenstraße / Fahrbahn Fläche 549,18 m ² , Oberfläche Asp	01.01.2014	40,0	50,0	27.019,86	0,00	0,00	0,00	659,02	26.360,84
	2/0040001/04469	Kreisbichl / Fahrbahn Fläche 1.426,37 m ² , Oberfläche Asp	01.01.1994	20,0	50,0	43.120,87	0,00	0,00	0,00	2.053,37	41.067,50
	2/0040001/04471	Pühringerweg / Fahrbahn Fläche 786,13 m ² , Oberfläche As	01.01.2004	30,0	50,0	29.244,10	0,00	0,00	0,00	943,36	28.300,74
	2/0040001/04472	Flurweg / Fahrbahn Fläche 483,84 m ² , Oberfläche Asphalt,	01.01.2004	30,0	50,0	17.998,84	0,00	0,00	0,00	580,61	17.418,23
	2/0040001/04473	Fischlhamerstr/Margeritenstr. Verbindungsweg / Gehweg F	01.01.1994	20,0	50,0	1.417,24	0,00	0,00	0,00	67,49	1.349,75
	2/0040001/04474	Linzerstraße / Fahrbahn Fläche 616,95 m ² , Oberfläche Asp	01.01.1974	0,0	50,0	740,34	0,00	0,00	0,00	740,34	0,00
	2/0040001/04475	Winkling / Winklinger Straße / Fahrbahn Fläche 2.837,18 m	01.01.2014	40,0	50,0	139.589,46	0,00	0,00	0,00	3.404,62	136.184,84
	2/0040001/04477	Ahornstraße / Fahrbahn Fläche 299,97 m ² , Oberfläche Asp	01.01.2014	40,0	50,0	14.758,54	0,00	0,00	0,00	359,96	14.398,58
	2/0040001/04478	Kornblumenstraße / Fahrbahn Fläche 1.360,38 m ² , Oberflä	01.01.2014	40,0	50,0	67.859,66	0,00	0,00	0,00	1.655,11	66.204,55
	2/0040001/04479	Hofau / Geh- und Radweg Fläche 366,16 m ² , Oberfläche A:	01.01.2014	40,0	50,0	9.007,52	0,00	0,00	0,00	219,70	8.787,82
	2/0040001/04480	Römerweg / Traunweg / Geh- und Radweg Fläche 1.446,51	01.01.2014	40,0	50,0	35.585,81	0,00	0,00	0,00	867,95	34.717,86
	2/0040001/04481	Kropfing / Römerweg/Traunweg / Radweg Fläche 465,67 m	01.01.2014	40,0	50,0	11.455,60	0,00	0,00	0,00	279,40	11.176,20
	2/0040001/04482	Kropfing / Fahrbahn Fläche 565,10 m ² , Oberfläche Asphalt,	01.01.2014	40,0	50,0	27.802,71	0,00	0,00	0,00	678,11	27.124,60
	2/0040001/04483	Winkling / Fahrbahn Fläche 34,90 m ² , Oberfläche Asphalt,	01.01.2014	40,0	50,0	1.717,19	0,00	0,00	0,00	41,88	1.675,31
	2/0040001/04486	Saag / Fahrbahn Fläche 164,78 m ² , Oberfläche Asphalt, Zu	01.01.1974	0,0	50,0	197,73	0,00	0,00	0,00	197,73	0,00
	2/0040001/04487	Margeritenstraße / Parkplatz / Fahrbahn Fläche 70,00 m ² ,	01.01.2004	30,0	50,0	2.604,00	0,00	0,00	0,00	84,00	2.520,00
	2/0040001/04488	Zoblstraße / Parkplatz Feuerwehr / Fahrbahn Fläche 1.235,	01.01.2014	40,0	50,0	60.771,84	0,00	0,00	0,00	1.482,24	59.289,60
	2/0040001/04489	Trefflingerstraße / Fahrbahn Fläche 805,51 m ² , Oberfläche	01.01.2014	40,0	50,0	39.630,83	0,00	0,00	0,00	966,61	38.664,22
	2/0040001/04490	Trefflingerstraße / Parkplatz Kindergarten / Fahrbahn Fläch	01.01.2004	30,0	50,0	14.731,20	0,00	0,00	0,00	475,20	14.256,00
	2/0040001/04491	Gemeindeplatz / Parkplatz Gemeindeamt / Fahrbahn Fläch	01.01.2004	30,0	50,0	19.165,44	0,00	0,00	0,00	618,24	18.547,20
	2/0040001/04492	Gemeindeplatz / Parkplatz Nahversorger / Fahrbahn Fläch	01.01.1994	20,0	50,0	816,37	0,00	0,00	0,00	38,87	777,50
	2/0040001/04493	Brandstatt / Fahrbahn Fläche 980,88 m ² , Oberfläche Aspha	01.01.2004	30,0	50,0	36.488,72	0,00	0,00	0,00	1.177,06	35.311,66
	2/0040001/04494	Mernbach / Fahrbahn Fläche 1.017,46 m ² , Oberfläche Asp	01.01.2014	40,0	50,0	50.059,16	0,00	0,00	0,00	1.220,96	48.838,20
	2/0040001/04495	Erlenweg / Kreisverkehr / Fahrbahn Fläche 169,45 m ² , Obe	01.01.2014	40,0	50,0	8.337,05	0,00	0,00	0,00	203,34	8.133,71
	2/0040001/04498	Zufahrt Gartner / Fahrbahn Fläche 1.293,67 m ² , Oberfläche	01.01.2014	40,0	50,0	63.648,65	0,00	0,00	0,00	1.552,41	62.096,24
	2/0040001/04499	Zufahrt Felbermayr / Fahrbahn Fläche 1.014,51 m ² , Oberflä	01.01.2014	40,0	50,0	49.913,85	0,00	0,00	0,00	1.217,41	48.696,44
	2/0040001/04500	Traunstraße / Lukschal / Fahrbahn Fläche 207,92 m ² , Ober	01.01.2004	30,0	50,0	7.734,64	0,00	0,00	0,00	249,50	7.485,14
	2/0040001/04502	Aichham / Gehweg Fläche 302,12 m ² , Oberfläche Asphalt,	01.01.2014	40,0	50,0	7.432,16	0,00	0,00	0,00	181,27	7.250,89
	2/0040001/04504	Heidestraße / Mehrzweckstreifen Fläche 534,80 m ² , Oberflä	01.01.2014	40,0	50,0	13.156,08	0,00	0,00	0,00	320,88	12.835,20
	2/0040001/04506	Gemeindeplatz / Parkplatz Gemeindeamt / Fahrbahn Fläch	01.01.2004	30,0	50,0	8.332,80	0,00	0,00	0,00	268,80	8.064,00
	2/0040001/04507	Erikastraße / Gehweg Fläche 175,76 m ² , Oberfläche Aspha	01.01.2014	40,0	50,0	4.323,61	0,00	0,00	0,00	105,45	4.218,16
	2/0040001/04508	Löwenzahnstraße / Gehweg Fläche 304,80 m ² , Oberfläche	01.01.2014	40,0	50,0	7.498,08	0,00	0,00	0,00	182,88	7.315,20
	2/0040001/04509	Sportstraße / Gehweg Fläche 123,60 m ² , Oberfläche Asp	01.01.2014	40,0	50,0	3.040,56	0,00	0,00	0,00	74,16	2.966,40
	2/0040001/04510	Gemeindestraße / Gehweg Fläche 280,08 m ² , Oberfläche /	01.01.2014	40,0	50,0	6.890,07	0,00	0,00	0,00	168,05	6.722,02
	2/0040001/04511	Flurweg / Fahrbahn Fläche 61,50 m ² , Oberfläche Asphalt,	01.01.2004	30,0	50,0	2.287,80	0,00	0,00	0,00	73,80	2.214,00
	2/0040001/04512	Kornblumenstraße / Gehweg Fläche 392,18 m ² , Oberfläche	01.01.2014	40,0	50,0	18.539,44	0,00	0,00	0,00	452,18	18.087,26

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/04513	Josef-Gartner-Straße / Gehweg Fläche 113,40 m², Oberfläch	01.01.2014	40,0	50,0	2.789,64	0,00	0,00	0,00	68,04	2.721,60
	2/0040001/04514	Gemeindeplatz / Gehweg Fläche 42,00 m², Oberfläche Asp	01.01.2004	30,0	50,0	781,20	0,00	0,00	0,00	25,20	756,00
	2/0040001/04515	Gemeindeplatz / Parkplatz Gemeindeamt / Gehweg Fläche	01.01.2014	40,0	50,0	1.881,90	0,00	0,00	0,00	45,90	1.836,00
	2/0040001/04516	Gemeindeplatz / Parkplatz Gemeindeamt / Fahrbahn Fläch	01.01.2014	40,0	50,0	13.284,00	0,00	0,00	0,00	324,00	12.960,00
	2/0040001/04517	Traunstraße / Gehweg Fläche 36,00 m², Oberfläche Asphal	01.01.2014	40,0	50,0	885,60	0,00	0,00	0,00	21,60	864,00
	2/0040001/04518	Zoblstraße / Gehweg Fläche 413,04 m², Oberfläche Asphal	01.01.2014	40,0	50,0	10.160,80	0,00	0,00	0,00	247,82	9.912,98
	2/0040001/04519	Linzerstraße / B144 - Gmundener Straße / Gehweg Fläche	01.01.2004	30,0	50,0	11.139,20	0,00	0,00	0,00	359,33	10.779,87
	2/0040001/04520	Linzerstraße / B144 - Gmundener Straße / Gehweg Fläche	01.01.2014	40,0	50,0	14.607,71	0,00	0,00	0,00	356,29	14.251,42
	2/0040001/04521	Linzerstraße / B144 - Gmundener Straße / Gehweg Fläche	01.01.1994	20,0	50,0	2.420,14	0,00	0,00	0,00	115,24	2.304,90
	2/0040001/04522	Fischlhamerstraße / L537 - Sattledter Straße / Gehweg Flä	01.01.1979	5,0	50,0	2.762,66	0,00	0,00	0,00	460,44	2.302,22
	2/0040001/04523	Fischlhamerstraße / L537 - Sattledter Straße / Gehweg Flä	01.01.1994	20,0	50,0	24.581,44	0,00	0,00	0,00	1.170,54	23.410,90
	2/0040001/04524	Fischlhamerstraße / L537 - Sattledter Straße / Gehweg Flä	01.01.2014	40,0	50,0	9.174,00	0,00	0,00	0,00	223,76	8.950,24
	2/0040001/04525	Fischlhamerstraße / L537 - Sattledter Straße / Gehweg Flä	01.01.2004	30,0	50,0	6.772,07	0,00	0,00	0,00	218,45	6.553,62
	2/0040001/04526	Traunbrücke Hafeld / L537 - Sattledter Straße / Gehweg Flä	01.01.2004	30,0	50,0	4.949,67	0,00	0,00	0,00	159,67	4.790,00
	2/0040001/04692	Laimberg / Fahrbahn Fläche 1.254,60 m², Oberfläche Asph	01.09.2020	46,5	50,0	54.680,26	0,00	0,00	0,00	1.151,16	53.529,10
	2/0040001/04696	Mernbach Berg Watzinger/Mernbach/Fahrbahn Fläche 677	08.09.2021	47,5	50,0	12.682,57	0,00	0,00	0,00	261,50	12.421,07
	2/0040001/04697	Niederzeiling / Fahrbahn Fläche 1.152,34 m², Oberfläche /	31.08.2021	47,5	50,0	51.939,24	0,00	0,00	0,00	1.070,91	50.868,33
	2/0040001/04698	Saagerstraße / Römerweg/Traunweg / Fahrbahn Fläche 1.	31.08.2021	47,5	50,0	126.517,34	0,00	0,00	0,00	2.608,60	123.908,74
	2/0040001/04729	Geh- u. Radweg entlang Wohnhaus Welser Heimstätte	31.12.2023	49,5	50,0	0,00	41.739,08	0,00	0,00	417,39	41.321,69
	2/0040001/04731	Parkplatz Lindenstraße bei Ordination	18.07.2023	49,5	50,0	0,00	11.240,83	0,00	0,00	112,41	11.128,42
	2/0040002/04380	Saag / Fahrbahn Fläche 2.496,18 m², Oberfläche Schotter,	01.01.2014	0,0	10,0	4.992,35	0,00	0,00	0,00	4.992,35	0,00
	2/0040002/04389	Hagenberg / Fahrbahn Fläche 884,67 m², Oberfläche Scho	01.01.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/04425	Kreisbichl / Fahrbahn Fläche 1.963,98 m², Oberfläche Schc	01.01.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/04456	Bergern / Fahrbahn Fläche 2.970,26 m², Oberfläche Schott	01.01.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/04468	Mernbach Gasslberg / Mernbach / Fahrbahn Fläche 714,36	01.01.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/04470	Fluchtwang / Fahrbahn Fläche 698,44 m², Oberfläche Scho	01.01.2016	2,0	10,0	4.190,62	0,00	0,00	0,00	1.396,87	2.793,75
	2/0040002/04476	Ulmenstraße / Fahrbahn Fläche 299,25 m², Oberfläche Sch	01.01.2016	2,0	10,0	1.795,50	0,00	0,00	0,00	598,50	1.197,00
	2/0040002/04484	Breitenberg / Fahrbahn Fläche 567,17 m², Oberfläche Schc	01.01.2018	4,0	10,0	5.671,67	0,00	0,00	0,00	1.134,33	4.537,34
	2/0040002/04485	Niederschwaig / Feuerwehruzufahrt Tunnel Lambach / Fahrt	01.01.2014	0,0	10,0	1.691,82	0,00	0,00	0,00	1.691,82	0,00
	2/0040002/04496	Sportstraße / Fahrbahn Fläche 436,49 m², Oberfläche Schc	01.01.2014	0,0	10,0	872,98	0,00	0,00	0,00	872,98	0,00
	2/0040002/04497	Verbindungsweg Schöberlsiedlung - Sportstraße / Fahrbah	01.01.2014	0,0	10,0	1.042,03	0,00	0,00	0,00	1.042,03	0,00
	2/0040002/04501	Ahornstraße / Fahrbahn Fläche 682,00 m², Oberfläche Sch	01.01.2018	4,0	10,0	6.820,00	0,00	0,00	0,00	1.364,00	5.456,00
	2/0040002/04503	Laimberg / Fahrbahn Fläche 1.029,61 m², Oberfläche Scho	01.01.2014	0,0	10,0	2.059,22	0,00	0,00	0,00	2.059,22	0,00
	2/0040002/04505	Schlatt / Fahrbahn Fläche 718,20 m², Oberfläche Schotter,	01.01.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/04527	Strickerweg / Fahrbahn Fläche 120,00 m², Oberfläche Schc	01.01.2014	0,0	10,0	240,00	0,00	0,00	0,00	240,00	0,00
	2/0040003/02473	Radwegdurchlass Umfahrung Lambach	10.07.2014	60,5	70,0	35.512,32	0,00	0,00	0,00	577,44	34.934,88
	2/0040003/04351	Unterführung Fa. Gartner	31.07.2019	65,5	70,0	1.818.069,49	0,00	0,00	0,00	27.339,39	1.790.730,10
	2/0040003/04360	Unterführung Aichham	01.01.1994	40,0	70,0	3.300.587,87	0,00	0,00	0,00	80.502,14	3.220.085,73
	2/0040006/00987	Unterroiten 1	01.01.1961	7,0	70,0	5.497,15	0,00	0,00	0,00	687,14	4.810,01

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040006/00988	Niederschwaig	01.01.1960	6,0	70,0	5.839,99	0,00	0,00	0,00	834,28	5.005,71
	2/0040006/00989	Mairlambach 1	01.01.1959	5,0	70,0	4.815,43	0,00	0,00	0,00	802,57	4.012,86
	2/0040006/00990	Mairlambach	01.01.1961	7,0	70,0	4.571,42	0,00	0,00	0,00	571,43	3.999,99
	2/0080001/04638	Errichtung Parkplatz Zoblstraße bei Ordination	13.06.2023			0,00	11.240,83	11.240,83	0,00	0,00	0,00
	4/0040012/01758	Verkehrsspiegel Alte Straße	19.05.2017	8,0	15,0	544,55	0,00	0,00	0,00	60,51	484,04
	4/0040012/01759	Verkehrsspiegel 2 Stk. mit Gabelaufsatz Werkstraße	16.11.2018	9,5	15,0	1.396,24	0,00	0,00	0,00	132,98	1.263,26
	4/0040012/01760	Verkehrsspiegel 2 Stk. mit Gabelaufsatz Föhrenweg	04.03.2014	5,0	15,0	408,04	0,00	0,00	0,00	68,01	340,03
	4/0040012/04157	Absperrohrrahmen u. Leitplanken Nußbaumerweg	05.10.2019	10,5	15,0	1.144,31	0,00	0,00	0,00	99,51	1.044,80
	4/0040012/04158	Verkehrsspiegel Weidenweg	05.10.2019	10,5	15,0	731,15	0,00	0,00	0,00	63,58	667,57
	4/0040012/04345	Verkehrsspiegel Birkenweg	07.11.2019	10,5	15,0	731,14	0,00	0,00	0,00	63,58	667,56
	4/0040012/04346	Verkehrsspiegel Saag	07.11.2019	10,5	15,0	783,97	0,00	0,00	0,00	68,17	715,80
	4/0040012/04351	Verkehrsspiegel Saag 14 (Edinger)	14.06.2021	12,0	15,0	744,64	0,00	0,00	0,00	57,28	687,36
	4/0040012/04352	Verkehrsspiegel Zoblstraße (Kurve Ühlingkapelle)	14.06.2021	12,0	15,0	744,64	0,00	0,00	0,00	57,28	687,36
	4/0040012/04353	Verkehrsspiegel Roidnerweg	04.10.2021	12,5	15,0	773,28	0,00	0,00	0,00	57,28	716,00
	4/0040012/04354	Verkehrsspiegel Fischlhamerstraße (Ausfahrt Alte Straße)	04.10.2021	12,5	15,0	773,28	0,00	0,00	0,00	57,28	716,00
	4/0070003/03567	Rohrgeländer 12 lfm Brückendurchlass Bergern	28.12.2018	27,5	33,0	2.052,00	0,00	0,00	0,00	72,00	1.980,00
	4/0070003/03568	Rohrgeländer 11,5 lfm Brücke Mayrlambach "Zobl"	03.03.2017	26,0	33,0	1.582,68	0,00	0,00	0,00	58,62	1.524,06
	4/0070003/03569	Rohrgeländer 8,5 lfm Brücke Schlinkerleitenstraße	25.11.2014	23,5	33,0	1.214,32	0,00	0,00	0,00	49,56	1.164,76
	4/0070003/03570	Rohrgeländer 5 lfm Brücke Imhartingerstraße-Unterroithen	25.11.2014	23,5	33,0	658,73	0,00	0,00	0,00	26,89	631,84
	4/0070003/03571	Rohrgeländer div. Brücke Altbestand	01.01.1985	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0070003/03572	Leitschienen Altbestand	01.01.1985	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0070003/03573	Edelstahlgeländer Stiege Gemeindeplatz zu L537	09.10.2020	29,5	33,0	1.173,86	0,00	0,00	0,00	38,49	1.135,37
	4/0070003/03576	Betonblockstufen 4 Stk. Stiege Gemeindeplatz zu L537	16.03.2021	30,0	33,0	1.787,04	0,00	0,00	0,00	57,65	1.729,39
	616000	Sonstige Straßen und Wege				844.545,93	89.852,28	0,00	0,00	29.961,17	904.437,04
	2/0040001/04361	Aigen Zufahrt Oberzeiling / Oberzeiling / Fahrbahn Fläche	01.01.2004	30,0	50,0	251.644,62	0,00	0,00	0,00	8.117,57	243.527,05
	2/0040001/04362	Aigen / Haupttrasse / Fahrbahn Fläche 4.324,74 m², Oberfl.	01.01.1994	20,0	50,0	90.819,54	89.852,28	0,00	0,00	8.603,42	172.068,40
	2/0040001/04364	Stroham / Stroham / Fahrbahn Fläche 4.568,96 m², Oberfl.	01.01.2014	40,0	50,0	187.327,36	0,00	0,00	0,00	4.568,96	182.758,40
	2/0040001/04365	Mernbach / Mernbach / Fahrbahn Fläche 5.213,43 m², Obe	01.01.2014	40,0	50,0	213.750,42	0,00	0,00	0,00	5.213,42	208.537,00
	2/0040001/04366	Stroham Zf. Klaus / Klaus / Fahrbahn Fläche 1.859,58 m², (01.01.2004	30,0	50,0	57.647,12	0,00	0,00	0,00	1.859,58	55.787,54
	2/0040001/04367	Stroham Zf. Mernbach / Mernbach / Fahrbahn Fläche 1.157	01.01.2004	30,0	50,0	35.873,68	0,00	0,00	0,00	1.157,22	34.716,46
	2/0070003/04669	Fundament für Radstation und Pylon - ÖAMTC Fahrradsen	09.06.2022	31,0	33,0	2.646,04	0,00	0,00	0,00	82,69	2.563,35
	4/0270002/00001	E-Bike Ladestation e.Bikebox PRO (vor Sportheim)	06.09.2021	12,5	15,0	4.837,15	0,00	0,00	0,00	358,31	4.478,84
	812000	WC-Anlagen				2.936,56	0,00	0,00	0,00	0,00	2.936,56
	1/0020001/00139	Grundstück Nr. 554/2, KG-Nr. 51115, Bauflächen öffentl. W	01.01.1900			2.936,56	0,00	0,00	0,00	0,00	2.936,56
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				71.396,17	0,00	0,00	0,00	16.214,04	55.182,13
	2/0040013/01835	Errichtung Freizeitanlage	31.12.2009	18,5	33,0	6.897,05	0,00	0,00	0,00	353,69	6.543,36
	2/0040013/01837	Errichtung Kinderspielplatz Strickerweg	31.12.2014	23,5	33,0	18.609,56	0,00	0,00	0,00	759,57	17.849,99

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0040008/01840	Umzäunung Kinderspielplatz Strickerweg	31.12.2014	10,5	20,0	7.700,54	0,00	0,00	0,00	669,61	7.030,93
	4/0040008/01845	Umzäunung Freizeitanlage gesamt	31.12.2009	5,5	20,0	4.297,81	0,00	0,00	0,00	661,20	3.636,61
	4/0040010/01842	Sitzbank Holz Kinderspielplatz Strickerweg	15.10.2014	0,5	10,0	300,89	0,00	0,00	0,00	200,59	100,30
	4/0040014/01832	FunCourt	01.01.2017	0,5	7,5	8.369,95	0,00	0,00	0,00	5.579,97	2.789,98
	4/0040014/01833	Beachvolleyballplatz	31.12.2009	0,5	15,0	1.078,94	0,00	0,00	0,00	719,29	359,65
	4/0110002/01841	Sonnenschirme Kinderspielplatz Strickerweg	03.07.2014	0,5	10,0	299,52	0,00	0,00	0,00	199,68	99,84
	4/0290003/01839	Spielgeräte Kinderspielplatz Strickerweg	31.12.2014	0,5	10,0	7.034,35	0,00	0,00	0,00	4.689,57	2.344,78
	4/0290003/04160	Outdoor-Fitnessgeräte 4 Stk.	28.08.2019	5,5	10,0	12.012,86	0,00	0,00	0,00	1.848,13	10.164,73
	4/0290003/04163	Spielgeräte Kinderspielplatz bei Sportheim	23.05.2022	8,0	10,0	4.794,70	0,00	0,00	0,00	532,74	4.261,96
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				653.994,50	0,00	0,00	0,00	29.934,91	624.059,59
	2/0040001/02506	Straßenbeleuchtung Schneiderweg 3 LP	21.07.2016	25,5	33,0	3.473,18	0,00	0,00	0,00	131,06	3.342,12
	2/0040001/02507	Straßenbeleuchtung Schusterweg 2 LP	21.07.2016	25,5	33,0	2.377,80	0,00	0,00	0,00	89,73	2.288,07
	2/0040001/02508	Straßenbeleuchtung Sperr 9 LP	02.12.2014	23,5	33,0	11.885,16	0,00	0,00	0,00	485,11	11.400,05
	2/0040001/03913	Straßenbeleuchtung Erikastraße 2 LP	04.04.2018	27,0	33,0	1.671,35	0,00	0,00	0,00	59,69	1.611,66
	2/0040001/03914	Straßenbeleuchtung Flurweg 6 LP	04.04.2018	27,0	33,0	6.634,30	0,00	0,00	0,00	236,94	6.397,36
	2/0040001/03915	Straßenbeleuchtung Gemeindefstraße 10 LP	04.04.2018	27,0	33,0	14.051,53	0,00	0,00	0,00	501,84	13.549,69
	2/0040001/03916	Straßenbeleuchtung Gehweg Schöberls.-Gem.Platz 4 LP	22.01.2019	28,0	33,0	5.926,51	0,00	0,00	0,00	204,36	5.722,15
	2/0040001/03917	Straßenbeleuchtung Linzer Straße 17 LP	04.04.2018	27,0	33,0	49.468,60	0,00	0,00	0,00	1.766,74	47.701,86
	2/0040001/03918	Straßenbeleuchtung Löwenzahnstraße 5 LP	04.04.2018	27,0	33,0	6.398,14	0,00	0,00	0,00	228,51	6.169,63
	2/0040001/03919	Straßenbeleuchtung Margeritenstraße 7 LP	04.04.2018	27,0	33,0	6.910,32	0,00	0,00	0,00	246,80	6.663,52
	2/0040001/03920	Straßenbeleuchtung Kropfing 11 LP	04.04.2018	27,0	33,0	15.037,65	0,00	0,00	0,00	537,06	14.500,59
	2/0040001/03921	Straßenbeleuchtung Nußbaumerweg 30 LP	04.04.2018	27,0	33,0	20.060,01	0,00	0,00	0,00	716,43	19.343,58
	2/0040001/03922	Straßenbeleuchtung Gerstnerstraße 8 LP	04.04.2018	27,0	33,0	7.630,98	0,00	0,00	0,00	272,54	7.358,44
	2/0040001/03923	Straßenbeleuchtung Gnadlingerweg 3 LP	04.04.2018	27,0	33,0	2.921,10	0,00	0,00	0,00	104,33	2.816,77
	2/0040001/03924	Straßenbeleuchtung Jägerweg 6 LP	04.04.2018	27,0	33,0	7.879,71	0,00	0,00	0,00	281,42	7.598,29
	2/0040001/03925	Straßenbeleuchtung Roidnerweg 8 LP	04.04.2018	27,0	33,0	8.337,98	0,00	0,00	0,00	297,79	8.040,19
	2/0040001/03926	Straßenbeleuchtung Traunstraße 10 LP	04.04.2018	27,0	33,0	9.737,09	0,00	0,00	0,00	347,75	9.389,34
	2/0040001/03927	Straßenbeleuchtung Werkstraße 8 LP	04.04.2018	22,0	28,0	24.793,40	0,00	0,00	0,00	1.077,97	23.715,43
	2/0040001/03928	Straßenbeleuchtung Fischlhamerstraße 55 LP	04.04.2018	27,0	33,0	78.665,30	0,00	0,00	0,00	2.809,48	75.855,82
	2/0040001/03929	Straßenbeleuchtung Sportstraße 4 LP	04.04.2018	27,0	33,0	4.180,12	0,00	0,00	0,00	149,29	4.030,83
	2/0040001/03930	Straßenbeleuchtung Ulmenstraße 10 LP	04.04.2018	27,0	33,0	11.736,61	0,00	0,00	0,00	419,16	11.317,45
	2/0040001/03931	Straßenbeleuchtung Zoblstraße 20 LP	04.04.2018	27,0	33,0	19.010,63	0,00	0,00	0,00	678,95	18.331,68
	2/0040001/03932	Straßenbeleuchtung Auweg 5 LP	04.04.2018	27,0	33,0	4.178,35	0,00	0,00	0,00	149,23	4.029,12
	2/0040001/03933	Straßenbeleuchtung Fischerweg 12 LP	04.04.2018	27,0	33,0	13.049,53	0,00	0,00	0,00	466,05	12.583,48
	2/0040001/03934	Straßenbeleuchtung Flösserweg 13 LP	04.04.2018	27,0	33,0	12.150,29	0,00	0,00	0,00	433,94	11.716,35
	2/0040001/03935	Straßenbeleuchtung Untere Traunstraße 10 LP	04.04.2018	25,0	31,0	8.141,46	0,00	0,00	0,00	313,13	7.828,33
	2/0040001/03936	Straßenbeleuchtung Leitenweg 3 LP	04.04.2018	27,0	33,0	2.507,00	0,00	0,00	0,00	89,54	2.417,46
	2/0040001/03937	Straßenbeleuchtung Mühlbachweg 5 LP	04.04.2018	27,0	33,0	5.329,03	0,00	0,00	0,00	190,32	5.138,71

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/03938	Straßenbeleuchtung Pühringerweg 2 LP	04.04.2018	27,0	33,0	1.671,35	0,00	0,00	0,00	59,69	1.611,66
	2/0040001/03939	Straßenbeleuchtung Traunauweg 7 LP	04.04.2018	16,0	22,0	16.898,30	0,00	0,00	0,00	994,02	15.904,28
	2/0040001/03941	Straßenbeleuchtung Weidenweg 2 LP	04.04.2018	27,0	33,0	1.968,38	0,00	0,00	0,00	70,30	1.898,08
	2/0040001/03942	Straßenbeleuchtung Alte Straße 4 LP	04.04.2018	27,0	33,0	3.894,84	0,00	0,00	0,00	139,10	3.755,74
	2/0040001/03943	Straßenbeleuchtung Birkenweg 2 LP	04.04.2018	27,0	33,0	1.947,42	0,00	0,00	0,00	69,55	1.877,87
	2/0040001/03944	Straßenbeleuchtung Erlenweg 3 LP	04.04.2018	27,0	33,0	3.743,81	0,00	0,00	0,00	133,71	3.610,10
	2/0040001/03945	Straßenbeleuchtung Föhrenweg 6 LP	04.04.2018	27,0	33,0	5.842,25	0,00	0,00	0,00	208,65	5.633,60
	2/0040001/03946	Straßenbeleuchtung Langmayrweg 3 LP	04.04.2018	27,0	33,0	2.921,10	0,00	0,00	0,00	104,33	2.816,77
	2/0040001/03947	Straßenbeleuchtung Saagerstraße 20 LP	04.04.2018	27,0	33,0	16.844,04	0,00	0,00	0,00	601,57	16.242,47
	2/0040001/03948	Straßenbeleuchtung Tannenweg 4 LP	04.04.2018	27,0	33,0	5.338,34	0,00	0,00	0,00	190,66	5.147,68
	2/0040001/03949	Straßenbeleuchtung Uferweg 5 LP	04.04.2018	27,0	33,0	4.178,35	0,00	0,00	0,00	149,23	4.029,12
	2/0040001/03950	Straßenbeleuchtung Saag 17 LP	04.04.2018	11,0	17,0	22.767,75	0,00	0,00	0,00	1.897,31	20.870,44
	2/0040001/03951	Straßenbeleuchtung Aichham Unterführung 15 LP	04.04.2018	27,0	33,0	11.499,60	0,00	0,00	0,00	410,70	11.088,90
	2/0040001/03952	Straßenbeleuchtung Sonnleiten 5 LP	04.04.2018	27,0	33,0	6.399,93	0,00	0,00	0,00	228,57	6.171,36
	2/0040001/03953	Straßenbeleuchtung Hagenberg 42 LP	04.04.2018	27,0	33,0	31.118,68	0,00	0,00	0,00	1.111,38	30.007,30
	2/0040001/03954	Straßenbeleuchtung Wagner Straße 10 LP	22.01.2019	28,0	33,0	13.274,66	0,00	0,00	0,00	457,75	12.816,91
	2/0040001/03955	Straßenbeleuchtung Gehweg Hagenberg 1 LP	22.01.2019	28,0	33,0	1.020,86	0,00	0,00	0,00	35,20	985,66
	2/0040001/03956	Straßenebeleuchtung Gemeindeplatz 8 LP	04.04.2018	27,0	33,0	6.667,05	0,00	0,00	0,00	238,11	6.428,94
	2/0040001/03957	Straßenbeleuchtung Fischlhamerstraße Schutzweg 4 LP	04.04.2018	27,0	33,0	4.346,79	0,00	0,00	0,00	155,24	4.191,55
	2/0040001/03960	Straßenbeleuchtung Parkplatz KOMEDT. 22 LP	04.04.2018	26,0	32,0	11.839,50	0,00	0,00	0,00	438,50	11.401,00
	2/0040001/04058	Straßenbeleuchtung Eichenstraße 4 LP	25.04.2019	28,0	33,0	13.566,62	0,00	0,00	0,00	467,81	13.098,81
	2/0040001/04059	Straßenbeleuchtung Zacherlstraße 4 LP	21.07.2016	25,5	33,0	3.706,93	0,00	0,00	0,00	139,88	3.567,05
	2/0040001/04060	Straßenbeleuchtung Trefflingerstraße 4 LP	21.07.2016	25,5	33,0	3.706,93	0,00	0,00	0,00	139,88	3.567,05
	2/0040001/04061	Straßenbeleuchtung Kramerweg 2 LP	21.07.2016	25,5	33,0	2.820,79	0,00	0,00	0,00	106,44	2.714,35
	2/0040001/04062	Straßenbeleuchtung Stelzhamerstraße 3 LP	02.12.2014	23,5	33,0	3.716,77	0,00	0,00	0,00	151,70	3.565,07
	2/0040001/04063	Straßenbeleuchtung Stifterstraße 3 LP	02.12.2014	23,5	33,0	3.716,77	0,00	0,00	0,00	151,70	3.565,07
	2/0040001/04064	Straßenbeleuchtung Schwarzmayrstraße 3 LP	17.12.2013	22,5	33,0	2.853,41	0,00	0,00	0,00	121,42	2.731,99
	2/0040001/04065	Straßenbeleuchtung Traunsteinweg 4 LP	04.04.2018	25,0	31,0	6.716,45	0,00	0,00	0,00	258,33	6.458,12
	2/0040001/04066	Straßenbeleuchtung Am Graben 1 LP	21.09.2001	10,5	33,0	451,43	0,00	0,00	0,00	39,25	412,18
	2/0040001/04067	Straßenbeleuchtung Strickerweg 1 LP	21.07.2016	25,5	33,0	1.410,41	0,00	0,00	0,00	53,22	1.357,19
	2/0040001/04071	Straßenbeleuchtung 1986	31.12.1986	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/04072	Straßenbeleuchtung 1987	31.12.1987	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/04073	Straßenbeleuchtung 1988	31.12.1988	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/04074	Straßenbeleuchtung 1989	31.12.1989	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/04075	Straßenbeleuchtung 1990	31.12.1990	0,0	33,0	577,90	0,00	0,00	0,00	577,90	0,00
	2/0040001/04076	Straßenbeleuchtung 1991	31.12.1991	0,5	33,0	554,69	0,00	0,00	0,00	369,79	184,90
	2/0040001/04077	Straßenbeleuchtung 1992	31.12.1992	1,5	33,0	1.630,47	0,00	0,00	0,00	652,19	978,28
	2/0040001/04078	Straßenbeleuchtung 1993	31.12.1993	2,5	33,0	2.058,60	0,00	0,00	0,00	588,17	1.470,43
	2/0040001/04079	Straßenbeleuchtung 1994	31.12.1994	3,5	33,0	185,52	0,00	0,00	0,00	41,23	144,29

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/04080	Straßenbeleuchtung 1996	31.12.1996	5,5	33,0	2.790,68	0,00	0,00	0,00	429,34	2.361,34
	2/0040001/04082	Straßenbeleuchtung 1997	31.12.1997	6,5	33,0	5.327,22	0,00	0,00	0,00	710,30	4.616,92
	2/0040001/04083	Straßenbeleuchtung 1998	31.12.1998	7,5	33,0	6.555,00	0,00	0,00	0,00	771,18	5.783,82
	2/0040001/04091	Straßenbeleuchtung 1999	31.12.1999	8,5	33,0	5.027,31	0,00	0,00	0,00	529,19	4.498,12
	2/0040001/04092	Straßenbeleuchtung Heidestraße 11 LP	21.07.2016	23,5	31,0	9.994,16	0,00	0,00	0,00	407,92	9.586,24
	2/0040001/04094	Straßenbeleuchtung Buchenstraße 1 LP	21.07.2016	25,5	33,0	926,73	0,00	0,00	0,00	34,97	891,76
	2/0040001/04108	Straßenbeleuchtung Kornblumenstraße 6 LP	04.04.2018	18,0	24,0	10.093,72	0,00	0,00	0,00	531,25	9.562,47
	2/0040001/04684	Straßenbeleuchtung Strickerweg 10 LP	27.12.2019	28,5	33,0	15.382,27	0,00	0,00	0,00	521,43	14.860,84
	2/0040001/04685	Straßenbeleuchtung Ahornstraße 2 LP	27.12.2019	28,5	33,0	2.408,08	0,00	0,00	0,00	81,63	2.326,45
	2/0040001/04686	Straßenbeleuchtung Lindenstraße 3 LP	27.12.2019	28,5	33,0	3.567,20	0,00	0,00	0,00	120,92	3.446,28
	2/0270002/04095	Schaltstelle Werkstraße/Schöberlsiedlung	15.01.2014	4,0	14,0	2.139,17	0,00	0,00	0,00	427,83	1.711,34
	2/0270002/04096	Schaltstelle Fischlhamerstraße/Stockschützenhalle	31.12.2000	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0270002/04097	Schaltstelle Sperr	02.12.2014	5,5	15,0	2.382,34	0,00	0,00	0,00	366,51	2.015,83
	2/0270002/04098	Schaltstelle Saag	17.04.2003	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0270002/04100	Schaltstelle Sonnleiten	30.12.2003	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0270002/04105	Schaltstelle Föhrenweg	03.11.2016	7,5	15,0	1.400,80	0,00	0,00	0,00	164,80	1.236,00
	840000	Grundbesitz				5.269.369,68	17.386,00	0,00	0,00	0,00	5.286.755,68
	1/0010002/00256	Grundstück Nr. 1138/1, KG-Nr. 51118, Gewässer Fließend	01.01.1900			77,98	0,00	0,00	0,00	0,00	77,98
	1/0010002/00040	Grundstück Nr. 1256/3, KG-Nr. 51109, Gewässer Stehend	01.01.1900			83,55	0,00	0,00	0,00	0,00	83,55
	1/0020001/00251	Grundstück Nr. 555/2 KG-Nr. 51115, Gebäude Bauflächen	31.12.2019			229.919,30	0,00	0,00	0,00	0,00	229.919,30
	1/0020001/00252	Grundstück Nr. 555/4, KG-Nr. 51115, Parkplatz, 1.269,00 n	31.12.2019			84.693,06	0,00	0,00	0,00	0,00	84.693,06
	1/0020004/00010	Grundstück Nr. 1253/11, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenver	01.01.1900			6.294,10	0,00	0,00	0,00	0,00	6.294,10
	1/0020004/00100	Grundstück Nr. 491/2, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenver	01.01.1900			350,91	0,00	0,00	0,00	0,00	350,91
	1/0020004/00101	Grundstück Nr. 494/14, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenve	01.01.1900			824,36	0,00	0,00	0,00	0,00	824,36
	1/0020004/00102	Grundstück Nr. 498/39, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenve	01.01.1900			6.823,25	0,00	0,00	0,00	0,00	6.823,25
	1/0020004/00104	Grundstück Nr. 501/1, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenver	01.01.1900			46.632,04	0,00	0,00	0,00	0,00	46.632,04
	1/0020004/00106	Grundstück Nr. 518/11, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenve	01.01.1900			9.580,77	0,00	0,00	0,00	0,00	9.580,77
	1/0020004/00107	Grundstück Nr. 518/14, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenve	01.01.1900			334,20	0,00	0,00	0,00	0,00	334,20
	1/0020004/00108	Grundstück Nr. 518/19, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenve	01.01.1900			1.526,18	0,00	0,00	0,00	0,00	1.526,18
	1/0020004/00109	Grundstück Nr. 518/20, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenve	01.01.1900			22,28	0,00	0,00	0,00	0,00	22,28
	1/0020004/00011	Grundstück Nr. 1253/12, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenv	01.01.1900			9.223,92	0,00	0,00	0,00	0,00	9.223,92
	1/0020004/00113	Grundstück Nr. 518/8, KG-Nr. 51115, Sonstige, Gemeindef	08.04.1976			49.218,80	0,00	0,00	0,00	0,00	49.218,80
	1/0020004/00114	Grundstück Nr. 518/9, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenver	01.01.1900			5.113,26	0,00	0,00	0,00	0,00	5.113,26
	1/0020004/00117	Grundstück Nr. 524/3, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenver	01.01.1900			7.408,10	0,00	0,00	0,00	0,00	7.408,10
	1/0020004/00118	Grundstück Nr. 524/35, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenve	01.01.1900			4.277,76	0,00	0,00	0,00	0,00	4.277,76
	1/0020004/00012	Grundstück Nr. 1253/13, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenv	01.01.1900			4.339,03	0,00	0,00	0,00	0,00	4.339,03
	1/0020004/00120	Grundstück Nr. 524/40, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenve	01.01.1900			3.954,70	0,00	0,00	0,00	0,00	3.954,70
	1/0020004/00125	Grundstück Nr. 524/55, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenve	01.01.1900			2.339,40	0,00	0,00	0,00	0,00	2.339,40

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00126	Grundstück Nr. 524/56, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenve	01.01.1900			9.585,97	0,00	0,00	0,00	0,00	9.585,97
	1/0020004/00127	Grundstück Nr. 524/74, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenve	01.01.1900			89,12	0,00	0,00	0,00	0,00	89,12
	1/0020004/00128	Grundstück Nr. 531, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			10.599,71	0,00	0,00	0,00	0,00	10.599,71
	1/0020004/00013	Grundstück Nr. 1253/14, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenv	01.01.1900			6.282,96	0,00	0,00	0,00	0,00	6.282,96
	1/0020004/00131	Grundstück Nr. 541/6, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			601,56	0,00	0,00	0,00	0,00	601,56
	1/0020004/00132	Grundstück Nr. 541/7, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			228,37	0,00	0,00	0,00	0,00	228,37
	1/0020004/00014	Grundstück Nr. 1253/16, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenv	01.01.1900			3.091,35	0,00	0,00	0,00	0,00	3.091,35
	1/0020004/00141	Grundstück Nr. 554/25, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenve	01.01.1900			2.294,84	0,00	0,00	0,00	0,00	2.294,84
	1/0020004/00142	Grundstück Nr. 554/26, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenve	01.01.1900			1.459,34	0,00	0,00	0,00	0,00	1.459,34
	1/0020004/00143	Grundstück Nr. 554/27, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenve	01.01.1900			267,36	0,00	0,00	0,00	0,00	267,36
	1/0020004/00144	Grundstück Nr. 554/31, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenve	01.01.1900			5.263,65	0,00	0,00	0,00	0,00	5.263,65
	1/0020004/00145	Grundstück Nr. 554/39, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenve	01.01.1900			2.127,74	0,00	0,00	0,00	0,00	2.127,74
	1/0020004/00015	Grundstück Nr. 1253/17, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenv	01.01.1900			1.386,93	0,00	0,00	0,00	0,00	1.386,93
	1/0020004/00150	Grundstück Nr. 560/4, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			7.007,06	0,00	0,00	0,00	0,00	7.007,06
	1/0020004/00151	Grundstück Nr. 597/4, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			7.441,52	0,00	0,00	0,00	0,00	7.441,52
	1/0020004/00152	Grundstück Nr. 600/12, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenve	01.01.1900			5.581,14	0,00	0,00	0,00	0,00	5.581,14
	1/0020004/00153	Grundstück Nr. 603/2, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.097,29	0,00	0,00	0,00	0,00	1.097,29
	1/0020004/00154	Grundstück Nr. 605/11, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenve	01.01.1900			2.567,77	0,00	0,00	0,00	0,00	2.567,77
	1/0020004/00155	Grundstück Nr. 611/6, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.642,78	0,00	0,00	0,00	0,00	3.642,78
	1/0020004/00156	Grundstück Nr. 611/9, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.935,39	0,00	0,00	0,00	0,00	2.935,39
	1/0020004/00157	Grundstück Nr. 612/5, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.877,09	0,00	0,00	0,00	0,00	1.877,09
	1/0020004/00158	Grundstück Nr. 613/3, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			8.483,11	0,00	0,00	0,00	0,00	8.483,11
	1/0020004/00159	Grundstück Nr. 615/3, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			595,99	0,00	0,00	0,00	0,00	595,99
	1/0020004/00016	Grundstück Nr. 1253/18, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenv	01.01.1900			1.999,63	0,00	0,00	0,00	0,00	1.999,63
	1/0020004/00160	Grundstück Nr. 631/11, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenve	01.01.1900			12.777,58	0,00	0,00	0,00	0,00	12.777,58
	1/0020004/00162	Grundstück Nr. 635/13, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenve	01.01.1900			857,78	0,00	0,00	0,00	0,00	857,78
	1/0020004/00163	Grundstück Nr. 635/18, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenve	01.01.1900			7.307,84	0,00	0,00	0,00	0,00	7.307,84
	1/0020004/00164	Grundstück Nr. 638/6, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			31.682,16	0,00	0,00	0,00	0,00	31.682,16
	1/0020004/00165	Grundstück Nr. 645/11, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenve	01.01.1900			10.911,63	0,00	0,00	0,00	0,00	10.911,63
	1/0020004/00166	Grundstück Nr. 646/15, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenve	01.01.1900			473,45	0,00	0,00	0,00	0,00	473,45
	1/0020004/00167	Grundstück Nr. 646/17, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenve	01.01.1900			5.698,11	0,00	0,00	0,00	0,00	5.698,11
	1/0020004/00168	Grundstück Nr. 646/5, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.531,38	0,00	0,00	0,00	0,00	3.531,38
	1/0020004/00169	Grundstück Nr. 648/4, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.355,74	0,00	0,00	0,00	0,00	4.355,74
	1/0020004/00017	Grundstück Nr. 1253/2, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenve	01.01.1900			4.160,79	0,00	0,00	0,00	0,00	4.160,79
	1/0020004/00170	Grundstück Nr. 648/5, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.589,68	0,00	0,00	0,00	0,00	4.589,68
	1/0020004/00171	Grundstück Nr. 650/3, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.966,21	0,00	0,00	0,00	0,00	1.966,21
	1/0020004/00172	Grundstück Nr. 651, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			1.191,98	0,00	0,00	0,00	0,00	1.191,98
	1/0020004/00174	Grundstück Nr. 675/5, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			16.244,52	0,00	0,00	0,00	0,00	16.244,52
	1/0020004/00175	Grundstück Nr. 688/2, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			8.811,74	0,00	0,00	0,00	0,00	8.811,74

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00177	Grundstück Nr. 693/30, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenve	01.01.1900			94,69	0,00	0,00	0,00	0,00	94,69
	1/0020004/00178	Grundstück Nr. 693/32, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenve	01.01.1900			863,35	0,00	0,00	0,00	0,00	863,35
	1/0020004/00179	Grundstück Nr. 702/8, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenver	01.01.1900			23.527,68	0,00	0,00	0,00	0,00	23.527,68
	1/0020004/00018	Grundstück Nr. 1253/20, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenv	01.01.1900			26.563,33	0,00	0,00	0,00	0,00	26.563,33
	1/0020004/00180	Grundstück Nr. 707/5, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenver	01.01.1900			6.600,45	0,00	0,00	0,00	0,00	6.600,45
	1/0020004/00181	Grundstück Nr. 707/8, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenver	01.01.1900			3.141,48	0,00	0,00	0,00	0,00	3.141,48
	1/0020004/00182	Grundstück Nr. 795/100, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenv	01.01.1900			7.023,77	0,00	0,00	0,00	0,00	7.023,77
	1/0020004/00183	Grundstück Nr. 795/120, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenv	01.01.1900			5.297,07	0,00	0,00	0,00	0,00	5.297,07
	1/0020004/00184	Grundstück Nr. 795/137, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenv	01.01.1900			356,48	0,00	0,00	0,00	0,00	356,48
	1/0020004/00185	Grundstück Nr. 795/144, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenv	01.01.1900			8.076,50	0,00	0,00	0,00	0,00	8.076,50
	1/0020004/00186	Grundstück Nr. 795/157, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenv	01.01.1900			12.471,23	0,00	0,00	0,00	0,00	12.471,23
	1/0020004/00187	Grundstück Nr. 795/158, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenv	01.01.1900			3.748,61	0,00	0,00	0,00	0,00	3.748,61
	1/0020004/00189	Grundstück Nr. 795/170, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenv	01.01.1900			3.709,62	0,00	0,00	0,00	0,00	3.709,62
	1/0020004/00019	Grundstück Nr. 1253/21, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenv	01.01.1900			9.992,58	0,00	0,00	0,00	0,00	9.992,58
	1/0020004/00190	Grundstück Nr. 795/171, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenv	01.01.1900			8.544,38	0,00	0,00	0,00	0,00	8.544,38
	1/0020004/00191	Grundstück Nr. 795/181, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenv	01.01.1900			7.313,41	0,00	0,00	0,00	0,00	7.313,41
	1/0020004/00192	Grundstück Nr. 795/187, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenv	01.01.1900			4.405,87	0,00	0,00	0,00	0,00	4.405,87
	1/0020004/00193	Grundstück Nr. 795/19, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenve	01.01.1900			3.743,04	0,00	0,00	0,00	0,00	3.743,04
	1/0020004/00196	Grundstück Nr. 795/212, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenv	01.01.1900			7.603,05	0,00	0,00	0,00	0,00	7.603,05
	1/0020004/00197	Grundstück Nr. 795/218, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenv	01.01.1900			4.974,01	0,00	0,00	0,00	0,00	4.974,01
	1/0020004/00199	Grundstück Nr. 795/80, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenve	01.01.1900			462,31	0,00	0,00	0,00	0,00	462,31
	1/0020004/00020	Grundstück Nr. 1253/22, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenv	01.01.1900			47.033,08	0,00	0,00	0,00	0,00	47.033,08
	1/0020004/00200	Grundstück Nr. 823, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			9.391,02	0,00	0,00	0,00	0,00	9.391,02
	1/0020004/00201	Grundstück Nr. 824/1, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenver	01.01.1900			19.818,06	0,00	0,00	0,00	0,00	19.818,06
	1/0020004/00202	Grundstück Nr. 824/2, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenver	01.01.1900			29.209,08	0,00	0,00	0,00	0,00	29.209,08
	1/0020004/00203	Grundstück Nr. 824/3, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenver	01.01.1900			6.338,66	0,00	0,00	0,00	0,00	6.338,66
	1/0020004/00204	Grundstück Nr. 825/1, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenver	01.01.1900			23.817,32	0,00	0,00	0,00	0,00	23.817,32
	1/0020004/00205	Grundstück Nr. 825/2, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenver	01.01.1900			8.243,60	0,00	0,00	0,00	0,00	8.243,60
	1/0020004/00206	Grundstück Nr. 826/1, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenver	01.01.1900			33.949,15	0,00	0,00	0,00	0,00	33.949,15
	1/0020004/00207	Grundstück Nr. 827/1, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenver	01.01.1900			21.366,52	0,00	0,00	0,00	0,00	21.366,52
	1/0020004/00208	Grundstück Nr. 828/1, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenver	01.01.1900			56.736,02	0,00	0,00	0,00	0,00	56.736,02
	1/0020004/00209	Grundstück Nr. 829/1, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenver	01.01.1900			18.169,34	0,00	0,00	0,00	0,00	18.169,34
	1/0020004/00021	Grundstück Nr. 1253/23, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenv	01.01.1900			2.812,85	0,00	0,00	0,00	0,00	2.812,85
	1/0020004/00210	Grundstück Nr. 829/12, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenve	01.01.1900			27.276,29	0,00	0,00	0,00	0,00	27.276,29
	1/0020004/00211	Grundstück Nr. 829/13, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenve	01.01.1900			46.281,13	0,00	0,00	0,00	0,00	46.281,13
	1/0020004/00212	Grundstück Nr. 829/15, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenve	01.01.1900			6.901,23	0,00	0,00	0,00	0,00	6.901,23
	1/0020004/00213	Grundstück Nr. 829/16, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenve	01.01.1900			1.832,53	0,00	0,00	0,00	0,00	1.832,53
	1/0020004/00214	Grundstück Nr. 829/18, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenve	01.01.1900			2.317,12	0,00	0,00	0,00	0,00	2.317,12
	1/0020004/00215	Grundstück Nr. 829/2, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenver	01.01.1900			10.193,10	0,00	0,00	0,00	0,00	10.193,10

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00216	Grundstück Nr. 829/20, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenve	01.01.1900			551,43	0,00	0,00	0,00	0,00	551,43
	1/0020004/00217	Grundstück Nr. 829/21, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenve	01.01.1900			1.281,41	0,00	0,00	0,00	0,00	1.281,41
	1/0020004/00218	Grundstück Nr. 829/22, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenve	01.01.1900			1.801,98	0,00	0,00	0,00	0,00	1.801,98
	1/0020004/00219	Grundstück Nr. 829/3, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenver	01.01.1900			14.036,40	0,00	0,00	0,00	0,00	14.036,40
	1/0020004/00022	Grundstück Nr. 1253/24, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenv	01.01.1900			12.370,97	0,00	0,00	0,00	0,00	12.370,97
	1/0020004/00220	Grundstück Nr. 829/4, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenver	01.01.1900			7.536,21	0,00	0,00	0,00	0,00	7.536,21
	1/0020004/00221	Grundstück Nr. 829/5, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenver	01.01.1900			17.038,63	0,00	0,00	0,00	0,00	17.038,63
	1/0020004/00222	Grundstück Nr. 829/8, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenver	01.01.1900			18.659,50	0,00	0,00	0,00	0,00	18.659,50
	1/0020004/00223	Grundstück Nr. 829/9, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenver	01.01.1900			19.962,88	0,00	0,00	0,00	0,00	19.962,88
	1/0020004/00224	Grundstück Nr. 830/1, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenver	01.01.1900			5.937,62	0,00	0,00	0,00	0,00	5.937,62
	1/0020004/00225	Grundstück Nr. 830/2, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenver	01.01.1900			3.653,92	0,00	0,00	0,00	0,00	3.653,92
	1/0020004/00226	Grundstück Nr. 831/1, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenver	01.01.1900			15.473,46	15.096,00	0,00	0,00	0,00	30.569,46
	1/0020004/00227	Grundstück Nr. 831/2, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenver	01.01.1900			6.973,64	0,00	0,00	0,00	0,00	6.973,64
	1/0020004/00228	Grundstück Nr. 831/3, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenver	01.01.1900			6.628,30	0,00	0,00	0,00	0,00	6.628,30
	1/0020004/00229	Grundstück Nr. 831/4, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenver	01.01.1900			5.653,55	0,00	0,00	0,00	0,00	5.653,55
	1/0020004/00023	Grundstück Nr. 1253/25, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenv	01.01.1900			3.659,49	0,00	0,00	0,00	0,00	3.659,49
	1/0020004/00230	Grundstück Nr. 832/1, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenver	01.01.1900			11.457,49	0,00	0,00	0,00	0,00	11.457,49
	1/0020004/00231	Grundstück Nr. 832/3, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenver	01.01.1900			29.598,98	0,00	0,00	0,00	0,00	29.598,98
	1/0020004/00232	Grundstück Nr. 832/4, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenver	01.01.1900			23.115,50	0,00	0,00	0,00	0,00	23.115,50
	1/0020004/00233	Grundstück Nr. 832/5, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenver	01.01.1900			14.922,03	0,00	0,00	0,00	0,00	14.922,03
	1/0020004/00234	Grundstück Nr. 832/6, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenver	01.01.1900			1.637,58	0,00	0,00	0,00	0,00	1.637,58
	1/0020004/00235	Grundstück Nr. 832/7, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenver	01.01.1900			3.102,49	0,00	0,00	0,00	0,00	3.102,49
	1/0020004/00236	Grundstück Nr. 832/8, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenver	01.01.1900			2.874,12	0,00	0,00	0,00	0,00	2.874,12
	1/0020004/00237	Grundstück Nr. 834/10, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenve	01.01.1900			300,78	0,00	0,00	0,00	0,00	300,78
	1/0020004/00238	Grundstück Nr. 834/2, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenver	01.01.1900			8.588,94	0,00	0,00	0,00	0,00	8.588,94
	1/0020004/00239	Grundstück Nr. 834/3, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenver	01.01.1900			12.499,08	0,00	0,00	0,00	0,00	12.499,08
	1/0020004/00024	Grundstück Nr. 1253/26, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenv	01.01.1900			7.112,89	0,00	0,00	0,00	0,00	7.112,89
	1/0020004/00240	Grundstück Nr. 834/4, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenver	01.01.1900			1.453,77	0,00	0,00	0,00	0,00	1.453,77
	1/0020004/00241	Grundstück Nr. 834/5, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenver	01.01.1900			11.747,13	1.200,00	0,00	0,00	0,00	12.947,13
	1/0020004/00242	Grundstück Nr. 834/6, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenver	01.01.1900			5.714,82	0,00	0,00	0,00	0,00	5.714,82
	1/0020004/00243	Grundstück Nr. 834/7, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenver	01.01.1900			4.043,82	0,00	0,00	0,00	0,00	4.043,82
	1/0020004/00244	Grundstück Nr. 835/1, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenver	01.01.1900			2.094,32	0,00	0,00	0,00	0,00	2.094,32
	1/0020004/00245	Grundstück Nr. 835/2, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenver	01.01.1900			11.056,45	0,00	0,00	0,00	0,00	11.056,45
	1/0020004/00247	Grundstück Nr. 845, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			7.046,05	0,00	0,00	0,00	0,00	7.046,05
	1/0020004/00248	Grundstück Nr. 846, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			395,47	0,00	0,00	0,00	0,00	395,47
	1/0020004/00249	Grundstück Nr. 848, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			2.645,75	0,00	0,00	0,00	0,00	2.645,75
	1/0020004/00025	Grundstück Nr. 1253/27, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenv	01.01.1900			14.855,19	0,00	0,00	0,00	0,00	14.855,19
	1/0020004/00251	Grundstück Nr. 1131/2, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenve	01.01.1900			8.973,27	0,00	0,00	0,00	0,00	8.973,27
	1/0020004/00252	Grundstück Nr. 1132/3, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenve	01.01.1900			3.269,59	0,00	0,00	0,00	0,00	3.269,59

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00253	Grundstück Nr. 1133/4, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenv	01.01.1900			1.982,92	0,00	0,00	0,00	0,00	1.982,92
	1/0020004/00254	Grundstück Nr. 1133/5, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenv	01.01.1900			17.150,03	0,00	0,00	0,00	0,00	17.150,03
	1/0020004/00255	Grundstück Nr. 1137/19, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenv	01.01.1900			19.522,85	0,00	0,00	0,00	0,00	19.522,85
	1/0020004/00257	Grundstück Nr. 1138/1, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenv	01.01.1900			17.021,92	0,00	0,00	0,00	0,00	17.021,92
	1/0020004/00258	Grundstück Nr. 1138/2, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenv	01.01.1900			9.257,34	0,00	0,00	0,00	0,00	9.257,34
	1/0020004/00259	Grundstück Nr. 1139/1, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenv	01.01.1900			26.685,87	0,00	0,00	0,00	0,00	26.685,87
	1/0020004/00026	Grundstück Nr. 1253/28, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenv	01.01.1900			434,46	0,00	0,00	0,00	0,00	434,46
	1/0020004/00260	Grundstück Nr. 1139/2, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenv	01.01.1900			12.226,15	0,00	0,00	0,00	0,00	12.226,15
	1/0020004/00261	Grundstück Nr. 1142/2, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenv	01.01.1900			7.318,98	0,00	0,00	0,00	0,00	7.318,98
	1/0020004/00262	Grundstück Nr. 1144, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			27.554,79	0,00	0,00	0,00	0,00	27.554,79
	1/0020004/00263	Grundstück Nr. 1145, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			11.947,65	0,00	0,00	0,00	0,00	11.947,65
	1/0020004/00264	Grundstück Nr. 1146, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.386,56	0,00	0,00	0,00	0,00	3.386,56
	1/0020004/00265	Grundstück Nr. 1147, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			11.997,78	0,00	0,00	0,00	0,00	11.997,78
	1/0020004/00266	Grundstück Nr. 1149, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.116,23	0,00	0,00	0,00	0,00	4.116,23
	1/0020004/00268	Grundstück Nr. 1213, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			14.359,46	0,00	0,00	0,00	0,00	14.359,46
	1/0020004/00269	Grundstück Nr. 1214, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			13.523,96	0,00	0,00	0,00	0,00	13.523,96
	1/0020004/00027	Grundstück Nr. 1253/29, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenv	01.01.1900			1.381,36	0,00	0,00	0,00	0,00	1.381,36
	1/0020004/00270	Grundstück Nr. 1215, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			13.089,50	0,00	0,00	0,00	0,00	13.089,50
	1/0020004/00271	Grundstück Nr. 1217, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			9.034,54	0,00	0,00	0,00	0,00	9.034,54
	1/0020004/00272	Grundstück Nr. 1218, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			11.262,54	0,00	0,00	0,00	0,00	11.262,54
	1/0020004/00273	Grundstück Nr. 1219, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			15.072,42	0,00	0,00	0,00	0,00	15.072,42
	1/0020004/00274	Grundstück Nr. 1220, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			22.541,79	0,00	0,00	0,00	0,00	22.541,79
	1/0020004/00275	Grundstück Nr. 1221, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.358,71	0,00	0,00	0,00	0,00	3.358,71
	1/0020004/00276	Grundstück Nr. 1222/1, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenv	01.01.1900			1.671,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.671,00
	1/0020004/00277	Grundstück Nr. 1222/2, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenv	01.01.1900			3.854,44	0,00	0,00	0,00	0,00	3.854,44
	1/0020004/00278	Grundstück Nr. 1223, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			9.736,36	0,00	0,00	0,00	0,00	9.736,36
	1/0020004/00279	Grundstück Nr. 1224, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.709,99	0,00	0,00	0,00	0,00	1.709,99
	1/0020004/00028	Grundstück Nr. 1253/3, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenv	01.01.1900			7.497,22	0,00	0,00	0,00	0,00	7.497,22
	1/0020004/00280	Grundstück Nr. 1227, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			13.128,49	0,00	0,00	0,00	0,00	13.128,49
	1/0020004/00281	Grundstück Nr. 1229, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			16.119,58	0,00	0,00	0,00	0,00	16.119,58
	1/0020004/00282	Grundstück Nr. 1236/1, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenv	01.01.1900			2.194,58	0,00	0,00	0,00	0,00	2.194,58
	1/0020004/00283	Grundstück Nr. 1236/2, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenv	01.01.1900			440,03	0,00	0,00	0,00	0,00	440,03
	1/0020004/00284	Grundstück Nr. 1238, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			11.145,57	0,00	0,00	0,00	0,00	11.145,57
	1/0020004/00285	Grundstück Nr. 1239, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			506,87	0,00	0,00	0,00	0,00	506,87
	1/0020004/00286	Grundstück Nr. 1241, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			10.616,42	0,00	0,00	0,00	0,00	10.616,42
	1/0020004/00287	Grundstück Nr. 1245, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			7.018,20	0,00	0,00	0,00	0,00	7.018,20
	1/0020004/00288	Grundstück Nr. 1250, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			16.002,61	0,00	0,00	0,00	0,00	16.002,61
	1/0020004/00289	Grundstück Nr. 1253, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			42.855,58	0,00	0,00	0,00	0,00	42.855,58
	1/0020004/00029	Grundstück Nr. 1253/30, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenv	01.01.1900			1.843,67	0,00	0,00	0,00	0,00	1.843,67

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00290	Grundstück Nr. 1255, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			10.761,24	0,00	0,00	0,00	0,00	10.761,24
	1/0020004/00291	Grundstück Nr. 1261, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			12.933,54	0,00	0,00	0,00	0,00	12.933,54
	1/0020004/00292	Grundstück Nr. 1273, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			8.912,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.912,00
	1/0020004/00293	Grundstück Nr. 1279, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			6.037,88	0,00	0,00	0,00	0,00	6.037,88
	1/0020004/00294	Grundstück Nr. 1282, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.829,19	0,00	0,00	0,00	0,00	4.829,19
	1/0020004/00295	Grundstück Nr. 1300, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			35.425,20	0,00	0,00	0,00	0,00	35.425,20
	1/0020004/00297	Grundstück Nr. 375/3, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.010,40	0,00	0,00	0,00	0,00	4.010,40
	1/0020004/00299	Grundstück Nr. 723/2, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			339,77	0,00	0,00	0,00	0,00	339,77
	1/0020004/00003	Grundstück Nr. 1215, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			5.842,93	0,00	0,00	0,00	0,00	5.842,93
	1/0020004/00030	Grundstück Nr. 1253/7, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			5.246,94	0,00	0,00	0,00	0,00	5.246,94
	1/0020004/00300	Grundstück Nr. 869/2, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.431,49	0,00	0,00	0,00	0,00	1.431,49
	1/0020004/00031	Grundstück Nr. 1253/9, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			29.632,40	0,00	0,00	0,00	0,00	29.632,40
	1/0020004/00032	Grundstück Nr. 1254/1, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			28.886,02	0,00	0,00	0,00	0,00	28.886,02
	1/0020004/00033	Grundstück Nr. 1254/2, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			484,59	0,00	0,00	0,00	0,00	484,59
	1/0020004/00034	Grundstück Nr. 1255/1, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			23.070,94	0,00	0,00	0,00	0,00	23.070,94
	1/0020004/00035	Grundstück Nr. 1255/2, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.033,05	0,00	0,00	0,00	0,00	2.033,05
	1/0020004/00037	Grundstück Nr. 1255/4, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			10.026,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.026,00
	1/0020004/00038	Grundstück Nr. 1256/1, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			29.727,09	0,00	0,00	0,00	0,00	29.727,09
	1/0020004/00039	Grundstück Nr. 1256/2, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			13.234,32	0,00	0,00	0,00	0,00	13.234,32
	1/0020004/00004	Grundstück Nr. 1246/3, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.119,57	0,00	0,00	0,00	0,00	1.119,57
	1/0020004/00041	Grundstück Nr. 1256/4, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			8.327,15	0,00	0,00	0,00	0,00	8.327,15
	1/0020004/04164	Grundstück Nr. 518/11, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenverk	11.10.2016			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1/0020004/04165	Grundstück Nr. 643/4, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk				13.640,93	0,00	0,00	0,00	0,00	13.640,93
	1/0020004/04166	Grundstück Nr. 353/4, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenverk				16.860,39	0,00	0,00	0,00	0,00	16.860,39
	1/0020004/04167	Grundstück Nr. 546/2 KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenverk				248.258,59	0,00	0,00	0,00	0,00	248.258,59
	1/0020004/04168	Grundstück Nr. 551 KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenverk				36.127,02	0,00	0,00	0,00	0,00	36.127,02
	1/0020004/04169	Grundstück Nr. 1211/1, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenverk				2.172,30	0,00	0,00	0,00	0,00	2.172,30
	1/0020004/04170	Grundstück Nr. 1222/3, KG-Nr. 51118, Sonstige Straßenverk				8.059,79	0,00	0,00	0,00	0,00	8.059,79
	1/0020004/04172	Grundstück Nr. 518/23, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenverk				19.862,81	0,00	0,00	0,00	0,00	19.862,81
	1/0020004/00042	Grundstück Nr. 1256/5, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			26.140,01	0,00	0,00	0,00	0,00	26.140,01
	1/0020004/00043	Grundstück Nr. 1257, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.417,38	0,00	0,00	0,00	0,00	2.417,38
	1/0020004/00044	Grundstück Nr. 1258, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			6.472,34	0,00	0,00	0,00	0,00	6.472,34
	1/0020004/00045	Grundstück Nr. 1259/1, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			6.344,23	0,00	0,00	0,00	0,00	6.344,23
	1/0020004/00046	Grundstück Nr. 1259/2, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.244,71	0,00	0,00	0,00	0,00	2.244,71
	1/0020004/00047	Grundstück Nr. 1259/3, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			523,58	0,00	0,00	0,00	0,00	523,58
	1/0020004/00048	Grundstück Nr. 1260, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			108.169,40	0,00	0,00	0,00	0,00	108.169,40
	1/0020004/00049	Grundstück Nr. 1261/1, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			32.356,77	1.090,00	0,00	0,00	0,00	33.446,77
	1/0020004/00005	Grundstück Nr. 1250, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.132,94	0,00	0,00	0,00	0,00	4.132,94
	1/0020004/00050	Grundstück Nr. 1261/2, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			8.861,87	0,00	0,00	0,00	0,00	8.861,87

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00051	Grundstück Nr. 1262/1, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenve	01.01.1900			4.171,93	0,00	0,00	0,00	0,00	4.171,93
	1/0020004/00052	Grundstück Nr. 1267, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.132,94	0,00	0,00	0,00	0,00	4.132,94
	1/0020004/00053	Grundstück Nr. 1317, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			167,10	0,00	0,00	0,00	0,00	167,10
	1/0020004/00054	Grundstück Nr. 1369, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			31.459,36	0,00	0,00	0,00	0,00	31.459,36
	1/0020004/00055	Grundstück Nr. 1370, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			49.450,46	0,00	0,00	0,00	0,00	49.450,46
	1/0020004/00056	Grundstück Nr. 1371, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			11.635,73	0,00	0,00	0,00	0,00	11.635,73
	1/0020004/00057	Grundstück Nr. 1372, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			20.803,95	0,00	0,00	0,00	0,00	20.803,95
	1/0020004/00058	Grundstück Nr. 1373, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.205,72	0,00	0,00	0,00	0,00	2.205,72
	1/0020004/00059	Grundstück Nr. 1374, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.288,90	0,00	0,00	0,00	0,00	4.288,90
	1/0020004/00060	Grundstück Nr. 1251, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			7.953,96	0,00	0,00	0,00	0,00	7.953,96
	1/0020004/00060	Grundstück Nr. 1375, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			6.851,10	0,00	0,00	0,00	0,00	6.851,10
	1/0020004/00061	Grundstück Nr. 1376, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.765,69	0,00	0,00	0,00	0,00	1.765,69
	1/0020004/00062	Grundstück Nr. 1377, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.994,06	0,00	0,00	0,00	0,00	1.994,06
	1/0020004/00063	Grundstück Nr. 1378, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			9.067,96	0,00	0,00	0,00	0,00	9.067,96
	1/0020004/00064	Grundstück Nr. 1379, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			8.316,01	0,00	0,00	0,00	0,00	8.316,01
	1/0020004/00065	Grundstück Nr. 1380, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			7.892,69	0,00	0,00	0,00	0,00	7.892,69
	1/0020004/00066	Grundstück Nr. 1382, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			8.399,56	0,00	0,00	0,00	0,00	8.399,56
	1/0020004/00067	Grundstück Nr. 1384, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.570,74	0,00	0,00	0,00	0,00	1.570,74
	1/0020004/00068	Grundstück Nr. 1385, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			211,66	0,00	0,00	0,00	0,00	211,66
	1/0020004/00069	Grundstück Nr. 1386, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			735,24	0,00	0,00	0,00	0,00	735,24
	1/0020004/00070	Grundstück Nr. 1252, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.163,76	0,00	0,00	0,00	0,00	3.163,76
	1/0020004/00070	Grundstück Nr. 1387, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			941,33	0,00	0,00	0,00	0,00	941,33
	1/0020004/00071	Grundstück Nr. 1389, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.726,33	0,00	0,00	0,00	0,00	3.726,33
	1/0020004/00072	Grundstück Nr. 1390, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			6.773,12	0,00	0,00	0,00	0,00	6.773,12
	1/0020004/00073	Grundstück Nr. 1391, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			779,80	0,00	0,00	0,00	0,00	779,80
	1/0020004/00074	Grundstück Nr. 1395, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.147,42	0,00	0,00	0,00	0,00	1.147,42
	1/0020004/00075	Grundstück Nr. 1401, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			6.606,02	0,00	0,00	0,00	0,00	6.606,02
	1/0020004/00076	Grundstück Nr. 241/5, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			5.820,65	0,00	0,00	0,00	0,00	5.820,65
	1/0020004/00077	Grundstück Nr. 34/3, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			50,13	0,00	0,00	0,00	0,00	50,13
	1/0020004/00078	Grundstück Nr. 379/3, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.634,24	0,00	0,00	0,00	0,00	4.634,24
	1/0020004/00079	Grundstück Nr. 732/6, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.339,40	0,00	0,00	0,00	0,00	2.339,40
	1/0020004/00080	Grundstück Nr. 1253/1, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenve	01.01.1900			5.764,95	0,00	0,00	0,00	0,00	5.764,95
	1/0020004/00080	Grundstück Nr. 764/12, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenve	01.01.1900			3.726,33	0,00	0,00	0,00	0,00	3.726,33
	1/0020004/00081	Grundstück Nr. 766/2, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.166,36	0,00	0,00	0,00	0,00	4.166,36
	1/0020004/00082	Grundstück Nr. 766/3, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			774,23	0,00	0,00	0,00	0,00	774,23
	1/0020004/00083	Grundstück Nr. 773/2, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			29.777,22	0,00	0,00	0,00	0,00	29.777,22
	1/0020004/00086	Grundstück Nr. 777/21, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenve	01.01.1900			14.298,19	0,00	0,00	0,00	0,00	14.298,19
	1/0020004/00088	Grundstück Nr. 798/9, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			37.034,93	0,00	0,00	0,00	0,00	37.034,93
	1/0020004/00089	Grundstück Nr. 808/13, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenve	01.01.1900			696,25	0,00	0,00	0,00	0,00	696,25

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00009	Grundstück Nr. 1253/10, KG-Nr. 51109, Sonstige Straßenv	01.01.1900			3.676,20	0,00	0,00	0,00	0,00	3.676,20
	1/0020004/00093	Grundstück Nr. 142/6, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			6.583,74	0,00	0,00	0,00	0,00	6.583,74
	1/0020004/00094	Grundstück Nr. 181/2, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.648,72	0,00	0,00	0,00	0,00	1.648,72
	1/0020004/00095	Grundstück Nr. 247/2, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			11.680,29	0,00	0,00	0,00	0,00	11.680,29
	1/0020004/00096	Grundstück Nr. 457/2, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			16.815,83	0,00	0,00	0,00	0,00	16.815,83
	1/0020004/00097	Grundstück Nr. 471/2, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			7.135,17	0,00	0,00	0,00	0,00	7.135,17
	1/0020004/00099	Grundstück Nr. 485/3, KG-Nr. 51115, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			55,70	0,00	0,00	0,00	0,00	55,70
	1/0030001/00103	Grundstück Nr. 500, KG-Nr. 51115, landwirtschaftlich genui	01.01.1900			963,61	0,00	0,00	0,00	0,00	963,61
	1/0030001/00105	Grundstück Nr. 502, KG-Nr. 51115, landwirtschaftlich genui	11.10.2016			58.742,35	0,00	0,00	0,00	0,00	58.742,35
	1/0030001/00115	Grundstück Nr. 519, KG-Nr. 51115, landwirtschaftlich genui	11.10.2016			410.983,96	0,00	0,00	0,00	0,00	410.983,96
	1/0030001/00129	Grundstück Nr. 539/3, KG-Nr. 51115, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			863,35	0,00	0,00	0,00	0,00	863,35
	1/0030001/00130	Grundstück Nr. 541/2, KG-Nr. 51115, landwirtschaftlich ger	21.03.2008			34.323,13	0,00	0,00	0,00	0,00	34.323,13
	1/0030001/00133	Grundstück Nr. 543/2, KG-Nr. 51115, landwirtschaftlich ger	21.03.2008			195.024,18	0,00	0,00	0,00	0,00	195.024,18
	1/0030001/00134	Grundstück Nr. 543/3, KG-Nr. 51115, landwirtschaftlich ger	21.03.2008			12.002,57	0,00	0,00	0,00	0,00	12.002,57
	1/0030001/00135	Grundstück Nr. 549/1, KG-Nr. 51115, landwirtschaftlich ger	16.07.2008			247.618,91	0,00	0,00	0,00	0,00	247.618,91
	1/0030001/00136	Grundstück Nr. 551/1, KG-Nr. 51115, landwirtschaftlich ger	23.12.2008			83.731,23	0,00	0,00	0,00	0,00	83.731,23
	1/0030001/00140	Grundstück Nr. 554/2, KG-Nr. 51115, Gärten Gärten, 5.976	01.01.1900			319.070,59	0,00	0,00	0,00	0,00	319.070,59
	1/0030001/00173	Grundstück Nr. 675/4, KG-Nr. 51115, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			1.091,72	0,00	0,00	0,00	0,00	1.091,72
	1/0030001/00176	Grundstück Nr. 693/29, KG-Nr. 51115, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			139,25	0,00	0,00	0,00	0,00	139,25
	1/0030001/00188	Grundstück Nr. 795/164, KG-Nr. 51115, landwirtschaftlich c	01.01.1900			763,09	0,00	0,00	0,00	0,00	763,09
	1/0030001/01964	Grundstück Nr. 518/1, KG-Nr. 51115, landwirtschaftlich ger	08.04.2019			716.243,60	0,00	0,00	0,00	0,00	716.243,60
	1/0030001/00198	Grundstück Nr. 795/40, KG-Nr. 51115, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			428,89	0,00	0,00	0,00	0,00	428,89
	1/0030001/00246	Grundstück Nr. 835/3, KG-Nr. 51115, Gärten Gärten, 86,00	01.01.1900			479,02	0,00	0,00	0,00	0,00	479,02
	1/0030001/00267	Grundstück Nr. 1212, KG-Nr. 51118, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			49.930,67	0,00	0,00	0,00	0,00	49.930,67
	1/0030001/00296	Grundstück Nr. 345, KG-Nr. 51118, landwirtschaftlich genui	01.01.1900			5.297,07	0,00	0,00	0,00	0,00	5.297,07
	1/0030001/00298	Grundstück Nr. 645/3, KG-Nr. 51118, landwirtschaftlich ger	22.01.1958			1.063,87	0,00	0,00	0,00	0,00	1.063,87
	1/0030001/00304	Grundstück Nr. 484/14, KG-Nr. 51115, Gärten Gärten, 6,00	01.01.1900			33,42	0,00	0,00	0,00	0,00	33,42
	1/0030001/00305	Grundstück Nr. 484/2, KG-Nr. 51115, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			1.258,82	0,00	0,00	0,00	0,00	1.258,82
	1/0030001/00306	Grundstück Nr. 484/15, KG-Nr. 51115, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			155,96	0,00	0,00	0,00	0,00	155,96
	1/0030001/00084	Grundstück Nr. 773/9, KG-Nr. 51109, landwirtschaftlich ger	26.04.1988			944,75	0,00	0,00	0,00	0,00	944,75
	1/0030001/00085	Grundstück Nr. 776/5, KG-Nr. 51109, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			3.364,28	0,00	0,00	0,00	0,00	3.364,28
	1/0030001/00087	Grundstück Nr. 781/12, KG-Nr. 51109, Gärten Gärten, 413,	01.01.1900			2.300,41	0,00	0,00	0,00	0,00	2.300,41
	1/0030001/00098	Grundstück Nr. 474/3, KG-Nr. 51115, landwirtschaftlich ger	21.03.2008			22.215,28	0,00	0,00	0,00	0,00	22.215,28
	1/0030002/00161	Grundstück Nr. 634/3, KG-Nr. 51115, Wald, Serpentinew	05.07.2016			6.378,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.378,00
	1/0030002/00303	Grundstück Nr. 843/18, KG-Nr. 51115, Wald Uferweg Wäld	03.10.1963			1.512,32	0,00	0,00	0,00	0,00	1.512,32
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				19.390,64	0,00	0,00	0,00	0,00	19.390,64
	1/0030001/00301	Grundstück Nr. 492/2, KG-Nr. 51205, landwirtschaftlich ger	22.03.1999			9.438,83	0,00	0,00	0,00	0,00	9.438,83
	1/0030001/00302	Grundstück Nr. 559/2, KG-Nr. 51205, landwirtschaftlich ger	22.03.1999			9.951,81	0,00	0,00	0,00	0,00	9.951,81

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				7.404,64	0,00	0,00	0,00	0,00	7.404,64
	1/0020001/00194	Grundstück Nr. 795/211, KG-Nr. 51115, Bauflächen, PW Uf	22.10.1992			454,27	0,00	0,00	0,00	0,00	454,27
	1/0030001/00195	Grundstück Nr. 795/211, KG-Nr. 51115, Gärten, PW Uferw	22.10.1992			6.950,37	0,00	0,00	0,00	0,00	6.950,37
	853000	Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb.				18.528,56	0,00	0,00	0,00	556,27	17.972,29
	1/0020001/00121	Grundstück Nr. 524/41, KG-Nr. 51115, Bauflächen, Trefflinz	28.05.1956			103,07	0,00	0,00	0,00	0,00	103,07
	1/0020001/00090	Grundstück Nr. .104, KG-Nr. 51115, Bauflächen, Zacherlstr	22.05.1950			21,67	0,00	0,00	0,00	0,00	21,67
	1/0020001/00092	Grundstück Nr. .186, KG-Nr. 51115, Bauflächen, Trefflinger	28.05.1956			314,43	0,00	0,00	0,00	0,00	314,43
	1/0030001/00116	Grundstück Nr. 524/26, KG-Nr. 51115, Gärten, Zacherlstral	22.05.1950			99,99	0,00	0,00	0,00	0,00	99,99
	1/0030001/00119	Grundstück Nr. 524/38, KG-Nr. 51115, Gärten, Zacherlstral	22.05.1950			51,69	0,00	0,00	0,00	0,00	51,69
	1/0030001/00122	Grundstück Nr. 524/41, KG-Nr. 51115, Gärten, Trefflingerst	28.05.1956			1.470,38	0,00	0,00	0,00	0,00	1.470,38
	1/0030001/00091	Grundstück Nr. .104, KG-Nr. 51115, Gärten, Zacherlstraße	22.05.1950			57,31	0,00	0,00	0,00	0,00	57,31
	3/0070003/04534	Parkplatz Trefflingerstraße 5 Errichtung	08.10.2019	28,5	33,0	16.410,02	0,00	0,00	0,00	556,27	15.853,75
	853100	Geschäftsgebäude-Nahversorger				50.851,90	0,00	0,00	0,00	0,00	50.851,90
	1/0020001/00110	Grundstück Nr. 518/6, KG-Nr. 51115, Bauflächen, Gemeinc	08.04.1976			21.933,65	0,00	0,00	0,00	0,00	21.933,65
	1/0030001/00111	Grundstück Nr. 518/6, KG-Nr. 51115, Gärten, Gemeindepla	08.04.1976			28.918,25	0,00	0,00	0,00	0,00	28.918,25
	894000	Veranstaltungszentrum Edt				255.149,01	0,00	0,00	0,00	4.861,17	250.287,84
	1/0030001/00149	Grundstück Nr. 555/3, KG-Nr. 51115, Gärten Gärten, 2.275	01.01.1900			121.466,80	0,00	0,00	0,00	0,00	121.466,80
	2/0070003/03365	Errichtung Parkplatz KOMEDT.	13.07.2017	26,5	33,0	133.682,21	0,00	0,00	0,00	4.861,17	128.821,04
1022	Gebäude und Bauten					4.735.782,13	72.632,34	0,00	0,00	170.791,73	4.637.622,74
	010000	Zentralamt				219.526,55	0,00	0,00	0,00	21.952,66	197.573,89
	2/0060001/01878	Amtsgebäude	01.01.2016	9,0	17,0	219.526,55	0,00	0,00	0,00	21.952,66	197.573,89
	163000	Freiwillige Feuerwehren Edt/Klaus				59.505,27	0,00	0,00	0,00	1.919,52	57.585,75
	2/0060001/01889	Feuerzeugstätte Edt-Klaus	01.01.2005	30,0	49,0	59.505,27	0,00	0,00	0,00	1.919,52	57.585,75
	163100	Freiwillige Feuerwehr Edt/Winkling				735.935,42	0,00	0,00	0,00	20.586,07	715.349,35
	2/0060001/02569	Feuerzeugstätte Edt-Winkling Gebäude	31.12.2019	35,0	50,0	735.710,94	0,00	0,00	0,00	20.436,42	715.274,52
	2/0070002/02483	Bootshaus-Zubau der FF-Winkling	17.12.2004	0,5	20,0	224,48	0,00	0,00	0,00	149,65	74,83
	163200	Freiwillige Feuerwehr				0,00	1.736,90	0,00	0,00	43,42	1.693,48
	2/0070002/02484	Betonfundament für Flugdach Stromerzeuger	05.12.2023	19,5	20,0	0,00	1.736,90	0,00	0,00	43,42	1.693,48
	240000	Kindergärten				325.601,79	0,00	0,00	0,00	29.600,16	296.001,63
	3/0060001/01896	Kindergartengebäude	01.01.2017	10,0	17,0	325.601,79	0,00	0,00	0,00	29.600,16	296.001,63
	262000	Sportplätze				659.698,73	70.085,44	0,00	0,00	14.929,78	714.854,39
	2/0060001/02567	Sportheim Fischlhamerstraße 9	31.12.2022	48,5	50,0	643.528,07	70.085,44	0,00	0,00	14.416,43	699.197,08
	2/0070003/04665	Tore Stockschützenhalle	02.07.2021	30,5	33,0	16.170,66	0,00	0,00	0,00	513,35	15.657,31

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	612000	Gemeindestraßen				16.880,88	0,00	0,00	0,00	2.357,07	14.523,81
	4/0070002/01681	Buswartehaus Oberroithen Schmied in Roith	19.12.2006	2,5	20,0	688,47	0,00	0,00	0,00	196,71	491,76
	4/0070002/01682	Busbucht Holzmanning Busbuch 2008	14.10.2008	4,5	20,0	137,45	0,00	0,00	0,00	24,99	112,46
	4/0070002/01683	Buswartehaus Holzmanning	03.10.2014	10,5	20,0	3.392,44	0,00	0,00	0,00	294,99	3.097,45
	4/0070002/01685	Buswartehäuser an L537 2x Schöberlsiedlung, 1x Stadtbau	18.12.2008	4,5	20,0	8.478,17	0,00	0,00	0,00	1.541,49	6.936,68
	4/0070002/01686	Buswartehaus Wirt's Klaus Unterbau	28.12.2016	12,5	20,0	2.690,35	0,00	0,00	0,00	199,29	2.491,06
	4/0070002/01687	Buswartehaus Stapa	11.01.2018	14,0	20,0	1.494,00	0,00	0,00	0,00	99,60	1.394,40
	4/0070002/01688	Buswartehäuser an L537 Graben vorm. Graben Strasser je	22.09.2000	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0070002/01690	Bushütte Beton Oberroithen	01.01.1990	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0070002/01691	Bushütte Beton Komedt.	01.01.1900	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0070002/01692	Bushütte Beton Hagenberg Wagner Straße	01.01.1900	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0070002/01693	Buswartehäuschen Gemeindeamt Seite Gemeindeamt	01.01.1990	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0070002/01694	Bushütte Beton Wirt's Klaus vormals Hirschkopf	01.01.1900	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0070002/01695	Bushütte Beton Fa. Felbermair Grenze zu Gunskirchen	01.01.1900	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	617000	Bauhöfe				601.945,32	0,00	0,00	0,00	16.720,70	585.224,62
	2/0060001/02568	Bauhof - Gebäude	31.12.2019	35,0	50,0	601.945,32	0,00	0,00	0,00	16.720,70	585.224,62
	649000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				22.566,72	0,00	0,00	0,00	1.327,45	21.239,27
	4/0070002/04642	Buswartehäuser B144 bei Fa. Gartner	10.02.2020	16,0	20,0	22.566,72	0,00	0,00	0,00	1.327,45	21.239,27
	812000	WC-Anlagen				36.099,25	0,00	0,00	0,00	1.679,03	34.420,22
	2/0070003/01834	öffentl. WC	26.08.2011	20,5	33,0	36.099,25	0,00	0,00	0,00	1.679,03	34.420,22
	853000	Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb.				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0060001/01791	Wohnhaus Trefflingerstraße 5	01.01.1956	0,0	67,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0060001/01792	Wohnhaus Zacherlstraße 9	01.01.1927	0,0	67,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	853100	Geschäftsgebäude-Nahversorger				434.715,19	0,00	0,00	0,00	23.178,86	411.536,33
	2/0060001/01793	Stiegenaufgang außen Musikverein	20.12.2016	25,5	33,0	23.072,01	0,00	0,00	0,00	870,64	22.201,37
	3/0060001/01794	Umbau Cafehaus	30.12.2016	25,5	33,0	115.427,36	0,00	0,00	0,00	4.355,75	111.071,61
	3/0060001/01922	Kommunales Mehrzweckgebäude	01.12.2019	15,5	20,0	296.215,82	0,00	0,00	0,00	17.952,47	278.263,35
	894000	Veranstaltungszentrum Edt				1.623.307,01	810,00	0,00	0,00	36.497,01	1.587.620,00
	2/0060001/01804	KOMEDT. Gebäude	05.07.2017	43,5	50,0	1.615.828,12	810,00	0,00	0,00	36.328,95	1.580.309,17
	2/0060001/01819	Kanal- u. Wasseranschlussgebühren	20.03.2018	43,5	49,5	7.478,89	0,00	0,00	0,00	168,06	7.310,83
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen					5.099.644,69	665.103,24	0,00	0,00	216.434,26	5.548.313,67
	612000	Gemeindestraßen				4.520,37	0,00	0,00	0,00	565,05	3.955,32
	3/0450006/04163	PW Aichham	18.01.2018	7,0	13,0	4.520,37	0,00	0,00	0,00	565,05	3.955,32

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				1.197.614,60	311.471,41	0,00	0,00	71.613,80	1.437.472,21
	3/0460001/01975	Drucksteigerung Klaus - baulich	31.12.2018	27,5	33,0	11.001,04	0,00	0,00	0,00	386,00	10.615,04
	3/0460001/01995	Drucksteigerung Mayrlambach - baulich	31.12.2018	27,5	33,0	66.937,71	0,00	0,00	0,00	2.348,69	64.589,02
	3/0460001/02000	Drucksteigerung Hagenberg - baulich	01.01.2004	11,0	31,0	3.802,24	0,00	0,00	0,00	316,85	3.485,39
	3/0460002/01976	Drucksteigerung Klaus - Install./Elektrik	31.12.2018	7,5	13,0	28.700,63	0,00	0,00	0,00	3.376,54	25.324,09
	3/0460002/01996	Drucksteigerung Mayrlambach - Install./Elektrik	31.12.2018	7,5	13,0	30.771,48	0,00	0,00	0,00	3.620,17	27.151,31
	3/0460002/02001	Drucksteigerung Hagenberg - Install./Elektrik	31.12.2004	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460003/01965	Transportleitung HB Heizung - Edt	16.06.1997	6,0	33,0	100.488,82	0,00	0,00	0,00	14.355,55	86.133,27
	3/0460003/01970	WL-Ortsnetzerweiterung Hagenberg und Graben	01.09.2014	23,5	33,0	317.856,53	2.519,40	0,00	0,00	13.026,22	307.349,71
	3/0460003/01974	WL-Ortsnetzerw. Klaus, Betriebsbaugeb. Edt/Ost u. Mayrla	31.12.2018	27,5	33,0	459.190,56	3.380,48	0,00	0,00	16.172,32	446.398,72
	3/0460003/01998	Wasserleitung Ortsgebiet 1999 - 2014	01.01.2014	8,0	18,0	29.043,90	0,00	0,00	0,00	3.227,10	25.816,80
	3/0460003/01999	Wasserleitung Ringleitung Ost	01.01.2005	13,0	32,0	68.729,99	0,00	0,00	0,00	4.909,29	63.820,70
	3/0460003/02525	Wasserleitung Nußbaumerweg - B144 Linzerstraße	23.11.2021	30,5	33,0	79.790,19	0,00	0,00	0,00	2.533,02	77.257,17
	3/0460003/02528	Wasserleitung Kropfingersiedlung	30.06.2023	32,0	33,0	0,00	167.551,00	0,00	0,00	5.077,30	162.473,70
	3/0460003/02531	Wasserleitung L537 Sattleder Landstraße 0+628,5 km und	31.12.2023	32,5	33,0	0,00	138.020,53	0,00	0,00	2.091,22	135.929,31
	5/0460005/01949	Wasser-Uhr Fernablesung Betriebsbaugeb. Edt-Ost PW M	06.08.2020	6,5	10,0	1.301,51	0,00	0,00	0,00	173,53	1.127,98
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				3.897.509,72	353.631,83	0,00	0,00	144.255,41	4.106.886,14
	3/0450001/01911	Kanalbau BA 03 Div. Ortsbereiche 1997 - 2002	31.12.1998	24,5	50,0	230.399,92	0,00	0,00	0,00	9.035,29	221.364,63
	3/0450001/04113	Kanal BA 05 baulich Saag Sperr Holzmannung	01.03.2010	36,0	50,0	519.523,23	0,00	0,00	0,00	14.041,17	505.482,06
	3/0450001/04122	Kanal BA 04 Kläranlage bis Fluchtwang 1	30.09.2002	28,5	50,0	171.184,03	0,00	0,00	0,00	5.802,85	165.381,18
	3/0450001/04130	Kanalbau BA 01 Ortskanal	31.12.1991	17,5	50,0	1.079.728,18	0,00	0,00	0,00	58.363,69	1.021.364,49
	3/0450001/04131	Kanalbau BA 02 Schöberl- u. Stelzhamergründe	30.06.1994	20,0	50,0	205.284,31	0,00	0,00	0,00	9.775,44	195.508,87
	3/0450001/04148	Kanalbau BA 06 baulich Hagenberg - Graben	01.09.2014	40,5	50,0	849.250,84	0,00	0,00	0,00	20.463,88	828.786,96
	3/0450001/04151	Kanalbau BA 05.1 Betriebsbaugebiet Edt-Ost	01.11.2018	44,5	50,0	794.705,05	0,00	0,00	0,00	17.466,05	777.239,00
	3/0450001/04157	Kanal BA 08 Kropfingersiedlung	31.12.2023	49,5	50,0	0,00	311.489,24	0,00	0,00	3.114,89	308.374,35
	3/0450005/04114	Kanal BA 05 Pumpwerk baulich	01.03.2010	11,0	25,0	32.592,00	0,00	0,00	0,00	2.716,00	29.876,00
	3/0450005/04134	Kanalbau BA 01 Pumpwerk baulich	31.12.1991	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/04115	Kanal BA 05 Pumpwerk masch./elektr.	01.03.2010	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/04127	Kanalbau BA 03 Pumpwerk masch./elektr.	31.12.1998	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/04135	Kanalbau BA 01 Pumpwerk masch./elektr.	31.12.1991	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/04161	Kanalbau BA 01 Pumpwerk Uferweg Softwareumrüstung	11.01.2018	7,0	13,0	1.281,00	0,00	0,00	0,00	160,13	1.120,87
	3/0450006/04162	Kanal BA 05 Pumpwerk masch./elektr. Softwareumrüstung	18.01.2018	7,0	13,0	13.561,16	0,00	0,00	0,00	1.695,15	11.866,01
	3/0450006/04164	Kanal BA 08 PW masch./elektr. Kropfingersiedlung	31.12.2023	12,5	13,0	0,00	42.142,59	0,00	0,00	1.620,87	40.521,72
1024	Sonderanlagen					33.739,58	119.192,28	38.546,16	0,00	4.110,04	110.275,66
	010000	Zentralamt				0,00	26.112,25	0,00	0,00	1.310,88	24.801,37
	4/0270002/00002	E-Ladestation Gemeindeamt	31.12.2023	14,5	15,0	0,00	19.505,19	0,00	0,00	650,17	18.855,02
	4/0350004/04599	Weihnachtsbeleuchtung fix Gemeindeamt Vorplatz	23.10.2023	4,5	5,0	0,00	6.607,06	0,00	0,00	660,71	5.946,35

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	010400	Errichtung E-Ladestationen Gde.Amt u. Freizeitanlage				0,00	38.546,16	38.546,16	0,00	0,00	0,00
	4/0080002/00002	E-Ladestation bei Gemeindeamt	25.09.2023			0,00	19.505,19	19.505,19	0,00	0,00	0,00
	4/0080002/00003	E-Ladestation vor Freizeitanlage	25.09.2023			0,00	19.040,97	19.040,97	0,00	0,00	0,00
	163200	Freiwillige Feuerwehr				33.739,58	4.410,90	0,00	0,00	1.693,52	36.456,96
	2/0070003/01699	Löschwasserbehälter Wichtlstube Linzer Straße 20	18.10.2012	21,5	33,0	31.559,95	0,00	0,00	0,00	1.402,66	30.157,29
	2/0070003/04664	Löschwasserbehälter Mernbach - Adaptierung Entnahmest	21.05.2021	30,0	33,0	2.179,63	0,00	0,00	0,00	70,31	2.109,32
	4/0350002/00001	ZUWA Kleintankanlage 990 lt. / Panther für Diesel 2 Stk.	24.02.2023	19,0	20,0	0,00	4.410,90	0,00	0,00	220,55	4.190,35
	262100	Freizeitzentrum Fun Court				0,00	19.040,97	0,00	0,00	634,70	18.406,27
	4/0270002/00003	E-Ladestation vor Freizeitanlage	31.12.2023	14,5	15,0	0,00	19.040,97	0,00	0,00	634,70	18.406,27
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				0,00	31.082,00	0,00	0,00	470,94	30.611,06
	2/0040001/04695	Straßenbeleuchtung Gemeindeplatz (Lebensräume)	16.03.2021	33,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/04725	Straßenbeleuchtung Gehweg Klaus 12 LP	31.12.2023	32,5	33,0	0,00	23.446,33	0,00	0,00	355,25	23.091,08
	2/0040001/04726	Straßenbeleuchtung Querungshilfe Fischlhamerstraße 2 LF	31.12.2023	32,5	33,0	0,00	7.635,67	0,00	0,00	115,69	7.519,98
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen					762.865,47	82.963,53	0,00	0,00	64.886,36	780.942,64
	010000	Zentralamt				9.143,04	0,00	0,00	0,00	2.807,04	6.336,00
	2/0260001/01855	Klimaanlage Toshiba 1 Hybrid Außengerät	04.09.2015	1,5	10,0	1.704,00	0,00	0,00	0,00	681,60	1.022,40
	2/0260001/01879	Multisplittklimaanlage 4er Fujitsu	20.10.2016	2,5	10,0	4.067,28	0,00	0,00	0,00	1.162,08	2.905,20
	2/0260001/01880	Multisplittklimaanlage 3er Fujitsu	20.10.2016	2,5	10,0	3.371,76	0,00	0,00	0,00	963,36	2.408,40
	163000	Freiwillige Feuerwehren Edt/Klaus				319.898,15	0,00	0,00	0,00	18.862,27	301.035,88
	4/0150002/02491	MTF Mannschaftsfahrzeug WL-487A	16.03.2018	0,0	6,0	3.025,00	0,00	0,00	0,00	3.025,00	0,00
	4/0150002/02492	TLF Tanklöschfahrzeug WL-473A	14.08.2012	16,5	28,0	153.359,54	0,00	0,00	0,00	8.763,40	144.596,14
	4/0150002/02493	LFB-A Löschfahrzeug mit Bergeausrüstung WL-609A	01.01.1991	0,0	28,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/04654	KLF-A Kleinlöschfahrzeug MB Sprinter 519 CDI	21.04.2022	26,0	28,0	152.944,01	0,00	0,00	0,00	5.664,59	147.279,42
	4/0190003/04658	Tragkraftspritze FOX 4. Generation mit Bed. LCS2.0	23.11.2020	6,5	10,0	10.569,60	0,00	0,00	0,00	1.409,28	9.160,32
	163100	Freiwillige Feuerwehr Edt/Winkling				394.355,65	39.128,37	0,00	0,00	32.268,40	401.215,62
	4/0150002/02485	ULF Universallöschfahrzeug WL-119A	31.07.2003	7,5	28,0	97.844,11	0,00	0,00	0,00	11.511,07	86.333,04
	4/0150002/02486	LFA-B Löschfahrzeug mit Bergeausrüstung WL-120A	06.09.2019	23,5	28,0	267.371,96	0,00	0,00	0,00	10.913,14	256.458,82
	4/0150002/02487	KDO Kommandofahrzeug WL-118A	22.05.2019	5,0	10,0	27.325,58	0,00	0,00	0,00	4.554,26	22.771,32
	4/0150002/02488	Pongratz Feuerwehrzillen-Anhänger O-10.958	07.05.2004	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/04658	Opel VIVARO Kombi M 9-Sitzer MT 6	16.01.2023	9,0	10,0	0,00	39.128,37	0,00	0,00	5.021,93	34.106,44
	4/0150004/02489	Feuerwehrrille 7m - 2010	14.12.2010	1,5	15,0	230,00	0,00	0,00	0,00	92,00	138,00
	4/0150004/02490	Feuerwehrrille 7m - 2017	04.05.2017	8,0	15,0	1.584,00	0,00	0,00	0,00	176,00	1.408,00
	163200	Freiwillige Feuerwehr				0,00	43.835,16	0,00	0,00	1.095,88	42.739,28
	4/0270001/04532	Stromerzeuger Mod. CGM e100 F DDS mit Schallschutz	05.12.2023	19,5	20,0	0,00	43.835,16	0,00	0,00	1.095,88	42.739,28

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	240000	Kindergärten				4.504,24	0,00	0,00	0,00	692,96	3.811,28
	3/0260001/04537	Split-Klimaanlage Außeneinheit u. Wandklimagerät Schlafr:	18.09.2019	5,5	10,0	2.776,80	0,00	0,00	0,00	427,20	2.349,60
	3/0260001/04538	Split-Klimaanlage Außeneinheit u. Wandklimagerät Schlafr:	30.08.2019	5,5	10,0	1.727,44	0,00	0,00	0,00	265,76	1.461,68
	617000	Bauhöfe				34.964,39	0,00	0,00	0,00	9.159,81	25.804,58
	4/0110002/04690	Unimog Reifen 2 Stk. MITAS 365/80R20	09.10.2020	0,0	3,0	204,00	0,00	0,00	0,00	204,00	0,00
	4/0110002/04698	Schneeketten Unimog GR-12SED Uni-Radial	27.01.2022	1,0	3,0	1.011,83	0,00	0,00	0,00	505,92	505,91
	4/0110002/04699	Schneeketten McCormick Traktor U-1768 Universal	27.01.2022	1,0	3,0	1.160,47	0,00	0,00	0,00	580,24	580,23
	4/0110002/04703	Reifen 4 Stk. für Lader Liebherr	06.10.2022	8,5	10,0	2.428,20	0,00	0,00	0,00	255,60	2.172,60
	4/0110002/04704	2 Reifen für Unimog MITAS 365/80R20 TL MPT-20	14.10.2022	1,5	3,0	1.420,00	0,00	0,00	0,00	568,00	852,00
	4/0150002/01720	Liebherr Lader WL-397A Radlader	08.11.2013	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/01721	VW Doka-Pritsche WL-158A Fahrzeug	31.05.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/01722	VW Doka-Pritsche WL-158A Zubehör LED-Minibalken u. Ei	20.11.2013	0,0	10,0	255,67	0,00	0,00	0,00	255,67	0,00
	4/0150002/01723	Iseki Traktor WL-324A	09.03.2017	3,0	10,0	16.464,72	0,00	0,00	0,00	4.116,18	12.348,54
	4/0150002/01724	Mc Cormick Traktor MC 130 Proline WL-359A Fahrzeug	10.03.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/01725	Unimog U400 WL-390A	29.02.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/01732	Hydro 124P Rasenmähertraktor	09.01.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/01753	Mc Cormick Traktor MC 130 Proline WL-359A Zubehör hyd	02.02.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/01754	Mc Cormick Traktor MC 130 Proline WL-359A Zubehör Rüc	12.03.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150003/01738	Stetzl Einachs-Rückwärts-Kipper Type Stuk 1500	19.03.2004	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150003/01739	Kipptransporter Fuhrmann 1,8m gebraucht Hecklade Trakt	09.03.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150003/01751	Traktorlade Eigenbau - Aufbau zu Kipptransporter f. Mc Coi	06.02.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0220002/01728	Schneepflug Hydrac U-II I-C City Line für Mc Cormick Trakt	16.12.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0220002/01729	Kugelman Dreipunktstreuer für Mc Cormick Traktor	23.01.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0220002/01730	H-Schneepflug für Unimog U400	11.12.2007	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0220002/01731	Kugelman Aufbaustreuer für Unimog U400	11.12.2007	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0220002/01735	TUCHEL Kehrmaschine Profi 600 AB 260 mit Seitenbesen	13.10.2015	1,5	10,0	3.409,68	0,00	0,00	0,00	1.363,87	2.045,81
	4/0220002/01736	Kastenstreuer 20L XG200 für Iseki für Iseki	21.01.2014	0,0	10,0	152,39	0,00	0,00	0,00	152,39	0,00
	4/0220002/01737	Schneeschild Mini-140 für Iseki für Iseki	13.09.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0220002/01752	Aufsatzrahmen für Salz- u. Kiesstreuer Unimog Fa. Lechen	13.11.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0220002/01762	Kehrbesen für Iseki mit hydraul. Antrieb für Iseki	03.10.2002	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0230001/01740	Müthing Mulcher für Iseki	12.11.2004	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0230001/01748	Wildkrautbesen Fa. Wiedenmann	17.11.2017	3,5	10,0	855,00	0,00	0,00	0,00	190,00	665,00
	4/0230001/02885	Fella SM165 Scheibenmäherwerk gebraucht	11.07.2019	5,5	10,0	428,61	0,00	0,00	0,00	65,94	362,67
	4/0240001/01733	Honda Rasenmäher HRX 537 VY Maga-2574670	08.08.2017	3,5	10,0	567,00	0,00	0,00	0,00	126,00	441,00
	4/0240001/01734	Honda Rasenmäher HRX 537 VY Maga-2586302	18.12.2018	4,5	10,0	693,00	0,00	0,00	0,00	126,00	567,00
	4/0240001/01747	Rüttelplatte AVP 1240A mit Honda-Benzinmotor	30.06.2004	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0240001/01763	Asphaltschneidemaschine	01.01.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0240001/01847	Kubota GZD 700 Gras- und Laubsauger	20.03.2019	5,0	10,0	889,29	0,00	0,00	0,00	148,22	741,07

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0270001/01750	Stromerzeuger SEB 2500W mit Honda Motor GX 160	11.09.2015	11,5	20,0	482,06	0,00	0,00	0,00	38,56	443,50
	4/0270001/04531	Zapfwellengenerator ZG 300/3 TR 30 kVA	28.02.2019	15,0	20,0	4.111,61	0,00	0,00	0,00	256,98	3.854,63
	4/0290001/01742	Stihl Heckenschere HS56C-E 60cm	16.07.2015	0,0	8,0	31,19	0,00	0,00	0,00	31,19	0,00
	4/0290001/01743	Stihl Freischneidegerät FS310	09.06.2016	0,0	8,0	100,17	0,00	0,00	0,00	100,17	0,00
	4/0290001/01744	Makita Stemmhammer O860C mit 2 Meisseln	07.07.2009	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290001/01745	MIG 303 Schutzgasschweißanlage	27.10.2009	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290001/01746	Schweißgerät WIG-AC/DC tragbar	31.03.2009	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290001/01818	Benzinmotorsäge 545 Husqv.	12.03.2019	3,0	8,0	299,50	0,00	0,00	0,00	74,88	224,62
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung					328.690,88	52.672,47	15.081,93	0,00	80.380,96	285.900,46
	000000	Gewählte Gemeindeorgane				0,00	1.564,80	0,00	0,00	391,20	1.173,60
	4/0180003/04590	Microsoft Surface Pro 8 i5 u. Surface TypeCover u. USB-C	13.04.2023	3,0	4,0	0,00	1.564,80	0,00	0,00	391,20	1.173,60
	010000	Zentralamt				53.515,07	14.406,67	437,79	0,00	16.294,92	51.189,03
	2/0330003/04569	LWL-Anschluss Glasfaserkabel Gde.Amt	30.12.2010	19,5	33,0	9.318,17	0,00	0,00	0,00	454,54	8.863,63
	4/0040010/04598	Gartenbänke aus Laserteile geschweißt mit Lärchenholz 4	26.07.2022	8,5	10,0	2.188,80	0,00	0,00	0,00	230,40	1.958,40
	4/0100004/02523	Tressor grün	01.01.1982	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100004/02524	Tressor dunkelgrün	01.01.1982	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/01857	Einrichtung Möbel 2015 Bürgerservice	04.06.2015	1,0	10,0	1.847,31	0,00	0,00	0,00	923,66	923,65
	4/0100005/01858	Einrichtung Möbel 2016 Bgm.	20.10.2016	2,5	10,0	2.199,19	0,00	0,00	0,00	628,34	1.570,85
	4/0100005/01859	Einrichtung Möbel 2016 AL	20.10.2016	2,5	10,0	2.861,55	0,00	0,00	0,00	817,59	2.043,96
	4/0100005/01860	Einrichtung Möbel 2016 Archiv	20.10.2016	2,5	10,0	1.891,16	0,00	0,00	0,00	540,33	1.350,83
	4/0100005/01861	Einrichtung Möbel 2015 Buchhaltung	11.09.2015	1,5	10,0	3.667,89	0,00	0,00	0,00	1.467,16	2.200,73
	4/0100005/01862	Einrichtung Möbel 2015 Bauamt	03.11.2015	1,5	10,0	2.265,54	0,00	0,00	0,00	906,22	1.359,32
	4/0100005/01875	Stühle, Tische	21.04.2015	1,0	10,0	1.129,89	0,00	0,00	0,00	564,95	564,94
	4/0100005/01901	Sedus eb Bürodrehstuhl	22.08.2018	4,5	10,0	411,84	0,00	0,00	0,00	74,88	336,96
	4/0100005/01905	Sedus eb Drehstuhl	30.12.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/01906	Sedus eb Drehstuhl	30.12.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/01907	Sedus eb Drehstuhl	30.12.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/01909	Hali Drehstuhl Othello	03.12.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/02002	Büroschrank alt	01.01.1990	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/02003	Einrichtung Möbel OG Besprechungsraum Altbestand	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/02004	Einrichtung Möbel OG Sitzungssaal Altbestand	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/02470	Einrichtung Möbel OG Standesamt Altbestand	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/02471	Einrichtung Möbel OG Archiv Altbestand	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/02472	Einrichtung Möbel OG Vorraum Altbestand	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/04560	Hali Drehstuhl Othello	03.12.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/04561	Archivschrank Certos C4000 Flügeltürenschrack graumetal	16.12.2019	5,5	10,0	1.009,03	0,00	0,00	0,00	155,24	853,79
	4/0100005/04562	Schiebetürenschrack auf Räder mit Plexischutz - Pult für V	04.06.2020	6,0	10,0	1.069,83	0,00	0,00	0,00	152,83	917,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0100005/04565	Interstuhl JOYCEis3 Bürodrehstuhl	12.05.2022	8,0	10,0	870,91	0,00	0,00	0,00	96,77	774,14
	4/0100005/04566	Möbel Erweiterung Bauamt Tisch, 3 Schiebetürenschränke	20.09.2022	8,5	10,0	3.856,40	0,00	0,00	0,00	405,94	3.450,46
	4/0100005/04567	Bürodrehstuhl Interstuhl JOYCEis3 JC 266 für Bürgerservic	17.11.2022	8,5	10,0	919,30	0,00	0,00	0,00	96,77	822,53
	4/0100005/04568	FRAME Schiebetürenschränk, Regal-Grundschränk,Ladenl	20.06.2023	9,0	10,0	0,00	1.787,83	0,00	0,00	178,78	1.609,05
	4/0110002/01786	Außenraffstore 6 Stk.	17.07.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/01871	Glastafel Schautafel	08.04.2015	1,0	10,0	77,76	0,00	0,00	0,00	38,88	38,88
	4/0110002/01873	Küchenzeile inkl. Geräte	21.04.2015	1,0	10,0	1.751,93	0,00	0,00	0,00	875,97	875,96
	4/0110002/01876	Plissee für Fenster	06.10.2015	1,5	10,0	206,71	0,00	0,00	0,00	82,68	124,03
	4/0110002/01904	Briefkastenanlage BA02	27.02.2015	1,0	10,0	97,02	0,00	0,00	0,00	48,51	48,51
	4/0110002/01908	Fachboden-Steckregal	29.12.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02469	Prospektständer Kvadrat weiß	08.04.2015	1,0	10,0	280,80	0,00	0,00	0,00	140,40	140,40
	4/0110002/04572	Schaukästen 3 Stk.	26.07.2018	4,5	10,0	1.089,00	0,00	0,00	0,00	198,00	891,00
	4/0110002/04588	Vorhänge Store u. Decor	03.05.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/04689	Wand-Glastür Kombination	13.08.2020	6,5	10,0	1.792,80	0,00	0,00	0,00	239,04	1.553,76
	4/0110002/04701	Gittertüre für Eingang Luftschutzraum Gde.Amt inkl. Monta	07.06.2022	8,0	10,0	820,80	0,00	0,00	0,00	91,20	729,60
	4/0110002/04702	Hochbeete 2 Stk. 1500x950mm aus Laserteile mit Logo	07.06.2022	8,0	10,0	1.458,00	0,00	0,00	0,00	162,00	1.296,00
	4/0130002/04342	Schließsystem Evolo Zylinder E-Türöffner	18.04.2019	5,0	10,0	715,20	0,00	0,00	0,00	119,20	596,00
	4/0180001/02482	Server PC Gemeindeamt	13.03.2012	0,0	7,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/01779	Fujitsu Scanner Buchhaltung	27.03.2018	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/01780	Fujitsu Scanner Bürgerservice	16.03.2012	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/01782	PC Intel NUC u. 2. Monitore Bauamt	18.07.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/01787	PC Mini Towers samt Zubehör EDV-Ausstattung Gemeinde	13.03.2012	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/04562	HP ProNotebook 15,6" silber	21.04.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/04563	Rechner Digitale Amtstafel inkl. Software	23.12.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/04586	HP ZBook 14u Notebook 14" Amtsleiter	19.12.2019	0,0	4,0	219,75	0,00	0,00	0,00	219,75	0,00
	4/0180003/04587	Fujitsu Lifebook u. Dokingstation, HP Display Bgm. Bäck Al	10.06.2020	0,0	4,0	490,20	0,00	0,00	0,00	490,20	0,00
	4/0180003/04588	HP ProBook 450 inkl. Netzteil,2 Acer Bildschirme und Insta	27.10.2022	2,5	4,0	1.617,10	0,00	0,00	0,00	462,03	1.155,07
	4/0180003/04589	HP EliteBook 640 G9 14" u. HP USB-C Essentials Dock GE	13.04.2023	3,0	4,0	0,00	1.608,00	0,00	0,00	402,00	1.206,00
	4/0180003/04591	iPad pro samt Zubehör (Pencil,Tastatur,Hülle)	22.06.2023	3,0	4,0	0,00	1.400,00	0,00	0,00	350,00	1.050,00
	4/0180004/01898	Kopierer Konica Minolta bizhub C458	09.12.2016	0,5	8,0	1.313,36	0,00	437,79	0,00	875,57	0,00
	4/0180004/01902	Kopierer Konica Minolta bizhub 4020	19.03.2015	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180004/01903	Kopierer Konica Minolta bizhub C450i	24.01.2023	7,0	8,0	0,00	7.250,84	0,00	0,00	906,36	6.344,48
	4/0290002/04572	Fahnenmasten MANNUS Pirat A FA-540/7m	15.09.2022	7,5	9,0	2.157,32	0,00	0,00	0,00	253,80	1.903,52
	4/0320001/04565	Canon Powershot G5 Fotoapparat	22.10.2004	0,0	6,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0320002/04568	Bild Flugbildaufnahme	27.12.2004	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0330001/01776	Zeiterfassung ÖWD	20.03.2018	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0330001/01777	Telefonanlage Agfeo	06.08.2013	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0330001/01903	BenQ Beamer SH915 inkl. Deckenhalterung	23.12.2014	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0330001/01910	Apple iPhone XR 64 GB Bauamt	03.04.2019	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0330001/02468	Fernseher Bürgerservice	04.06.2015	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0330001/04564	Gemeinde Hotspot für Vorplatz	03.11.2015	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0330001/04567	Olympus Konferenzset DS 2200 Aufnahmegerät	13.05.2005	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0330001/04568	Rockster Air Stereo-Set Lautsprecher	21.02.2020	1,0	5,0	399,99	0,00	0,00	0,00	200,00	199,99
	4/0330001/04569	Apple I-Phone 13 midnight 128GB-ZDD Bauamt	01.06.2023	2,0	3,0	0,00	899,00	0,00	0,00	299,67	599,33
	4/0340001/01874	Geschirr, Gläser, Besteck	21.04.2015	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0340001/04559	Punschtassen mit EDT-Aufruck 250 Stk.	05.12.2023	5,0	5,0	0,00	1.461,00	0,00	0,00	1.461,00	0,00
	4/0340002/01778	Sprühextraktionsgerät Kärcher Puzzi 10/1	10.08.2018	4,5	10,0	383,49	0,00	0,00	0,00	69,73	313,76
	4/0340002/01784	Espressomaschine Schaerer Siena	18.03.2014	0,0	10,0	153,60	0,00	0,00	0,00	153,60	0,00
	4/0340002/03566	LIEBHERR Flaschenkühlschrank FKv 3643	02.08.2019	5,5	10,0	710,89	0,00	0,00	0,00	109,37	601,52
	4/0340002/04357	Nescafé Kaffeemaschine FTP 30	27.09.2021	7,5	10,0	1.213,80	0,00	0,00	0,00	142,80	1.071,00
	4/0350004/04597	Weihnachtsbeleuchtung Vorplatz Gemeindeamt	15.12.2020	6,5	10,0	720,79	0,00	0,00	0,00	96,11	624,68
	5/0130002/04584	Evolo elektr. Zylinder Haustüre	23.02.2016	2,0	10,0	337,95	0,00	0,00	0,00	112,65	225,30
	024000	Wahlangelegenheiten				187,34	0,00	0,00	0,00	74,94	112,40
	4/0110002/04586	Wahlkabinen 6 Stk.	16.01.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/04587	Wahlkabinen 4 Stk.	10.09.2015	1,5	10,0	187,34	0,00	0,00	0,00	74,94	112,40
	4/0180003/04585	Barcodescanner	21.11.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	163000	Freiwillige Feuerwehren Edt/Klaus				14.404,28	0,00	0,00	0,00	3.675,53	10.728,75
	4/0100005/02532	Tische und Stühle Schulungsraum	01.01.2004	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/02533	Küchenblock inkl. Geräte	01.01.2004	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/02539	Feuerwehrschränke	31.01.2003	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/04563	Küchenmöbel und Kästen für Atemschutzraum	27.07.2020	6,5	10,0	1.887,30	0,00	0,00	0,00	251,64	1.635,66
	4/0110002/02494	Überflurhydrantenschlüssel mit Ratsche	25.07.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02543	Kriechtunnel-Set Jugend Rot	06.06.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02545	Handscheinwerfer Streamlight SURVIVOR C4 LED	16.06.2016	2,0	10,0	388,60	0,00	0,00	0,00	129,53	259,07
	4/0110002/02546	Handlampe Streamlight SURVIVOR LED orange	15.01.2014	0,0	10,0	124,23	0,00	0,00	0,00	124,23	0,00
	4/0110002/02556	EX-Handscheinwerfer SEB 8	21.08.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02559	Hochleistungslampe T4 gelb	20.01.2005	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/04697	JUST Steckleiter 7 Sprossen 4 Stk. + Steckleiterverbindung	16.12.2021	7,5	10,0	1.188,00	0,00	0,00	0,00	139,76	1.048,24
	4/0120002/02528	Puls-air Warmluftheizungsgerät	21.08.2015	1,5	10,0	1.593,00	0,00	0,00	0,00	637,20	955,80
	4/0130001/02540	Hydrofix Typ B 5l Sonderlöschgerät	29.11.2011	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0130002/02530	Weber Hydro-Rettungszyylinder	24.09.2018	4,5	10,0	1.968,92	0,00	0,00	0,00	357,99	1.610,93
	4/0130002/02531	Weber Hydraulik-Aggregat E70 W Bergegerät	19.07.2018	4,5	10,0	5.170,00	0,00	0,00	0,00	940,00	4.230,00
	4/0130002/02541	Super-Mini-Hebekissen Satz 8 bar + Doppelsteuerorgan	29.11.2007	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0130002/02558	Bergeausrüstung	28.11.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0130002/04344	Drückersteuerungsschloss u. 7 Schlüssel	13.08.2019	5,5	10,0	813,96	0,00	0,00	0,00	125,22	688,74
	4/0190003/02525	Hochwasserschutzpumpe Mini-Chiemsee B 1400	23.06.2015	1,0	10,0	600,63	0,00	0,00	0,00	300,32	300,31
	4/0190003/02526	Tauchpumpe MAST K 5 SA	06.04.2007	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0190003/02527	Kompressor W&Amp;J	22.06.2006	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0190003/02537	Tauchpumpe MAST T 8	15.03.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0330001/02529	Kommunikationseinheit f. Atemschutzmasken u. Funkgerät	26.04.2019	0,0	5,0	401,14	0,00	0,00	0,00	401,14	0,00
	4/0330001/02538	Beamer Acer X1230	03.09.2009	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0330001/02549	Pager AL-A26	31.05.2005	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0330001/02557	Handfunkgerät PW302C Motorola GP 340	16.02.2012	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0330001/04557	Mobilfunkgerät MR 1116	26.06.2007	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0370001/02536	Atemschutzausrüstung 3 Stk.	24.09.2013	0,0	10,0	268,50	0,00	0,00	0,00	268,50	0,00
	163100	Freiwillige Feuerwehr Edt/Winkling				19.676,48	2.339,00	0,00	0,00	4.447,62	17.567,86
	2/0130002/03540	Sirenensteuerungsanlage 2005 inkl. Umbau 2009	13.07.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/02564	Garderobenschränke 29 Stk.	31.12.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/02565	Garderobenschrank 1 Stk.	24.02.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/03535	Möbel Zentrale, Büro, Schulungsraum, Werkstatt	30.04.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/03537	Tische im Schulungs- u. Bereitschaftsraum	30.04.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/03538	Sessel im Schulungs- u. Bereitschaftsraum	30.04.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/03539	Garderobenschrank 3 Stk. Eiche 2-tlg.	29.12.2016	2,5	10,0	548,15	0,00	0,00	0,00	156,61	391,54
	4/0100005/04564	Garderobenschränke 5 Stk. (3 2-teilig, 2 1-teilig) Typ Eiche	29.12.2021	7,5	10,0	3.254,99	0,00	0,00	0,00	382,94	2.872,05
	4/0110002/02563	Niro-Tisch mit 3 Becken für Atemschutzwerkstätte	22.10.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02566	Acrylbild Schulungsraum	17.04.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03536	Küchenblock	30.04.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03550	Aluboxen für Vollschutzanzüge	29.10.2007	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03554	Handscheinwerfer AccuLux HL25	19.12.2013	0,0	10,0	60,46	0,00	0,00	0,00	60,46	0,00
	4/0110002/03558	Steckleiter Garnitur 4 tlg. Leichtmetall	05.07.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03559	Zeit-Haut Typ 240 inkl. Aufdruck und Gestell	30.06.2016	2,0	10,0	360,00	0,00	0,00	0,00	120,00	240,00
	4/0110002/04347	Schneeketten PEWAG A90+A99	24.04.2019	5,0	10,0	563,29	0,00	0,00	0,00	93,88	469,41
	4/0110002/04545	Suchscheinwerfer	01.01.2007	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/04546	Lichtfluter	01.01.2007	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/04549	Schiebeleiter 2-teilig	01.01.1990	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/04552	Greifzug	01.01.1990	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/04705	SETO Akku-Flutlichtstrahler Aldebaran Raptor R	18.11.2022	8,5	10,0	1.684,37	0,00	0,00	0,00	177,30	1.507,07
	4/0110002/04706	PETZL Absturzsicherungsset OÖ, flugtauglich	22.02.2023	9,0	10,0	0,00	1.499,00	0,00	0,00	149,90	1.349,10
	4/0130001/03527	Tragkraftspritze FOX 4 inkl. Mehrausstattung	29.11.2018	0,0	5,0	948,59	0,00	0,00	0,00	948,59	0,00
	4/0130001/04348	Druckbegrenzungsventil mit Kupplung Storz B mit Rückspü	16.07.2019	0,5	5,0	150,68	0,00	0,00	0,00	100,45	50,23
	4/0130001/04548	Hydrofix Schnellfeuerlöschler	01.01.2019	0,0	5,0	156,00	0,00	0,00	0,00	156,00	0,00
	4/0130002/03555	Mini-Hebekissen 10 bar aramid S. Tec System	16.07.2013	0,0	10,0	72,50	0,00	0,00	0,00	72,50	0,00
	4/0130002/04547	Sanitätsrucksack groß	01.01.2016	2,0	10,0	195,00	0,00	0,00	0,00	65,00	130,00
	4/0130002/04551	Hebekissensatz	01.01.1990	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/03531	PC, Installation u. Programm 2 Stk.	27.12.2018	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0180003/03532	HP Notebook und HP Drucker	11.07.2014	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/03533	Tablet Samsung und Drucker und Zubehör	11.07.2014	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0190003/03526	Luftkompressor Airko MAXXI 2,2 D-90	28.12.2018	4,5	10,0	335,03	0,00	0,00	0,00	60,91	274,12
	4/0190003/04554	Unterwasserpumpe	01.01.1990	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0270001/03553	Endress Stromerzeuger 1404	23.10.2018	14,5	20,0	4.693,01	0,00	0,00	0,00	302,77	4.390,24
	4/0290001/03525	Heißwasserreiniger IPC PW-H40 inkl. Zubehör	11.01.2019	3,0	8,0	1.494,54	0,00	0,00	0,00	373,64	1.120,90
	4/0290001/03528	Hydraulik Palettenheber AMEISE	10.03.2009	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290001/03529	Batterieladeautomat Acctiva Twin 2 Stk.	23.01.2009	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290001/03530	Batterieladeautomat Acctiva Professional	13.06.2003	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290001/03534	Nass- und Trockensauger ISS45	31.12.2015	0,0	8,0	26,20	0,00	0,00	0,00	26,20	0,00
	4/0290001/03551	Trockengeräte FD 26 HG 2 Stk.	29.12.2006	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290001/03556	CRIB-Block Satz C2 Stabilisationshilfsmittel	11.03.2010	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290001/04553	Motorkettensäge mit 400mm Schwert	01.01.2004	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290001/04579	Akku-Top-Handle-Kettensäge 30 cm	29.12.2023	7,5	8,0	0,00	840,00	0,00	0,00	52,50	787,50
	4/0300001/04550	Warnex Warn- u. Messgerät f. gefährl. Stoffe	01.01.2007	0,0	12,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0330001/02504	Analog. KFZ-Funkgerät f. KDO-Fahrzeug	26.04.2019	0,0	5,0	96,48	0,00	0,00	0,00	96,48	0,00
	4/0330001/03549	Pager Pocsag AL-A26	01.01.2016	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0330001/04349	SAVOX Handmonofon C-C500/K1	11.07.2019	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0330001/04555	Handfunkgerät Motorola GP 340	13.04.2006	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/03524	Rettungswesten Pionier Typ 100 rot	21.12.2017	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0370001/03542	Korbtrage Carpace einteilig rot	11.01.2018	4,0	10,0	467,47	0,00	0,00	0,00	93,49	373,98
	4/0370001/03552	Atemschutzgerät Pressluftatmer inkl. Totmannwarner	23.12.2005	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0370001/03560	Druckluft-Flaschen L/300 bar - Reserve	21.04.2017	3,0	10,0	1.864,74	0,00	0,00	0,00	466,19	1.398,55
	4/0370001/04111	Flammenflex G-Ultra Schläuche	07.12.2018	4,5	10,0	1.683,00	0,00	0,00	0,00	306,00	1.377,00
	4/0370001/04112	Strahlrohre Select Flow RB 101+102 inkl. Storz-Kupplung	12.12.2018	4,5	10,0	1.021,98	0,00	0,00	0,00	185,81	836,17
	240000	Kindergärten				89.523,13	31.775,76	14.644,14	0,00	20.679,31	85.975,44
	3/0260001/01929	Multisplitt-Klimaanlage OG für 2 Gruppenräume	27.10.2014	0,5	10,0	676,49	0,00	0,00	0,00	450,99	225,50
	3/0330003/04606	LWL-Anschluss Glasfaserkabel Kindergarten	16.11.2010	19,5	33,0	401,91	0,00	0,00	0,00	19,61	382,30
	5/0040009/01923	Holzzaunerweiterung 2018 KS2	18.09.2018	4,5	10,0	502,40	0,00	0,00	0,00	91,35	411,05
	5/0040009/01938	Holzzaunerrichtung mit Türl 2014 KS1	03.10.2014	0,5	10,0	322,58	0,00	0,00	0,00	215,05	107,53
	5/0040009/01939	Holzzaunerweiterung mit Türl-Umänderung 2015 KS1	19.06.2015	1,0	10,0	295,15	0,00	0,00	0,00	147,58	147,57
	5/0040012/04533	Verkehrsschilder Parkplatz	20.03.2019	10,0	15,0	891,33	0,00	0,00	0,00	81,03	810,30
	5/0070002/04607	Gartenhütte KiGa	10.05.2011	7,0	20,0	1.103,50	0,00	0,00	0,00	137,94	965,56
	5/0080002/00002	Einbau neue Gruppe OG Hummelgruppe	02.10.2023			0,00	14.644,14	14.644,14	0,00	0,00	0,00
	5/0100004/04619	Tresor Samoa 40 EL	14.04.2017	18,0	25,0	535,80	0,00	0,00	0,00	28,20	507,60
	5/0100005/01925	Möbel KS2 2018	11.12.2018	4,5	10,0	7.051,25	0,00	0,00	0,00	1.282,05	5.769,20
	5/0100005/01926	Möbel KS2 2019	14.03.2019	5,0	10,0	274,66	0,00	0,00	0,00	45,78	228,88
	5/0100005/01927	Möbel Err. U3 Gruppe 2017	24.11.2017	3,5	10,0	10.466,80	0,00	0,00	0,00	2.325,96	8.140,84

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/0100005/01928	Möbel Krabbelstube 1	22.07.2014	0,5	10,0	3.064,46	0,00	0,00	0,00	2.042,97	1.021,49
	5/0100005/04536	Möbel Garderoben 2 Stk.	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0100005/04542	Sedus eb Drehstuhl - 100	22.08.2018	4,5	10,0	343,20	0,00	0,00	0,00	62,40	280,80
	5/0100005/04591	Möbel Gruppe 1 OG	01.01.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0100005/04592	Möbel Gruppe 2 OG	01.01.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0100005/04603	Lager- u. Vorratsschrank 6 Türen	03.06.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0100005/04605	Möbel Büro Kindergartenleiterin	16.03.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0100005/04614	Kasten für Schlafmatratzen	21.07.2015	1,5	10,0	501,98	0,00	0,00	0,00	200,79	301,19
	5/0100005/04621	Sitzbank für Gruppenraum	26.09.2017	3,5	10,0	798,80	0,00	0,00	0,00	177,51	621,29
	5/0100005/04623	Kästen f. Kinderstiefel alle Gruppen	09.02.2018	4,0	10,0	545,62	0,00	0,00	0,00	109,12	436,50
	5/0100005/04624	Holzstuhl Buche massiv, natur lackiert 25 Stk.	22.09.2020	6,5	10,0	768,75	0,00	0,00	0,00	102,50	666,25
	5/0100005/04625	Möbel Kindergarten Gruppe 3 OG (2019)	31.01.2020	6,0	10,0	23.203,28	0,00	0,00	0,00	3.314,75	19.888,53
	5/0100005/04628	KiGa OG Hummelgruppe Garderobe, Gruppenmöbel, Wick	31.12.2023	9,5	10,0	0,00	13.530,09	0,00	0,00	676,50	12.853,59
	5/0110002/01924	Vorhänge KS 2	06.02.2019	5,0	10,0	616,35	0,00	0,00	0,00	102,73	513,62
	5/0110002/01930	Vorhänge U3-Gruppe u. Küche	24.11.2017	3,5	10,0	652,34	0,00	0,00	0,00	144,96	507,38
	5/0110002/01934	Küche	26.05.2014	0,0	10,0	474,12	0,00	0,00	0,00	474,12	0,00
	5/0110002/01935	Küche OG	26.05.2014	0,0	10,0	476,98	0,00	0,00	0,00	476,98	0,00
	5/0110002/01936	Sanitärraum Krabbelstube Waschtische	21.05.2014	0,0	10,0	239,04	0,00	0,00	0,00	239,04	0,00
	5/0110002/04604	Außenraffstore 4 Stk. mit E-Motor	14.10.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0110002/04610	Sitzgarnitur Luba	31.05.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0110002/04615	Sonnensegel für Sandkiste 3-reihig	12.07.2016	2,5	10,0	516,90	0,00	0,00	0,00	147,69	369,21
	5/0110002/04616	Sonnensegel für Balkon	12.07.2016	2,5	10,0	768,58	0,00	0,00	0,00	219,59	548,99
	5/0110002/04617	Abluftventilator	07.06.2016	2,0	10,0	156,00	0,00	0,00	0,00	52,00	104,00
	5/0110002/04618	Auffahrtsrampe Eingang	29.11.2016	2,5	10,0	152,25	0,00	0,00	0,00	43,50	108,75
	5/0110002/04622	Absperrgitter Sprossen	30.11.2017	3,5	10,0	722,41	0,00	0,00	0,00	160,54	561,87
	5/0110002/04624	Kindertische und Kinderbänke für Gartenbereich	16.10.2018	4,5	10,0	2.162,19	0,00	0,00	0,00	393,13	1.769,06
	5/0110002/04627	Xibu Desinfektspender f. Gruppenräume	18.10.2019	5,5	10,0	305,76	0,00	0,00	0,00	47,04	258,72
	5/0110002/04628	Außenraffstore 2 Stk. mit E-Motor	14.08.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0110002/04629	Außenraffstore E93 A6 1 Stk. mit E-Motor	04.08.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0110002/04630	Vorhänge	06.03.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0110002/04631	Untertischspeicher 10l	09.12.2014	0,5	10,0	62,72	0,00	0,00	0,00	41,81	20,91
	5/0110002/04633	Absturzsichernde Vergalsung bei Geländer Stiegenaufgang	13.12.2022	8,5	10,0	1.391,75	0,00	0,00	0,00	146,50	1.245,25
	5/0120001/01932	Photovoltaikanlage	13.09.2016	7,5	15,0	2.966,16	0,00	0,00	0,00	348,96	2.617,20
	5/0130002/04539	Evolvo Dual Zylinder 2 x Haustüre	10.10.2019	5,5	10,0	1.283,29	0,00	0,00	0,00	197,43	1.085,86
	5/0130002/04620	Fallschutz - Rasengitter 50 m"	10.08.2017	3,5	10,0	1.755,00	0,00	0,00	0,00	390,00	1.365,00
	5/0130002/04633	Radstopper für Parkplatz	14.07.2016	2,5	10,0	235,20	0,00	0,00	0,00	67,20	168,00
	5/0130002/04635	Kindersitze Maxi Cosi Rodi AP grau	09.05.2017	3,0	10,0	168,86	0,00	0,00	0,00	42,22	126,64
	5/0140001/00001	Neues Kinder-WC in Waschraum f. neue Gruppe OG	31.12.2023	9,5	10,0	0,00	1.114,05	0,00	0,00	55,70	1.058,35
	5/0180003/04540	HP ProBook 450 G6 Notebook 15,6"	09.11.2018	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/0180003/04571	Lenovo ThinkPad Notebooks 7 Stk. Kindergarten	07.09.2021	1,5	4,0	3.875,40	0,00	0,00	0,00	1.550,16	2.325,24
	5/0290002/04634	Fahnenmast inkl. Wandhalterung 5m	09.12.2016	1,5	9,0	112,63	0,00	0,00	0,00	45,05	67,58
	5/0290003/01922	Gartenspielgeräte 2018 KS2	18.09.2018	4,5	10,0	3.248,51	0,00	0,00	0,00	590,64	2.657,87
	5/0290003/01931	Sandkiste U3-Gruppe mit Sonnensegel	20.09.2017	3,5	10,0	949,27	0,00	0,00	0,00	210,95	738,32
	5/0290003/01937	Gartenspielgeräte 2014 KS 1	18.09.2014	0,5	10,0	838,97	0,00	0,00	0,00	559,31	279,66
	5/0290003/04608	Kletterturm inkl. Fallschutzmatten	11.08.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0290003/04609	Anbaurutsche mit 3 Wellen gelb	22.05.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0290003/04611	Weichbodenmatte RG 2o blau	11.12.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0290003/04612	Sandkiste 3-reihig	18.09.2014	0,5	10,0	287,83	0,00	0,00	0,00	191,89	95,94
	5/0290003/04632	Turnmatten PROFI 200x100x4cm blau	29.12.2015	1,5	10,0	217,00	0,00	0,00	0,00	86,80	130,20
	5/0290003/04633	Gehbarren Standard Metall weiß, Holmenlänger 2,5m	21.01.2020	6,0	10,0	706,23	0,00	0,00	0,00	100,89	605,34
	5/0290003/04634	Nestschaukel Schwalbennest D=120 mit Kunststoff-Lamme	14.05.2021	7,0	10,0	1.288,20	0,00	0,00	0,00	161,03	1.127,17
	5/0290003/04635	Balancierbalken Robinie L=500 2 Stk.	11.05.2022	8,0	10,0	930,96	0,00	0,00	0,00	103,44	827,52
	5/0290003/04636	Hängematte inkl. Montage	11.05.2022	8,0	10,0	1.428,31	0,00	0,00	0,00	158,70	1.269,61
	5/0290003/04637	Spielhaus Fichte 200x150cm	23.05.2022	8,0	10,0	1.120,04	0,00	0,00	0,00	124,45	995,59
	5/0290003/04638	1 Sandkiste 350x350 Lärche, 1 Schaukelreifen, Steher f. S	11.09.2023	9,5	10,0	0,00	2.487,48	0,00	0,00	124,37	2.363,11
	5/0290007/04625	Metallophon Sonor KS40L1 Klangstäbe	16.04.2019	15,0	20,0	463,33	0,00	0,00	0,00	28,96	434,37
	5/0290007/04626	Sopran- und Alt Xylophon	24.10.2019	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0330001/04613	Beamer BenQ TH 681	23.12.2014	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0330001/04614	A1 Apple iPhone Se 64 GB schwarz 6 Stk. Apple iPhone 12	07.09.2021	2,5	5,0	1.146,83	0,00	0,00	0,00	327,67	819,16
	5/0340002/04541	Miele Waschmaschine WDB 038 WPS 7kg	24.10.2018	4,5	10,0	389,59	0,00	0,00	0,00	70,83	318,76
	5/0340002/04543	Gewerbegeschirrspüler Miele PG 8059	24.10.2018	4,5	10,0	2.475,00	0,00	0,00	0,00	450,00	2.025,00
	5/0340002/04593	Gewerbegeschirrspüler Miele PG 8059	30.08.2019	5,5	10,0	3.191,17	0,00	0,00	0,00	490,95	2.700,22
	5/0340002/04601	Cleanfix Reinigungsgerät für Fliesen	18.08.2006	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0340002/04602	Kühlschrank Liebherr KB 4250	28.05.2004	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	262100	Freizeitzentrum Fun Court				802,64	0,00	0,00	0,00	94,43	708,21
	4/0110002/04693	Anlehnparkter 4606 XBF verzinkt für 6 Fahrräder	13.08.2021	7,5	10,0	802,64	0,00	0,00	0,00	94,43	708,21
	362000	Denkmalpflege				1.039,71	0,00	0,00	0,00	74,27	965,44
	4/0070003/02477	Edelstahlgitter für Brunnen	18.05.2004	13,0	33,0	1.039,71	0,00	0,00	0,00	74,27	965,44
	429000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				1.442,65	0,00	0,00	0,00	961,77	480,88
	4/0340001/04558	Boxen Essen auf Räder	03.09.2019	0,5	5,0	1.442,65	0,00	0,00	0,00	961,77	480,88
	612000	Gemeindestraßen				2.060,96	0,00	0,00	0,00	168,65	1.892,31
	4/0040012/04347	Verkehrsspiegel Uferweg	20.03.2020	11,0	15,0	1.132,12	0,00	0,00	0,00	94,34	1.037,78
	4/0040012/04348	Verkehrsspiegel Mühlbachweg	28.07.2020	11,5	15,0	928,84	0,00	0,00	0,00	74,31	854,53
	4/0460005/04559	DFÜ-Einrichtung PW Aichham	31.03.2006	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	617000	Bauhöfe				1.931,65	0,00	0,00	0,00	433,68	1.497,97
	4/0100005/01764	Eckbankgruppe mit Tisch und 2 Stühlen grün	02.10.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/01765	Regalzeile	29.12.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/01766	Küchenblock	30.12.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/01767	Schalungsplatte Regalboden	15.01.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/01769	Werkbank, Flügelschrank, Schubladenschrank	20.02.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/01770	Anbausteckregal	18.06.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/04350	Schneeketten Unimog	04.04.2019	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/04575	Schalungsplatten und Sperrholzplatten Regalboden	31.10.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/04576	Ordnungskästen blau	31.03.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/04578	Stapelgestell f. Schneestangen	30.01.2015	1,0	10,0	144,33	0,00	0,00	0,00	72,17	72,16
	4/0110002/04579	IBC Container auf Kunststoffpalette 1000l	15.07.2016	2,5	10,0	142,54	0,00	0,00	0,00	40,73	101,81
	4/0130002/04687	Fingerscanner mit elektr. Türöffnerknopf für Eingangstür Be	31.12.2019	1,5	10,0	271,22	0,00	0,00	0,00	108,49	162,73
	4/0180003/04573	PC Intel Atom 330	17.04.2009	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0190003/04657	Wilo Hocheffizienzpumpe 30/0,5-7 Reserve	10.03.2020	6,0	10,0	698,56	0,00	0,00	0,00	99,79	598,77
	4/0240001/01771	Bohr- und Fräsmaschine Profi 42F2S	02.07.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0240001/01773	Metall Bandsäge mit Kühlung MBS270FH	02.07.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0240001/01774	Werkstattpresse 30 Tonnen	02.07.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290001/04577	Hochdruckreiniger	17.05.2013	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290001/04578	Stihl Freischneidegerät FS311	17.06.2021	5,0	8,0	675,00	0,00	0,00	0,00	112,50	562,50
	640000	Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung				3.160,01	0,00	0,00	0,00	503,40	2.656,61
	4/0300001/01756	Gesch.Messgerät Sierzega mobil	31.01.2011	0,0	12,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0300001/01757	Gesch.Messgerät Sierzega fest	11.07.2014	2,5	12,0	1.109,45	0,00	0,00	0,00	316,99	792,46
	4/0300001/04647	Geschwindigkeitsmessgerät Sierzega GR33CL (Hagenberg)	31.05.2022	10,0	12,0	2.050,56	0,00	0,00	0,00	186,41	1.864,15
	812000	WC-Anlagen				1.766,69	0,00	0,00	0,00	207,85	1.558,84
	4/0110002/04695	Dyson Airblade dB AB14 steel 2 Stk. Fa. CLEANTEC	17.09.2021	7,5	10,0	1.766,69	0,00	0,00	0,00	207,85	1.558,84
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0040010/02474	Holzbänke im Gemeindegebiet	01.01.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0040010/02475	gesponserte Holzbänke im Gemeindegebiet	01.01.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				5.652,95	0,00	0,00	0,00	842,84	4.810,11
	5/0290001/01945	Schieberkappensuchgeräte Magna MT 100	10.12.2013	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0290001/01946	Hydrolux HL 10 Verstärker für Leckortung	31.10.2014	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0460003/01949	Hydrant H4 Gus FF-Klaus (Lidauer)	03.06.2014	23,0	33,0	1.636,82	0,00	0,00	0,00	68,20	1.568,62
	5/0460003/04155	Hydrant H4 Gus Überflurhydrant Mernbach	22.07.2011	20,5	33,0	650,03	0,00	0,00	0,00	30,23	619,80
	5/0460003/04156	Hydrant H4 Gus Überflurhydrant Flösserweg	13.05.2016	25,0	33,0	1.344,59	0,00	0,00	0,00	51,72	1.292,87
	5/0460005/01943	Wasser-Uhr Fernablesung Traunbrücke	31.03.2014	0,0	10,0	287,23	0,00	0,00	0,00	287,23	0,00
	5/0460005/01944	Wasser-Uhr Fernablesung Hagenberg	17.04.2018	4,0	10,0	1.441,22	0,00	0,00	0,00	288,24	1.152,98

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/0460005/01948	Wireless M-Bus Funktranceiver u. KFZ-Antenne	13.10.2015	1,5	10,0	293,06	0,00	0,00	0,00	117,22	175,84
	853100	Geschäftsgebäude-Nahversorger				28.478,63	0,00	0,00	0,00	7.220,76	21.257,87
	5/0070003/04582	Werbepylon Nah&Frisch	23.06.2009	18,0	33,0	1.454,52	0,00	0,00	0,00	76,55	1.377,97
	5/0100005/01796	Einrichtung Cafehaus Möbel	30.12.2016	2,5	10,0	5.247,22	0,00	0,00	0,00	1.499,21	3.748,01
	5/0110002/01797	Einrichtung Cafehaus Sonstiges	30.12.2016	2,5	10,0	2.141,46	0,00	0,00	0,00	611,85	1.529,61
	5/0110002/04632	Vordach Glas mit Edelstahl Cafe Edtventure	27.01.2020	6,0	10,0	4.038,81	0,00	0,00	0,00	576,97	3.461,84
	5/0340002/01795	Einrichtung Cafehaus Küchengeräte	30.12.2016	2,5	10,0	15.596,62	0,00	0,00	0,00	4.456,18	11.140,44
	894000	Veranstaltungszentrum Edt				105.048,69	2.586,24	0,00	0,00	24.309,79	83.325,14
	4/0040012/02481	Verkehrsleittafel	18.10.2018	9,5	15,0	395,65	0,00	0,00	0,00	37,68	357,97
	4/0100005/01799	Klapptische 10 Stk. u. 1 Transportwagen	19.12.2018	4,5	10,0	2.286,80	0,00	0,00	0,00	415,78	1.871,02
	4/0100005/01812	Küche und E-Geräte	19.06.2017	3,0	10,0	16.783,46	0,00	0,00	0,00	4.195,87	12.587,59
	4/0100005/01826	Tische Stühle Stehtische	18.07.2017	3,5	10,0	20.891,41	0,00	0,00	0,00	4.642,54	16.248,87
	4/0100005/04569	Barhocker VARYA, weiß, Vierfußgestell verchromt, 6 Stk.	21.08.2023	9,5	10,0	0,00	1.746,24	0,00	0,00	87,31	1.658,93
	4/0110002/01802	Logomatten CWS	16.05.2018	4,0	10,0	704,54	0,00	0,00	0,00	140,91	563,63
	4/0110002/01808	Vorhang und Store	17.07.2017	3,5	10,0	5.264,60	0,00	0,00	0,00	1.169,91	4.094,69
	4/0110002/01809	Putz-Systemwagen	10.11.2017	3,5	10,0	231,66	0,00	0,00	0,00	51,48	180,18
	4/0110002/01811	Sonnenschutz	06.06.2017	3,0	10,0	3.666,54	0,00	0,00	0,00	916,64	2.749,90
	4/0110002/01817	Fahrradparker	26.07.2017	3,5	10,0	397,42	0,00	0,00	0,00	88,32	309,10
	4/0110002/01825	Bar freistehend und Garderobenständer Tischlerarbeiten	26.09.2017	3,5	10,0	11.523,08	0,00	0,00	0,00	2.560,68	8.962,40
	4/0110002/01942	Rückwand bei Bar und Spüle	17.04.2019	5,0	10,0	1.288,61	0,00	0,00	0,00	214,77	1.073,84
	4/0110002/04343	Fahnen	18.04.2019	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/04696	Vorhang silber H 240cm inkl. Schleuderschiene KOMEDT.	23.09.2021	7,5	10,0	878,22	0,00	0,00	0,00	103,32	774,90
	4/0110002/04700	Türe aus Aluminium mit Lochblecheinbauten mit einem Fixt	11.04.2022	8,0	10,0	2.735,10	0,00	0,00	0,00	303,90	2.431,20
	4/0290002/01806	Fahnenmast	23.06.2017	2,0	9,0	588,82	0,00	0,00	0,00	196,27	392,55
	4/0310001/01807	Defibrilator	10.08.2017	3,5	10,0	1.602,02	0,00	0,00	0,00	356,00	1.246,02
	4/0320001/01803	Video-Transmitter Floorbox u. Receiver Videoübertragung	19.06.2018	0,0	6,0	320,00	0,00	0,00	0,00	320,00	0,00
	4/0330001/04530	Funkanlage inkl. Bodypacks u. Headsets	11.07.2019	0,5	5,0	1.942,69	0,00	0,00	0,00	1.295,13	647,56
	4/0340001/01810	Geschirr und Gläser	19.06.2017	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0340002/01800	Servierwagen mit 3 Borde	07.06.2018	4,0	10,0	378,30	0,00	0,00	0,00	75,66	302,64
	4/0340002/02505	Tablettwagen SCHOLL schwarz	22.05.2019	5,0	10,0	756,00	0,00	0,00	0,00	126,00	630,00
	4/0340002/04356	Systemreinigungsautomat UniProf 340 P	17.10.2019	5,5	10,0	2.268,99	0,00	0,00	0,00	349,08	1.919,91
	4/0340002/04358	Nescafé Kaffeemaschine FTP 60	27.09.2021	7,5	10,0	1.739,95	0,00	0,00	0,00	204,70	1.535,25
	4/0340002/04359	RIEBER Tellerwärmer, 2 Röhren, gebraucht	21.09.2023	2,5	3,0	0,00	840,00	0,00	0,00	140,00	700,00
	4/0350004/01813	Bühne	30.06.2017	3,0	10,0	4.970,68	0,00	0,00	0,00	1.242,67	3.728,01
	4/0350004/01814	Audio, Licht, Videoanlage	20.12.2017	3,5	10,0	19.748,50	0,00	0,00	0,00	4.388,56	15.359,94
	4/0350004/01815	Inbetriebnahme Audio, Licht, Video	26.04.2018	3,5	9,5	731,62	0,00	0,00	0,00	162,58	569,04
	4/0350004/01816	Mischpult, Audio/Lichtanlage DMXface Erw.	05.06.2018	4,0	10,0	1.754,77	0,00	0,00	0,00	350,95	1.403,82
	4/0350004/04583	Musikanlage mit 6 Boxen und Mischpult gebraucht	26.06.2018	0,0	1,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0350004/04596	Touchdisplay für DMXface mit Alurahmen	14.05.2019	5,0	10,0	395,28	0,00	0,00	0,00	65,88	329,40
	4/0350004/04598	Weihnachtsbeleuchtung KOMEDT. Lichterkette	15.12.2020	6,5	10,0	803,98	0,00	0,00	0,00	107,20	696,78
1027	Kulturgüter					7.622,98	0,00	0,00	0,00	171,30	7.451,68
	894000	Veranstaltungszentrum Edt				7.622,98	0,00	0,00	0,00	171,30	7.451,68
	4/0400003/01805	Lithographie Bild	22.09.2017	43,5	50,0	7.622,98	0,00	0,00	0,00	171,30	7.451,68
1028	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau					857.947,00	615.848,65	1.052.449,27	0,00	0,00	421.346,38
	163200	Freiwillige Feuerwehr				0,00	22,00	0,00	0,00	0,00	22,00
	2/0080001/04642	Löschwasserbrunnen Saag und Sperr				0,00	22,00	0,00	0,00	0,00	22,00
	163201	Err. Löschwasserbehälter				0,00	1.030,30	0,00	0,00	0,00	1.030,30
	2/0080001/04648	Errichtung Löschwasserbehälter				0,00	1.030,30	0,00	0,00	0,00	1.030,30
	240300	Planung und Neugestaltung Kindergarten				12.430,80	1.908,00	0,00	0,00	0,00	14.338,80
	3/0090001/00001	Planung und Neugestaltung Kindergarten				12.430,80	1.908,00	0,00	0,00	0,00	14.338,80
	262200	Errichtung Pumptrack				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0040014/01854	Pumptrack				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	262600	Anschlussprojekt Wintergarten und Vordach SV Gartner Edt				67.209,67	2.875,77	70.085,44	0,00	0,00	0,00
	2/0090002/00004	Anschlussprojekt Wintergarten und Vordach SV Gartner Ed				67.209,67	2.875,77	70.085,44	0,00	0,00	0,00
	611000	Landesstraßen				0,00	184.318,44	184.318,44	0,00	0,00	0,00
	2/0080001/04631	Fahrbahnteiler L537 Welser Heimstätte				0,00	184.318,44	184.318,44	0,00	0,00	0,00
	612000	Gemeindestraßen				35.341,21	37.854,67	0,00	0,00	0,00	73.195,88
	2/0080001/04629	Lindenstraße Verlängerung				35.341,21	37.854,67	0,00	0,00	0,00	73.195,88
	612001	Ausbau der Gemeindestraßen				33.880,31	41.739,08	41.739,08	0,00	0,00	33.880,31
	2/0080001/04602	Umlegung Kreisbichler Straße - 1. Teilabschnitt Rohtrassier				31.766,12	0,00	0,00	0,00	0,00	31.766,12
	2/0080001/04604	Ahornstraße Straßenbau AiB				218,19	0,00	0,00	0,00	0,00	218,19
	2/0080001/04608	Gemeindestraßen Sanierung Kreuzung Traun-Gerstner-Fis				1.896,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.896,00
	2/0080001/04639	Geh-/Radweg entlang Wohnhaus Welser Heimstätte				0,00	41.739,08	41.739,08	0,00	0,00	0,00
	612002	Neubau Gemeindestraße Köblweg/Kropfingerstraße				220.977,28	47.943,51	0,00	0,00	0,00	268.920,79
	2/0080001/04624	Neubau Kropfingerstraße/Köblweg (AiB)				220.977,28	47.943,51	0,00	0,00	0,00	268.920,79
	612400	Gehweg u. Beleuchtung B1 Betriebsbaugelände Mayrlambach				0,00	3.168,12	3.168,12	0,00	0,00	0,00
	2/0080001/04622	Geh- u. Radweg auf B144 (Autoklinik - Gartner) (AiB)				0,00	3.168,12	3.168,12	0,00	0,00	0,00
	616100	Sonstige Straßen und Wege				0,00	89.852,28	89.852,28	0,00	0,00	0,00
	2/0080001/04635	Güterweg Aigen				0,00	89.852,28	89.852,28	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0080001/04636	Neubau Straße Güterweg/Gem.Straße				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				0,00	5.598,42	0,00	0,00	0,00	5.598,42
	2/0080001/04630	Errichtung Kinderspielplatz Hagenberg				0,00	5.598,42	0,00	0,00	0,00	5.598,42
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				4.082,55	0,00	4.082,55	0,00	0,00	0,00
	2/0080001/04070	Straßenbeleuchtung Gehweg Klaus AiB				4.082,55	0,00	4.082,55	0,00	0,00	0,00
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				46.087,75	114.438,98	138.020,53	0,00	0,00	22.506,20
	3/0080001/00008	Generalsanierung Wasserleitung L537 Sattleder Landstraß				23.581,55	114.438,98	138.020,53	0,00	0,00	0,00
	5/0080002/00001	Wasserleitungs-Bestandsplan (AiB)				22.506,20	0,00	0,00	0,00	0,00	22.506,20
	850500	Ortsnetzerweiterung BA 04				112.958,38	54.592,62	167.551,00	0,00	0,00	0,00
	3/0080001/00003	Errichtung Wasserversorgung Lehner/Moser-Grundstücke (112.958,38	54.592,62	167.551,00	0,00	0,00	0,00
	850800	WL-Ringschluss L537 - Schöberlsiedlung				0,00	1.853,68	0,00	0,00	0,00	1.853,68
	3/0080001/00011	WL-Ringschluss L537-Schöberlsiedlung				0,00	1.853,68	0,00	0,00	0,00	1.853,68
	851001	Kanal-Erweiterung BA 08 Lehner/Moser				324.979,05	28.652,78	353.631,83	0,00	0,00	0,00
	3/0080001/00004	Errichtung Kanalversorgung BA 08 Lehner/Moser Grundstü				324.979,05	28.652,78	353.631,83	0,00	0,00	0,00
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-4.590.686,84	-198.209,36	487.474,59	0,00	-200.210,58	-5.076.160,21
	010000	Zentralamt				-102.559,01	0,00	0,00	0,00	-10.255,90	-92.303,11
	3/0060001/01881	BZ 1980 bis einschl. 1984 Anteil Gebäude	01.01.2016	9,0	17,0	-99.641,83	0,00	0,00	0,00	-9.964,18	-89.677,65
	3/0060001/01885	LZ 1980 bis einschl. 1983 Anteil Gebäude	01.01.2016	9,0	17,0	-2.917,18	0,00	0,00	0,00	-291,72	-2.625,46
	010300	Sanierung Amtsgebäude				0,00	0,00	22.500,00	0,00	0,00	-22.500,00
	2/0090002/00006	Bund; KIG 2023 Zweckzuschuss für PV Anlage Gemeindee	13.12.2023			0,00	0,00	22.500,00	0,00	0,00	-22.500,00
	163000	Freiwillige Feuerwehren Edt/Klaus				-213.326,70	0,00	0,00	0,00	-10.872,52	-202.454,18
	2/0060001/01890	BZ Gebäude 2006	28.04.2006	30,0	49,0	-12.916,65	0,00	0,00	0,00	-416,67	-12.499,98
	2/0060001/01891	BZ Gebäude 1986,1988 u. 1989	31.12.1986	30,0	49,0	-9.688,89	0,00	0,00	0,00	-312,54	-9.376,35
	2/0060001/01894	LZ Gebäude 1987 u. 1989	31.12.1986	30,0	49,0	-1.624,00	0,00	0,00	0,00	-52,39	-1.571,61
	4/0110002/04657	KT Kriechtunnel-Set Jugend Rot	13.09.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0130002/04655	KT Weber Hydro-Rettungszyylinder	10.10.2018	4,5	10,0	-481,25	0,00	0,00	0,00	-87,50	-393,75
	4/0150002/02495	BZ 2013 zu TLF WL-473A	27.02.2013	16,5	28,0	-76.363,62	0,00	0,00	0,00	-4.363,64	-71.999,98
	4/0150002/02496	LFK 2012 zu TLF WL-473A	07.09.2012	16,5	28,0	-55.912,50	0,00	0,00	0,00	-3.195,00	-52.717,50
	4/0150002/02542	FF-Edt-Klaus Zuschuss zu TLF WL-473A	29.06.2012	16,5	28,0	-2.524,37	0,00	0,00	0,00	-144,25	-2.380,12
	4/0150002/02554	FF-Edt-Klaus Zuschuss zu MTF WL-487A	23.05.2018	0,0	6,0	-166,66	0,00	0,00	0,00	-166,66	0,00
	4/0150002/04655	Zuzahlung FF-Klaus zu Ankauf KLF-A Kleinlöschfahrzeug M	21.04.2022	26,0	28,0	-24.107,14	0,00	0,00	0,00	-892,86	-23.214,28
	4/0150002/04656	BZ Land OÖ zu Ankauf KLF-A FF-Klaus MB Sprinter 519 C	17.06.2022	26,0	28,0	-12.612,86	0,00	0,00	0,00	-467,14	-12.145,72
	4/0150002/04657	Förderung LFK für Kleinlöschfahrzeug KLF-A FF Edt-Klaus	17.06.2022	26,0	28,0	-15.403,50	0,00	0,00	0,00	-570,50	-14.833,00
	4/0190003/04656	KT Tauchpumpe MAST T 8	08.06.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0190003/04659	LFK-Förderung zu Tragkraftspritze FOX 4. Gen. FF-Klaus	29.01.2021	6,5	9,5	-1.525,26	0,00	0,00	0,00	-203,37	-1.321,89
	163100	Freiwillige Feuerwehr Edt/Winkling				-721.729,81	0,00	31.027,51	0,00	-30.115,94	-722.641,38
	2/0060001/02571	BZ Feuerwehrzeugstätte Edt-Winkling Gebäude	31.12.2019	35,0	50,0	-491.040,00	0,00	0,00	0,00	-13.640,00	-477.400,00
	4/0130001/04687	KT Hydrofix Schnellfeuerlöscher	01.01.2019	0,0	5,0	-156,00	0,00	0,00	0,00	-156,00	0,00
	4/0130002/04686	KT Sanitätsrucksack groß	01.01.2016	2,0	10,0	-195,00	0,00	0,00	0,00	-65,00	-130,00
	4/0150002/02499	LFK OÖ Beihilfe zu ULF 2003	22.08.2003	7,5	28,0	-11.383,92	0,00	0,00	0,00	-1.339,28	-10.044,64
	4/0150002/02500	LFK OÖ Beihilfe zu ULF 2004	05.07.2004	7,5	28,0	-11.805,55	0,00	0,00	0,00	-1.388,89	-10.416,66
	4/0150002/02501	Land OÖ BZ 2004	06.02.2004	7,5	28,0	-9.272,72	0,00	0,00	0,00	-1.090,91	-8.181,81
	4/0150002/02502	Land OÖ BZ 2005	25.02.2005	7,5	28,0	-8.018,86	0,00	0,00	0,00	-943,40	-7.075,46
	4/0150002/04352	Land OÖ BZ 2019	22.10.2019	23,5	28,0	-74.375,01	0,00	0,00	0,00	-3.035,71	-71.339,30
	4/0150002/04353	LFK OÖ Beihilfe zu LFA-B 2019	15.10.2019	23,5	28,0	-74.375,01	0,00	0,00	0,00	-3.035,71	-71.339,30
	4/0150002/04358	FF Edt-Winkling Zuzahlung zu LFA-B 2019	25.10.2019	23,5	28,0	-26.250,00	0,00	0,00	0,00	-1.071,43	-25.178,57
	4/0150002/04652	KT KDO Kommandofahrzeug WL-118A	30.08.2019	5,0	10,0	-14.381,88	0,00	0,00	0,00	-2.396,98	-11.984,90
	4/0150002/04659	KTZ Landesfeuerwehrkommando OÖ zu MTF Opel Vivaro	05.05.2023	9,0	10,0	0,00	0,00	5.000,00	0,00	-500,00	-4.500,00
	4/0150002/04660	KT FF Edt-Winkling zu MTF Opel Vivaro	06.11.2023	9,0	9,5	0,00	0,00	11.376,12	0,00	-598,74	-10.777,38
	4/0150002/04662	KTZ Land OÖ "Entlastungspaket" zu Ankauf Opel Vivaro FI	31.12.2023	9,0	9,5	0,00	0,00	14.651,39	0,00	-771,13	-13.880,26
	4/0150004/04653	KT Feuerwehrzille 7m - 2010	19.04.2011	1,5	15,0	-103,45	0,00	0,00	0,00	-41,38	-62,07
	4/0150004/04654	KT Feuerwehrzille 7m - 2017	26.09.2017	8,0	15,0	-372,41	0,00	0,00	0,00	-41,38	-331,03
	163200	Freiwillige Feuerwehr				-12.129,55	0,00	0,00	0,00	-539,09	-11.590,46
	2/0070003/04644	KT Löschwasserbehälter Wichtlstube Linzer Straße 20 KT	11.10.2012	21,5	33,0	-12.129,55	0,00	0,00	0,00	-539,09	-11.590,46
	240000	Kindergärten				-263.042,42	-9.000,00	0,00	0,00	-24.798,52	-247.243,90
	2/0080001/04645	BMF; KIG 2023 Zweckzuschuss KiGa-Gruppeneinbau OG :	11.09.2023			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0060001/01897	LZ 2018 Anteil Gebäude	06.12.2018	10,0	17,0	-11.493,18	0,00	0,00	0,00	-1.044,83	-10.448,35
	3/0060001/01912	BZ 2018 Anteil Gebäude	07.03.2018	10,0	17,0	-11.134,03	0,00	0,00	0,00	-1.012,18	-10.121,85
	3/0060001/01913	LZ 2006 Anteil Gebäude	30.11.2006	10,0	17,0	-8.443,17	0,00	0,00	0,00	-767,56	-7.675,61
	3/0060001/01914	BZ 2007 Anteil Gebäude	22.02.2007	10,0	17,0	-8.443,17	0,00	0,00	0,00	-767,56	-7.675,61
	3/0060001/01915	LZ 2008 Anteil Gebäude	11.01.2008	10,0	17,0	-5.614,69	0,00	0,00	0,00	-510,43	-5.104,26
	3/0060001/01916	BZ 2008 Anteil Gebäude	30.01.2008	10,0	17,0	-5.614,69	0,00	0,00	0,00	-510,43	-5.104,26
	3/0060001/01917	LZ 1975 bis einschl. 1994 Anteil Gebäude	01.01.2017	10,0	17,0	-51.557,33	0,00	0,00	0,00	-4.687,03	-46.870,30
	3/0060001/01918	BZ 1975 bis einschl. 1994 Anteil Gebäude	01.01.2017	10,0	17,0	-47.614,19	0,00	0,00	0,00	-4.328,56	-43.285,63
	3/0060001/01919	Bundeszweckzuschuss 2015 Anteil Gebäude	16.01.2015	10,0	17,0	-45.026,35	0,00	0,00	0,00	-4.093,30	-40.933,05
	3/0060001/01920	Bundeszweckzuschuss 2015 Anteil Akkustikdecke	21.05.2015	10,0	17,0	-3.804,72	0,00	0,00	0,00	-345,88	-3.458,84
	3/0060001/01921	Bundeszweckzuschuss 2015 Anteil Fenstersanierung	24.03.2016	10,0	17,0	-54.838,24	0,00	0,00	0,00	-4.985,29	-49.852,95
	5/0100005/04626	LZ anteilig zu Möbel Kindergarten Gruppe 3 OG (2019)	09.09.2020	6,0	10,0	-4.065,59	0,00	0,00	0,00	-580,80	-3.484,79
	5/0100005/04627	BZ anteilig zu Möbel Kindergarten Gruppe 3 OG (2019)	31.01.2020	6,0	10,0	-3.180,73	0,00	0,00	0,00	-454,39	-2.726,34
	5/0100005/04629	BMF; KIG 2023 Zweckzuschuss KiGa-Gruppeneinbau OG :	31.12.2023	9,5	10,0	0,00	-9.000,00	0,00	0,00	-450,00	-8.550,00
	5/0120001/04650	KT Photovoltaikanlage	23.03.2017	7,5	15,0	-2.212,34	0,00	0,00	0,00	-260,28	-1.952,06

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	262000	Sportplätze				-177.200,28	0,00	41.000,00	0,00	-4.541,69	-213.658,59
	2/0060001/02572	LZ Sporthilfe zu Sportheim Fischlhamerstraße 9	31.12.2022	48,5	50,0	-99.000,00	0,00	41.000,00	0,00	-2.828,28	-137.171,72
	2/0060001/02573	BZ Land OÖ zu Sportheim Fischlhamerstraße 9	31.12.2022	48,5	50,0	-66.627,00	0,00	0,00	0,00	-1.346,00	-65.281,00
	2/0070003/04668	LZ Entlastungspaket für Ankauf Tore SSV	21.03.2022	30,5	32,5	-11.573,28	0,00	0,00	0,00	-367,41	-11.205,87
	262200	Errichtung Pumptrack				-9.806,71	0,00	0,00	0,00	-726,42	-9.080,29
	4/0040014/01856	LZ Pumptrack	13.08.2021	12,5	15,0	-9.806,71	0,00	0,00	0,00	-726,42	-9.080,29
	520000	Natur- und Landschaftsschutz				-40.233,86	0,00	0,00	0,00	-2.445,09	-37.788,77
	2/0070003/04663	LZ anteilig zu Errichtung Naturerlebnisweg inkl. Geländer u	11.10.2017	26,5	33,0	-33.208,59	0,00	0,00	0,00	-1.207,59	-32.001,00
	4/0040010/04596	LZ anteilig zu Holzeinrichtungen Naturerlebnisweg	11.10.2017	3,5	10,0	-3.768,46	0,00	0,00	0,00	-837,44	-2.931,02
	4/0040012/04350	LZ anteilig zu Beschilderung und Tafeln Naturerlebnisweg	11.10.2017	8,5	15,0	-2.767,50	0,00	0,00	0,00	-291,32	-2.476,18
	4/0110002/04692	LZ anteilig zu Hundespender und Abfallkörbe Naturerlebnis	11.10.2017	3,5	10,0	-489,31	0,00	0,00	0,00	-108,74	-380,57
	611000	Landesstraßen				-674.892,13	-103.159,22	363.848,08	0,00	-24.433,13	-1.117.466,30
	2/0040001/04658	KT Gehweg Klaus zu tatsächl. AK	21.11.2018	44,5	50,0	-192.467,27	0,00	0,00	0,00	-4.230,05	-188.237,22
	2/0040001/04659	KT Radweg Flösserweg-Traunbrücke L537 zu tatsächl. AK	20.10.2017	43,5	50,0	-187.936,87	0,00	0,00	0,00	-4.223,30	-183.713,57
	2/0040001/04660	KT Radweg Sattledter Straße L537 zu tatsächl. AK Stocksc	26.03.2007	33,0	50,0	-56.044,03	0,00	0,00	0,00	-1.648,35	-54.395,68
	2/0040001/04662	KT Randeinfassungen auf L537 + B144 Zustandsklasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-8.758,63	0,00	0,00	0,00	-417,08	-8.341,55
	2/0040001/04663	IVZ Gehwege Landes-/Bundesstraße pauschal Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-9.696,93	0,00	0,00	0,00	-236,51	-9.460,42
	2/0040001/04664	IVZ Gehwege Landes-/Bundesstraße pauschal Klasse 2	01.01.2004	30,0	50,0	-11.430,47	0,00	0,00	0,00	-368,72	-11.061,75
	2/0040001/04665	IVZ Gehwege Landes-/Bundesstraße pauschal Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-13.500,79	0,00	0,00	0,00	-642,89	-12.857,90
	2/0040001/04666	IVZ Gehwege Landes-/Bundesstraße pauschal Klasse 4	01.01.1997	5,0	50,0	-2.158,33	0,00	0,00	0,00	-359,72	-1.798,61
	2/0040001/04690	LZ Projekt Radweg L537 Alte Straße bis Saagerstraße (IWI	06.11.2020	46,5	50,0	-32.324,00	0,00	0,00	0,00	-680,51	-31.643,49
	2/0040001/04711	LZ für Geh- und Radweg B144 (Autoklinik - Fa. Gartner Kg)	31.12.2022	48,5	50,0	-23.265,00	0,00	0,00	0,00	-470,00	-22.795,00
	2/0040001/04712	KIG-Mittel 2020 für Geh- u. Radweg B144 (Autoklinik - Fa.	31.12.2022	48,5	50,0	-137.309,81	0,00	0,00	0,00	-2.773,94	-134.535,87
	2/0040001/04713	KTZ Land OÖ Landesbeitrag 50 % zu Geh- u. Radweg B14	01.06.2023	48,5	49,5	0,00	0,00	363.848,08	0,00	-7.350,47	-356.497,61
	2/0040001/04721	LZ Land OÖ; 50 % Kostenanteil Fahrbahnteiler L537 Fischl	29.09.2023	49,5	50,0	0,00	-92.159,22	0,00	0,00	-921,59	-91.237,63
	2/0040001/04722	LZ Land OÖ Verkehrssicherheit Fahrbahnteiler L537 Fischl	29.09.2023	49,5	50,0	0,00	-11.000,00	0,00	0,00	-110,00	-10.890,00
	2/0080001/04641	Land OÖ; LZ-Zahlung 50%iger Kotenanteil Fahrbahnteiler \	11.08.2023			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0080001/04643	Land OÖ, LZ Verkehrssicherheit Fischlhamerstraße	11.09.2023			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	612000	Gemeindestraßen				-144.163,54	-44.550,00	20.000,00	0,00	-4.813,03	-203.900,51
	2/0040001/04699	BZ-Mittel KIG 2020 Sonderzuschuss für Sanierung Saagers	26.11.2021	47,5	50,0	-41.960,54	0,00	0,00	0,00	-865,17	-41.095,37
	2/0040001/04700	BZ-Mittel KIG 2020 Sonderzuschuss für Sanierung Oberroi	26.11.2021	20,0	22,5	-3.772,26	0,00	0,00	0,00	-179,63	-3.592,63
	2/0040001/04701	LZ Gemeindestraßen Sanierung Niederzeiling Berg	26.11.2021	47,5	50,0	-14.193,84	0,00	0,00	0,00	-292,66	-13.901,18
	2/0040001/04702	LZ Gemeindestraßen Sanierung Oberroithen Verbindung B	26.11.2021	20,0	22,5	-1.276,03	0,00	0,00	0,00	-60,76	-1.215,27
	2/0040001/04703	KIG-Mittel 2020 Sanierung Gemeindestraßen Mernbacher I	26.11.2021	47,5	50,0	-6.341,29	0,00	0,00	0,00	-130,75	-6.210,54
	2/0040001/04704	KIG-Mittel 2020 Sanierung Gemeindestraßen Niederzeiling	26.11.2021	47,5	50,0	-24.292,97	0,00	0,00	0,00	-500,89	-23.792,08
	2/0040001/04705	KIG-Mittel 2020 Sanierung Gemeindestraßen Kreibichler St	26.11.2021	20,0	22,5	-3.588,20	0,00	0,00	0,00	-170,87	-3.417,33
	2/0040001/04706	KIG-Mittel 2020 Sanierung Gemeindestraßen Saagerstraße	26.11.2021	47,5	50,0	-39.808,48	0,00	0,00	0,00	-820,79	-38.987,69

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/04707	KIG-Mittel 2020 Sanierung Gemeindestraßen Oberroithen	26.11.2021	20,0	22,5	-7.144,39	0,00	0,00	0,00	-340,21	-6.804,18
	2/0040001/04716	KIG 2023 San. Gemeindestraße Mairlambach	30.06.2023	30,0	31,0	0,00	-19.550,00	0,00	0,00	-630,65	-18.919,35
	2/0040001/04717	KIG 2023 Sanierung Schlinkerleitenstraße (Edt)	25.09.2023	40,0	40,5	0,00	-11.469,94	0,00	0,00	-141,60	-11.328,34
	2/0040001/04718	KIG 2023 Sanierung Schlinkerleitenstraße (Schlatt)	25.09.2023	40,0	40,5	0,00	-6.395,61	0,00	0,00	-78,96	-6.316,65
	2/0040001/04719	KIG 2023 Sanierung Schlinkerleitenstraße (Mairlambach)	25.09.2023	30,0	30,5	0,00	-7.134,45	0,00	0,00	-116,96	-7.017,49
	2/0040001/04723	LZ Gemeindestraßen, Mairlambach	16.10.2023	30,0	30,5	0,00	0,00	20.000,00	0,00	-327,87	-19.672,13
	2/0080001/04637	BMF; KIG-Mittel 2023 Gde. Straße Mairlambach	09.06.2023			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0070002/04641	KT Buswartehaus Holzmanning	22.09.2015	10,5	20,0	-1.785,54	0,00	0,00	0,00	-155,26	-1.630,28
	612001	Ausbau der Gemeindestraßen				-7.389,13	0,00	0,00	0,00	0,00	-7.389,13
	2/0080001/04623	KIG 2020 Sanierung Gemeindestraßen (6 Straßen)	18.10.2021			-7.389,13	0,00	0,00	0,00	0,00	-7.389,13
	2/0080001/04640	KIG Mittel 2023 Schlinkerleitenstraße Teilstücke	11.08.2023			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	612002	Neubau Gemeindestraße Köblweg/Kropfingerstraße				-20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-20.000,00
	2/0080001/04628	LZ zu Neubau Kropfingerstraße/Köblweg (AiB)	04.07.2022			-20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-20.000,00
	616000	Sonstige Straßen und Wege				-53.409,92	-41.500,14	9.099,00	0,00	-3.739,84	-100.269,22
	2/0040001/04687	LZ aus Straßenbaumittel für GW Aigen/Zufahrt Oberzeiling	05.11.2020	30,0	33,5	-40.771,17	0,00	0,00	0,00	-1.315,20	-39.455,97
	2/0040001/04688	BZ Mittel Land OÖ zu Güterweg Aigen/Zufahrt Oberzeiling	05.11.2020	30,0	33,5	-12.638,75	0,00	0,00	0,00	-407,70	-12.231,05
	2/0040001/04714	LZ aus Straßenbaumitteln für GW Aigen/Haupttrasse	30.06.2023	20,0	21,0	0,00	-33.700,14	0,00	0,00	-1.604,77	-32.095,37
	2/0040001/04715	KIG 2023 Sanierung Güterweg Aigen/Haupttrasse	25.09.2023	20,0	20,5	0,00	-7.800,00	0,00	0,00	-190,24	-7.609,76
	2/0040001/04724	Land OÖ; BZ-Mittel Güterwege Instandsetzungsprogramm	07.12.2023	20,0	20,5	0,00	0,00	9.099,00	0,00	-221,93	-8.877,07
	616100	Sonstige Straßen und Wege				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0080001/04646	KIG 2023 San. Gemeindestr. Ortschaft Aigen	15.09.2023			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0080001/04647	WEV; LZ Mittel aus Straßenbaumittel 50 % f. GW Aigen 20	19.09.2023			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	617000	Bauhöfe				-401.760,00	0,00	0,00	0,00	-11.160,00	-390.600,00
	2/0060001/02570	BZ Bauhof - Gebäude	31.12.2019	35,0	50,0	-401.760,00	0,00	0,00	0,00	-11.160,00	-390.600,00
	4/0150002/04645	KT Unimog U400 WL-390A	31.07.2007	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	640000	Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0300001/04646	KT Gesch.Messgerät Sierzega mobil	08.04.2011	0,0	12,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	649000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-11.284,25	0,00	0,00	0,00	-663,78	-10.620,47
	4/0070002/04643	KTZ Land OÖ Förderung Bushaltestellen B 144 Fa. Gartne	21.08.2020	16,0	19,5	-11.284,25	0,00	0,00	0,00	-663,78	-10.620,47
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				-21.678,13	0,00	0,00	0,00	-7.725,54	-13.952,59
	2/0040013/01844	Investitionszuschuss 2004 Kinderspielplatz Strickerweg	23.12.2003	23,5	33,0	-5.466,95	0,00	0,00	0,00	-223,14	-5.243,81
	4/0040008/01854	BZ 2010 Einfriedung	22.12.2010	5,5	20,0	-4.926,32	0,00	0,00	0,00	-757,90	-4.168,42
	4/0040014/01848	ÖFB Fußballbund Förderung FunCourt 2008	29.12.2008	0,5	7,5	-1.500,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00	-500,00
	4/0040014/01849	Landessportförderung + LZ FunCourt 2011	06.09.2011	0,5	7,5	-2.167,09	0,00	0,00	0,00	-1.444,73	-722,36
	4/0040014/01851	BZ 2010 Beachvolleyballplatz	22.12.2010	0,5	15,0	-1.146,43	0,00	0,00	0,00	-764,29	-382,14

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0040014/01852	LZ 2010 Wohnumfeldförderung	09.12.2010	0,5	7,5	-2.772,80	0,00	0,00	0,00	-1.848,53	-924,27
	4/0040014/01853	BZ 2010 FunCourt	22.12.2010	0,5	7,5	-2.180,00	0,00	0,00	0,00	-1.453,33	-726,67
	4/0290003/04162	LZ Projekt "Fit in der Region" Outdoor Fitnessgeräte	27.10.2020	5,5	9,0	-1.518,54	0,00	0,00	0,00	-233,62	-1.284,92
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				-118.171,40	0,00	0,00	0,00	-5.656,03	-112.515,37
	2/0040001/03963	IVZ Land OÖ 2018 Erikastraße	07.11.2018	27,0	33,0	-295,23	0,00	0,00	0,00	-10,54	-284,69
	2/0040001/03964	IVZ KPC 2019 Erikastraße	22.07.2019	27,5	33,0	-34,16	0,00	0,00	0,00	-1,20	-32,96
	2/0040001/03965	IVZ Land OÖ 2018 Flurweg	07.11.2018	27,0	33,0	-590,42	0,00	0,00	0,00	-21,09	-569,33
	2/0040001/03966	IVZ KPC 2019 Flurweg	22.07.2019	27,5	33,0	-68,32	0,00	0,00	0,00	-2,40	-65,92
	2/0040001/03967	IVZ Land OÖ 2018 Gemeindestraße	07.11.2018	27,0	33,0	-1.476,06	0,00	0,00	0,00	-52,72	-1.423,34
	2/0040001/03968	IVZ KPC 2019 Gemeindestraße	22.07.2019	27,5	33,0	-170,83	0,00	0,00	0,00	-5,99	-164,84
	2/0040001/03971	IVZ Land OÖ 2018 Löwenzahnstraße	07.11.2018	27,0	33,0	-738,03	0,00	0,00	0,00	-26,36	-711,67
	2/0040001/03972	IVZ KPC 2019 Löwenzahnstraße	22.07.2019	27,5	33,0	-85,40	0,00	0,00	0,00	-3,00	-82,40
	2/0040001/03973	IVZ Land OÖ 2018 Margeritenstraße	07.11.2018	27,0	33,0	-1.033,26	0,00	0,00	0,00	-36,90	-996,36
	2/0040001/03974	IVZ KPC 2019 Margeritenstraße	22.07.2019	27,5	33,0	-119,56	0,00	0,00	0,00	-4,20	-115,36
	2/0040001/03975	IVZ Land OÖ 2018 Kropfing	07.11.2018	27,0	33,0	-1.623,68	0,00	0,00	0,00	-57,99	-1.565,69
	2/0040001/03976	IVZ KPC 2019 Kropfing	22.07.2019	27,5	33,0	-187,91	0,00	0,00	0,00	-6,59	-181,32
	2/0040001/03979	IVZ Land OÖ 2018 Gerstnerstraße	07.11.2018	27,0	33,0	-1.180,87	0,00	0,00	0,00	-42,17	-1.138,70
	2/0040001/03980	IVZ KPC 2019 Gerstnerstraße	22.07.2019	27,5	33,0	-136,66	0,00	0,00	0,00	-4,80	-131,86
	2/0040001/03981	IVZ Land OÖ 2018 Gnadlingerweg	07.11.2018	27,0	33,0	-442,82	0,00	0,00	0,00	-15,82	-427,00
	2/0040001/03982	IVZ KPC 2019 Gnadlingerweg	22.07.2019	27,5	33,0	-51,24	0,00	0,00	0,00	-1,80	-49,44
	2/0040001/03983	IVZ Land OÖ 2018 Jägerweg	07.11.2018	27,0	33,0	-885,64	0,00	0,00	0,00	-31,63	-854,01
	2/0040001/03984	IVZ KPC 2019 Jägerweg	22.07.2019	27,5	33,0	-102,48	0,00	0,00	0,00	-3,60	-98,88
	2/0040001/03985	IVZ Land OÖ 2018 Roidnerweg	07.11.2018	27,0	33,0	-1.180,87	0,00	0,00	0,00	-42,17	-1.138,70
	2/0040001/03986	IVZ KPC 2019 Roidnerweg	22.07.2019	27,5	33,0	-136,66	0,00	0,00	0,00	-4,80	-131,86
	2/0040001/03987	IVZ Land OÖ 2018 Traunstraße	07.11.2018	27,0	33,0	-1.476,06	0,00	0,00	0,00	-52,72	-1.423,34
	2/0040001/03988	IVZ KPC 2019 Traunstraße	22.07.2019	27,5	33,0	-170,83	0,00	0,00	0,00	-5,99	-164,84
	2/0040001/03989	IVZ Land OÖ 2018 Werkstraße	07.11.2018	22,0	28,0	-1.146,36	0,00	0,00	0,00	-49,84	-1.096,52
	2/0040001/03990	IVZ KPC 2019 Werkstraße	22.07.2019	22,5	28,0	-133,56	0,00	0,00	0,00	-5,68	-127,88
	2/0040001/03991	IVZ Land OÖ 2018 Parkplatz KOMEDT.	07.11.2018	26,0	32,0	-1.027,99	0,00	0,00	0,00	-38,07	-989,92
	2/0040001/03992	IVZ KPC 2019 Parkplatz KOMEDT.	22.07.2019	26,5	32,0	-119,10	0,00	0,00	0,00	-4,33	-114,77
	2/0040001/03993	IVZ Land OÖ 2018 Fischerweg	07.11.2018	27,0	33,0	-1.771,29	0,00	0,00	0,00	-63,26	-1.708,03
	2/0040001/03994	IVZ Land OÖ 2018 Fischlhamerstraße	07.11.2018	27,0	33,0	-6.199,51	0,00	0,00	0,00	-221,41	-5.978,10
	2/0040001/03995	IVZ KPC 2019 Fischlhamerstraße	22.07.2019	27,5	33,0	-717,46	0,00	0,00	0,00	-25,17	-692,29
	2/0040001/03996	IVZ Land OÖ 2018 Sportstraße	07.11.2018	27,0	33,0	-442,82	0,00	0,00	0,00	-15,82	-427,00
	2/0040001/03997	IVZ KPC 2019 Sportstraße	22.07.2019	27,5	33,0	-51,24	0,00	0,00	0,00	-1,80	-49,44
	2/0040001/03998	IVZ Land OÖ 2018 Ulmenstraße	07.11.2018	27,0	33,0	-1.180,87	0,00	0,00	0,00	-42,17	-1.138,70
	2/0040001/03999	IVZ KPC 2019 Ulmenstraße	22.07.2019	27,5	33,0	-136,66	0,00	0,00	0,00	-4,80	-131,86
	2/0040001/04000	IVZ Land OÖ 2018 Zoblstraße	07.11.2018	27,0	33,0	-2.952,16	0,00	0,00	0,00	-105,43	-2.846,73

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/04001	IVZ KPC 2019 Zoblstraße	22.07.2019	27,5	33,0	-341,64	0,00	0,00	0,00	-11,99	-329,65
	2/0040001/04002	IVZ Land OÖ 2018 Auweg	07.11.2018	27,0	33,0	-738,03	0,00	0,00	0,00	-26,36	-711,67
	2/0040001/04003	IVZ KPC 2019 Auweg	22.07.2019	27,5	33,0	-85,40	0,00	0,00	0,00	-3,00	-82,40
	2/0040001/04004	IVZ KPC 2019 Fischerweg	22.07.2019	27,5	33,0	-204,99	0,00	0,00	0,00	-7,19	-197,80
	2/0040001/04005	IVZ Land OÖ 2018 Flösserweg	07.11.2018	27,0	33,0	-1.918,90	0,00	0,00	0,00	-68,53	-1.850,37
	2/0040001/04006	IVZ KPC 2019 Flösserweg	22.07.2019	27,5	33,0	-222,07	0,00	0,00	0,00	-7,79	-214,28
	2/0040001/04007	IVZ Land OÖ 2018 Untere Traunstraße	07.11.2018	25,0	31,0	-292,11	0,00	0,00	0,00	-11,24	-280,87
	2/0040001/04008	IVZ KPC 2019 Untere Traunstraße	22.07.2019	25,5	31,0	-33,88	0,00	0,00	0,00	-1,28	-32,60
	2/0040001/04009	IVZ Land OÖ 2018 Leitenweg	07.11.2018	27,0	33,0	-442,82	0,00	0,00	0,00	-15,82	-427,00
	2/0040001/04010	IVZ KPC 2019 Leitenweg	22.07.2019	27,5	33,0	-51,24	0,00	0,00	0,00	-1,80	-49,44
	2/0040001/04011	IVZ Land OÖ 2018 Mühlbachweg	07.11.2018	27,0	33,0	-738,03	0,00	0,00	0,00	-26,36	-711,67
	2/0040001/04012	IVZ KPC 2019 Mühlbachweg	22.07.2019	27,5	33,0	-85,40	0,00	0,00	0,00	-3,00	-82,40
	2/0040001/04013	IVZ Land OÖ 2018 Pühringerweg	07.11.2018	27,0	33,0	-295,23	0,00	0,00	0,00	-10,54	-284,69
	2/0040001/04014	IVZ KPC 2019 Pühringerweg	22.07.2019	27,5	33,0	-34,16	0,00	0,00	0,00	-1,20	-32,96
	2/0040001/04015	IVZ Land OÖ 2018 Traunauweg	07.11.2018	16,0	22,0	-948,30	0,00	0,00	0,00	-55,78	-892,52
	2/0040001/04016	IVZ KPC 2019 Traunauweg	22.07.2019	16,5	22,0	-111,89	0,00	0,00	0,00	-6,39	-105,50
	2/0040001/04017	IVZ Land OÖ 2018 Traunsteinweg	07.11.2018	25,0	31,0	-292,11	0,00	0,00	0,00	-11,24	-280,87
	2/0040001/04018	IVZ KPC 2019 Traunsteinweg	22.07.2019	25,5	31,0	-33,88	0,00	0,00	0,00	-1,28	-32,60
	2/0040001/04019	IVZ Land OÖ 2018 Weidenweg	07.11.2018	27,0	33,0	-295,23	0,00	0,00	0,00	-10,54	-284,69
	2/0040001/04020	IVZ KPC 2019 Weidenweg	22.07.2019	27,5	33,0	-34,16	0,00	0,00	0,00	-1,20	-32,96
	2/0040001/04021	IVZ Land OÖ 2018 Alte Straße	07.11.2018	27,0	33,0	-590,42	0,00	0,00	0,00	-21,09	-569,33
	2/0040001/04022	IVZ KPC 2019 Alte Straße	22.07.2019	27,5	33,0	-68,32	0,00	0,00	0,00	-2,40	-65,92
	2/0040001/04023	IVZ Land OÖ 2018 Birkenweg	07.11.2018	27,0	33,0	-295,23	0,00	0,00	0,00	-10,54	-284,69
	2/0040001/04024	IVZ KPC 2019 Birkenweg	22.07.2019	27,5	33,0	-34,16	0,00	0,00	0,00	-1,20	-32,96
	2/0040001/04025	IVZ Land OÖ 2018 Erlenweg	07.11.2018	27,0	33,0	-442,82	0,00	0,00	0,00	-15,82	-427,00
	2/0040001/04026	IVZ KPC 2019 Erlenweg	22.07.2019	27,5	33,0	-51,24	0,00	0,00	0,00	-1,80	-49,44
	2/0040001/04027	IVZ Land OÖ 2018 Föhrenweg	07.11.2018	27,0	33,0	-885,64	0,00	0,00	0,00	-31,63	-854,01
	2/0040001/04028	IVZ KPC 2019 Föhrenweg	22.07.2019	27,5	33,0	-102,48	0,00	0,00	0,00	-3,60	-98,88
	2/0040001/04029	IVZ Land OÖ 2018 Langmayrweg	07.11.2018	27,0	33,0	-442,82	0,00	0,00	0,00	-15,82	-427,00
	2/0040001/04030	IVZ KPC 2019 Langmayrweg	22.07.2019	27,5	33,0	-51,24	0,00	0,00	0,00	-1,80	-49,44
	2/0040001/04031	IVZ Land OÖ 2018 Saagerstraße	07.11.2018	27,0	33,0	-2.804,55	0,00	0,00	0,00	-100,16	-2.704,39
	2/0040001/04032	IVZ KPC 2019 Saagerstraße	22.07.2019	27,5	33,0	-324,56	0,00	0,00	0,00	-11,39	-313,17
	2/0040001/04033	IVZ Land OÖ 2018 Tannenweg	07.11.2018	27,0	33,0	-590,42	0,00	0,00	0,00	-21,09	-569,33
	2/0040001/04034	IVZ KPC 2019 Tannenweg	22.07.2019	27,5	33,0	-68,32	0,00	0,00	0,00	-2,40	-65,92
	2/0040001/04035	IVZ Land OÖ 2018 Uferweg	07.11.2018	27,0	33,0	-738,03	0,00	0,00	0,00	-26,36	-711,67
	2/0040001/04036	IVZ KPC 2019 Uferweg	22.07.2019	27,5	33,0	-85,40	0,00	0,00	0,00	-3,00	-82,40
	2/0040001/04037	IVZ Land OÖ 2018 Saag	07.11.2018	11,0	17,0	-1.993,65	0,00	0,00	0,00	-166,14	-1.827,51
	2/0040001/04038	IVZ KPC 2019 Saag	22.07.2019	11,5	17,0	-239,75	0,00	0,00	0,00	-19,18	-220,57
	2/0040001/04039	IVZ Land OÖ 2018 Aichham Unterführung	07.11.2018	27,0	33,0	-2.214,10	0,00	0,00	0,00	-79,08	-2.135,02

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/04040	IVZ KPC 2019 Aichham Unterführung	22.07.2019	27,5	33,0	-256,23	0,00	0,00	0,00	-8,99	-247,24
	2/0040001/04041	IVZ Land OÖ 2018 Sonnleiten	07.11.2018	27,0	33,0	-738,03	0,00	0,00	0,00	-26,36	-711,67
	2/0040001/04042	IVZ KPC 2019 Sonnleiten	22.07.2019	27,5	33,0	-85,40	0,00	0,00	0,00	-3,00	-82,40
	2/0040001/04043	IVZ Land OÖ 2018 Hagenberg	07.11.2018	27,0	33,0	-5.166,26	0,00	0,00	0,00	-184,51	-4.981,75
	2/0040001/04044	IVZ KPC 2019 Hagenberg	22.07.2019	27,5	33,0	-597,87	0,00	0,00	0,00	-20,98	-576,89
	2/0040001/04049	IVZ Land OÖ 2018 Fischlhamerstraße	07.11.2018	27,0	33,0	-590,42	0,00	0,00	0,00	-21,09	-569,33
	2/0040001/04050	IVZ KPC 2019 Fischlhamerstraße	22.07.2019	27,5	33,0	-68,32	0,00	0,00	0,00	-2,40	-65,92
	2/0040001/04051	IVZ Land OÖ 2018 Gemeindeplatz	07.11.2018	27,0	33,0	-1.180,87	0,00	0,00	0,00	-42,17	-1.138,70
	2/0040001/04052	IVZ KPC 2019 Gemeindeplatz	22.07.2019	27,5	33,0	-136,66	0,00	0,00	0,00	-4,80	-131,86
	2/0040001/04053	IVZ Land OÖ 2018 Nußbaumerweg	07.11.2018	27,0	33,0	-3.099,74	0,00	0,00	0,00	-110,71	-2.989,03
	2/0040001/04054	IVZ KPC 2019 Nußbaumerweg	22.07.2019	27,5	33,0	-358,72	0,00	0,00	0,00	-12,59	-346,13
	2/0040001/04055	IVZ Land OÖ 2018 Linzer Straße	21.11.2018	27,0	33,0	-35.611,39	0,00	0,00	0,00	-1.271,84	-34.339,55
	2/0040001/04109	IVZ KPC 2019 Kornblumenstraße	22.07.2019	18,5	24,0	-97,58	0,00	0,00	0,00	-5,00	-92,58
	2/0040001/04110	IVZ Land OÖ 2018 Kornblumenstraße	07.11.2018	18,0	24,0	-831,15	0,00	0,00	0,00	-43,74	-787,41
	2/0040001/04667	KT Straßenbeleuchtung 1997	12.12.1997	6,5	33,0	-3.303,32	0,00	0,00	0,00	-440,44	-2.862,88
	2/0040001/04668	KT Straßenbeleuchtung 1998	27.11.1998	7,5	33,0	-3.743,76	0,00	0,00	0,00	-440,44	-3.303,32
	2/0040001/04669	IVZ BZ 2002	05.03.2002	11,0	33,0	-1.585,46	0,00	0,00	0,00	-132,12	-1.453,34
	2/0040001/04670	IVZ BZ 2003	07.08.2003	12,5	33,0	-1.783,64	0,00	0,00	0,00	-132,12	-1.651,52
	2/0040001/04671	IVZ BZ 2004	17.12.2004	13,5	33,0	-1.915,76	0,00	0,00	0,00	-132,12	-1.783,64
	2/0040001/04672	IVZ BZ 2005	09.12.2005	14,5	33,0	-2.047,88	0,00	0,00	0,00	-132,12	-1.915,76
	2/0040001/04673	IVZ BZ 2006	28.02.2006	15,0	33,0	-1.386,17	0,00	0,00	0,00	-86,64	-1.299,53
	2/0040001/04674	IVZ LZ 2006	28.04.2006	15,0	33,0	-2.113,94	0,00	0,00	0,00	-132,12	-1.981,82
	2/0040001/04675	KT Straßenbeleuchtung 1999	23.12.1999	8,5	33,0	-4.184,20	0,00	0,00	0,00	-440,44	-3.743,76
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				-93.792,48	0,00	0,00	0,00	-4.885,19	-88.907,29
	3/0460001/02511	Kommunalkredit 2019 Druckst. Klaus baulich	31.12.2018	27,5	33,0	-453,54	0,00	0,00	0,00	-15,91	-437,63
	3/0460001/02513	Kommunalkredit 2019 Druckst. Mayrlambach baulich	31.12.2018	27,5	33,0	-2.470,81	0,00	0,00	0,00	-86,70	-2.384,11
	3/0460002/02512	Kommunalkredit 2019 Druckst. Klaus Install./Elektrik	31.12.2018	7,5	13,0	-1.183,23	0,00	0,00	0,00	-139,20	-1.044,03
	3/0460002/02514	Kommunalkredit 2019 Druckst. Mayrlambach Install./Elektri	31.12.2018	7,5	13,0	-1.174,94	0,00	0,00	0,00	-138,23	-1.036,71
	3/0460003/01966	Kommunalkredit 1997+2001 WL BA 01	16.06.1997	6,0	33,0	-13.056,96	0,00	0,00	0,00	-1.865,28	-11.191,68
	3/0460003/01971	Kommunalkredit 2014 WL BA 02	01.09.2014	23,5	33,0	-21.209,86	0,00	0,00	0,00	-865,71	-20.344,15
	3/0460003/01973	Kommunalkredit 2019 Wasserleitung BA 03	31.12.2018	27,5	33,0	-15.605,68	0,00	0,00	0,00	-547,57	-15.058,11
	3/0460003/02527	KTZ Gemeinde Lambach zu WL Nussbaumerweg - B144 L	23.11.2021	30,5	33,0	-38.637,46	0,00	0,00	0,00	-1.226,59	-37.410,87
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				-321.044,33	0,00	0,00	0,00	-13.577,80	-307.466,53
	3/0450001/04117	TZ Kanal BA 05 baulich	01.03.2010	36,0	50,0	-72.547,94	0,00	0,00	0,00	-1.960,76	-70.587,18
	3/0450001/04124	TZ Kanal BA 04 baulich	30.09.2002	28,5	50,0	-20.580,97	0,00	0,00	0,00	-697,66	-19.883,31
	3/0450001/04126	TZ Kanal BA 03 baulich	31.12.1998	24,5	50,0	-26.339,50	0,00	0,00	0,00	-1.032,92	-25.306,58
	3/0450001/04133	TZ Kanal BA 02 baulich	30.06.1994	20,0	50,0	-21.057,12	0,00	0,00	0,00	-1.002,72	-20.054,40
	3/0450001/04139	LZ Land OÖ BA 01 baulich	31.12.1991	17,5	50,0	-12.355,32	0,00	0,00	0,00	-667,86	-11.687,46

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0450001/04142	BZ Land OÖ BA 01 baulich	31.12.1991	17,5	50,0	-34.749,34	0,00	0,00	0,00	-1.878,34	-32.871,00
	3/0450001/04145	Investitionsdarlehen Land OÖ BA 01 baulich	31.12.1991	17,5	50,0	-95.238,89	0,00	0,00	0,00	-5.148,05	-90.090,84
	3/0450001/04150	TZ Kanal BA 06 baulich	01.09.2014	40,5	50,0	-33.623,99	0,00	0,00	0,00	-810,22	-32.813,77
	3/0450005/04118	TZ Kanal BA 05 Pumpwerk baulich	01.03.2010	11,0	25,0	-4.551,26	0,00	0,00	0,00	-379,27	-4.171,99
	3/0450005/04140	LZ Land OÖ BA 01 Pumpwerk baulich	31.12.1991	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/04143	BZ Land OÖ BA 01 Pumpwerk baulich	31.12.1991	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/04146	Investitionsdarlehen Land OÖ BA 01 Pumpwerk baulich	31.12.1991	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/04119	TZ Kanal BA 05 Pumpwerk masch./elektr.	01.03.2010	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/04129	TZ Kanal BA 03 Pumpwerk masch./elektr.	31.12.1998	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/04141	LZ Land OÖ BA 01 Pumpwerk masch./elektr.	31.12.1991	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/04144	BZ Land OÖ BA 01 Pumpwerk masch./elektr.	31.12.1991	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/04147	Investitionsdarlehen Land OÖ BA 01 Pumpwerk masch./ele	31.12.1991	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	894000	Veranstaltungszentrum Edt				-1.183.073,19	0,00	0,00	0,00	-39.261,07	-1.143.812,12
	2/0060001/01820	BZ 2017 1.+2.+3. TZ Gebäude KOMEDT.	25.01.2017	43,5	50,0	-1.008.459,00	0,00	0,00	0,00	-22.662,00	-985.797,00
	2/0060001/01821	BZ 2018 Gebäude KOMEDT.	03.07.2018	43,5	50,0	-82.552,05	0,00	0,00	0,00	-1.855,10	-80.696,95
	2/0060001/01824	LZ 2018 Gebäude KOMEDT.	06.12.2018	43,5	50,0	-28.607,13	0,00	0,00	0,00	-642,86	-27.964,27
	4/0110002/04647	BZ 2017 1.+2.+3. TZ Anteil Einrichtung und Ausstattung KC	25.01.2017	3,5	10,0	-56.655,00	0,00	0,00	0,00	-12.590,00	-44.065,00
	4/0110002/04648	BZ 2018 Anteil Einrichtung und Ausstattung KOMEDT.	03.07.2018	3,5	10,0	-5.050,01	0,00	0,00	0,00	-1.122,22	-3.927,79
	4/0110002/04649	LZ 2018 Anteil Einrichtung und Ausstattung KOMEDT.	06.12.2018	3,5	10,0	-1.750,00	0,00	0,00	0,00	-388,89	-1.361,11
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-11.422.775,41	-427.096,65	-182.442,72	0,00	-292.731,18	-11.374.698,16
	010000	Zentralamt				-1.089,00	0,00	0,00	0,00	-198,00	-891,00
	4/0110002/04688	KT Schaukästen 3 Stk.	01.08.2018	4,5	10,0	-1.089,00	0,00	0,00	0,00	-198,00	-891,00
	163000	Freiwillige Feuerwehren Edt/Klaus				-2.008,00	0,00	0,00	0,00	-64,77	-1.943,23
	2/0060001/02562	Interessentenbeiträge Gebäude 1989	31.12.1989	30,0	49,0	-2.008,00	0,00	0,00	0,00	-64,77	-1.943,23
	163100	Freiwillige Feuerwehr Edt/Winkling				-44.017,87	0,00	0,00	0,00	-5.178,57	-38.839,30
	4/0150002/02497	Fa. Gratz IVZ 2003	31.07.2003	7,5	28,0	-11.471,98	0,00	0,00	0,00	-1.349,64	-10.122,34
	4/0150002/02498	Fa. GHB Gartner IVZ 2003	31.07.2003	7,5	28,0	-32.545,89	0,00	0,00	0,00	-3.828,93	-28.716,96
	262000	Sportplätze				-4.772,72	0,00	0,00	0,00	-151,51	-4.621,21
	2/0070003/04666	Zuzahlung Stockschützenverein zu Tore	21.09.2021	30,5	33,0	-4.772,72	0,00	0,00	0,00	-151,51	-4.621,21
	262200	Errichtung Pumptrack				-44.212,86	0,00	0,00	0,00	-3.275,03	-40.937,83
	4/0040014/01857	OÖ Landesreg./EFRE-Fördermittel zu Pumptrack	30.08.2022	12,5	14,0	-44.212,86	0,00	0,00	0,00	-3.275,03	-40.937,83
	611000	Landesstraßen				-170.090,74	-81.159,22	0,00	0,00	-4.485,86	-246.764,10
	2/0040001/04331	IVZ Radweg Flösserweg-Traunbrücke L537 2015	31.12.2015	43,5	50,0	-18.746,52	0,00	0,00	0,00	-421,27	-18.325,25
	2/0040001/04332	IVZ Radweg Flösserweg-Traunbrücke L537 2016	31.12.2015	43,5	50,0	-47.073,21	0,00	0,00	0,00	-1.057,82	-46.015,39
	2/0040001/04691	EFRE-Fördermittel Radweg L537 Alte Straße bis Saagerstr	06.11.2020	46,5	50,0	-104.271,01	0,00	0,00	0,00	-2.195,18	-102.075,83

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/04728	Welser Heimstätte; Zuzahlung zu Fahrbahnteiler L537 Fisc	07.12.2023	49,5	50,0	0,00	-81.159,22	0,00	0,00	-811,59	-80.347,63
	2/0080001/04649	Welser Heimstätte; 50% Kostenübernahme Fahrbahnteiler	07.12.2023			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	612000	Gemeindestraßen				-7.250.575,23	-8.000,00	3.841,57	0,00	-170.664,49	-7.091.752,31
	2/0040001/04642	KT Randeinfassungen Zustandsklasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-1.862,01	0,00	0,00	0,00	-45,41	-1.816,60
	2/0040001/04643	KT Randeinfassungen Zustandsklasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-2.685,44	0,00	0,00	0,00	-127,88	-2.557,56
	2/0040001/04676	KTZ Gemeindestraßen pauschal Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-1.195.080,70	0,00	0,00	0,00	-29.148,31	-1.165.932,39
	2/0040001/04677	KTZ Gemeindestraßen pauschal Klasse 2	01.01.2004	30,0	50,0	-640.368,81	0,00	0,00	0,00	-20.657,06	-619.711,75
	2/0040001/04678	KTZ Gemeindestraßen pauschal Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-165.569,58	0,00	0,00	0,00	-7.884,27	-157.685,31
	2/0040001/04679	KTZ Gemeindestraßen pauschal Klasse 4	01.01.1979	5,0	50,0	-10.655,67	0,00	0,00	0,00	-1.775,95	-8.879,72
	2/0040001/04680	KTZ Gemeindestraßen pauschal Klasse 5	01.01.1974	0,0	50,0	-1.164,39	0,00	0,00	0,00	-1.164,39	0,00
	2/0040001/04693	KTZ AufschlieÙungsbeiträge 2020 für Straßenbau	01.09.2020	46,5	50,0	-2.714,73	0,00	0,00	0,00	-57,15	-2.657,58
	2/0040001/04694	KTZ Verkehrsflächenbeiträge 2020 Straßenbau	01.09.2020	46,5	50,0	-6.019,96	0,00	0,00	0,00	-126,74	-5.893,22
	2/0040001/04708	KTZ AufschlieÙungsbeiträge 2021 für Straßenbau	16.02.2022	40,0	42,0	-3.514,06	0,00	0,00	0,00	-85,71	-3.428,35
	2/0040001/04709	KTZ Verkehrsflächenbeiträge 2021 Straßenbau	17.02.2022	47,5	49,5	-20.091,00	0,00	0,00	0,00	-414,25	-19.676,75
	2/0040001/04730	Welser Heimstätte; Zuzahlung zu Geh- u. Radweg entlang	31.12.2023	49,5	50,0	0,00	-8.000,00	0,00	0,00	-80,00	-7.920,00
	2/0040003/04651	KT Radwegdurchlass Umfahrung Lambach	31.12.2014	60,5	70,0	-35.512,32	0,00	0,00	0,00	-577,44	-34.934,88
	2/0040003/04684	KT Unterführung Fa. Gartner	31.07.2019	65,5	70,0	-1.818.069,49	0,00	0,00	0,00	-27.339,39	-1.790.730,10
	2/0040003/04685	KT Unterführung Aichham	01.01.1994	40,0	70,0	-3.300.587,87	0,00	0,00	0,00	-80.502,14	-3.220.085,73
	2/0040006/04637	KT Unterroiten 1	01.01.1961	7,0	70,0	-1.287,97	0,00	0,00	0,00	-161,00	-1.126,97
	2/0040006/04638	KT Niederschwaig	01.01.1960	6,0	70,0	-1.368,32	0,00	0,00	0,00	-195,47	-1.172,85
	2/0040006/04639	KT Mairlambach 1	01.01.1959	5,0	70,0	-1.128,26	0,00	0,00	0,00	-188,04	-940,22
	2/0040006/04640	KT Mairlambach	01.01.1961	7,0	70,0	-1.071,08	0,00	0,00	0,00	-133,89	-937,19
	2/0080001/04632	AufschlieÙungsbeiträge Verkehrsflächen zu Lindenstraße A	31.12.2022			-6.456,47	0,00	3.841,57	0,00	0,00	-10.298,04
	2/0080001/04633	KTZ Verkehrsflächenbeiträge 2022 Straßenbau AiB Verlän	31.12.2022			-35.367,10	0,00	0,00	0,00	0,00	-35.367,10
	612001	Ausbau der Gemeindestraßen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0080001/04650	Welser Heimstätte; Kostenübernahme zu Geh-u.Radweg	07.12.2023			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	612002	Neubau Gemeindestraße Köblweg/Kropfingerstraße				-200.286,08	0,00	5.424,76	0,00	0,00	-205.710,84
	2/0080001/04634	KTZ Infrastrukturkostenbeitrag Brindl/Lehner/Moser zu Köb	31.12.2022			-200.286,08	0,00	5.424,76	0,00	0,00	-205.710,84
	616000	Sonstige Straßen und Wege				-175.092,16	0,00	0,00	0,00	-5.235,57	-169.856,59
	2/0040001/04681	KTZ Güterwege pauschal Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-93.987,78	0,00	0,00	0,00	-2.292,38	-91.695,40
	2/0040001/04682	KTZ Güterwege pauschal Klasse 2	01.01.2004	30,0	50,0	-59.821,89	0,00	0,00	0,00	-1.929,74	-57.892,15
	2/0040001/04683	KTZ Güterwege pauschal Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-21.282,49	0,00	0,00	0,00	-1.013,45	-20.269,04
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				-4.745,43	0,00	0,00	0,00	-730,07	-4.015,36
	4/0290003/04161	EFRE-Fördermittel "Fit in der Region" Outdoor-Fitnessgerä	23.10.2020	5,5	9,0	-4.745,43	0,00	0,00	0,00	-730,07	-4.015,36

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	840000	Grundbesitz				-248.258,59	0,00	0,00	0,00	0,00	-248.258,59
	1/0020004/04171	KTZ Grundstück Nr. 546/2, KG-Nr. 51118, 7.430,00 m² Sch				-248.258,59	0,00	0,00	0,00	0,00	-248.258,59
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				-835.431,44	-112.958,38	146.228,38	0,00	-43.562,15	-1.051.056,05
	3/0460001/02516	Interessentenbeitrag 2017+2018 Druckst. Klaus baulich	31.12.2018	27,5	33,0	-9.764,24	0,00	0,00	0,00	-342,60	-9.421,64
	3/0460001/02518	Interessentenbeitrag 2017+2018 Druckst. Mayrlambach bai	31.12.2018	27,5	33,0	-53.195,28	0,00	0,00	0,00	-1.866,50	-51.328,78
	3/0460001/02520	Interessentenbeiträge Druckst. Hagenberg baulich	01.01.2004	11,0	31,0	-2.921,34	0,00	0,00	0,00	-243,45	-2.677,89
	3/0460002/02517	Interessentenbeitrag 2017+2018 Druckst. Klaus Install./Eiel	31.12.2018	7,5	13,0	-25.473,93	0,00	0,00	0,00	-2.996,93	-22.477,00
	3/0460002/02519	Interessentenbeitrag 2017+2018 Druckst. Mayrlambach Ins	31.12.2018	7,5	13,0	-25.295,71	0,00	0,00	0,00	-2.975,97	-22.319,74
	3/0460003/01991	Interessentenbeiträge 2011-2016 WL BA 02	01.09.2014	23,5	33,0	-251.081,91	0,00	0,00	0,00	-10.248,24	-240.833,67
	3/0460003/01994	Interessentenbeiträge 1999 - 2002 WL BA 01	16.06.1997	6,0	33,0	-11.757,16	0,00	0,00	0,00	-1.679,59	-10.077,57
	3/0460003/02515	Interessentenbeitrag 2017+2018 Wasserleitung BA 03	31.12.2018	27,5	33,0	-335.979,78	0,00	0,00	0,00	-11.788,76	-324.191,02
	3/0460003/02521	Interessentenbeiträge WL Ortsgebiet 1999 - 2014	01.01.2014	8,0	18,0	-19.397,28	0,00	0,00	0,00	-2.155,25	-17.242,03
	3/0460003/02522	Interessentenbeiträge WL Ringleitung Ost	01.01.2005	13,0	32,0	-47.036,21	0,00	0,00	0,00	-3.359,73	-43.676,48
	3/0460003/02523	KTZ Aufschließungsbeitrag Wasser zu WVA BA 02 Hagen	30.12.2020	23,0	26,5	-1.994,44	0,00	0,00	0,00	-83,10	-1.911,34
	3/0460003/02524	KTZ Wasseranschlussgebühren 2020 zu WL BA 02 Hagen	30.12.2020	23,0	26,5	-24.546,69	0,00	2.519,40	0,00	-1.076,38	-25.989,71
	3/0460003/02526	KTZ Wasseranschlussgebühren 2020 zu WL Nussbaumerv	23.11.2021	30,5	33,0	-26.987,47	0,00	0,00	0,00	-856,75	-26.130,72
	3/0460003/02529	KTZ Anschlussgebühren Wasser zu WVA BA 04 Kropfinger	31.12.2023	32,5	33,0	0,00	-109.415,69	47.688,45	0,00	-2.380,37	-154.723,77
	3/0460003/02530	KTZ Aufschließungsbeiträge Wasser zu WVA BA 04 Kropfi	31.12.2023	32,5	33,0	0,00	-3.542,69	0,00	0,00	-53,68	-3.489,01
	3/0460003/02532	KTZ Aufschließungsbeiträge zu WL L537 Sattleder Landes	31.12.2023	32,5	33,0	0,00	0,00	1.158,57	0,00	-17,55	-1.141,02
	3/0460003/02533	KTZ Wasseranschlussgebühren zu WL L537 Sattleder Lan	31.12.2023	32,5	33,0	0,00	0,00	58.000,00	0,00	-878,79	-57.121,21
	3/0460003/02534	KTZ Wasser-Infrastrukturkostenbeitrag zu WL L537 Sattled	31.12.2023	32,5	33,0	0,00	0,00	36.861,96	0,00	-558,51	-36.303,45
	850500	Ortsnetzerweiterung BA 04				-112.958,38	0,00	-112.958,38	0,00	0,00	0,00
	3/0080001/00006	KTZ Aufschließungsbeiträge Wasser zu WVA BA 04 Lehne	01.01.2021			-3.542,69	0,00	-3.542,69	0,00	0,00	0,00
	3/0080001/00009	KTZ Anschlussgebühren Wasser zu WVA BA 04 Lehner/Mo	31.12.2022			-109.415,69	0,00	-109.415,69	0,00	0,00	0,00
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				-2.104.257,86	-224.979,05	0,00	0,00	-59.185,16	-2.270.051,75
	3/0450001/04116	TZ Kanal BA 05 baulich	01.03.2010	36,0	50,0	-152.371,26	0,00	0,00	0,00	-4.118,14	-148.253,12
	3/0450001/04123	TZ Kanal BA 04 baulich	30.09.2002	28,5	50,0	-153.727,85	0,00	0,00	0,00	-5.211,11	-148.516,74
	3/0450001/04125	TZ Kanal BA 03 baulich	31.12.1998	24,5	50,0	-123.423,59	0,00	0,00	0,00	-4.840,14	-118.583,45
	3/0450001/04132	IVZ BA 02 baulich	30.06.1994	20,0	50,0	-82.585,11	0,00	0,00	0,00	-3.932,62	-78.652,49
	3/0450001/04136	TZ Kanal BA 01 baulich	31.12.1991	17,5	50,0	-48.981,77	0,00	0,00	0,00	-2.647,66	-46.334,11
	3/0450001/04149	TZ Kanal BA 06 baulich	01.09.2014	40,5	50,0	-763.779,04	0,00	0,00	0,00	-18.404,31	-745.374,73
	3/0450001/04152	IVZ Kanalbau BA 05.1 baulich	01.11.2018	44,5	50,0	-715.069,57	0,00	0,00	0,00	-15.715,81	-699.353,76
	3/0450001/04153	KTZ Kanal Aufschließungsbeiträge 2020 zu ABA BA 06 Ha	30.12.2020	40,0	43,5	-2.767,39	0,00	0,00	0,00	-67,50	-2.699,89
	3/0450001/04154	KTZ Kanal Anschlussgebühren 2020 zu ABA BA 06 Hagen	30.12.2020	40,0	43,5	-21.261,88	0,00	0,00	0,00	-518,58	-20.743,30
	3/0450001/04155	KTZ Kanal Anschlussgebühren 2020 zu ABA Betriebsbau	30.12.2020	44,0	47,5	-29.417,58	0,00	0,00	0,00	-653,72	-28.763,86
	3/0450001/04156	KTZ Aufschließungsbeiträge 2021 zu ABA Betriebsbaugebi	30.12.2021	44,0	46,5	-1.313,90	0,00	0,00	0,00	-29,20	-1.284,70
	3/0450001/04158	KTZ Anschlussgebühren Kanal zu ABA BA 08 Kropfingersi	31.12.2023	49,5	50,0	0,00	-218.765,83	0,00	0,00	-2.187,66	-216.578,17

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0450001/04159	KTZ Aufschließungsbeiträge Kanal zu ABA BA 08 Kropfing	31.12.2023	49,5	50,0	0,00	-6.213,22	0,00	0,00	-62,13	-6.151,09
	3/0450005/04120	TZ Kanal BA 05 Pumpwerk baulich	01.03.2010	11,0	25,0	-9.558,92	0,00	0,00	0,00	-796,58	-8.762,34
	3/0450005/04137	TZ Kanal BA 01 Pumpwerk baulich	31.12.1991	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/04121	TZ Kanal BA 05 Pumpwerk masch./elektr.	01.03.2010	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/04128	TZ Kanal BA 03 Pumpwerk masch./elektr.	31.12.1998	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/04138	Kanal BA 01 Pumpwerk masch./elektr.	31.12.1991	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	851001	Kanal-Erweiterung BA 08 Lehner/Moser				-224.979,05	0,00	-224.979,05	0,00	0,00	0,00
	3/0080001/00010	KTZ Anschlussgebühren Kanal zu ABA BA 08 Lehner/Mose	31.12.2022			-218.765,83	0,00	-218.765,83	0,00	0,00	0,00
	3/0080001/00007	KTZ Aufschließungsbeiträge Kanal 2021 zu ABA BA 08 Let	01.12.2021			-6.213,22	0,00	-6.213,22	0,00	0,00	0,00
		Gesamtsumme				19.064.165,90	1.728.670,95	1.422.350,06	0,00	584.121,76	18.786.365,03

Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (Anlage 6h)

Art	Bezeichnung	Standort	Anzahl (bei Sammlungen)
Unbeweglich	Bildstock Flösserweg	Kulturgüter/Kreuz/Bildstock	1
Unbeweglich	Kreuz Hagenberg	Kulturgüter/Kreuz/Bildstock	1

Nachweis über unmittelbare Beteiligungen
der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)

Geschäftsanteil an Raiffeisenbank Edt-Lambach

Name der Einheit	Geschäftsanteil an Raiffeisenbank Edt-Lambach
Firmenbuch-Nr.	095249y
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	7,27
Anteil der Gebietskörperschaft in %	0,010
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023	0,00
Bilanzsumme	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte finanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Rückstellung	Stand 31.12.2022	Dotierungen (+)	Verbrauch (-)	Auflösung (-)	Stand 31.12.2023
Kurzfristig	69.283,77	17.510,94	0,00	37.761,00	49.033,71
Rückstellungen für Prozesskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	69.283,77	17.510,94	0,00	37.761,00	49.033,71
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige kurzfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Langfristig	212.647,14	2.624,54	0,00	65.543,67	149.728,01
Rückstellungen für Abfertigungen	137.980,80	74,71	0,00	52.231,00	85.824,51
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	74.666,34	2.549,83	0,00	13.312,67	63.903,50
Rückstellungen für Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige langfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtsumme	281.930,91	20.135,48	0,00	103.304,67	198.761,72

Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2022	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2023	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Reinholdungsverband-Wasserwirtschaftsfond - Haftung RHV BA 01	161.985,73	10.307,79	0,00	10.307,79	0,00	
Reinholdungsverband-Wasserwirtschaftsfond - RHV Haftung BA 02	80.004,52	13.661,73	0,00	4.508,56	9.153,17	
Reinholdungsverband-Wasserwirtschaftsfond - RHV Haftung BA 06	104.803,05	0,00	0,00	0,00	0,00	
Reinholdungsverband-Wasserwirtschaftsfond - RHV Haftung BA 07	78.726,31	5.009,67	0,00	5.009,67	0,00	
Reinholdungsverband-Wasserwirtschaftsfond - RHV Haftung BA 09	40.374,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Reinholdungsverband-Wasserwirtschaftsfond - RHV Haftung BA 10	428.649,61	229.087,09	0,00	8.048,93	221.038,16	
Reinholdungsverband-Wasserwirtschaftsfond - RHV Haftung BA 10 (RB Neukirchen)	126.879,61	138.684,95	0,00	4.890,93	133.794,02	
Zwischensumme - Untergruppe 3	1.021.422,83	396.751,23	0,00	32.765,88	363.985,35	
Summe A	1.021.422,83	396.751,23	0,00	32.765,88	363.985,35	
Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG						
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe B	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme	1.021.422,83	396.751,23	0,00	32.765,88	363.985,35	

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2022	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2023	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme Haftungen (Teil A + Teil B)	1.021.422,83	396.751,23	0,00	32.765,88	363.985,35	

Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung
gemäß § 12 (Anlage 6t)

Einzelnachweis der vermögenswirksamen Bestandskonten

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
270000	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	52.871,01	147.502,24	120.684,71	79.688,54
279000	Sonstige für Dritte geleistete Vorschüsse (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	-200,00	9.200,00	9.000,00	0,00
287000	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	9.741,50	9.798,80	-57,30
	Summe	52.671,01	166.443,74	139.483,51	79.631,24
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
360000	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	22.544,35	195.806,36	184.928,51	11.666,50
362000	Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	34.065,36	493.243,01	485.813,37	26.635,72
363000	Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	6.015,73	55.742,86	53.875,70	4.148,57
369000	Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	900,00	745.835,50	746.435,50	1.500,00
379000	Sonstige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1.078,03	1.362.609,76	1.373.082,97	11.551,24
	Summe	64.603,47	2.853.237,49	2.844.136,05	55.502,03

Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
270000	Einnahmen Vorsteuer	46.843,43	120.589,91	146.689,38	72.942,90
270200	Vorsteuer Reverse Charge	0,00	94,80	94,80	0,00
279400	Heizkostenzuschüsse	-200,00	9.000,00	9.200,00	0,00
287000	Sonstige Vorschüsse	0,00	9.492,80	9.476,30	-16,50
287100	Kommissionsgebühren Bezirksbauamt	0,00	306,00	265,20	-40,80
	Summe	46.643,43	139.483,51	165.725,68	72.885,60
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
360000	Umsatzsteuer von Einnahmen	19.986,33	182.014,56	191.901,67	10.099,22
360200	Umsatzsteuer Reverse Charge	105,92	138,20	243,37	0,75
360300	Stempelgebühren/Bundesabgaben	821,50	3.388,37	3.661,32	548,55
362000	Lohnsteuer	8.436,76	107.184,38	105.624,18	9.996,96
362100	Kranken- Sterbefürsorge d. Gemeindebeamte	2.099,02	22.264,13	22.208,44	2.154,71
362200	OÖ Gebietskrankenkasse	23.529,58	350.434,86	345.609,30	28.355,14
362300	Wohnbauförderungsbeitrag	0,00	702,00	702,00	0,00
362400	Gewerkschaftsbeitrag Yunion OÖ	0,00	2.817,79	2.800,57	17,22
362500	BVA-Krankenversicherungsbeiträge	0,00	0,41	0,41	0,00
362600	ÖBV Zukunftssicherungsbeiträge	0,00	2.225,00	2.225,00	0,00
362710	Sonstige Verwahrgelder - Mülltonnenverkauf	0,00	184,80	149,60	35,20
363000	Fundgelder/Kautionen (Schlüssel)	220,00	10,00	0,00	230,00
363100	Beitrag zum Familienlastenausgleichsfond	2.331,99	32.299,95	31.755,72	2.876,22
363110	Hafrücklass	0,00	16.479,71	16.479,71	0,00
363900	Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (nicht voransch)	2.586,78	2.613,78	3.463,74	1.736,82
363910	Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (nicht voransch)	-438,48	1.306,89	1.390,23	-521,82
369000	Sonstige Verwahrgelder	0,00	718.615,03	718.615,03	0,00
369200	Sonstige Verwahrgelder (Kindergarten)	0,00	13.588,47	13.588,47	0,00
369300	sonstige Verwahrgelder - Reisepass gebühren & Personalausw	0,00	9.732,00	9.732,00	0,00
369400	Sonstige Verwahrgelder Kaution KOMEDT.	900,00	4.500,00	3.900,00	1.500,00
379000	Geldverkehrskonto	1.040,50	1.366.520,88	1.362.572,23	4.989,15
379001	Sonstige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebar	37,53	6.562,09	37,53	6.562,09
	Summe	61.657,43	2.843.583,30	2.836.660,52	68.580,21

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen	1,00	1,00	87.189,20				
Vertragsbedienstete	31,00	23,58	905.699,90				
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)	0,00	0,00	1.674,17				
Summe	32,00	24,58	994.563,27	29.356,38	241.006,71	34.696,51	1.299.622,87
darunter (Teilmengen der Gruppe 1)							
MusikschullehrerInnen	0,00	0,00					
KindergärtnerInnen und	21,00	15,71					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten	0,00	0,00					
Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)							
	0,00						

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zur Gemeinde, dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, Ausgliederter				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen	0,00	0,00					
Vertragsbedienstete	0,00	0,00					
Summe	0,00	0,00					

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2023			
	Anzahl	Ø-Pensionshöhe / Mt. ¹⁾	
RuhegenussbezieherInnen	1,0	3.924,1	
Hinterbliebene ²⁾	1,0	1.682,8	
Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2023			
	Anzahl	Ø-Pensionsantrittsalter	Ø-Pensionshöhe / Mt. ¹⁾
Alterspension ³⁾	0,0	0,0	0,0
Dienstunfähigkeit ⁴⁾	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag ⁵⁾	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag ⁶⁾	0,0	0,0	0,0
Pensionierungen gesamt	0,0	0,0	0,0
1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto 2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen 3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung 4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit 5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979) 6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)			
Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2023			
Summe	0,00		

Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten

Nachweis Kundenforderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
Nicht voranschlagswirksame Gebarung					
0/000000+360300	Stempelgebühren/Bundesabgaben	88,40	183,30	183,30	0,00
0/000000+363900	Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (nicht voranschlagswirksame Gebarung) FWP-Land	876,96	842,94	842,94	0,00
0/000000+363910	Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (nicht voranschlagswirksame Gebarung) FWP Gde.	438,48	421,47	421,47	0,00
Summe Nicht voranschlagswirksame Gebarung		1.403,84	1.447,71	1.447,71	0,00
010000 Zentralamt					
2/010000+811000	Einnahmen aus Vermietung	0,00	-904,30	-753,59	-150,71
2/010000+811100	Betriebskostenersätze	0,00	-861,55	-717,95	-143,60
2/010000+816200	Sonstige Einnahmen	190,32	0,00	0,00	0,00
Summe 010000 Zentralamt		190,32	-1.765,85	-1.471,54	-294,31
240000 Kindergärten					
2/240000+810000	Leistungserlöse für Benützung Mittagessen KiGa	1.569,77	1.743,20	1.542,63	200,57
2/240000+810300	Leistungserlöse Elternbeitrag für Nachmittagsbetreuung	2.890,00	2.524,00	2.233,58	290,42
2/240000+810400	Einnahmen Kindergarten Milchgeld	95,25	0,00	0,00	0,00
2/240000+812000	Einnahmen Bastelbeitrag Kindergarten	630,00	180,00	159,32	20,68
2/240000+816700	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Kindergartengastbeitrag	0,00	360,00	360,00	0,00
Summe 240000 Kindergärten		5.185,02	4.807,20	4.295,53	511,67
240700 Kindergarten Bustransport					
2/240700+811000	Einnahmen aus Leistungen Kindergartenbustransport	729,75	464,00	410,76	53,24
Summe 240700 Kindergarten Bustransport		729,75	464,00	410,76	53,24
240800 Krabbelstuben					
2/240800+810000	Leistungserlöse für Benützung Mittagessen KS	428,40	817,20	723,20	94,00
2/240800+810200	Leistungserlöse Elternbeitrag Krabbelstube	1.703,00	1.762,00	1.559,28	202,72
2/240800+812000	Einnahmen Bastelbeitrag Krabbelstube	0,00	60,00	53,10	6,90
Summe 240800 Krabbelstuben		2.131,40	2.639,20	2.335,58	303,62
262000 Sportplätze					
2/262000+247000	Darlehen an private Organisationen ohne Erwerbszweck und andere Darlehen 1	0,00	-286,93	-286,93	0,00
2/262000+247100	Darlehen an private Organisationen ohne Erwerbszweck und andere Darlehen 2	0,00	6,08	6,08	0,00
2/262000+820000	Zinserträge aus Darlehen und aktiven Finanzinstrumenten Darlehen 1	0,00	1.040,28	1.040,28	0,00
2/262000+820100	Zinserträge aus Darlehen und aktiven Finanzinstrumenten Darlehen 2	0,00	434,33	434,33	0,00
Summe 262000 Sportplätze		0,00	1.193,76	1.193,76	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
612000	Gemeindestraßen				
2/612000+850000	Interessentenbeiträge (Verkehrsflächenbeitrag)	4.173,77	4.173,77	4.173,77	0,00
	Summe 612000 Gemeindestraßen	4.173,77	4.173,77	4.173,77	0,00
850000	Betriebe der Wasserversorgung				
2/850000+852000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen	430,89	310,20	282,00	28,20
2/850000+852100	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen (Zähler)	62,50	51,29	46,65	4,64
	Summe 850000 Betriebe der Wasserversorgung	493,39	361,49	328,65	32,84
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				
2/851000+300200	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	34.700,27	30.835,90	30.835,90	0,00
2/851000+852000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen	-18,87	-2.161,00	-1.964,53	-196,47
2/851000+852100	Jährl. Grundgebühr	-2,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung	34.679,40	28.674,90	28.871,37	-196,47
852000	Betriebe der Müllbeseitigung				
2/852000+829000	Sonstige Einnahmen	40,20	0,00	0,00	0,00
2/852000+852000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen (Müllabfuhr)	758,27	580,54	527,74	52,80
	Summe 852000 Betriebe der Müllbeseitigung	798,47	580,54	527,74	52,80
853100	Geschäftsgebäude-Nahversorger				
2/853100+811000	Einnahmen aus der Vermietung Nahversorger	-297,87	2.073,92	1.728,26	345,66
2/853100+811100	Betriebskostenersätze Nahversorger/Cafe	0,00	348,02	290,02	58,00
	Summe 853100 Geschäftsgebäude-Nahversorger	-297,87	2.421,94	2.018,28	403,66
910000	Geldverkehr				
1/910000-659200	Geldverkehrsspesen Steuern Rückleitungsentgelt	0,00	15,86	15,86	0,00
	Summe 910000 Geldverkehr	0,00	15,86	15,86	0,00
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben				
2/920000+830000	Grundsteuer von den land- und forst wirtschaftlichen Betrieben (Gr. A)	-663,27	-658,70	-658,70	0,00
2/920000+831000	Grundsteuer von den Grundstücken (Grundsteuer B)	1.701,77	148,43	148,43	0,00
2/920000+833100	Kommunalsteuer	59,12	59,12	59,12	0,00
2/920000+844100	Aufschließungsbeiträge lt. Raumord- nung; Kanalbau	-344,23	-59,35	-53,96	-5,39
2/920000+845100	Erhaltungsbeiträge lt. Raumordnung Kanalbau	-196,08	0,00	0,00	0,00
2/920000+845200	Erhaltungsbeiträge gem- ROG Wasserleitungsbau	-89,87	-296,80	-269,82	-26,98
2/920000+849000	Nebensprüche	79,38	248,00	248,00	0,00
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	256,00	311,20	311,20	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
2/920000+857000	Kommissionsgebühren	20,40	0,00	0,00	0,00
	Summe 920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben	823,22	-248,10	-215,73	-32,37
	Gesamt	Brutto 31.12.2022	Brutto 31.12.2023	Netto	USt
		50.310,71	44.766,42	43.931,74	834,68
		Einnahmen	44.750,56	43.915,88	834,68
		Ausgaben	15,86	15,86	0,00

Forderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto 31.12.2022	Saldo lt. Konto 31.12.2023	Offen	Differenz
230000	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	8.343,62	10.270,61	10.270,61	0,00
231000	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
233000	Forderungen aus Abgaben	7.266,82	3.659,91	3.659,91	0,00
284000	Sonstige langfristige Forderungen	34.700,27	30.835,90	30.835,90	0,00
Summe		50.310,71	44.766,42	44.766,42	0,00

Nachweis über gegebene Darlehen

Nr.	Bezeichnung	Bemerkung	Stand 31.12.2022	Zugang	Abgang	Stand 31.12.2023
7/7000001/00003	Darlehen an Sportverein SV Gartner KG Edt lt. GR-Beschluss vom 18.05.2021		100.000,00	0,00	5.135,74	94.864,26
7/7000001/00004	Darlehen an Sportverein SV Gartner KG Edt lt. GR-		43.000,00	0,00	3.644,31	39.355,69
Gesamtsummen			143.000,00	0,00	8.780,05	134.219,95

Forderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto 31.12.2022	Saldo lt. Konto 31.12.2023	Offen	Differenz
247000	Darlehen an private Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	143.000,00	134.219,95	134.219,95	0,00
Summe		143.000,00	134.219,95	134.219,95	0,00

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
Nicht voranschlagswirksame Gebarung					
0/000000+363110	Hafrücklass	0,00	1.216,40	1.216,40	0,00
9/000000-362000	Lohnsteuer	0,00	9.241,13	9.241,13	0,00
9/000000-362200	OÖ Gebietskrankenkasse	0,00	4.668,80	4.668,80	0,00
9/000000-362400	Gewerkschaftsbeitrag Yunion OÖ	0,00	13,58	13,58	0,00
9/000000-363100	Beitrag zum Familienlastenausgleichsfond	0,00	2.653,46	2.653,46	0,00
Summe Nicht voranschlagswirksame Gebarung		0,00	15.360,57	15.360,57	0,00
010000 Zentralamt					
1/010000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	0,00	3,28	3,28	0,00
1/010000-413003	Handelswaren (Gemeindezeitung)	2.101,00	0,00	0,00	0,00
1/010000-600100	Gas	458,00	-1.446,11	-1.364,65	-81,46
1/010000-614000	Instandhaltung von Gebäuden (Heizung...)	301,28	204,00	204,00	0,00
1/010000-630000	Postdienste	70,27	106,72	106,72	0,00
1/010000-631000	Telekommunikationsdienste	550,96	0,00	0,00	0,00
1/010000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	0,00	63,03	63,03	0,00
1/010000-728010	Entgelte für sonstige Leistungen monatl. wiederkehrende Leistungen	2.000,76	2.361,76	2.361,76	0,00
Summe 010000 Zentralamt		5.482,27	1.292,68	1.374,14	-81,46
031000 Raumordnung und Raumplanung					
1/031000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	0,00	1.689,60	1.689,60	0,00
Summe 031000 Raumordnung und Raumplanung		0,00	1.689,60	1.689,60	0,00
070000 Verfügungsmittel					
1/070000-729000	Sonstige Ausgaben	0,00	177,60	177,60	0,00
Summe 070000 Verfügungsmittel		0,00	177,60	177,60	0,00
163000 Freiwillige Feuerwehren Edt/Klaus					
1/163000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	0,00	189,48	189,48	0,00
1/163000-452000	Treibstoffe	0,00	255,51	255,51	0,00
1/163000-631000	Telekommunikationsdienste	46,96	0,00	0,00	0,00
Summe 163000 Freiwillige Feuerwehren Edt/Klaus		46,96	444,99	444,99	0,00
163100 Freiwillige Feuerwehr Edt/Winkling					
1/163100-452000	Treibstoffe	172,03	423,63	423,63	0,00
1/163100-600100	Energiebezüge (Gas)	48,12	-335,57	-335,57	0,00
1/163100-631000	Telekommunikationsdienste	0,00	29,64	29,64	0,00

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Edt bei Lambach

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
1/163100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	0,00	37,86	37,86	0,00
	Summe 163100 Freiwillige Feuerwehr Edt/Winkling	220,15	155,56	155,56	0,00
163200	Freiwillige Feuerwehr				
1/163200-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen	0,00	13.535,16	13.535,16	0,00
	Summe 163200 Freiwillige Feuerwehr	0,00	13.535,16	13.535,16	0,00
240000	Kindergärten				
1/240000-430000	Lebensmittel	473,11	1.239,88	1.127,16	112,72
1/240000-600100	Gas	512,90	-495,22	-412,68	-82,54
1/240000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Anlagen (Heizung...)	43,51	0,00	0,00	0,00
1/240000-631000	Telekommunikationsdienste	134,57	147,84	123,20	24,64
1/240000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen (Unterhaltsreinigung)	1.185,44	1.530,00	1.275,00	255,00
2/240000+861000	Lfd. TZ vom Land Personalkostensatz Kindergarten	7.530,32	0,00	0,00	0,00
	Summe 240000 Kindergärten	-5.180,79	2.422,50	2.112,68	309,82
240800	Krabbelstuben				
1/240800-430000	Lebensmittel Mittagessen	350,17	671,56	610,51	61,05
	Summe 240800 Krabbelstuben	350,17	671,56	610,51	61,05
262000	Sportplätze				
1/262000-777100	Lfd. Transferzahlungen an private Organisationen (Jugendförderung)	700,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 262000 Sportplätze	700,00	0,00	0,00	0,00
322000	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege				
1/322000-757000	Lfd. Transferzahlungen a priv. Inst Blasmusikschilling/Subventionen	3.500,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege	3.500,00	0,00	0,00	0,00
369000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				
1/369000-757000	Lfd. Transferzahlungen a priv. Inst ohne Erwerbscharakter	100,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	100,00	0,00	0,00	0,00
429000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				
1/429000-757000	Lfd. TZ an private Institutionen	164,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	164,00	0,00	0,00	0,00
439000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				
1/439000-768000	Sonstige Transfers an private Haushalte (Zoo Schmiding)	0,00	252,00	252,00	0,00
	Summe 439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	0,00	252,00	252,00	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
469000	Sonstige Maßnahmen				
1/469000-754000	Lfd. TZ an sonstige Träger des öffentlichen Rechtes	948,15	1.393,55	1.393,55	0,00
	Summe 469000 Sonstige Maßnahmen	948,15	1.393,55	1.393,55	0,00
612000	Gemeindestraßen				
1/612000-611000	Instandhaltung von Straßenbauten	1.120,94	0,00	0,00	0,00
1/612000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	0,00	1.757,68	1.757,68	0,00
2/612000+829000	Sonstige Einnahmen	432,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 612000 Gemeindestraßen	688,94	1.757,68	1.757,68	0,00
612003	Fahrbahnteiler Fischlhamerstraße Welser Heimstätte				
5/612003-050000	Sonderanlagen (Str.Bel. Querungshilfe)	0,00	7.635,67	7.635,67	0,00
5/612003-060001	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen (Geh- und Radweg)	0,00	5.908,80	5.908,80	0,00
	Summe 612003 Fahrbahnteiler Fischlhamerstraße Welser Heimstätte	0,00	13.544,47	13.544,47	0,00
617000	Bauhöfe				
1/617000-452000	Treibstoffe	97,36	163,89	163,89	0,00
1/617000-452000/1	Treibstoffe Unimog U 400 - WL 356 A	1.019,64	988,67	988,67	0,00
1/617000-452000/2	Treibstoffe VW Pritsche - WL 158 A	251,08	113,37	113,37	0,00
1/617000-452000/5	Treibstoffe McCormick Traktor WL-359A	361,41	440,82	440,82	0,00
1/617000-452000/6	Liebherr Radlader WL 397 A	86,13	140,89	140,89	0,00
1/617000-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel	0,00	249,60	249,60	0,00
1/617000-600100	Energiebezüge (Gas)	46,02	-299,63	-299,63	0,00
1/617000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	136,62	0,00	0,00	0,00
1/617000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	0,00	1.562,16	1.562,16	0,00
1/617000-631000	Telefon	85,03	0,00	0,00	0,00
1/617000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	245,64	283,50	283,50	0,00
	Summe 617000 Bauhöfe	2.328,93	3.643,27	3.643,27	0,00
742000	Produktionsförderung				
1/742000-768000	Sonst. lfd. TZ an priv. Haushalte (Besamungsbeihilfe)	0,00	603,60	603,60	0,00
	Summe 742000 Produktionsförderung	0,00	603,60	603,60	0,00
814000	Straßenreinigung				
1/814000-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel (Streusalz)	0,00	2.667,66	2.667,66	0,00
	Summe 814000 Straßenreinigung	0,00	2.667,66	2.667,66	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
815010	Errichtung Spielplatz Hagenberg				
5/815010-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	0,00	1.039,34	1.039,34	0,00
	Summe 815010 Errichtung Spielplatz Hagenberg	0,00	1.039,34	1.039,34	0,00
816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				
1/816000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	9.048,36	11.245,88	11.245,88	0,00
1/816000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	0,00	1.896,00	1.896,00	0,00
	Summe 816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	9.048,36	13.141,88	13.141,88	0,00
816030	Erw. Straßenbeleuchtung Klaus				
5/816030-050000	Sonderanlagen	0,00	19.363,78	19.363,78	0,00
	Summe 816030 Erw. Straßenbeleuchtung Klaus	0,00	19.363,78	19.363,78	0,00
850000	Betriebe der Wasserversorgung				
1/850000-413003	Handelswaren Wasserbezug	0,00	1.484,47	1.349,52	134,95
	Summe 850000 Betriebe der Wasserversorgung	0,00	1.484,47	1.349,52	134,95
850600	Generalsanierung Wasserleitung Fischlhamerstraße				
5/850600-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	28.297,86	0,00	0,00	0,00
	Summe 850600 Generalsanierung Wasserleitung Fischlhamerstraße	28.297,86	0,00	0,00	0,00
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				
1/851000-612000	Instandhaltung von Kanalanlagen	0,00	10.601,04	8.834,20	1.766,84
1/851000-700800	Betriebskosten	1.007,26	1.739,73	1.581,57	158,16
1/851000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	0,00	531,96	483,60	48,36
	Summe 851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung	1.007,26	12.872,73	10.899,37	1.973,36
851010	Kanalsanierung/Zone1				
5/851010-612000	Instandhaltung von Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	0,00	17.640,55	14.700,46	2.940,09
	Summe 851010 Kanalsanierung/Zone1	0,00	17.640,55	14.700,46	2.940,09
852000	Betriebe der Müllbeseitigung				
1/852000-413003	Handelswaren	0,00	71,28	64,80	6,48
1/852000-621000	Transporte	6.942,67	7.278,78	6.617,07	661,71
1/852000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	675,23	675,23	613,85	61,38
2/852000+829000	Sonstige Einnahmen	3.696,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 852000 Betriebe der Müllbeseitigung	3.921,90	8.025,29	7.295,72	729,57

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Edt bei Lambach

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
853000	Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb.				
1/853000-600100	Gas	296,30	-313,91	-261,59	-52,32
1/853000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	92,04	4.565,48	3.804,57	760,91
	Summe 853000 Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb.	388,34	4.251,57	3.542,98	708,59
853100	Geschäftsgebäude-Nahversorger				
1/853100-600100	Gas	243,70	-306,36	-276,03	-30,33
1/853100-614000	Instandhaltung von Gebäuden	149,70	181,20	181,20	0,00
	Summe 853100 Geschäftsgebäude-Nahversorger	393,40	-125,16	-94,83	-30,33
894000	Veranstaltungszentrum Edt				
1/894000-600100	Energiebezüge (Gas)	10,46	-1.185,98	-1.185,98	0,00
1/894000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	0,00	73,30	73,30	0,00
	Summe 894000 Veranstaltungszentrum Edt	10,46	-1.112,68	-1.112,68	0,00
	Gesamt	Brutto 31.12.2022	Brutto 31.12.2023	Netto	USt
		52.416,36	136.194,22	129.448,58	6.745,64
		Ausgaben	137.410,62	130.664,98	6.745,64
		Einnahmen	1.216,40	1.216,40	0,00

Verbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto 31.12.2022	Saldo lt. Konto 31.12.2023	Offen	Differenz
331000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	52.416,36	136.194,22	136.194,22	0,00
332000	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
333000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00
335000	Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe		52.416,36	136.194,22	136.194,22	0,00

Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-102.559,01	0,00	0,00	0,00	-10.255,90	-92.303,11
	010000	Zentralamt				-102.559,01	0,00	0,00	0,00	-10.255,90	-92.303,11
	3/0060001/01881	BZ 1980 bis einschl. 1984 Anteil Gebäude	01.01.2016	9,0	17,0	-99.641,83	0,00	0,00	0,00	-9.964,18	-89.677,65
	3/0060001/01885	LZ 1980 bis einschl. 1983 Anteil Gebäude	01.01.2016	9,0	17,0	-2.917,18	0,00	0,00	0,00	-291,72	-2.625,46
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-1.089,00	0,00	0,00	0,00	-198,00	-891,00
	010000	Zentralamt				-1.089,00	0,00	0,00	0,00	-198,00	-891,00
	4/0110002/04688	KT Schaukästen 3 Stk.	01.08.2018	4,5	10,0	-1.089,00	0,00	0,00	0,00	-198,00	-891,00
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-159.677,94	0,00	0,00	0,00	-8.738,65	-150.939,29
	163000	Freiwillige Feuerwehren Edt/Klaus				-159.677,94	0,00	0,00	0,00	-8.738,65	-150.939,29
	4/0150002/02495	BZ 2013 zu TLF WL-473A	27.02.2013	16,5	28,0	-76.363,62	0,00	0,00	0,00	-4.363,64	-71.999,98
	2/0060001/01891	BZ Gebäude 1986, 1988 u. 1989	31.12.1986	30,0	49,0	-9.688,89	0,00	0,00	0,00	-312,54	-9.376,35
	2/0060001/01890	BZ Gebäude 2006	28.04.2006	30,0	49,0	-12.916,65	0,00	0,00	0,00	-416,67	-12.499,98
	4/0150002/02554	FF-Edt-Klaus Zuschuss zu MTF WL-487A	23.05.2018	0,0	6,0	-166,66	0,00	0,00	0,00	-166,66	0,00
	4/0150002/02542	FF-Edt-Klaus Zuschuss zu TLF WL-473A	29.06.2012	16,5	28,0	-2.524,37	0,00	0,00	0,00	-144,25	-2.380,12
	4/0110002/04657	KT Kriechtunnel-Set Jugend Rot	13.09.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0190003/04656	KT Tauchpumpe MAST T 8	08.06.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0130002/04655	KT Weber Hydro-Rettungszylinder	10.10.2018	4,5	10,0	-481,25	0,00	0,00	0,00	-87,50	-393,75
	4/0150002/02496	LFK 2012 zu TLF WL-473A	07.09.2012	16,5	28,0	-55.912,50	0,00	0,00	0,00	-3.195,00	-52.717,50
	2/0060001/01894	LZ Gebäude 1987 u. 1989	31.12.1986	30,0	49,0	-1.624,00	0,00	0,00	0,00	-52,39	-1.571,61
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-2.008,00	0,00	0,00	0,00	-64,77	-1.943,23
	163000	Freiwillige Feuerwehren Edt/Klaus				-2.008,00	0,00	0,00	0,00	-64,77	-1.943,23
	2/0060001/02562	Interessentenbeiträge Gebäude 1989	31.12.1989	30,0	49,0	-2.008,00	0,00	0,00	0,00	-64,77	-1.943,23
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-721.729,81	0,00	0,00	0,00	-28.246,07	-693.483,74
	163100	Freiwillige Feuerwehr Edt/Winkling				-721.729,81	0,00	0,00	0,00	-28.246,07	-693.483,74
	2/0060001/02571	BZ Feuerwehrzeugstätte Edt-Winkling Gebäude	31.12.2019	35,0	50,0	-491.040,00	0,00	0,00	0,00	-13.640,00	-477.400,00
	4/0150004/04653	KT Feuerwehrzille 7m - 2010	19.04.2011	1,5	15,0	-103,45	0,00	0,00	0,00	-41,38	-62,07
	4/0150004/04654	KT Feuerwehrzille 7m - 2017	26.09.2017	8,0	15,0	-372,41	0,00	0,00	0,00	-41,38	-331,03
	4/0130002/04686	KT Sanitätsrucksack groß	01.01.2016	2,0	10,0	-195,00	0,00	0,00	0,00	-65,00	-130,00
	4/0150002/02501	Land OÖ BZ 2004	06.02.2004	7,5	28,0	-9.272,72	0,00	0,00	0,00	-1.090,91	-8.181,81
	4/0150002/02502	Land OÖ BZ 2005	25.02.2005	7,5	28,0	-8.018,86	0,00	0,00	0,00	-943,40	-7.075,46
	4/0150002/02499	LFK OÖ Beihilfe zu ULF 2003	22.08.2003	7,5	28,0	-11.383,92	0,00	0,00	0,00	-1.339,28	-10.044,64
	4/0150002/02500	LFK OÖ Beihilfe zu ULF 2004	05.07.2004	7,5	28,0	-11.805,55	0,00	0,00	0,00	-1.388,89	-10.416,66
	4/0150002/04358	FF Edt-Winkling Zuzahlung zu LFA-B 2019	25.10.2019	23,5	28,0	-26.250,00	0,00	0,00	0,00	-1.071,43	-25.178,57
	4/0130001/04687	KT Hydrofix Schnellfeuerlöscher	01.01.2019	0,0	5,0	-156,00	0,00	0,00	0,00	-156,00	0,00
	4/0150002/04652	KT KDO Kommandofahrzeug WL-118A	30.08.2019	5,0	10,0	-14.381,88	0,00	0,00	0,00	-2.396,98	-11.984,90

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0150002/04352	Land OÖ BZ 2019	22.10.2019	23,5	28,0	-74.375,01	0,00	0,00	0,00	-3.035,71	-71.339,30
	4/0150002/04353	LFK OÖ Beihilfe zu LFA-B 2019	15.10.2019	23,5	28,0	-74.375,01	0,00	0,00	0,00	-3.035,71	-71.339,30
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-44.017,87	0,00	0,00	0,00	-5.178,57	-38.839,30
	163100	Freiwillige Feuerwehr Edt/Winkling				-44.017,87	0,00	0,00	0,00	-5.178,57	-38.839,30
	4/0150002/02498	Fa. GHB Gartner IVZ 2003	31.07.2003	7,5	28,0	-32.545,89	0,00	0,00	0,00	-3.828,93	-28.716,96
	4/0150002/02497	Fa. Gratz IVZ 2003	31.07.2003	7,5	28,0	-11.471,98	0,00	0,00	0,00	-1.349,64	-10.122,34
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-790.152,83	0,00	0,00	0,00	-38.424,13	-751.728,70
	163200	Freiwillige Feuerwehr				-12.129,55	0,00	0,00	0,00	-539,09	-11.590,46
	2/0070003/04644	KT Löschwasserbehälter Wichtlstube Linzer Straße 20 KT	11.10.2012	21,5	33,0	-12.129,55	0,00	0,00	0,00	-539,09	-11.590,46
	240000	Kindergärten				-255.796,10	0,00	0,00	0,00	-23.313,33	-232.482,77
	3/0060001/01920	Bundeszweckzuschuss 2015 Anteil Akkustikdecke	21.05.2015	10,0	17,0	-3.804,72	0,00	0,00	0,00	-345,88	-3.458,84
	3/0060001/01921	Bundeszweckzuschuss 2015 Anteil Fenstersanierung	24.03.2016	10,0	17,0	-54.838,24	0,00	0,00	0,00	-4.985,29	-49.852,95
	3/0060001/01919	Bundeszweckzuschuss 2015 Anteil Gebäude	16.01.2015	10,0	17,0	-45.026,35	0,00	0,00	0,00	-4.093,30	-40.933,05
	3/0060001/01918	BZ 1975 bis einschl. 1994 Anteil Gebäude	01.01.2017	10,0	17,0	-47.614,19	0,00	0,00	0,00	-4.328,56	-43.285,63
	3/0060001/01914	BZ 2007 Anteil Gebäude	22.02.2007	10,0	17,0	-8.443,17	0,00	0,00	0,00	-767,56	-7.675,61
	3/0060001/01916	BZ 2008 Anteil Gebäude	30.01.2008	10,0	17,0	-5.614,69	0,00	0,00	0,00	-510,43	-5.104,26
	3/0060001/01912	BZ 2018 Anteil Gebäude	07.03.2018	10,0	17,0	-11.134,03	0,00	0,00	0,00	-1.012,18	-10.121,85
	5/0120001/04650	KT Photovoltaikanlage	23.03.2017	7,5	15,0	-2.212,34	0,00	0,00	0,00	-260,28	-1.952,06
	3/0060001/01917	LZ 1975 bis einschl. 1994 Anteil Gebäude	01.01.2017	10,0	17,0	-51.557,33	0,00	0,00	0,00	-4.687,03	-46.870,30
	3/0060001/01913	LZ 2006 Anteil Gebäude	30.11.2006	10,0	17,0	-8.443,17	0,00	0,00	0,00	-767,56	-7.675,61
	3/0060001/01915	LZ 2008 Anteil Gebäude	11.01.2008	10,0	17,0	-5.614,69	0,00	0,00	0,00	-510,43	-5.104,26
	3/0060001/01897	LZ 2018 Anteil Gebäude	06.12.2018	10,0	17,0	-11.493,18	0,00	0,00	0,00	-1.044,83	-10.448,35
	520000	Natur- und Landschaftsschutz				-40.233,86	0,00	0,00	0,00	-2.445,09	-37.788,77
	4/0040012/04350	LZ anteilig zu Beschilderung und Tafeln Naturerlebnisweg	11.10.2017	8,5	15,0	-2.767,50	0,00	0,00	0,00	-291,32	-2.476,18
	2/0070003/04663	LZ anteilig zu Errichtung Naturerlebnisweg inkl. Geländer u	11.10.2017	26,5	33,0	-33.208,59	0,00	0,00	0,00	-1.207,59	-32.001,00
	4/0040010/04596	LZ anteilig zu Holzeinrichtungen Naturerlebnisweg	11.10.2017	3,5	10,0	-3.768,46	0,00	0,00	0,00	-837,44	-2.931,02
	4/0110002/04692	LZ anteilig zu Hundespender und Abfallkörbe Naturerlebnis	11.10.2017	3,5	10,0	-489,31	0,00	0,00	0,00	-108,74	-380,57
	611000	Landesstraßen				-481.993,32	0,00	0,00	0,00	-12.126,62	-469.866,70
	2/0040001/04663	IVZ Gehwege Landes-/Bundesstraße pauschal Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-9.696,93	0,00	0,00	0,00	-236,51	-9.460,42
	2/0040001/04664	IVZ Gehwege Landes-/Bundesstraße pauschal Klasse 2	01.01.2004	30,0	50,0	-11.430,47	0,00	0,00	0,00	-368,72	-11.061,75
	2/0040001/04665	IVZ Gehwege Landes-/Bundesstraße pauschal Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-13.500,79	0,00	0,00	0,00	-642,89	-12.857,90
	2/0040001/04666	IVZ Gehwege Landes-/Bundesstraße pauschal Klasse 4	01.01.1997	5,0	50,0	-2.158,33	0,00	0,00	0,00	-359,72	-1.798,61
	2/0040001/04658	KT Gehweg Klaus zu tatsächl. AK	21.11.2018	44,5	50,0	-192.467,27	0,00	0,00	0,00	-4.230,05	-188.237,22
	2/0040001/04659	KT Radweg Flösserweg-Traunbrücke L537 zu tatsächl. AK	20.10.2017	43,5	50,0	-187.936,87	0,00	0,00	0,00	-4.223,30	-183.713,57
	2/0040001/04660	KT Radweg Sattledter Straße L537 zu tatsächl. AK Stocksc	26.03.2007	33,0	50,0	-56.044,03	0,00	0,00	0,00	-1.648,35	-54.395,68

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/04662	KT Randeinfassungen auf L537 + B144 Zustandsklasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-8.758,63	0,00	0,00	0,00	-417,08	-8.341,55
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-65.819,73	0,00	0,00	0,00	-1.479,09	-64.340,64
	611000	Landesstraßen				-65.819,73	0,00	0,00	0,00	-1.479,09	-64.340,64
	2/0040001/04331	IVZ Radweg Flösserweg-Traunbrücke L537 2015	31.12.2015	43,5	50,0	-18.746,52	0,00	0,00	0,00	-421,27	-18.325,25
	2/0040001/04332	IVZ Radweg Flösserweg-Traunbrücke L537 2016	31.12.2015	43,5	50,0	-47.073,21	0,00	0,00	0,00	-1.057,82	-46.015,39
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-1.785,54	0,00	0,00	0,00	-155,26	-1.630,28
	612000	Gemeindestraßen				-1.785,54	0,00	0,00	0,00	-155,26	-1.630,28
	4/0070002/04641	KT Buswartehaus Holzmanning	22.09.2015	10,5	20,0	-1.785,54	0,00	0,00	0,00	-155,26	-1.630,28
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-7.351.504,07	0,00	0,00	0,00	-175.136,21	-7.176.367,86
	612000	Gemeindestraßen				-7.176.411,91	0,00	0,00	0,00	-169.900,64	-7.006.511,27
	2/0040006/04640	KT Mairlambach	01.01.1961	7,0	70,0	-1.071,08	0,00	0,00	0,00	-133,89	-937,19
	2/0040006/04639	KT Mairlambach 1	01.01.1959	5,0	70,0	-1.128,26	0,00	0,00	0,00	-188,04	-940,22
	2/0040006/04638	KT Niederschwaig	01.01.1960	6,0	70,0	-1.368,32	0,00	0,00	0,00	-195,47	-1.172,85
	2/0040003/04651	KT Radwegdurchlass Umfahrung Lambach	31.12.2014	60,5	70,0	-35.512,32	0,00	0,00	0,00	-577,44	-34.934,88
	2/0040001/04642	KT Randeinfassungen Zustandsklasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-1.862,01	0,00	0,00	0,00	-45,41	-1.816,60
	2/0040001/04643	KT Randeinfassungen Zustandsklasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-2.685,44	0,00	0,00	0,00	-127,88	-2.557,56
	2/0040003/04685	KT Unterführung Aichham	01.01.1994	40,0	70,0	-3.300.587,87	0,00	0,00	0,00	-80.502,14	-3.220.085,73
	2/0040006/04637	KT Unterroiten 1	01.01.1961	7,0	70,0	-1.287,97	0,00	0,00	0,00	-161,00	-1.126,97
	2/0040001/04676	KTZ Gemeindestraßen pauschal Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-1.195.080,70	0,00	0,00	0,00	-29.148,31	-1.165.932,39
	2/0040001/04677	KTZ Gemeindestraßen pauschal Klasse 2	01.01.2004	30,0	50,0	-640.368,81	0,00	0,00	0,00	-20.657,06	-619.711,75
	2/0040001/04678	KTZ Gemeindestraßen pauschal Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-165.569,58	0,00	0,00	0,00	-7.884,27	-157.685,31
	2/0040001/04679	KTZ Gemeindestraßen pauschal Klasse 4	01.01.1979	5,0	50,0	-10.655,67	0,00	0,00	0,00	-1.775,95	-8.879,72
	2/0040001/04680	KTZ Gemeindestraßen pauschal Klasse 5	01.01.1974	0,0	50,0	-1.164,39	0,00	0,00	0,00	-1.164,39	0,00
	2/0040003/04684	KT Unterführung Fa. Gartner	31.07.2019	65,5	70,0	-1.818.069,49	0,00	0,00	0,00	-27.339,39	-1.790.730,10
	616000	Sonstige Straßen und Wege				-175.092,16	0,00	0,00	0,00	-5.235,57	-169.856,59
	2/0040001/04681	KTZ Güterwege pauschal Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-93.987,78	0,00	0,00	0,00	-2.292,38	-91.695,40
	2/0040001/04682	KTZ Güterwege pauschal Klasse 2	01.01.2004	30,0	50,0	-59.821,89	0,00	0,00	0,00	-1.929,74	-57.892,15
	2/0040001/04683	KTZ Güterwege pauschal Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-21.282,49	0,00	0,00	0,00	-1.013,45	-20.269,04
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-595.246,01	0,00	0,00	0,00	-27.966,55	-567.279,46
	617000	Bauhöfe				-401.760,00	0,00	0,00	0,00	-11.160,00	-390.600,00
	2/0060001/02570	BZ Bauhof - Gebäude	31.12.2019	35,0	50,0	-401.760,00	0,00	0,00	0,00	-11.160,00	-390.600,00
	4/0150002/04645	KT Unimog U400 WL-390A	31.07.2007	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	640000	Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0300001/04646	KT Gesch.Messgerät Sierzega mobil	08.04.2011	0,0	12,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				-20.159,59	0,00	0,00	0,00	-7.491,92	-12.667,67
	4/0040014/01851	BZ 2010 Beachvolleyballplatz	22.12.2010	0,5	15,0	-1.146,43	0,00	0,00	0,00	-764,29	-382,14
	4/0040008/01854	BZ 2010 Einfriedung	22.12.2010	5,5	20,0	-4.926,32	0,00	0,00	0,00	-757,90	-4.168,42
	4/0040014/01853	BZ 2010 FunCourt	22.12.2010	0,5	7,5	-2.180,00	0,00	0,00	0,00	-1.453,33	-726,67
	2/0040013/01844	Investitionszuschuss 2004 Kinderspielplatz Strickerweg	23.12.2003	23,5	33,0	-5.466,95	0,00	0,00	0,00	-223,14	-5.243,81
	4/0040014/01849	Landessportförderung + LZ FunCourt 2011	06.09.2011	0,5	7,5	-2.167,09	0,00	0,00	0,00	-1.444,73	-722,36
	4/0040014/01852	LZ 2010 Wohnumfeldförderung	09.12.2010	0,5	7,5	-2.772,80	0,00	0,00	0,00	-1.848,53	-924,27
	4/0040014/01848	ÖFB Fußballbund Förderung FunCourt 2008	29.12.2008	0,5	7,5	-1.500,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00	-500,00
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				-118.171,40	0,00	0,00	0,00	-5.656,03	-112.515,37
	2/0040001/04669	IVZ BZ 2002	05.03.2002	11,0	33,0	-1.585,46	0,00	0,00	0,00	-132,12	-1.453,34
	2/0040001/04670	IVZ BZ 2003	07.08.2003	12,5	33,0	-1.783,64	0,00	0,00	0,00	-132,12	-1.651,52
	2/0040001/04671	IVZ BZ 2004	17.12.2004	13,5	33,0	-1.915,76	0,00	0,00	0,00	-132,12	-1.783,64
	2/0040001/04672	IVZ BZ 2005	09.12.2005	14,5	33,0	-2.047,88	0,00	0,00	0,00	-132,12	-1.915,76
	2/0040001/04673	IVZ BZ 2006	28.02.2006	15,0	33,0	-1.386,17	0,00	0,00	0,00	-86,64	-1.299,53
	2/0040001/04039	IVZ Land OÖ 2018 Aichham Unterführung	07.11.2018	27,0	33,0	-2.214,10	0,00	0,00	0,00	-79,08	-2.135,02
	2/0040001/04021	IVZ Land OÖ 2018 Alte Straße	07.11.2018	27,0	33,0	-590,42	0,00	0,00	0,00	-21,09	-569,33
	2/0040001/04002	IVZ Land OÖ 2018 Auweg	07.11.2018	27,0	33,0	-738,03	0,00	0,00	0,00	-26,36	-711,67
	2/0040001/04023	IVZ Land OÖ 2018 Birkenweg	07.11.2018	27,0	33,0	-295,23	0,00	0,00	0,00	-10,54	-284,69
	2/0040001/03963	IVZ Land OÖ 2018 Erikastraße	07.11.2018	27,0	33,0	-295,23	0,00	0,00	0,00	-10,54	-284,69
	2/0040001/04025	IVZ Land OÖ 2018 Erlenweg	07.11.2018	27,0	33,0	-442,82	0,00	0,00	0,00	-15,82	-427,00
	2/0040001/03993	IVZ Land OÖ 2018 Fischerweg	07.11.2018	27,0	33,0	-1.771,29	0,00	0,00	0,00	-63,26	-1.708,03
	2/0040001/03994	IVZ Land OÖ 2018 Fischlhamerstraße	07.11.2018	27,0	33,0	-6.199,51	0,00	0,00	0,00	-221,41	-5.978,10
	2/0040001/04049	IVZ Land OÖ 2018 Fischlhamerstraße	07.11.2018	27,0	33,0	-590,42	0,00	0,00	0,00	-21,09	-569,33
	2/0040001/04005	IVZ Land OÖ 2018 Flösserweg	07.11.2018	27,0	33,0	-1.918,90	0,00	0,00	0,00	-68,53	-1.850,37
	2/0040001/03965	IVZ Land OÖ 2018 Flurweg	07.11.2018	27,0	33,0	-590,42	0,00	0,00	0,00	-21,09	-569,33
	2/0040001/04027	IVZ Land OÖ 2018 Föhrenweg	07.11.2018	27,0	33,0	-885,64	0,00	0,00	0,00	-31,63	-854,01
	2/0040001/04051	IVZ Land OÖ 2018 Gemeindeplatz	07.11.2018	27,0	33,0	-1.180,87	0,00	0,00	0,00	-42,17	-1.138,70
	2/0040001/03967	IVZ Land OÖ 2018 Gemeindestraße	07.11.2018	27,0	33,0	-1.476,06	0,00	0,00	0,00	-52,72	-1.423,34
	2/0040001/03979	IVZ Land OÖ 2018 Gerstnerstraße	07.11.2018	27,0	33,0	-1.180,87	0,00	0,00	0,00	-42,17	-1.138,70
	2/0040001/03981	IVZ Land OÖ 2018 Gnadlingerweg	07.11.2018	27,0	33,0	-442,82	0,00	0,00	0,00	-15,82	-427,00
	2/0040001/04043	IVZ Land OÖ 2018 Hagenberg	07.11.2018	27,0	33,0	-5.166,26	0,00	0,00	0,00	-184,51	-4.981,75
	2/0040001/03983	IVZ Land OÖ 2018 Jägerweg	07.11.2018	27,0	33,0	-885,64	0,00	0,00	0,00	-31,63	-854,01
	2/0040001/04110	IVZ Land OÖ 2018 Kornblumenstraße	07.11.2018	18,0	24,0	-831,15	0,00	0,00	0,00	-43,74	-787,41
	2/0040001/03975	IVZ Land OÖ 2018 Kropfing	07.11.2018	27,0	33,0	-1.623,68	0,00	0,00	0,00	-57,99	-1.565,69
	2/0040001/04029	IVZ Land OÖ 2018 Langmayrweg	07.11.2018	27,0	33,0	-442,82	0,00	0,00	0,00	-15,82	-427,00
	2/0040001/04009	IVZ Land OÖ 2018 Leitenweg	07.11.2018	27,0	33,0	-442,82	0,00	0,00	0,00	-15,82	-427,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/04055	IVZ Land OÖ 2018 Linzer Straße	21.11.2018	27,0	33,0	-35.611,39	0,00	0,00	0,00	-1.271,84	-34.339,55
	2/0040001/03971	IVZ Land OÖ 2018 Löwenzahnstraße	07.11.2018	27,0	33,0	-738,03	0,00	0,00	0,00	-26,36	-711,67
	2/0040001/03973	IVZ Land OÖ 2018 Margeritenstraße	07.11.2018	27,0	33,0	-1.033,26	0,00	0,00	0,00	-36,90	-996,36
	2/0040001/04011	IVZ Land OÖ 2018 Mühlbachweg	07.11.2018	27,0	33,0	-738,03	0,00	0,00	0,00	-26,36	-711,67
	2/0040001/04053	IVZ Land OÖ 2018 Nußbaumerweg	07.11.2018	27,0	33,0	-3.099,74	0,00	0,00	0,00	-110,71	-2.989,03
	2/0040001/03991	IVZ Land OÖ 2018 Parkplatz KOMEDT.	07.11.2018	26,0	32,0	-1.027,99	0,00	0,00	0,00	-38,07	-989,92
	2/0040001/04013	IVZ Land OÖ 2018 Pühringerweg	07.11.2018	27,0	33,0	-295,23	0,00	0,00	0,00	-10,54	-284,69
	2/0040001/03985	IVZ Land OÖ 2018 Roidnerweg	07.11.2018	27,0	33,0	-1.180,87	0,00	0,00	0,00	-42,17	-1.138,70
	2/0040001/04037	IVZ Land OÖ 2018 Saag	07.11.2018	11,0	17,0	-1.993,65	0,00	0,00	0,00	-166,14	-1.827,51
	2/0040001/04031	IVZ Land OÖ 2018 Saagerstraße	07.11.2018	27,0	33,0	-2.804,55	0,00	0,00	0,00	-100,16	-2.704,39
	2/0040001/04041	IVZ Land OÖ 2018 Sonnleiten	07.11.2018	27,0	33,0	-738,03	0,00	0,00	0,00	-26,36	-711,67
	2/0040001/03996	IVZ Land OÖ 2018 Sportstraße	07.11.2018	27,0	33,0	-442,82	0,00	0,00	0,00	-15,82	-427,00
	2/0040001/04033	IVZ Land OÖ 2018 Tannenweg	07.11.2018	27,0	33,0	-590,42	0,00	0,00	0,00	-21,09	-569,33
	2/0040001/04015	IVZ Land OÖ 2018 Traunauweg	07.11.2018	16,0	22,0	-948,30	0,00	0,00	0,00	-55,78	-892,52
	2/0040001/04017	IVZ Land OÖ 2018 Traunsteinweg	07.11.2018	25,0	31,0	-292,11	0,00	0,00	0,00	-11,24	-280,87
	2/0040001/03987	IVZ Land OÖ 2018 Traunstraße	07.11.2018	27,0	33,0	-1.476,06	0,00	0,00	0,00	-52,72	-1.423,34
	2/0040001/04035	IVZ Land OÖ 2018 Uferweg	07.11.2018	27,0	33,0	-738,03	0,00	0,00	0,00	-26,36	-711,67
	2/0040001/03998	IVZ Land OÖ 2018 Ulmenstraße	07.11.2018	27,0	33,0	-1.180,87	0,00	0,00	0,00	-42,17	-1.138,70
	2/0040001/04007	IVZ Land OÖ 2018 Untere Traunstraße	07.11.2018	25,0	31,0	-292,11	0,00	0,00	0,00	-11,24	-280,87
	2/0040001/04019	IVZ Land OÖ 2018 Weidenweg	07.11.2018	27,0	33,0	-295,23	0,00	0,00	0,00	-10,54	-284,69
	2/0040001/03989	IVZ Land OÖ 2018 Werkstraße	07.11.2018	22,0	28,0	-1.146,36	0,00	0,00	0,00	-49,84	-1.096,52
	2/0040001/04000	IVZ Land OÖ 2018 Zoblstraße	07.11.2018	27,0	33,0	-2.952,16	0,00	0,00	0,00	-105,43	-2.846,73
	2/0040001/04674	IVZ LZ 2006	28.04.2006	15,0	33,0	-2.113,94	0,00	0,00	0,00	-132,12	-1.981,82
	2/0040001/04667	KT Straßenbeleuchtung 1997	12.12.1997	6,5	33,0	-3.303,32	0,00	0,00	0,00	-440,44	-2.862,88
	2/0040001/04668	KT Straßenbeleuchtung 1998	27.11.1998	7,5	33,0	-3.743,76	0,00	0,00	0,00	-440,44	-3.303,32
	2/0040001/04675	KT Straßenbeleuchtung 1999	23.12.1999	8,5	33,0	-4.184,20	0,00	0,00	0,00	-440,44	-3.743,76
	2/0040001/04040	IVZ KPC 2019 Aichham Unterführung	22.07.2019	27,5	33,0	-256,23	0,00	0,00	0,00	-8,99	-247,24
	2/0040001/04022	IVZ KPC 2019 Alte Straße	22.07.2019	27,5	33,0	-68,32	0,00	0,00	0,00	-2,40	-65,92
	2/0040001/04003	IVZ KPC 2019 Auweg	22.07.2019	27,5	33,0	-85,40	0,00	0,00	0,00	-3,00	-82,40
	2/0040001/04024	IVZ KPC 2019 Birkenweg	22.07.2019	27,5	33,0	-34,16	0,00	0,00	0,00	-1,20	-32,96
	2/0040001/03964	IVZ KPC 2019 Erikastraße	22.07.2019	27,5	33,0	-34,16	0,00	0,00	0,00	-1,20	-32,96
	2/0040001/04026	IVZ KPC 2019 Erlenweg	22.07.2019	27,5	33,0	-51,24	0,00	0,00	0,00	-1,80	-49,44
	2/0040001/04004	IVZ KPC 2019 Fischerweg	22.07.2019	27,5	33,0	-204,99	0,00	0,00	0,00	-7,19	-197,80
	2/0040001/03995	IVZ KPC 2019 Fischlhamerstraße	22.07.2019	27,5	33,0	-717,46	0,00	0,00	0,00	-25,17	-692,29
	2/0040001/04050	IVZ KPC 2019 Fischlhamerstraße	22.07.2019	27,5	33,0	-68,32	0,00	0,00	0,00	-2,40	-65,92
	2/0040001/04006	IVZ KPC 2019 Flösserweg	22.07.2019	27,5	33,0	-222,07	0,00	0,00	0,00	-7,79	-214,28
	2/0040001/03966	IVZ KPC 2019 Flurweg	22.07.2019	27,5	33,0	-68,32	0,00	0,00	0,00	-2,40	-65,92
	2/0040001/04028	IVZ KPC 2019 Föhrenweg	22.07.2019	27,5	33,0	-102,48	0,00	0,00	0,00	-3,60	-98,88
	2/0040001/04052	IVZ KPC 2019 Gemeindeplatz	22.07.2019	27,5	33,0	-136,66	0,00	0,00	0,00	-4,80	-131,86

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/03968	IVZ KPC 2019 Gemeindestraße	22.07.2019	27,5	33,0	-170,83	0,00	0,00	0,00	-5,99	-164,84
	2/0040001/03980	IVZ KPC 2019 Gerstnerstraße	22.07.2019	27,5	33,0	-136,66	0,00	0,00	0,00	-4,80	-131,86
	2/0040001/03982	IVZ KPC 2019 Gnadlingerweg	22.07.2019	27,5	33,0	-51,24	0,00	0,00	0,00	-1,80	-49,44
	2/0040001/04044	IVZ KPC 2019 Hagenberg	22.07.2019	27,5	33,0	-597,87	0,00	0,00	0,00	-20,98	-576,89
	2/0040001/03984	IVZ KPC 2019 Jägerweg	22.07.2019	27,5	33,0	-102,48	0,00	0,00	0,00	-3,60	-98,88
	2/0040001/04109	IVZ KPC 2019 Kornblumenstraße	22.07.2019	18,5	24,0	-97,58	0,00	0,00	0,00	-5,00	-92,58
	2/0040001/03976	IVZ KPC 2019 Kropfing	22.07.2019	27,5	33,0	-187,91	0,00	0,00	0,00	-6,59	-181,32
	2/0040001/04030	IVZ KPC 2019 Langmayrweg	22.07.2019	27,5	33,0	-51,24	0,00	0,00	0,00	-1,80	-49,44
	2/0040001/04010	IVZ KPC 2019 Leitenweg	22.07.2019	27,5	33,0	-51,24	0,00	0,00	0,00	-1,80	-49,44
	2/0040001/03972	IVZ KPC 2019 Löwenzahnstraße	22.07.2019	27,5	33,0	-85,40	0,00	0,00	0,00	-3,00	-82,40
	2/0040001/03974	IVZ KPC 2019 Margeritenstraße	22.07.2019	27,5	33,0	-119,56	0,00	0,00	0,00	-4,20	-115,36
	2/0040001/04012	IVZ KPC 2019 Mühlbachweg	22.07.2019	27,5	33,0	-85,40	0,00	0,00	0,00	-3,00	-82,40
	2/0040001/04054	IVZ KPC 2019 Nußbaumerweg	22.07.2019	27,5	33,0	-358,72	0,00	0,00	0,00	-12,59	-346,13
	2/0040001/03992	IVZ KPC 2019 Parkplatz KOMEDT.	22.07.2019	26,5	32,0	-119,10	0,00	0,00	0,00	-4,33	-114,77
	2/0040001/04014	IVZ KPC 2019 Pühringerweg	22.07.2019	27,5	33,0	-34,16	0,00	0,00	0,00	-1,20	-32,96
	2/0040001/03986	IVZ KPC 2019 Roidnerweg	22.07.2019	27,5	33,0	-136,66	0,00	0,00	0,00	-4,80	-131,86
	2/0040001/04038	IVZ KPC 2019 Saag	22.07.2019	11,5	17,0	-239,75	0,00	0,00	0,00	-19,18	-220,57
	2/0040001/04032	IVZ KPC 2019 Saagerstraße	22.07.2019	27,5	33,0	-324,56	0,00	0,00	0,00	-11,39	-313,17
	2/0040001/04042	IVZ KPC 2019 Sonnleiten	22.07.2019	27,5	33,0	-85,40	0,00	0,00	0,00	-3,00	-82,40
	2/0040001/03997	IVZ KPC 2019 Sportstraße	22.07.2019	27,5	33,0	-51,24	0,00	0,00	0,00	-1,80	-49,44
	2/0040001/04034	IVZ KPC 2019 Tannenweg	22.07.2019	27,5	33,0	-68,32	0,00	0,00	0,00	-2,40	-65,92
	2/0040001/04016	IVZ KPC 2019 Traunauweg	22.07.2019	16,5	22,0	-111,89	0,00	0,00	0,00	-6,39	-105,50
	2/0040001/04018	IVZ KPC 2019 Traunsteinweg	22.07.2019	25,5	31,0	-33,88	0,00	0,00	0,00	-1,28	-32,60
	2/0040001/03988	IVZ KPC 2019 Traunstraße	22.07.2019	27,5	33,0	-170,83	0,00	0,00	0,00	-5,99	-164,84
	2/0040001/04036	IVZ KPC 2019 Uferweg	22.07.2019	27,5	33,0	-85,40	0,00	0,00	0,00	-3,00	-82,40
	2/0040001/03999	IVZ KPC 2019 Ulmenstraße	22.07.2019	27,5	33,0	-136,66	0,00	0,00	0,00	-4,80	-131,86
	2/0040001/04008	IVZ KPC 2019 Untere Traunstraße	22.07.2019	25,5	31,0	-33,88	0,00	0,00	0,00	-1,28	-32,60
	2/0040001/04020	IVZ KPC 2019 Weidenweg	22.07.2019	27,5	33,0	-34,16	0,00	0,00	0,00	-1,20	-32,96
	2/0040001/03990	IVZ KPC 2019 Werkstraße	22.07.2019	22,5	28,0	-133,56	0,00	0,00	0,00	-5,68	-127,88
	2/0040001/04001	IVZ KPC 2019 Zoblstraße	22.07.2019	27,5	33,0	-341,64	0,00	0,00	0,00	-11,99	-329,65
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				-55.155,02	0,00	0,00	0,00	-3.658,60	-51.496,42
	3/0460003/01966	Kommunalkredit 1997+2001 WL BA 01	16.06.1997	6,0	33,0	-13.056,96	0,00	0,00	0,00	-1.865,28	-11.191,68
	3/0460003/01971	Kommunalkredit 2014 WL BA 02	01.09.2014	23,5	33,0	-21.209,86	0,00	0,00	0,00	-865,71	-20.344,15
	3/0460001/02511	Kommunalkredit 2019 Druckst. Klaus baulich	31.12.2018	27,5	33,0	-453,54	0,00	0,00	0,00	-15,91	-437,63
	3/0460002/02512	Kommunalkredit 2019 Druckst. Klaus Install./Elektrik	31.12.2018	7,5	13,0	-1.183,23	0,00	0,00	0,00	-139,20	-1.044,03
	3/0460001/02513	Kommunalkredit 2019 Druckst. Mayrlambach baulich	31.12.2018	27,5	33,0	-2.470,81	0,00	0,00	0,00	-86,70	-2.384,11
	3/0460002/02514	Kommunalkredit 2019 Druckst. Mayrlambach Install./Elektri	31.12.2018	7,5	13,0	-1.174,94	0,00	0,00	0,00	-138,23	-1.036,71

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0460003/01973	Kommunalkredit 2019 Wasserleitung BA 03	31.12.2018	27,5	33,0	-15.605,68	0,00	0,00	0,00	-547,57	-15.058,11
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-781.902,84	0,00	0,00	0,00	-37.657,02	-744.245,82
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				-781.902,84	0,00	0,00	0,00	-37.657,02	-744.245,82
	3/0460001/02516	Interessentenbeitrag 2017+2018 Druckst. Klaus baulich	31.12.2018	27,5	33,0	-9.764,24	0,00	0,00	0,00	-342,60	-9.421,64
	3/0460002/02517	Interessentenbeitrag 2017+2018 Druckst. Klaus Install./Elel	31.12.2018	7,5	13,0	-25.473,93	0,00	0,00	0,00	-2.996,93	-22.477,00
	3/0460001/02518	Interessentenbeitrag 2017+2018 Druckst. Mayrlambach bai	31.12.2018	27,5	33,0	-53.195,28	0,00	0,00	0,00	-1.866,50	-51.328,78
	3/0460002/02519	Interessentenbeitrag 2017+2018 Druckst. Mayrlambach Ins	31.12.2018	7,5	13,0	-25.295,71	0,00	0,00	0,00	-2.975,97	-22.319,74
	3/0460003/02515	Interessentenbeitrag 2017+2018 Wasserleitung BA 03	31.12.2018	27,5	33,0	-335.979,78	0,00	0,00	0,00	-11.788,76	-324.191,02
	3/0460003/01994	Interessentenbeiträge 1999 - 2002 WL BA 01	16.06.1997	6,0	33,0	-11.757,16	0,00	0,00	0,00	-1.679,59	-10.077,57
	3/0460003/01991	Interessentenbeiträge 2011-2016 WL BA 02	01.09.2014	23,5	33,0	-251.081,91	0,00	0,00	0,00	-10.248,24	-240.833,67
	3/0460001/02520	Interessentenbeiträge Druckst. Hagenberg baulich	01.01.2004	11,0	31,0	-2.921,34	0,00	0,00	0,00	-243,45	-2.677,89
	3/0460003/02521	Interessentenbeiträge WL Ortsgebiet 1999 - 2014	01.01.2014	8,0	18,0	-19.397,28	0,00	0,00	0,00	-2.155,25	-17.242,03
	3/0460003/02522	Interessentenbeiträge WL Ringleitung Ost	01.01.2005	13,0	32,0	-47.036,21	0,00	0,00	0,00	-3.359,73	-43.676,48
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-321.044,33	0,00	0,00	0,00	-13.577,80	-307.466,53
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				-321.044,33	0,00	0,00	0,00	-13.577,80	-307.466,53
	3/0450001/04142	BZ Land OÖ BA 01 baulich	31.12.1991	17,5	50,0	-34.749,34	0,00	0,00	0,00	-1.878,34	-32.871,00
	3/0450005/04143	BZ Land OÖ BA 01 Pumpwerk baulich	31.12.1991	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/04144	BZ Land OÖ BA 01 Pumpwerk masch./elektr.	31.12.1991	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/04145	Investitionsdarlehen Land OÖ BA 01 baulich	31.12.1991	17,5	50,0	-95.238,89	0,00	0,00	0,00	-5.148,05	-90.090,84
	3/0450005/04146	Investitionsdarlehen Land OÖ BA 01 Pumpwerk baulich	31.12.1991	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/04147	Investitionsdarlehen Land OÖ BA 01 Pumpwerk masch./ele	31.12.1991	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/04139	LZ Land OÖ BA 01 baulich	31.12.1991	17,5	50,0	-12.355,32	0,00	0,00	0,00	-667,86	-11.687,46
	3/0450005/04140	LZ Land OÖ BA 01 Pumpwerk baulich	31.12.1991	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/04141	LZ Land OÖ BA 01 Pumpwerk masch./elektr.	31.12.1991	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/04133	TZ Kanal BA 02 baulich	30.06.1994	20,0	50,0	-21.057,12	0,00	0,00	0,00	-1.002,72	-20.054,40
	3/0450001/04126	TZ Kanal BA 03 baulich	31.12.1998	24,5	50,0	-26.339,50	0,00	0,00	0,00	-1.032,92	-25.306,58
	3/0450006/04129	TZ Kanal BA 03 Pumpwerk masch./elektr.	31.12.1998	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/04124	TZ Kanal BA 04 baulich	30.09.2002	28,5	50,0	-20.580,97	0,00	0,00	0,00	-697,66	-19.883,31
	3/0450001/04117	TZ Kanal BA 05 baulich	01.03.2010	36,0	50,0	-72.547,94	0,00	0,00	0,00	-1.960,76	-70.587,18
	3/0450005/04118	TZ Kanal BA 05 Pumpwerk baulich	01.03.2010	11,0	25,0	-4.551,26	0,00	0,00	0,00	-379,27	-4.171,99
	3/0450006/04119	TZ Kanal BA 05 Pumpwerk masch./elektr.	01.03.2010	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/04150	TZ Kanal BA 06 baulich	01.09.2014	40,5	50,0	-33.623,99	0,00	0,00	0,00	-810,22	-32.813,77
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-2.049.497,11	0,00	0,00	0,00	-55.666,37	-1.993.830,74
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				-2.049.497,11	0,00	0,00	0,00	-55.666,37	-1.993.830,74
	3/0450001/04132	IVZ BA 02 baulich	30.06.1994	20,0	50,0	-82.585,11	0,00	0,00	0,00	-3.932,62	-78.652,49
	3/0450001/04152	IVZ Kanalbau BA 05.1 baulich	01.11.2018	44,5	50,0	-715.069,57	0,00	0,00	0,00	-15.715,81	-699.353,76

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0450006/04138	Kanal BA 01 Pumpwerk masch./elektr.	31.12.1991	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/04136	TZ Kanal BA 01 baulich	31.12.1991	17,5	50,0	-48.981,77	0,00	0,00	0,00	-2.647,66	-46.334,11
	3/0450005/04137	TZ Kanal BA 01 Pumpwerk baulich	31.12.1991	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/04125	TZ Kanal BA 03 baulich	31.12.1998	24,5	50,0	-123.423,59	0,00	0,00	0,00	-4.840,14	-118.583,45
	3/0450006/04128	TZ Kanal BA 03 Pumpwerk masch./elektr.	31.12.1998	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/04123	TZ Kanal BA 04 baulich	30.09.2002	28,5	50,0	-153.727,85	0,00	0,00	0,00	-5.211,11	-148.516,74
	3/0450001/04116	TZ Kanal BA 05 baulich	01.03.2010	36,0	50,0	-152.371,26	0,00	0,00	0,00	-4.118,14	-148.253,12
	3/0450005/04120	TZ Kanal BA 05 Pumpwerk baulich	01.03.2010	11,0	25,0	-9.558,92	0,00	0,00	0,00	-796,58	-8.762,34
	3/0450006/04121	TZ Kanal BA 05 Pumpwerk masch./elektr.	01.03.2010	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/04149	TZ Kanal BA 06 baulich	01.09.2014	40,5	50,0	-763.779,04	0,00	0,00	0,00	-18.404,31	-745.374,73
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-1.222.643,51	0,00	0,00	0,00	-40.976,77	-1.181.666,74
	894000	Veranstaltungszentrum Edt				-1.183.073,19	0,00	0,00	0,00	-39.261,07	-1.143.812,12
	4/0110002/04647	BZ 2017 1.+2.+3. TZ Anteil Einrichtung und Ausstattung KC	25.01.2017	3,5	10,0	-56.655,00	0,00	0,00	0,00	-12.590,00	-44.065,00
	2/0060001/01820	BZ 2017 1.+2.+3. TZ Gebäude KOMEDT.	25.01.2017	43,5	50,0	-1.008.459,00	0,00	0,00	0,00	-22.662,00	-985.797,00
	4/0110002/04648	BZ 2018 Anteil Einrichtung und Ausstattung KOMEDT.	03.07.2018	3,5	10,0	-5.050,01	0,00	0,00	0,00	-1.122,22	-3.927,79
	2/0060001/01821	BZ 2018 Gebäude KOMEDT.	03.07.2018	43,5	50,0	-82.552,05	0,00	0,00	0,00	-1.855,10	-80.696,95
	4/0110002/04649	LZ 2018 Anteil Einrichtung und Ausstattung KOMEDT.	06.12.2018	3,5	10,0	-1.750,00	0,00	0,00	0,00	-388,89	-1.361,11
	2/0060001/01824	LZ 2018 Gebäude KOMEDT.	06.12.2018	43,5	50,0	-28.607,13	0,00	0,00	0,00	-642,86	-27.964,27
	240000	Kindergärten				-7.246,32	0,00	0,00	0,00	-1.035,19	-6.211,13
	5/0100005/04627	BZ anteilig zu Möbel Kindergarten Gruppe 3 OG (2019)	31.01.2020	6,0	10,0	-3.180,73	0,00	0,00	0,00	-454,39	-2.726,34
	5/0100005/04626	LZ anteilig zu Möbel Kindergarten Gruppe 3 OG (2019)	09.09.2020	6,0	10,0	-4.065,59	0,00	0,00	0,00	-580,80	-3.484,79
	611000	Landesstraßen				-32.324,00	0,00	0,00	0,00	-680,51	-31.643,49
	2/0040001/04690	LZ Projekt Radweg L537 Alte Straße bis Saagerstraße (IWI	06.11.2020	46,5	50,0	-32.324,00	0,00	0,00	0,00	-680,51	-31.643,49
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-113.005,70	0,00	0,00	0,00	-2.379,07	-110.626,63
	611000	Landesstraßen				-104.271,01	0,00	0,00	0,00	-2.195,18	-102.075,83
	2/0040001/04691	EFRE-Fördermittel Radweg L537 Alte Straße bis Saagerstr	06.11.2020	46,5	50,0	-104.271,01	0,00	0,00	0,00	-2.195,18	-102.075,83
	612000	Gemeindestraßen				-8.734,69	0,00	0,00	0,00	-183,89	-8.550,80
	2/0040001/04693	KTZ AufschlieÙungsbeiträge 2020 für Straßenbau	01.09.2020	46,5	50,0	-2.714,73	0,00	0,00	0,00	-57,15	-2.657,58
	2/0040001/04694	KTZ Verkehrsflächenbeiträge 2020 Straßenbau	01.09.2020	46,5	50,0	-6.019,96	0,00	0,00	0,00	-126,74	-5.893,22
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-66.212,71	0,00	0,00	0,00	-2.620,30	-63.592,41
	616000	Sonstige Straßen und Wege				-53.409,92	0,00	0,00	0,00	-1.722,90	-51.687,02
	2/0040001/04688	BZ Mittel Land OÖ zu Güterweg Aigen/Zufahrt Oberzeiling	05.11.2020	30,0	33,5	-12.638,75	0,00	0,00	0,00	-407,70	-12.231,05
	2/0040001/04687	LZ aus Straßenbaumittel für GW Aigen/Zufahrt Oberzeiling	05.11.2020	30,0	33,5	-40.771,17	0,00	0,00	0,00	-1.315,20	-39.455,97

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	649000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-11.284,25	0,00	0,00	0,00	-663,78	-10.620,47
	4/0070002/04643	KTZ Land OÖ Förderung Bushaltestellen B 144 Fa. Gartne	21.08.2020	16,0	19,5	-11.284,25	0,00	0,00	0,00	-663,78	-10.620,47
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				-1.518,54	0,00	0,00	0,00	-233,62	-1.284,92
	4/0290003/04162	LZ Projekt "Fit in der Region" Outdoor Fitnessgeräte	27.10.2020	5,5	9,0	-1.518,54	0,00	0,00	0,00	-233,62	-1.284,92
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-332.992,00	0,00	2.519,40	0,00	-3.129,35	-332.382,05
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				-4.745,43	0,00	0,00	0,00	-730,07	-4.015,36
	4/0290003/04161	EFRE-Fördermittel "Fit in der Region" Outdoor-Fitnessgerä	23.10.2020	5,5	9,0	-4.745,43	0,00	0,00	0,00	-730,07	-4.015,36
	840000	Grundbesitz				-248.258,59	0,00	0,00	0,00	0,00	-248.258,59
	1/0020004/04171	KTZ Grundstück Nr. 546/2, KG-Nr. 51118, 7.430,00 m² Sch				-248.258,59	0,00	0,00	0,00	0,00	-248.258,59
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				-26.541,13	0,00	2.519,40	0,00	-1.159,48	-27.901,05
	3/0460003/02523	KTZ Aufschließungsbeitrag Wasser zu WVA BA 02 Hagenl	30.12.2020	23,0	26,5	-1.994,44	0,00	0,00	0,00	-83,10	-1.911,34
	3/0460003/02524	KTZ Wasseranschlussgebühren 2020 zu WL BA 02 Hagenl	30.12.2020	23,0	26,5	-24.546,69	0,00	2.519,40	0,00	-1.076,38	-25.989,71
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				-53.446,85	0,00	0,00	0,00	-1.239,80	-52.207,05
	3/0450001/04154	KTZ Kanal Anschlussgebühren 2020 zu ABA BA 06 Hagen	30.12.2020	40,0	43,5	-21.261,88	0,00	0,00	0,00	-518,58	-20.743,30
	3/0450001/04155	KTZ Kanal Anschlussgebühren 2020 zu ABA Betriebsbaug	30.12.2020	44,0	47,5	-29.417,58	0,00	0,00	0,00	-653,72	-28.763,86
	3/0450001/04153	KTZ Kanal Aufschließungsbeiträge 2020 zu ABA BA 06 Ha	30.12.2020	40,0	43,5	-2.767,39	0,00	0,00	0,00	-67,50	-2.699,89
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-13.098,54	0,00	0,00	0,00	-570,78	-12.527,76
	163000	Freiwillige Feuerwehren Edt/Klaus				-1.525,26	0,00	0,00	0,00	-203,37	-1.321,89
	4/0190003/04659	LFK-Förderung zu Tragkraftspritze FOX 4. Gen. FF-Klaus	29.01.2021	6,5	9,5	-1.525,26	0,00	0,00	0,00	-203,37	-1.321,89
	262000	Sportplätze				-11.573,28	0,00	0,00	0,00	-367,41	-11.205,87
	2/0070003/04668	LZ Entlastungspaket für Ankauf Tore SSV	21.03.2022	30,5	32,5	-11.573,28	0,00	0,00	0,00	-367,41	-11.205,87
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-4.772,72	0,00	0,00	0,00	-151,51	-4.621,21
	262000	Sportplätze				-4.772,72	0,00	0,00	0,00	-151,51	-4.621,21
	2/0070003/04666	Zuzahlung Stockschützenverein zu Tore	21.09.2021	30,5	33,0	-4.772,72	0,00	0,00	0,00	-151,51	-4.621,21
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-152.184,71	0,00	0,00	0,00	-4.088,15	-148.096,56
	262200	Errichtung Pumptrack				-9.806,71	0,00	0,00	0,00	-726,42	-9.080,29
	4/0040014/01856	LZ Pumptrack	13.08.2021	12,5	15,0	-9.806,71	0,00	0,00	0,00	-726,42	-9.080,29
	612000	Gemeindestraßen				-142.378,00	0,00	0,00	0,00	-3.361,73	-139.016,27
	2/0040001/04700	BZ-Mittel KIG 2020 Sonderzuschuss für Sanierung Oberroi	26.11.2021	20,0	22,5	-3.772,26	0,00	0,00	0,00	-179,63	-3.592,63
	2/0040001/04699	BZ-Mittel KIG 2020 Sonderzuschuss für Sanierung Saagers	26.11.2021	47,5	50,0	-41.960,54	0,00	0,00	0,00	-865,17	-41.095,37
	2/0040001/04705	KIG-Mittel 2020 Sanierung Gemeindestraßen Kreibichler St	26.11.2021	20,0	22,5	-3.588,20	0,00	0,00	0,00	-170,87	-3.417,33
	2/0040001/04703	KIG-Mittel 2020 Sanierung Gemeindestraßen Mernbacher I	26.11.2021	47,5	50,0	-6.341,29	0,00	0,00	0,00	-130,75	-6.210,54

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/04704	KIG-Mittel 2020 Sanierung Gemeindestraßen Niederzeiling	26.11.2021	47,5	50,0	-24.292,97	0,00	0,00	0,00	-500,89	-23.792,08
	2/0040001/04707	KIG-Mittel 2020 Sanierung Gemeindestraßen Oberroithen \	26.11.2021	20,0	22,5	-7.144,39	0,00	0,00	0,00	-340,21	-6.804,18
	2/0040001/04706	KIG-Mittel 2020 Sanierung Gemeindestraßen Saagerstraße	26.11.2021	47,5	50,0	-39.808,48	0,00	0,00	0,00	-820,79	-38.987,69
	2/0040001/04701	LZ Gemeindestraßen Sanierung Niederzeiling Berg	26.11.2021	47,5	50,0	-14.193,84	0,00	0,00	0,00	-292,66	-13.901,18
	2/0040001/04702	LZ Gemeindestraßen Sanierung Oberroithen Verbindung B	26.11.2021	20,0	22,5	-1.276,03	0,00	0,00	0,00	-60,76	-1.215,27
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-23.605,06	0,00	0,00	0,00	-499,96	-23.105,10
	612000	Gemeindestraßen				-23.605,06	0,00	0,00	0,00	-499,96	-23.105,10
	2/0040001/04708	KTZ Aufschließungsbeiträge 2021 für Straßenbau	16.02.2022	40,0	42,0	-3.514,06	0,00	0,00	0,00	-85,71	-3.428,35
	2/0040001/04709	KTZ Verkehrsflächenbeiträge 2021 Straßenbau	17.02.2022	47,5	49,5	-20.091,00	0,00	0,00	0,00	-414,25	-19.676,75
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-46.026,59	0,00	0,00	0,00	-1.226,59	-44.800,00
	612001	Ausbau der Gemeindestraßen				-7.389,13	0,00	0,00	0,00	0,00	-7.389,13
	2/0080001/04623	KIG 2020 Sanierung Gemeindestraßen (6 Straßen)	18.10.2021			-7.389,13	0,00	0,00	0,00	0,00	-7.389,13
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				-38.637,46	0,00	0,00	0,00	-1.226,59	-37.410,87
	3/0460003/02527	KTZ Gemeinde Lambach zu WL Nussbaumerweg - B144 L	23.11.2021	30,5	33,0	-38.637,46	0,00	0,00	0,00	-1.226,59	-37.410,87
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-38.057,28	0,00	-9.755,91	0,00	-885,95	-27.415,42
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				-26.987,47	0,00	0,00	0,00	-856,75	-26.130,72
	3/0460003/02526	KTZ Wasseranschlussgebühren 2020 zu WL Nussbaumerv	23.11.2021	30,5	33,0	-26.987,47	0,00	0,00	0,00	-856,75	-26.130,72
	850500	Ortsnetzerweiterung BA 04				-3.542,69	0,00	-3.542,69	0,00	0,00	0,00
	3/0080001/00006	KTZ Aufschließungsbeiträge Wasser zu WVA BA 04 Lehne	01.01.2021			-3.542,69	0,00	-3.542,69	0,00	0,00	0,00
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				-1.313,90	0,00	0,00	0,00	-29,20	-1.284,70
	3/0450001/04156	KTZ Aufschließungsbeiträge 2021 zu ABA Betriebsbaugebi	30.12.2021	44,0	46,5	-1.313,90	0,00	0,00	0,00	-29,20	-1.284,70
	851001	Kanal-Erweiterung BA 08 Lehner/Moser				-6.213,22	0,00	-6.213,22	0,00	0,00	0,00
	3/0080001/00007	KTZ Aufschließungsbeiträge Kanal 2021 zu ABA BA 08 Let	01.12.2021			-6.213,22	0,00	-6.213,22	0,00	0,00	0,00
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-217.750,50	0,00	41.000,00	0,00	-6.104,78	-252.645,72
	163000	Freiwillige Feuerwehren Edt/Klaus				-52.123,50	0,00	0,00	0,00	-1.930,50	-50.193,00
	4/0150002/04655	Zuzahlung FF-Klaus zu Ankauf KLF-A Kleinlöschfahrzeug	21.04.2022	26,0	28,0	-24.107,14	0,00	0,00	0,00	-892,86	-23.214,28
	4/0150002/04656	BZ Land OÖ zu Ankauf KLF-A FF-Klaus MB Sprinter 519 C	17.06.2022	26,0	28,0	-12.612,86	0,00	0,00	0,00	-467,14	-12.145,72
	4/0150002/04657	Förderung LFK für Kleinlöschfahrzeug KLF-A FF Edt-Klaus	17.06.2022	26,0	28,0	-15.403,50	0,00	0,00	0,00	-570,50	-14.833,00
	262000	Sportplätze				-165.627,00	0,00	41.000,00	0,00	-4.174,28	-202.452,72
	2/0060001/02573	BZ Land OÖ zu Sportheim Fischlhamerstraße 9	31.12.2022	48,5	50,0	-66.627,00	0,00	0,00	0,00	-1.346,00	-65.281,00
	2/0060001/02572	LZ Sporthilfe zu Sportheim Fischlhamerstraße 9	31.12.2022	48,5	50,0	-99.000,00	0,00	41.000,00	0,00	-2.828,28	-137.171,72

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Edt bei Lambach

Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-44.212,86	0,00	0,00	0,00	-3.275,03	-40.937,83
	262200	Errichtung Pumptrack				-44.212,86	0,00	0,00	0,00	-3.275,03	-40.937,83
	4/0040014/01857	OÖ Landesreg./EFRE-Fördermittel zu Pumptrack	30.08.2022	12,5	14,0	-44.212,86	0,00	0,00	0,00	-3.275,03	-40.937,83
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-160.574,81	0,00	0,00	0,00	-3.243,94	-157.330,87
	611000	Landesstraßen				-160.574,81	0,00	0,00	0,00	-3.243,94	-157.330,87
	2/0040001/04712	KIG-Mittel 2020 für Geh- u. Radweg B144 (Autoklinik - Fa. i	31.12.2022	48,5	50,0	-137.309,81	0,00	0,00	0,00	-2.773,94	-134.535,87
	2/0040001/04711	LZ für Geh- und Radweg B144 (Autoklinik - Fa. Gartner Kg)	31.12.2022	48,5	50,0	-23.265,00	0,00	0,00	0,00	-470,00	-22.795,00
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-41.823,57	0,00	3.841,57	0,00	0,00	-45.665,14
	612000	Gemeindestraßen				-41.823,57	0,00	3.841,57	0,00	0,00	-45.665,14
	2/0080001/04632	Aufschließungsbeiträge Verkehrsflächen zu Lindenstraße A	31.12.2022			-6.456,47	0,00	3.841,57	0,00	0,00	-10.298,04
	2/0080001/04633	KTZ Verkehrsflächenbeiträge 2022 Straßenbau AiB Verlänq	31.12.2022			-35.367,10	0,00	0,00	0,00	0,00	-35.367,10
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-20.000,00
	612002	Neubau Gemeindestraße Köblweg/Kropfingerstraße				-20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-20.000,00
	2/0080001/04628	LZ zu Neubau Kropfingerstraße/Köblweg (AiB)	04.07.2022			-20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-20.000,00
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-528.467,60	0,00	-322.756,76	0,00	0,00	-205.710,84
	612002	Neubau Gemeindestraße Köblweg/Kropfingerstraße				-200.286,08	0,00	5.424,76	0,00	0,00	-205.710,84
	2/0080001/04634	KTZ Infrastrukturkostenbeitrag Brindl/Lehner/Moser zu Köb	31.12.2022			-200.286,08	0,00	5.424,76	0,00	0,00	-205.710,84
	850500	Ortsnetzerweiterung BA 04				-109.415,69	0,00	-109.415,69	0,00	0,00	0,00
	3/0080001/00009	KTZ Anschlussgebühren Wasser zu WVA BA 04 Lehner/Mo:	31.12.2022			-109.415,69	0,00	-109.415,69	0,00	0,00	0,00
	851001	Kanal-Erweiterung BA 08 Lehner/Moser				-218.765,83	0,00	-218.765,83	0,00	0,00	0,00
	3/0080001/00010	KTZ Anschlussgebühren Kanal zu ABA BA 08 Lehner/Mosk	31.12.2022			-218.765,83	0,00	-218.765,83	0,00	0,00	0,00
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					0,00	-112.159,22	417.375,59	0,00	-10.701,93	-518.832,88
	010300	Sanierung Amtsgebäude				0,00	0,00	22.500,00	0,00	0,00	-22.500,00
	2/0090002/00006	Bund; KIG 2023 Zweckzuschuss für PV Anlage Gemeindeg	13.12.2023			0,00	0,00	22.500,00	0,00	0,00	-22.500,00
	163100	Freiwillige Feuerwehr Edt/Winkling				0,00	0,00	31.027,51	0,00	-1.869,87	-29.157,64
	4/0150002/04660	KT FF Edt-Winkling zu MTF Opel Vivaro	06.11.2023	9,0	9,5	0,00	0,00	11.376,12	0,00	-598,74	-10.777,38
	4/0150002/04662	KTZ Land OÖ "Entlastungspaket" zu Ankauf Opel Vivaro FI	31.12.2023	9,0	9,5	0,00	0,00	14.651,39	0,00	-771,13	-13.880,26
	4/0150002/04659	KTZ Landesfeuerwehrkommando OÖ zu MTF Opel Vivaro	05.05.2023	9,0	10,0	0,00	0,00	5.000,00	0,00	-500,00	-4.500,00
	240000	Kindergärten				0,00	-9.000,00	0,00	0,00	-450,00	-8.550,00
	5/0100005/04629	BMF; KIG 2023 Zweckzuschuss KiGa-Gruppeneinbau OG :	31.12.2023	9,5	10,0	0,00	-9.000,00	0,00	0,00	-450,00	-8.550,00
	2/0080001/04645	BMF; KIG 2023 Zweckzuschuss KiGa-Gruppeneinbau OG :	11.09.2023			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	611000	Landesstraßen				0,00	-103.159,22	363.848,08	0,00	-8.382,06	-458.625,24
	2/0040001/04722	LZ Land OÖ Verkehrssicherheit Fahrbahnteiler L537 Fischl	29.09.2023	49,5	50,0	0,00	-11.000,00	0,00	0,00	-110,00	-10.890,00
	2/0040001/04721	LZ Land OÖ; 50 % Kostenanteil Fahrbahnteiler L537 Fischl	29.09.2023	49,5	50,0	0,00	-92.159,22	0,00	0,00	-921,59	-91.237,63
	2/0040001/04713	KTZ Land OÖ Landesbeitrag 50 % zu Geh- u. Radweg B14	01.06.2023	48,5	49,5	0,00	0,00	363.848,08	0,00	-7.350,47	-356.497,61
	2/0080001/04643	Land OÖ, LZ Verkehrssicherheit Fischlhamerstraße	11.09.2023			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0080001/04641	Land OÖ; LZ-Zahlung 50%iger Kotenanteil Fahrbahnteiler \	11.08.2023			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					0,00	-81.159,22	0,00	0,00	-811,59	-80.347,63
	611000	Landesstraßen				0,00	-81.159,22	0,00	0,00	-811,59	-80.347,63
	2/0040001/04728	Welser Heimstätte; Zuzahlung zu Fahrbahnteiler L537 Fisc	07.12.2023	49,5	50,0	0,00	-81.159,22	0,00	0,00	-811,59	-80.347,63
	2/0080001/04649	Welser Heimstätte; 50% Kostenübernahme Fahrbahnteiler	07.12.2023			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					0,00	-44.550,00	20.000,00	0,00	-1.296,04	-63.253,96
	612000	Gemeindestraßen				0,00	-44.550,00	20.000,00	0,00	-1.296,04	-63.253,96
	2/0040001/04716	KIG 2023 San. Gemeindestraße Mairlambach	30.06.2023	30,0	31,0	0,00	-19.550,00	0,00	0,00	-630,65	-18.919,35
	2/0040001/04717	KIG 2023 Sanierung Schlinkerleitenstraße (Edt)	25.09.2023	40,0	40,5	0,00	-11.469,94	0,00	0,00	-141,60	-11.328,34
	2/0040001/04719	KIG 2023 Sanierung Schlinkerleitenstraße (Mairlambach)	25.09.2023	30,0	30,5	0,00	-7.134,45	0,00	0,00	-116,96	-7.017,49
	2/0040001/04718	KIG 2023 Sanierung Schlinkerleitenstraße (Schlatt)	25.09.2023	40,0	40,5	0,00	-6.395,61	0,00	0,00	-78,96	-6.316,65
	2/0080001/04637	BMF; KIG-Mittel 2023 Gde.Straße Mairlambach	09.06.2023			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/04723	LZ Gemeindestraßen, Mairlambach	16.10.2023	30,0	30,5	0,00	0,00	20.000,00	0,00	-327,87	-19.672,13
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					0,00	-8.000,00	0,00	0,00	-80,00	-7.920,00
	612000	Gemeindestraßen				0,00	-8.000,00	0,00	0,00	-80,00	-7.920,00
	2/0040001/04730	Welser Heimstätte; Zuzahlung zu Geh- u. Radweg entlang	31.12.2023	49,5	50,0	0,00	-8.000,00	0,00	0,00	-80,00	-7.920,00
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	612001	Ausbau der Gemeindestraßen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0080001/04640	KIG Mittel 2023 Schlinkerleitenstraße Teilstücke	11.08.2023			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	612001	Ausbau der Gemeindestraßen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0080001/04650	Welser Heimstätte; Kostenübernahme zu Geh-u.Radweg	07.12.2023			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					0,00	-41.500,14	9.099,00	0,00	-2.016,94	-48.582,20
	616000	Sonstige Straßen und Wege				0,00	-41.500,14	9.099,00	0,00	-2.016,94	-48.582,20
	2/0040001/04715	KIG 2023 Sanierung Güterweg Aigen/Haupttrasse	25.09.2023	20,0	20,5	0,00	-7.800,00	0,00	0,00	-190,24	-7.609,76
	2/0040001/04714	LZ aus Straßenbaumitteln für GW Aigen/Haupttrasse	30.06.2023	20,0	21,0	0,00	-33.700,14	0,00	0,00	-1.604,77	-32.095,37
	2/0040001/04724	Land OÖ; BZ-Mittel Güterwege Instandsetzungsprogramm	07.12.2023	20,0	20,5	0,00	0,00	9.099,00	0,00	-221,93	-8.877,07

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	616100	Sonstige Straßen und Wege				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0080001/04646	KIG 2023 San. Gemeindestr. Ortschaft Aigen	15.09.2023			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0080001/04647	WEV; LZ Mittel aus Straßenbaumittel 50 % f. GW Aigen 20:	19.09.2023			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					0,00	-337.937,43	143.708,98	0,00	-6.138,69	-475.507,72
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				0,00	-112.958,38	143.708,98	0,00	-3.888,90	-252.778,46
	3/0460003/02529	KTZ Anschlussgebühren Wasser zu WVA BA 04 Kropfinge	31.12.2023	32,5	33,0	0,00	-109.415,69	47.688,45	0,00	-2.380,37	-154.723,77
	3/0460003/02530	KTZ Aufschließungsbeiträge Wasser zu WVA BA 04 Kropfi	31.12.2023	32,5	33,0	0,00	-3.542,69	0,00	0,00	-53,68	-3.489,01
	3/0460003/02532	KTZ Aufschließungsbeiträge zu WL L537 Sattleder Landes:	31.12.2023	32,5	33,0	0,00	0,00	1.158,57	0,00	-17,55	-1.141,02
	3/0460003/02533	KTZ Wasseranschlussgebühren zu WL L537 Sattleder Lan	31.12.2023	32,5	33,0	0,00	0,00	58.000,00	0,00	-878,79	-57.121,21
	3/0460003/02534	KTZ Wasser-Infrastrukturkostenbeitrag zu WL L537 Sattled	31.12.2023	32,5	33,0	0,00	0,00	36.861,96	0,00	-558,51	-36.303,45
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				0,00	-224.979,05	0,00	0,00	-2.249,79	-222.729,26
	3/0450001/04158	KTZ Anschlussgebühren Kanal zu ABA BA 08 Kropfingersi	31.12.2023	49,5	50,0	0,00	-218.765,83	0,00	0,00	-2.187,66	-216.578,17
	3/0450001/04159	KTZ Aufschließungsbeiträge Kanal zu ABA BA 08 Kropfing	31.12.2023	49,5	50,0	0,00	-6.213,22	0,00	0,00	-62,13	-6.151,09
		Gesamtsumme				-16.013.462,25	-625.306,01	305.031,87	0,00	-492.941,76	-16.450.858,37

Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern 300000 - 300999	Kapitaltransfers von Ländern (LZ) 301000 - 301099	Kapitaltransfers von Ländern (BZ) 301100 - 301199	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gde.verb. u. Gemeindefonds 302000 - 302999	Kapitaltransfers von sonst. Trägern öffentl. Rechts u. SV-Trägern 303000 - 303999	Kapitaltransfers von Unternehmen 305000 - 305999	Kapitaltransfers von priv. Haushalten (Interessenbeitr.) 307100 - 307199	Kapitaltransfers von priv. Haushalten (Aufschließungsbeitr.) 307200 - 307299	Gesamtsumme
0	01	010300 Sanierung Amtsgebäude	22.500,00								22.500,00
	Summe Gruppe 0		22.500,00								22.500,00
1	16	163190 Ankauf Mannschaftstransportfahrzeug FF Edt-Winkling		14.651,39			16.376,12				31.027,51
	Summe Gruppe 1			14.651,39			16.376,12				31.027,51
2	24	240000 Kindergärten	9.000,00								9.000,00
	26	262010 Erweiterung und Umbau Sportstätten		41.000,00							41.000,00
	Summe Gruppe 2		9.000,00	41.000,00							50.000,00
6	61	612001 Ausbau der Gemeindestraßen	44.550,00	20.000,00						3.841,57	68.391,57
		612003 Fahrbahnteiler Fischlhamerstraße Welser Heimstätte		103.159,22				89.159,22			192.318,44
		612400 Gehweg u. Beleuchtung B1 Betriebsbaugelände Mayrlambach		363.848,08							363.848,08
		616100 Sonstige Straßen und Wege	7.800,00		9.099,00	33.700,14					50.599,14
	Summe Gruppe 6		52.350,00	487.007,30	9.099,00	33.700,14		89.159,22		3.841,57	675.157,23
8	85	850000 Betriebe der Wasserversorgung							2.519,40		2.519,40
		850500 Ortsnetzerweiterung BA 04							47.688,45		47.688,45
		850600 Generalsanierung Wasserleitung Fischlhamerstraße							58.000,00	1.158,57	59.158,57
		851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung	3.864,37								3.864,37
	Summe Gruppe 8		3.864,37						108.207,85	1.158,57	113.230,79
Summe gesamt			87.714,37	542.658,69	9.099,00	33.700,14	16.376,12	89.159,22	108.207,85	5.000,14	891.915,53

Nachweis über die Leistungen für Personal

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Beamte der Verwaltung 500000 - 500999	Vertragsbedienstete der Verwaltung 510000 - 510999	Vertragsbedienstete in handw. Verwendung 511000 - 511999	Nicht ganzjährig besch. Arbeiter 523000 - 523999	Sonstige Aufwandsentschädigungen 563000 - 563999	Mehrleistungsvergütungen 565000 - 565999	Zuwend. aus Anlass von Dienstjubiläen 566000 - 566999	Sonstige Nebengebühren 569000 - 569999	Dienstgeberbeiträge zum FBAF 580000 - 580999	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung 581000 - 581999	Sonst. Dienstgeberbeitr. zur sozialen Sicherheit 582000 - 582999	Freiwillige Sozialleistungen 590000 - 590999
0	01	010000 Zentralamt	87.189,20	260.220,64	7.673,13		1.374,00	1.613,86	10.932,50	4.380,12	9.768,19		55.507,33	2.407,32
	02	022000 Standesamt					640,00						132,16	
	08	080000 Pensionen										3.484,68		
	09	091000 Personalausbildung und Personalfortbildung												5.242,00
	Summe Gruppe 0			87.189,20	260.220,64	7.673,13		2.014,00	1.613,86	10.932,50	4.380,12	9.768,19	3.484,68	55.639,49
1	13	134000 Flurpolizei									25,70			
	Summe Gruppe 1										25,70			
2	24	240000 Kindergärten		380.953,13	13.744,18			104,32		812,03	14.795,07		91.502,83	4.490,21
		240700 Kindergarten Bustransport		6.817,28						24,48	253,02		1.541,42	
		240800 Krabbelstuben		123.066,99						200,88	4.559,06		28.535,02	250,00
	Summe Gruppe 2				510.837,40	13.744,18		104,32		1.037,39	19.607,15		121.579,27	4.740,21
6	61	617000 Bauhöfe			107.086,06	1.674,17		10.825,71	99,00	176,76	2.660,56		26.550,81	31,50
	Summe Gruppe 6					107.086,06	1.674,17	10.825,71	99,00	176,76	2.660,56		26.550,81	31,50
8	89	894000 Veranstaltungszentrum Edt			6.138,49			186,72			238,35		1.452,51	126,00
	Summe Gruppe 8					6.138,49		186,72			238,35		1.452,51	126,00
Summe gesamt			87.189,20	771.058,04	134.641,86	1.674,17	2.014,00	12.730,61	11.031,50	5.594,27	32.299,95	3.484,68	205.222,08	12.547,03

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Gesamtsumme
0	01	010000 Zentralamt	441.066,29
	02	022000 Standesamt	772,16
	08	080000 Pensionen	3.484,68
	09	091000 Personalausbildung und Personalfortbildung	5.242,00
	Summe Gruppe 0		450.565,13
1	13	134000 Flurpolizei	25,70
	Summe Gruppe 1		25,70
2	24	240000 Kindergärten	506.401,77
		240700 Kindergarten Bustransport	8.636,20
		240800 Krabbelstuben	156.611,95
	Summe Gruppe 2		671.649,92
6	61	617000 Bauhöfe	149.104,57
	Summe Gruppe 6		149.104,57
8	89	894000 Veranstaltungszentrum Edt	8.142,07
	Summe Gruppe 8		8.142,07
Summe gesamt			1.279.487,39

Nachweis über die Pensionen und sonstigen Ruhebezüge

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Transfers an Land (Pensionsbeiträge) 751100 - 751199	Gesamtsumme
0	08	080000 Pensionen	137.407,00	137.407,00
	Summe Gruppe 0		137.407,00	137.407,00
5	51	510000 Medizinische Bereichsversorgung	11.783,52	11.783,52
	Summe Gruppe 5		11.783,52	11.783,52
Summe gesamt			149.190,52	149.190,52

Seite	Inhalt
3	Kundmachungen
7	Informationen gem. § 47 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahlen)
11	Informationen gem. § 47 Abs. 4 Oö. GHO (Hebesätze)
15	Lagebericht gem. § 49 Oö. GHO
25	Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit
29	Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit
33	Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht
37	Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)
41	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen
45	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen
51	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
55	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
61	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
83	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
125	Vermögenshaushalt (Anlage 1c)
131	Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)
135	Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis
217	Erläuterung Abweichung gegenüber Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag
241	Nachweis der Investitionstätigkeit
301	Querschnitt (Anlage 5b)
307	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
311	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
315	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
319	Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)
323	Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)
369	Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (Anlage 6h)
373	Nachweis über unmittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)
377	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
381	Haftungsnachweis (Anlage 6r)
385	Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung gemäß § 12 (Anlage 6t)
389	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
393	Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten

Seite	Inhalt
397	Nachweis Kundenforderungen
403	Nachweis über gegebene Darlehen
407	Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten
415	Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)
431	Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)
435	Nachweis über die Leistungen für Personal
439	Nachweis über die Pensionen und sonstigen Ruhebezüge